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Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ВОЗИЛА 

 
Се прогласува Законот за возила,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 4 ноември 2008 година. 
 

      Бр. 07-4833/1                                 Претседател 
4 ноември 2008 година           на Република Македонија,                       
            Скопје                         Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ВОЗИЛА 
 

ГЛАВА I 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Предмет на Законот 
Со овој закон се утврдуваат условите за пуштање 

на пазар и почетокот на користење на возилата, реги-
страцијата и техничката исправност на возилата, усло-
вите за извршување на работи на техничките служби, 
правните лица за технички преглед и правните лица за 
регистрација и регистарот на податоци за возилата. 

 
Член 2 

Цел на Законот 
Целта на овој закон е обезбедување на висок степен 

на безбедност на сообраќајот на патиштата и при изве-
дување на земјоделски и шумски работи, заштита на 
животот и здравјето на луѓето, заштита на животната 
средина и природата и енергетската ефикасност. 

 
Член 3 

Значење на изразите 
Одделни изрази употребени во овој закон го имаат 

следново значење: 

 Стр. 
2879. Решение за дополнување на Решение-

то за забрана на увоз во Република Ма-
кедонија и транзит преку територијата 
на Република Македонија на живи до-
машни и диви чапункари, семе за ве-
штачко осеменување, јајни клетки и ем-
бриони, свежо и замрзнато месо, произ-
води, суровини и отпадоци по потекло 
од домашни и диви чапункари................. 89

2880. Објава за просечната месечна нето 
плата по работник за месец октомври 
2008 година............................................ 89

 Меѓународни договори 
   29. Закон за ратификација на Конвенци-

јата за прибавување на докази во ст-
ранство во граѓанските или трговски-
те работи................................................. 1-28

 Огласен дел................................................ 1-88
 

1. “Регулативен акт“ е поединечна техничка спе-
цификација, регулатива или правилник UN/ECE што е 
прилог на Договорот за донесување на униформни (ед-
нообразни) технички прописи за возилата на тркала, 
опремата и деловите кои можат да се вградат и/или да 
се користат на возила на тркала, како и за условите за 
реципрочно признавање на одобрувањата издадени врз 
база на тие прописи (Спогодба од 1958); 

2. “Техничка спецификација” е акт што ги пропи-
шува техничките барања кои треба да ги исполнува во-
зилото, системот, составниот дел или самостојната тех-
ничка единица и опремата, за да бидат пуштени на па-
зар, односно да можат да се употребуваат, како и по-
стапките со кои може да се утврди дали пропишаните 
барања се исполнети; 

3. “Одобрување на тип“ е постапка со која се по-
тврдува дека типот на возилото, системот, составниот 
дел или самостојната техничка единица ги исполнува 
соодветните одредби од овој закон и прописите донесе-
ни врз основа на овој закон, како и соодветните тех-
нички барања; 

4. “Национално одобрување на тип“ е постапка за 
одобрување на тип, определена во националното зако-
нодавство на одделна држава, со тоа што важноста на 
таквото одобрение е ограничена на територијата на др-
жавата што го издала; 

5. “ЕУ одобрување на тип“ е постапка со која се 
потврдува дека типот на возилото, системот, составни-
от дел или самостојната техничка единица ги исполну-
ва соодветните одредби од овој закон и прописите до-
несени врз основа на овој закон, како и соодветните 
технички барања; 

6. “Единечно одобрување“ е постапка со која се 
потврдува дека единечно возило, уникатно или не, ги 
исполнува соодветните одредби од овој закон и пропи-
сите донесени врз основа на овој закон, како и соодвет-
ните технички барања; 

7. “Повеќефазно одобрување на тип“ е постапка 
со која се потврдува дека од аспект на нивото на комп-
летираност, некомплетно или докомплетирано возило 
ги исполнува соодветните одредби од овој закон и про-
писите донесени врз основа на овој закон, како и соод-
ветните технички барања; 

8. “Одобрување на тип по чекори“ е постапка на 
одобрување со која постепено се собира цел збир на 
ЕУ одобренија на тип за возилото и со возилото повр-
заните системи, составни делови, самостојни технички 
единици, што на крајот доведува до одобрување на це-
лото возило; 

9. “Одобрување на тип во еден чекор“ е постапка 
со која одеднаш се врши одобрување на тип на возило-
то како целина; 
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10. “Мешано одобрување на тип“ е постапка на 
одобрување по чекори, при што во завршната фаза на 
одобрувањето на целото возило се обезбедени одобру-
вања на тип за еден или повеќе системи, а без да биде 
потребно да се издаде ЕУ одобрување за тие системи; 

11. “Возило” е секое превозно средство наменето 
за движење по пат, освен подвижните столови без мо-
тор за немоќни лица и детските превозни средства; 

12. “Возило на моторен погон” е секое возило што 
се движи со силината на сопствен мотор, освен возила-
та што се движат по шини;  

13. “Моторно возило” е секое возило на моторен 
погон, со исклучок на мотоцикли, кое вообичаено се 
користи за превоз на лица и стока на патишта или за 
влечење на возила на патиштата и кое има најмалку че-
тири тркала и максимална проектирана брзина над 25 
km/h; 

14. “Автобус”  е моторно возило наменето за пре-
воз на лица со повеќе од девет седишта, вклучувајќи го 
и седиштето на возачот; 

15. “Товарно возило” е моторно возило наменето 
за превоз на товар; 

16. “Друмски тегнач” е моторно влечно возило без 
простор за товар, посебно конструирано за тегнење на 
тешки приколки со вртлива оска; 

17. “Тегнач со седло” е моторно возило со седло 
што е посебно конструирано за тегнење на полупри-
колки; 

18. “Влечно возило” е моторно возило кое влече 
приклучно возило; 

19. “Приклучно возило” е возило конструирано да 
биде влечено од моторно возило. Приклучното возило 
може да биде конструирано како приколка со вртлива 
оска, централна оска или полуприколка; 

20. “Приколка за домување” е приклучно возило 
со посебна надградба и постојана опрема што овозмо-
жува престој на лица;  

21. “Возило за домување” е моторно возило со по-
себна надградба и постојана опрема, што овозможува 
превоз и престој на лица; 

22. “Лесна приколка” е приклучно возило чија 
најголема вкупна маса не е поголема од 750 kg; 

23. “Работно возило” е моторно или приклучно во-
зило со вградени уреди или опрема за вршење на рабо-
та, чија најголема вкупна маса е еднаква со масата на 
возилото (на пример: дигалка и слично), а според осо-
бините спаѓа во една од категориите на моторни или 
приклучни возила. Работното возило не е наменето за 
превоз на лица или товар и неговата конструкциски 
определена брзина поминува 25 km/h; 

24. “Велосипед” е возило со едно или со две седи-
шта, најмалку со две тркала и се движи исклучиво со 
силата на возачот; 

25. “Велосипед со помошен мотор” е возило со 
погон на педали, кое како дополнување може да има 
мотор со внатрешно согорување со работна зафатнина 
која не е поголема од 50 cm3, или електромотор со нај-
голема континуирана излезна силина од 0,25 KW, при 
што дејството на моторот се исклучува кога брзината 
ќе достигне 25 км/х, или ако велосипедистот го преки-
не дејствувањето на педалата; 

26. “Мопед” е возило на моторен погон со две тр-
кала или со три тркала чија работна зафатнина на мото-
рот со внатрешно согорување не е поголема од 50 cm3,, 
односно силината на електромоторот не поминува по-
веќе од 4 kW и чија брзина на рамен пат е ограничена 
на најмногу 45 km/h; 

27. “Мотоцикл” е возило на моторен погон со две 
тркала, со странична приколка или без неа, чија работ-

на зафатнина на моторот со внатрешно согорување е 
поголема од 50 cm3 и чија конструкциски дозволена 
брзина е поголема од 45 km/h; 

28. “Лесен трицикл (мопед со три тркала)” е во-
зило на моторен погон со три тркала симетрично по-
ставени по должината на оската на возилото, чија ра-
ботна зафатнина на моторот со внатрешно согорување 
не е поголема од  50 cm3  и чија најголема дозволена 
брзина не е поголема од 45 km/h; 

29. “Трицикл” е возило на моторен погон со три 
тркала симетрично поставени по должината на оската 
на возилото, чија работна зафатнина на моторот со вна-
трешно согорување е поголема од 50 cm3 и чија најго-
лема дозволена брзина е поголема од 45 km/h; 

30. “Лесен четирицикл” е возило на моторен по-
гон со четири симетрично поставени тркала, чија маса 
не поминува  повеќе од 350 kg (без батерија и со сили-
на на моторот не поголема од 4 kw, ако возилото е на 
електричен погон), при што зафатнината на моторот со 
внатрешно согорување не е поголема од 50 cm3 и чија  
конструкциски најголема брзина не е поголема од 45 
km/h; 

31. “Четирицикл” е возило на моторен погон со 
четири симетрично поставени тркала, чија маса не е 
поголема повеќе од 400 kg, доколку е наменето за 
превоз на луѓе, односно 550 kg доколку е наменето за 
превоз на товар (без батерии ако возилото е на еле-
ктричен погон), при што моќта на моторот не помину-
ва 15 kW;  

32. “Трактор” е моторно возило конструирано да 
влече, потиснува или да носи менливи орудија за врше-
ње земјоделски, шумски и други работи, односно да 
служи за погон на такви орудија и за влечење на прик-
лучни возила;  

33. “Мотокултиватор” е моторно возило со една 
или две осовини и мотор со силина од најмногу 12 kW 
и е конструирано така да носи, влече или потиснува 
разни менливи приклучоци и орудија или да служи за 
погон на такви орудија или за влечење на лесна при-
колка; 

34. “Маса на возилото” е масата на возилото под-
готвено за возење без патници и товар, освен мотоцик-
ли и трицикли, со возач чија просечна тежина изнесува 
75 kg, со 90% гориво од полн резервоар со различни 
течности со исклучок на отпадни води, со резервно тр-
кало и опрема, а кај автобусите и со другите членови 
на екипажот чија просечна тежина изнесува 75 kg, ако 
за нив се предвидени посебни седишта; 

35. “Вкупна маса” е масата на возилото заедно со 
масата на товарот што се превезува на возилото, вклу-
чувајќи ја и масата на лицата кои се наоѓаат на возило-
то, како и масата на приклучното возило која се прене-
сува на возилото; 

36. “Најголема конструктивна вкупна маса” е 
масата која ја декларира производителот со оглед на 
карактеристиките на конструкцијата на возилото; 

37. “Осно оптоварување” е дел од вкупната маса 
со која оската на возилото оптоварува хоризонтална 
патна подлога во состојба на мирување на возилото; 

38. “Тип возило“ е возило од определена категори-
ја што не се разликува во однос на суштествените аспе-
кти. Типот на возило може да содржи варијанти и из-
ведби; 

39. “Основно возило“ е секое возило што се упо-
требува во почетната фаза на повеќефазната постапка 
на одобрување; 

40. “Некомплетно возило“ е секое возило на кое 
му е потребна барем една натамошна фаза на дорабо-
тка за да ги исполни сите соодветни технички барања; 



Стр. 6 - Бр. 140 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6 ноември 2008 
 

41. “Докомплетирано возило“ е возило на крајот 
на постапката од повеќефазното одобрување што ги ис-
полнува сите соодветни технички барања; 

42. “Комплетно возило“ е секое возило што не 
треба да се доработува за да ги исполнува соодветните 
технички барања; 

43. “Возило од заклучување на серија“ е секое во-
зило од делот на резервите што не е возможно да се ре-
гистрира или да се продаде или да се пушти во кори-
стење заради започнување на важноста на новите тех-
нички барања за кои не било извршено одобрување на 
тип; 

44. “Систем“ е збир на уреди што во возилото заед-
но извршуваат една или повеќе определени функции и 
за кои важат барањата од кој било регулативен акт; 

45. “Составен дел“ е елемент за кој важат барања-
та од регулативниот акт и што би можел да стане дел 
од возилото и кој може да се одобри независно од вози-
лото, кога регулативниот акт таа можност изрично ја 
определува; 

46. “Самостојна техничка единица“ е уред за кој 
важат барањата од регулативниот акт што би станала 
дел од возилото и која може да се одобри одвоено, ме-
ѓутоа само во врска со еден или повеќе специфицирани 
типови возила и кога регулативниот акт таа можност 
изрично ја определува; 

47. “Оригинални делови и опрема“ се делови или 
опрема што се изработени во согласност со технички 
услови и стандарди за производство, што производите-
лот на возилото ги определува за производство на де-
лови и опрема за составување на предметното возило. 
Тоа ги вклучува деловите и опремата што се изработе-
ни на истата производна линија како тие делови или 
опрема. Се смета, освен ако не се докаже спротивното, 
дека деловите се оригинални, ако производителот на 
деловите потврди дека тие соодветствуваат со квалите-
тот на составните делови употребени при составот на 
предметното возило и биле изработени во согласност 
со техничките услови и производствените стандарди 
што ги определува производителот на возилото; 

48. “Производител“ е физичко или правно лице 
кое одговара пред органот за одобрување за сите видо-
ви на постапки за одобрување или постапки за издава-
ње на согласност и за обезбедување на сообразност на 
производството. Физичкото или правното лице не е по-
требно непосредно да  биде вклучено во сите фази на 
изработка на возилото, системот, составниот дел или 
самостојната техничка единица што е предмет на по-
стапка на одобрување; 

49. “Застапник на производителот“ е секое фи-
зичко или правно лице, со седиште во државата, што 
производителот го овластува да го застапува пред орга-
нот за одобрување и да презема мерки во негово име 
согласно со одредбите на овој закон. Каде што е наве-
ден изразот “производител“ треба да се подразбере би-
ло производителот било неговиот застапник; 

50. “Орган за одобрување“ е орган што е надле-
жен за издавање на одобренија на типот на возила, си-
стемите, составните делови или самостојните технички 
единици или единечните одобренија на возилата; изда-
вање на согласност за постапката, за изработка и за од-
земање на издадените одобренијата, за дејствување ка-
ко контактна точка во контактите со органот за одобру-
вање на друга држава; за овластување на технички 
служби и да потврди дека производителот ги исполну-
ва обврските од аспект на сообразноста на производс-
твото; 

51. “Орган за оцена на компетентност“ е Инсти-
тутот за акредитација на Република Македонија; 

52. “Техничка служба“ е правно лице овластено од 
министерот за економија на предлог на органот за одо-
брување согласно со одредбите на овој закон и пропи-
сите донесени врз основа на овој закон, со својство на 
испитна лабораторија за спроведување на испитувања-
та, или со својство на тело за оцена на сообразност за 
почетни процени и испитувања и/или за инспекција;  

53. “Виртуелен испитувачки метод“ е компјутерска си-
мулација, вклучувајќи пресметки со кои се докажува дека во-
зилото, системот, составниот дел, или самостојната техничка 
единица ги исполнува техничките барања од регулативниот 
акт. За испитувањата со виртуелните методи нема потреба од 
физичка присутност на возилото, системот, составниот дел 
или самостојната техничка единица; 

54. “Одобрение на тип“ е документ со кој органот за 
одобрување службено потврдува дека тип на возило, систем, 
составен дел или самостојна техничка единица е одобрен; 

55. “ЕУ одобрение на тип“ е документ од прилог 
кон регулативен акт. За еднаков документ се смета и 
образецот за соопштение од соодветен прилог кон еден 
од правилниците  УН/ЕЦЕ; 

56. “Одобрение за единечно возило” е документ 
со кој органот за одобрување потврдува дека определе-
но возило е одобрено; 

57. “Потврда за сообразност“ е документ со кој 
производителот, односно застапникот на производите-
лот,  потврдува дека возилото од серијата што и припа-
ѓа на одобрен тип е сообразено со сите регулативни 
акти во моментот на неговото пуштање на пазар,  од-
носно документ со кој техничката служба потврдува 
дека единечно одобреното возило на кое се однесува е 
сообразено со сите регулативни акти во моментот на 
неговото одобрување; 

58. “Согласност за регистрација” е документ кој 
се издава во постапката за идентификација или во по-
стапката за идентификација и оцена на техничката со-
стојба на возилото, доколку е утврдено дека возилото е 
способно за безбедно возење; 

59. “Регистрација” е одобрување за користење на 
возило на пат што вклучува негова идентификација со 
издавање на сериски број познат како број на регистра-
ција; 

60. “Увоз” е влез на возила од земји членки на 
Европската унија, односно увоз од трета земја; 

61. “Правно лице за технички преглед” е правно 
лице овластено за вршење на технички преглед на во-
зила; 

62. “Производ” е возило, систем, составен дел, са-
мостојна техничка единица или опрема за возилата и за 
учесниците во сообраќајот на патиштата  и патниците;  

63. “Запрежно возило” е возило кое го влече 
впрегнато животно; 

64. “Работна машина” е моторно возило кое, пред 
се, е наменето за вршење на определени работи со 
сопствени уреди и опрема и кое според конструкциски-
те карактеристики не може да развива брзина на дви-
жењето поголема од 25 км/х (валјак, комбајн, земјодел-
ски трактор, шумски трактор финишер, косачка, копач 
на ровови и слично); 

65. “Информационен документ” е документ од 
прилозите кон поединечните регулативни акти, во кој 
се пропишани податоците што треба да ги наведе бара-
телот, при што е дозволено информациониот документ  
да се приложи во електронска форма; 

66. “Информациона папка” е пополнета папка со 
информационен документ, документација, податоци, 
цртежи, фотографии итн. што ги доставува барателот, 
при што е дозволено информационата папка да се при-
ложи  во електронска форма; 
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67. “Информационен пакет” е информациона папка 
дополнета со извештајот од испитувањата и сите други до-
кументи што техничката служба или органот за одобрува-
ње ги додале во информационата папка за време на врше-
њето на своите задачи, при што е дозволено информацио-
ниот пакет да се приложи во електронска форма и 

68. “Содржина на информациониот пакет” е до-
кумент во кој се наброени содржината на информацио-
ниот документ, соодветно нумерирана или поинаку оз-
начена, така што јасно се препознатливи сите страни, 
при што формата на тој документ е таква што претста-
вува евиденција на редоследни чекори на водење на ЕУ 
одобрувањето на тип, особено датумите на ревизиите и 
дополнувањата. 

 
Член 4 

Сооднос со другите закони 
(1) Одредбите на овој закон и прописите донесени врз 

основа на овој закон се применуваат на техничките барања 
за возилата во сообраќајот на патиштата, постапките за 
одобрување на возилата и условите кои треба да ги испол-
нуваат овластени правни лица што учествуваат во тие по-
стапки, доколку со друг закон поинаку не е определено. 

(2) За производите за коишто постојат барања сог-
ласно со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон не се применуваат одредбите 
од Законот за безбедност на производите и прописите 
донесени врз основа на тој закон.  

(3) За правните лица коишто извршуваат работи 
согласно со одредбите на овој закон и прописите доне-
сени врз основа на овој закон не се применуваат одред-
бите од Законот за безбедност на производите и пропи-
сите донесени врз основа на тој закон.  

 
ГЛАВА II 

УСЛОВИ ЗА ПУШТАЊЕ НА ПАЗАР И ПОЧЕТОК 
НА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОИЗВОДИТЕ 

 
Прв дел 

Општи одредби 
 

Член 5 
Услови 

(1) Возилата, нивните системи, составните делови, 
самостојните технички единици и опремата можат да 
бидат пуштени на пазар и да почнат да се употребуваат 
доколку ги исполнуваат пропишаните технички бара-
ња, односно се одобрени согласно со пропишана по-
стапка, односно доколку поминале пропишана постап-
ка на идентификација или постапка на идентификација 
и оцена на техничката состојба и доколку се означени 
во согласност со одредбите на овој закон и прописите 
донесени врз основа на овој закон. 

(2) Возилата се регистрираат доколку се исполнети 
условите согласно со одредбите на Главата III на овој 
закон и прописите донесени врз основа на овој закон. 

(3) Не може да се забрани, ограничи или одбие про-
дажба, регистрација и користење на возила, системи, 
составни делови, самостојни технички единици и опре-
ма, од аспект на нивната градба и функционирање кои 
се опфатени со овој закон, доколку се исполнети такви-
те барања утврдени со овој закон. 

 
Член 6 

Исклучоци 
Одредбите од оваа глава не се применуваат за: 
- возила проектирани и изработени исклучиво за 

потребите на Армијата на Република Македонија, по-
лицијата или за противпожарните служби, 

-  возила што се наменети за работа на капитални 
градилишта, површински копови, каменоломи, приста-
ништа или аеродроми, 

-  работни машини, 
-  возила  чијашто најголема конструкциска опреде-

лена брзина не поминува 6 km/h, 
-  посебни превозни средства што ги управуваат пе-

шаци, 
-  возила што се наменети за рекреација надвор од 

јавните патишта,  
-  велосипеди со помошен електричен мотор, 
-  машинска опрема посебно конструирана за кори-

стење во шумарството, 
-  шумска машинска опрема, опрема вградена на 

шасијата на возила за земјоделска работа, 
-  менлива машинска опрема што е потполно дигна-

та од тлото, кога возилото на којашто е закачена се 
употребува на пат, 

-  возила кои привремено се увезуваат поради 
учество на натпревари, саеми и други приредби, ор-
ганизирани во Република Македонија, при што при-
времениот увоз на овие возила може да трае најм-
ногу 30 дена, 

-  возила кои не се наменети за возење во сообраќа-
јот на патиштата и кои не се регистрираат, 

-  возила кои се наменети исклучиво за натпревару-
вања и 

-  прототипни возила што се употребуваат на пати-
штата со одговорност на производителот, поради извр-
шување на посебни програми за испитување, под услов 
да биле планирани и изработени посебно за таа намена. 

 
Член 7 

Постапки за утврдување на исполнетост  
на условите 

(1) Утврдувањето на исполнетоста на  условите од 
членот 5 на овој закон се врши со следниве постапки: 

- одобрување на тип на возило, систем, составни де-
лови и самостојни технички единици и опрема (ЕУ 
одобрување на тип и национално одобрување на тип), 

- одобрување на неоригинални делови и опрема за 
возилата и на делови и  опрема што немаат одобрение 
за тип, 

- единечни одобрувања на возила според општи, од-
носно посебни барања, 

-  идентификација на возила,  
-  идентификација и оцена на техничката состојба 

на возилата и 
-  прегледи на возила по посебни барања. 
(2) Одобрението од ставот (1) алинеи 1, 2 и 3 на 

овој член го издава органот за одобрување. Исполнето-
ста на техничките барања во постапките од ставот (1) 
алинеи 1, 2 и 3 на овој член  ја утврдува техничка 
служба. 

 (3) Постапката на идентификација, односно иден-
тификација и оцена на техничката состојба на возила-
та, во име на органот за одобрување, врз основа на по-
себно овластување од членот 63 на овој закон ја спро-
ведува правно лице за технички преглед или техничка 
служба. 

(4) Постапката на преглед на возила по посебни ба-
рања врз основа на посебни овластувања од членот 63 
на овој закон ја спроведува правно лице за технички 
преглед или техничка служба.   

 
Член 8 

Орган за одобрување 
Орган за одобрување е Министерството за еконо-

мија - Биро за метрологија. 
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Член 9 
Производи што не се хармонизирани со правото на 
Европската унија, односно се произведени согласно 

со национални прописи на одделна држава 
(1) Производите пуштени на пазар во друга држава 

во согласност со нејзините прописи, а кои не се хармо-
низирани со правото на Европската унија, се одобрува-
ат по посебна постапка.  

(2) Доколку органот за одобрување, врз основа на доку-
менти и други податоци во врска со производот, утврди де-
ка производот од ставот (1) на овој член не обезбедува за-
штита на јавниот интерес, ќе забрани користење на произ-
водот, или ќе бара отстранување на производот. 

(3) Мерките од ставот (2) на овој член, органот за 
одобрување може да ги преземе под следниве услови:  

- во писменото известување е наведен прописот 
што е основа за забрана за пуштање на пазарот, однос-
но кој бара повлекување на производот од пазарот, 

-   ако врз основа на техничките и научните подато-
ци што се на располагање се заклучи дека постојат 
причини поврзани со заштитата на јавниот интерес и 
дека поблаги мерки не би го овозможиле потребното 
ниво на безбедност, 

-   пред преземање на мерката му дал можност на 
производителот во рок од 30 дена од денот на приемот 
на известувањето, да одговори на барањата и 

-   пред донесување на одлуката во поглед на видот 
на мерката ги опишал забелешките и ги образложил 
причините за донесување на мерката. 

(4) Условот од ставот (3) алинеја 3 на овој член се 
применува само за постапката за одборување на тип. 

(5) Во постапката на одобрување од ставот (1) на 
овој член можат да се земат предвид испитувања на-
правени во друга држава, ако резултатите од таквите 
испитувања се прифатени од техничката служба.  

 
Член 10 

Отстапување од барањата 
(1) Органот за одобрување може да дозволи отста-

пување од одделни барања во одобрувањето за: 
- возила чиишто составни делови и самостојни тех-

нички единици се направени во мали серии согласно со 
прописите донесени врз основа на    овој закон, 

- возила од заклучување на серија, 
- возила, нивни делови и опрема што се произведе-

ни по посебни технологии   
  или со посебни технички решенија, 
- возила за посебни намени и 
- возила што единечно се одобруваат. 
(2)  При отстапувањата од ставот (1) на овој член 

техничката служба може да примени и релевантни ал-
тернативни барања. 

(3) Алтернативни барања во смисла на ставот (2) од 
овој член се административни правила и технички ба-
рања кои можат да содржат и виртуелни испитувачки 
методи, со цел да се осигура безбедност во користење-
то и во сообраќајот на патиштата, како и заштита на 
животната средина и природата на највисоко можно 
ниво. 

 
Член 11 

Прописи што ги донесува министерот за економија 
(1) Министерот за економија  поблиску  ги пропи-

шува: 
- техничките барања за одделни категории на вози-

ла, нивните системи, составни делови, самостојни тех-
нички единици и опрема, димензиите, вкупните маси и 
осното оптоварување, како и техничките барања за 
единечни возила согласно со членот 5 од овој закон, 

- начинот и постапката за издавање на одобрение на 
тип и на единечно одобрение согласно со членот 7 од 
овој закон, 

- формата и содржината на обрасците за одобрение 
на тип, единечно одобрение, потврдата за сообразеност 
и согласноста за регистрација согласно со членовите 7 
и 31 од овој закон, 

- формата и содржината на ознаките на сообраз-
ност, како и начинот на нивното поставување согласно 
со членот 7 од овој закон, 

- критериумите што треба да ги исполнуваат вози-
лата за да добијат статус на возила со музејска вред-
ност (олдтајмери) и постапката за  утврдување испол-
нетост на тие критериуми согласно со членот 25 од 
овој закон, 

- начинот на применување на алтернативните бара-
ња за случаите од членот 10 на овој закон,  

- висината на трошоците согласно со членот 12 од 
овој закон во постапката за издавање на одобрение на 
тип на производот  во зависност од  реално потребните 
трошоци за негово издавање, 

- висината на трошоците согласно со членот 17 од 
овој закон во постапката за издавање на единечно одо-
брение на возило во рамките на реално потребните тро-
шоци за негово издавање и 

- висината на трошоците согласно со членот 22 од 
овој закон во постапката за идентификација и/или 
идентификација и оцена на техничката состојба на во-
зило за правното лице за технички преглед  во рамките 
на потребните реални трошоци за водење на таа по-
стапка.  

(2) Со прописите од ставот (1) на овој член може да 
се утврди задолжително користење на технички специ-
фикации што Министерството за економија ги издава 
како посебни публикации во електронска форма. 

(3) Списокот на издадените технички специфика-
ции од ставот (2) на овој член се објавува во “Службен 
весник на Република Македонија”. 

(4) Со прописите од ставот (1) на овој член може да 
се предвиди примена на стандарди, согласно со пропи-
сите за стандардизација.  

 
Втор дел 

Одобрување на тип на производ 
 

Член 12 
Постапка на одобрување на тип 

(1) Одобрувањето на тип е постапка со која се утвр-
дува дали типот на возилото, типот на системот, типот 
на делот од возилото, типот на самостојната техничка 
единица или типот на опремата е во согласност со 
одредбите од овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон, како и со соодветните технички ба-
рања и во случај на нивна исполнетост се издава одо-
брение за тип. 

(2) Доколку возилото се изработува по фази, одо-
брение може да се издаде за секоја фаза и при ната-
мошните фази се земаат предвид одобренијата издаде-
ни за претходните фази (повеќефазно одобрување на 
возила). 

(3) За издавање на одобрение за тип на производот, 
производителот е должен да поднесе барање до орга-
нот за одобрување.  

(4) За секој тип на производ, производодителот е 
должен да поднесе посебно барање за одобрување до 
органот за одобрување.  

(5) Трошоците во постапката за издавање на одо-
брение на тип на производот се на товар на производи-
телот. 
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Член 13 
Услови под кои важат издадените одобренија на тип 

на производ и престанок на нивната важност 
(1) Одобрение за тип на производ може да се издаде 

само врз основа на постапка спроведена согласно со 
одредбите на овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон и за производ кој ги исполнува про-
пишаните технички барања. 

(2) Одобренијата на тип на производ издадени врз 
основа на овој закон се важечки и производот може да 
се пушта на пазарот, односно да почне да се употребу-
ва се до воведување на нови, дополнети, односно про-
менети барања. Во прописите со кои се воведуваат но-
ви, дополнети, односно променети барања, донесени 
врз основа на овој закон, се определува рокот на важе-
њето на одобрението на тип на производ кој не може 
да биде покус од шест месеца од почетокот на важење-
то на тие прописи. 

(3) Органот за одобрување ќе го одбие издавањето 
на одобрението за тип на производ доколку утврди де-
ка производот и покрај тоа што ги исполнува сите про-
пишани барања, претставува вистинска опасност, не е 
безбеден за користење за сообраќајот на патиштата, за 
животната средина или за здравјето на луѓето и покрај 
исполнетоста на условите од ставот (2) на овој член.  

 (4)  Доколку производителот во согласност со про-
писите за безбедност на производите треба да спроведе 
постапка за повлекување на серијата на производи од 
одобрен тип, заради тоа што тие производи се вистин-
ска опасност, тој е должен веднаш да го извести орга-
нот за одобрување и да предложи опис на корективни 
мерки со нацрти. 

(5) Органот за одобрување може од производителот 
да побара изведба на дополнителни, односно различни 
корективни дејства за отстранување на забележаните 
вистински опасности на производот. Ако производите-
лот не ги изврши побараните дејствија во рокот опре-
делен од органот за одобрување, тогаш органот за одо-
брување ќе го одземе издаденото одобрение. 

(6) Глоба во износ од 1.500 до 2.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
производителот - правно лице што постапува спротив-
но на одредбите од  ставовите (4) и (5) на овој член. 

(7) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на произ-
водителот - физичко  лице што постапува спротивно на 
одредбите од  ставовите (4) и (5) на овој член. 

(8) Глоба во износ од 500 до 1000 евра во денарска 
противвредност за прекршок ќе му се изрече и на одго-
ворното лице кај производителот од ставовите (6) и (7) 
на овој член за сторен прекршок од ставот (6) на овој 
член. 

(9) Глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра во де-
нарска противвредност ќе му се изрече за прекршок 
на техничка служба што спроведува одобрување 
спротивно на одредбите од ставовите  (1) до (5) на 
овој член. 

(10) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денар-
ска противвредност  за прекршок ќе му се изрече и на 
одговорното лице кај техничката служба за сторен пре-
кршок од ставот (9) на овој член. 

 
Член 14 

Сообразност на производите 
(1)  Производителот кој има ЕУ одобрение на тип 

на производ е одговорен секој производ да е сообразен 
со одобрениот тип на производ, односно е должен да 
организира производствена постапка и систем за кон-
трола на производите со кое тоа се обезбедува.  

(2) Производителот кој има ЕУ одобрение на тип на 
возило е должен за секое возило кое е произведено во 
сообразност со одобрениот тип на возило да издаде по-
тврда за сообразност. 

(3) Доколку во производството настанат одделни 
отстапувања, производителот е должен да ги преземе 
сите неопходни чекори за повторно воспоставување на 
сообразеност на соодветните производи со одобрениот 
тип на производ. 

(4) Во случај на несообразеност на производите, ор-
ганот за одобрување може да го одземе одобрението на 
тип на производ или да утврди рок за отстранување на 
констатираните грешки. Ако производителот не ги из-
врши побараните дејствија во рокот определен од орга-
нот за одобрување, тогаш органот за одобрување ќе го 
одземе издаденото одобрение. 

(5)  Глоба во износ од 1.500 до 2.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
производителот - правно лице што постапува спротив-
но на одредбите на овој член. 

(6) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на произ-
водителот - физичко  лице што постапува спротивно на 
одредбите од  овој член. 

(7)  Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок и на одго-
ворното лице кај производителот за сторен прекршок  
од ставовите (5) и (6) на овој член. 

 
Член 15 

Сообразност на производството 
(1) Органот за одобрување пред издавање на ЕУ 

одобрение на тип на производ, а и по издавањето на ЕУ 
одобрение на тип на производ е должен да располага 
со докази дека постојат задоволителни механизми и 
постапки за обезбедување на ефикасна контрола со ко-
ја ќе се обезбеди производот да биде сообразен со одо-
брениот тип.  

(2) Во спроведувањето на обврската од ставот (1) на 
овој член, органот за одобрување по потреба соработу-
ва со органот за одобрување од друга држава. 

(3) Утврдувањето на сообразеноста на производството 
од ставот (1) на овој член ја врши техничка служба од кате-
гориите Ц и Д согласно со членот 58 од овој закон.  

 
Член 16 

Промени на податоци и одобрување 
(1) Производителот кој добил одобрение на тип на 

производ во согласност со одредбите на овој закон е 
должен да го извести органот за одобрување во врска 
со сите промени на податоците вклучени во информа-
циониот пакет на одобрениот тип на производ. 

(2) Органот за одобрување може да одлучува само 
во врска со оние барања или дополнувања на одобре-
нието на тип на производ што се поврзани со неговата 
одлука при првото одобрување. 

(3) Секој производител, имател на одобрение на 
тип, е должен да го извести органот за одобрување во 
врска со завршувањето на производството, односно во 
врска со секоја промена на податоците во информацио-
ниот пакет.  

(4) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
производителот - правно лице што постапува спротив-
но на одредбите од ставовите (1) и (3) на овој член. 

(5) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на произ-
водителот - физичко лице што постапува спротивно на 
одредбите од  овој член. 
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(6)  Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност за прекршок ќе му се изрече и на одго-
ворното лице кај производителот за сторен прекршок 
од ставовите (4) и (5) на овој член. 

 
Трет дел 

Единечно одобрување на возила 
 

Член 17 
Постапка 

(1) Единечното одобрување на возила е постапка во 
која органот за одобрување врз основа на наоди на тех-
ничка служба потврдува дека прегледаното единечно 
возило, уникатно или не, ги исполнува пропишаните 
барања и согласно со тоа му се издава одобрение за 
единечно возило. 

(2) Одобрението од ставот (1) на овој член го содр-
жи идентификациониот број на возилото (бројот на ша-
сијата)  на кое се однесува. 

(3) За издавање на единечно одобрение на возило 
производителот, застапникот на производителот или 
сопственикот е должен да поднесе барање до органот 
за одобрување.  

(4) Техничката служба издава потврда за сообраз-
ност на единечно одобрено возило врз основа на одо-
брението од ставот (1) на овој член. 

(5) Трошоците во постапката за издавање на еди-
нечно одобрение на возило се на товар на барателот од 
ставот (3) на овој член. 

 
Член 18 

Спроведување на постапката 
(1) Постапката на единечно одобрување на возило 

се спроведува: 
- за возило чиј што тип не бил одобрен во соглас-

ност со одредбите од овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон; 

- во случај на повеќефазно изработување на возило 
за посебните фази на изработка, доколку некоја од тие 
фази се предмет на постапка на повеќефазното одобру-
вање. Единечно одобрување на возило не може да се 
примени за првата фаза и за меѓуфазата по која следи 
фазата што е предмет на одобрување. 

(2) Одредбата од ставот (1) на овој член се однесува и 
за возила, односно за нивната посебна опрема, доколку се 
употребуваат за превоз на лица, односно за стоки со кои 
се врши превоз на одредени линии во меѓународниот соо-
браќај посебно изработени, односно посебно опремени 
возила (возила за посебна намена), доколку е така опреде-
лено со друг закон, односно со меѓународен договор. Во 
тој случај единечно одобрување се врши согласно со оп-
штите барања за конкретната категорија на која возилото 
за посебна намена и припаѓа и согласно со посебните ба-
рања за тој вид возило за посебна намена. За тоа одобрено 
возило се издава потврда за сообразност. 

(3) Во случајот од ставот (2) на овој член може да 
се изврши единечно одобрување согласно со општите 
барања за одделна категорија на возила и со посебните 
барања за одделни возила за посебни намени.  

(4) Со друг закон или меѓународен договор може да се 
утврди должност сообразноста со посебните барања од 
ставот (3) на овој член сопственикот возилото да ја одр-
жува во текот на целото време на неговото користење што 
се утврдува со прегледи на возилото по посебни барања.  

(5) Во случај  да се утврди несообразност со посеб-
ните барања утврдени со прописот од ставот (4) на овој 
член, ако таа не може да се отстрани од сопственикот, 
тогаш единечното одобрение за тоа возило се одзема 
од страна на органот за одобрување.  

(6) За возилата на Армијата на Република Македо-
нија што не се опфатени со членот 6 алинеја 1 од  овој 
закон, посебните барања за определен вид возила за 
посебна намена, освен со пропис, односно со меѓунаро-
ден договор можат да се определат и со акт на мини-
стерот за одбрана. 

 
Член 19 

Преправени и поправени возила 
(1) За возила кои еднаш се одобрени, а на кои биле 

изршени преправки или поправки што: 
- се однесуваат на податоци евидентирани во по-

стапката за регистрација на возилата, 
- влијае или би можело да влијае на одобрените си-

стеми, составни делови, самостојни технички единици 
и опрема на  возилата и 

- влијае или би можело да влијае на безбедноста на 
возилата и  заштитата на животната средина се спрове-
дува постапка за одобрување на преправено, односно 
поправено возило. 

(2) За  преправки, односно поправки од ставот (1) 
на овој член се зафати кои се однесуваат на: промена 
на масените и геометриските параметри на возилото; 
промена на видот, варијантата и изведбата на возилото; 
преправање или менување на одделни матично, однос-
но претходно вградени системи, составни делови, са-
мостојни технички единици и опрема во возилото со 
други кои имаат променети карактеристики; битна по-
правка или преправка (замена на шасија и слично); 
вградување на неоригинални и неодобрени системи, 
составни делови, самостојни технички единици и опре-
ма; вградување на погон со течен нафтен гас, односно 
со компримиран земен гас во возилото и слично. 

(3) Замена на кој било систем, составен дел, само-
стојна техничка единица и опрема од возилото, со ори-
гинални, не се смета за промена на возилото. 

(4) За преправка на возилото не се сметаат изврше-
ните промени на возилото согласно со членовите 54 
став (2) и 55 од овој закон. 

 
Член 20 

Услови за единечно одобрување на возила 
(1) Единечното одобрување на возила треба да биде 

направено во согласност со одредбите на овој закон и 
прописите донесени врз основа на овој закон. 

(2) Единечно се одобрува и се издава одобрение за еди-
нечно возило ако е изработено во согласност со приложе-
ната документација  со која се потврдува дека се исполнети 
пропишаните технички барања. При одобрување на пре-
праваните возила за веќе вградените системи, составни де-
лови, самостојни технички единици и опрема се зема пред-
вид со тој пропис што важел на денот кога возилото првпат 
било регистрирано, освен за нововградените системи, со-
ставни делови, самостојни технички единици и опрема, за 
кои се зема предвид прописот што важел во времето кога 
тие генерациски се вградувани. 

(3) Органот за одобрување ќе го одбие барањето за из-
давање на одобрение за единечно возило, доколку технич-
ката служба оцени дека возилото и покрај исполнување на 
сите пропишани технички барања претставува ризик за 
безбедноста во сообраќајот на патиштата, животната среди-
на или за безбедноста при работата, без оглед на одредбите 
од ставот (2) на овој член. 

(4) Доколку возилото од членот 18 став (1) алинеја 
1 на овој закон нема втиснати идентификациски броеви 
од страна на производителот, пред да отпочне постапка 
на единечно одобрување, производителот е должен да 
ја втисне идентификациската ознака (број на шасија) 
определена од органот за одобрување. 
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(5) Доколку возилото е преправено, а нема втисната 
идентификациска ознака, односно ознаката е оштетена 
или повторно напишана, се втиснува првата идентифи-
кациска ознака која може да се утврди врз основа на 
производствената документација или врз основа на 
производството кај производителот на возилото. До-
колку идентификациската ознака не може да се утврди, 
барањето за единечно одобрување на возилото се одби-
ва од органот за одобрување. 

(6) Глоба во износ од 1.500 до 2.000  евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
производителот - правно лице што постапува спротив-
но на одредбите од  ставот (4)  на овој член. 

(7) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на произ-
водителот - физичко  лице што постапува спротивно на 
одредбите од  ставот (4) на овој член. 

(8) Глоба во износ од 500  до 1.000 евра во денарска 
противвредност за прекршок ќе му се изрече и на одго-
ворното лице кај производителот за сторен прекршок 
од ставовите (6) и (7)  на овој член. 

(9) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе и се изрече за прекршок на тех-
ничка служба што спроведува одобрување спротивно 
на одредбите од ставовите (1) до (5) на овој член. 

(10) Глоба во износ од 500  до 1.000  евра во денар-
ска противвредност  за прекршок ќе му се изрече и на 
одговорното лице кај техничката служба за сторен пре-
кршок од ставот (9) на овој член. 

 
Четвртти дел 

Идентификација и идентификација и оцена на тех-
ничката состојба на возилото 

 
Член 21 

Определување на постапката 
(1) Идентификацијата е постапка во која се утврду-

ва истоветноста на возилото и неговите основни тех-
нички податоци со помош на приложената документа-
ција и/или со проверка на податоците во регистарот на 
податоци на возила. 

(2) Оцената на техничката состојба на возилото е 
постапка во која визуелно се проверува неговата целос-
ност и способност за безбедно возење во сообраќајот 
на патиштата, односно за безбедна работа при извршу-
вањето на земјоделски и шумски работи. 

(3) Со постапката од ставот (2) на овој член се про-
верува дали возилото не било преправено, односно по-
правано во согласност со членот 19 на овој закон.  
 

Член 22 
Опсег на изведување на постапките 

(1) Возилата од членовите 23, 24 и 25 на овој закон мо-
жат да се регистрираат и да започнат со користење по спро-
ведена постапка на идентификација, или по спроведена по-
стапка на идентификација и оцена на техничка состојба на 
возилата. Регистрацијата на возилото се извршува врз осно-
ва на согласност за регистрација. 

(2) Согласноста за регистрација од ставот (1) на овој 
член ја издава правно лице за технички преглед овластено 
за постапката за идентификација и/или идентификација и 
оцена на техничката состојба, откако ќе ја утврди идентич-
носта на возилото, ќе ги собере неговите технички подато-
ци и ќе ја утврди неговата комплетност и способност за 
безбедно возење, односно безбедна работа. 

(3) Трошоците во постапката за идентификација 
и/или идентификација и оцена на техничката состојба 
на возило се на товар на барателот од членовите 23, 24 
и 25 на овој закон. 

(4) Глоба во износ од 1.500 до 2.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правното лице за технички преглед што извршува по-
стапки спротивно на одредбите од ставот (2) на овој 
член. 

(5) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок и на одговорното 
лице кај правното лице за технички преглед за сторен 
прекршок од ставот (5) на овој член. 

 
Член 23 

Идентификација и оцена на техничката состојба  
на возилото 

(1) Физичките и правните лица кои сакаат да реги-
стрираат и да почнат со користење на ново возило, за 
кое типот е одобрен во согласност со хармонизираните 
прописи за ЕУ одобрување на тип, а за истото нема 
обезбедено потврда за сообразеност во согласност со 
овој закон и прописите донесени врз основа на овој за-
кон, кај правното лице за технички преглед поднесува-
ат барање за идентификација и оцена за техничката со-
стојба на возилото. 

(2) Физичките и правните лица кои сакаат за прв 
пат во Република Македонија да регистрираат возило 
за кое во земја членка на Европската унија е издаден 
регистрациски документ кој овозможува привремена 
или трајна регистрација, или за возило кое било кори-
стено во земја членка на Европската унија за кое реги-
страцијата не е задолжителна, кај правното лице за тех-
нички преглед поднесуваат барање за идентификација 
и оцена за техничката состојба на возилото. 

(3) Одредбите од ставот (2) на овој член не се одне-
суваат за возило чие одобрување било извршено да ва-
жи само на територијата на земја членка на Европската 
унија.  

(4) Во случајот од ставот (3) на овој член се спрове-
дува постапка за единечно одобрување на возилото 
согласно со одредбите на овој закон и прописите доне-
сени врз основа на овој закон. 

 
Член 24 

Идентификација на возилата 
(1) Кај правното лице за технички преглед овласте-

но за изведување на постапката за идентификација 
и/или идентификација и оцена на техничката состојба 
на возилата се спроведува постапка за идентификација 
на возилата што првпат се регистрираат во Република 
Македонија за потребите на: 

1) меѓународни и меѓудржавни организации - за 
службено користење; 

2) дипломатски и конзуларни претставништва на 
други држави во Република Македонија - за службено 
користење; 

3) дипломатски и конзуларни лица вработени во 
странските претставништва во Република Македонија 
и членовите на нивните потесни семејства - за приват-
но користење; 

4) државјани на Република Македонија кои се вра-
ќаат од постојана или привремена работа или престој 
во странство, доколку биле во странство најмалку една 
година без прекин; 

5) странски државјани на кои им е издадено одобре-
ние за привремен или постојан престој во Република 
Македонија; 

6) хуманитарни организации за извршување на нив-
ните хуманитарни работи и 

7) возила кои пред повторното внесување во Репуб-
лика Македонија, еднаш биле регистрирани во Репуб-
лика Македонија. 
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(2) Постапката на идентификација на возилата од 
ставот (1) на овој член се врши само врз основа на при-
ложена документација, без преглед на возилото и без 
барање за сообразување со други прописи од областа 
на возилата.  

(3) Идентификација на возила од ставот (1)  точка 3 
на овој член не се однесува на државјаните на Републи-
ка Македонија. 

(4) Идентификација на возилото од ставот (1)  точ-
ки 4 и 5 на овој член може да се изврши во рок од една 
година од постојаното враќање, односно од добивање 
на дозвола за постојано или привремено престојување, 
ако возилото претходно било во сопственост на барате-
лот најмалку шест месеца пред влегувањето во Репуб-
лика Македонија.  

 
Член 25 

Доделување на статус на возило со музејска  
вредност (олдтајмер) 

(1) Физичко или правно лице кое сака да регистри-
ра, односно да започне да употребува возило со музеј-
ска вредност, до правното лице за технички преглед 
поднесува барање за доделување на статус за возило со 
музејска вредност (олдтајмер). По извршена идентифи-
кација на возилото, правното лице за технички преглед 
доделува статус на возило со музејска вредност (олд-
тајмер) на возило за кое утврдува дека ги исполнува 
сите критериуми од ставот (2) на овој член, како и кри-
териумите утврдени со прописите донесени врз основа 
на овој закон. 

(2) Статус на возило со музејска вредност (олдтај-
мер) се доделува на возило што е постаро од 35 години, 
кое е зачувано и технички е одржувано, како и  сообра-
зено со оригиналниот конструкциски состав и форма, а 
заради своите историски и технички значења не се упо-
требува за секојдневен превоз.  

 
ГЛАВА III 

РЕГИСТРАЦИЈА НА ВОЗИЛА 
 

Прв дел 
Општи одредби 

 
Член 26 

Услов за учествување во сообраќајот на патиштата 
(1) За учество во сообраќајот на патиштата, возила-

та треба да бидат регистрирани, да имаат важечка соо-
браќајна дозвола или важечка потврда за пробно возе-
ње и треба да бидат означени со пропишани регистар-
ски таблици.  

(2) Во сообраќајот на патиштата се пуштаат и вози-
ла чија конструкциска брзина не поминува 25 км/х и 
лесни приколки доколку имаат исправни системи, со-
ставни делови, самостојни технички единици и опрема. 
Лесните приколки треба да бидат означени со повторе-
на регистарска таблица на влечно возило и треба да 
имаат важечки доказ за извршен технички преглед на 
којшто е означен рокот кога треба да се изврши тех-
нички преглед на возилото. 

(3) Возило на дипломатски и конзуларни прет-
ставништва и мисии на странски држави и на прет-
ставници на меѓународните организации во Репуб-
лика Македонија и на нивните вработени, на стран-
ски трговски, сообраќајни, културни и други прет-
ставништва, на странски дописништва и на постоја-
ните странски дописници, односно на странски др-
жавјани вработени во странски дописништва и мо-
торните и приклучни возила на странски државјани 
на кои заради школување, специјализација, научни 

истражувања, вработувања или вршење на професи-
онална дејност, давање азил или признавање на ста-
тус бегалец, кои постојано или повремено престоју-
ваат во Република Македонија повеќе од шест месе-
ца, како и други возила кои се во Република Македо-
нија врз основа на царински декларации за пуштање 
на стока во слободен промет, или за привремен увоз, 
кој трае повеќе од шест месеца, можат да учествува-
ат во сообраќајот во Република Македонија, доколку 
се регистрирани во Република Македонија. 

(4) Одредбата од ставот (3) на овој член не се одне-
сува за возила кои постојано или привремено престоју-
ваат во Република Македонија повеќе од шест месеца и 
се регистрирани во една од земјите членки на Европ-
ската унија. 

(5) Возила регистрирани во странство можат да 
учествуваат во сообраќајот на патиштата доколку има-
ат регистарска таблица, документи за регистрација на 
возилата и ознака на државата каде што возилото е ре-
гистрирано, согласно со одредбите од ратификуваната 
Конвенција за сообраќајот на патиштата. Ознаката на 
државата може, наместо на посебни налепници, да би-
де на регистарските таблици. 

(6) Во сообраќајот на патиштата можат да учес-
твуваат и возила кои се означени со странски реги-
старски таблици за пробно возење или со постојани 
таблици што се технички исправни и задолжително 
имаат склучено осигурување од одговорност во ме-
ѓународниот сообраќај и важечки документи за 
пробно возење, односно важечки документи за реги-
страција. 

(7) Возило регистрирано во Република Македонија 
не може да ја напушти територијата на Република Ма-
кедонија, ако не носи истакната меѓународна ознака на 
Република Македонија.  

(8) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач кој по-
стапува спротивно на одредбите од  ставовите (1) и (3) 
на овој член.  

(9) Глоба во износ од 100 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на возач 
кој постапува спротивно на одредбите од ставот (1) 
на овој член, доколку од истекување на важењето 
на сообраќајната дозвола не поминале повеке од 30 
дена. 

(10) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од  
ставовите (1) и (3) на овој член. 

(11) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок и на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(10) на овој член. 

 (12) Глоба во износ од 200 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на возач кој 
постапува спротивно на одредбите од  ставовите (2) и  
(5) на овој член.   

(13) Глоба во износ од 50 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач за вози-
ло регистрирано во странство, кое нема ознаки на др-
жавата во која е регистрирано. 

(14) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставот (2) на овој член. 

(15) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(14) на овој член. 
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Член 27 
Поблиски  прописи 

(1) Министерот за внатрешни работи поблиску ги 
пропишува: 

- начинот и постапката на регистрација на возилата 
согласно со членовите 26 и 31 од овој закон, 

- начинот и постапката на одјавување на возилата 
согласно со членовите 40 и 41 од овој закон, 

- формата и содржината на обрасците на сообраќај-
ната дозвола и на  потврдата за пробно возење, како и 
начинот и постапката на нивно  издавање согласно со 
членовите 26, 32 и 33 од овој закон, 

- формата и содржината на печатот со кој се врши 
заверка на извршената регистрација на возилото во со-
обраќајната дозвола согласно со членот 31 од овој за-
кон, 

- формата и содржината на регистарските таблици и 
на пробните таблици на возилата, како и начинот и по-
стапката на нивното издавање согласно со членовите 
34 до 39 од овој закон, 

- регистрациони подрачја за возилата и нивни озна-
ки согласно со членот 30 од овој закон, 

- поблиски услови во однос на просторот, опремата 
и кадрите за правните лица за регистрација на возила и 
на правните лица кои пуштаат на пазар возила доколку 
издаваат пробни таблици, согласно со членовите 30 и 
38 од овој закон и 

- висината на трошоците во постапката за издавање 
на регистерски таблици во рамките на реално потреб-
ните трошоци за нивно издавање, согласно со членот 5 
од овој закон. 

(2) Министерот за одбрана го пропишува начинот 
на регистрирање на возилата на Армијата на Република 
Македонија и на возилата на Министерството за одбра-
на, како и формата и содржината на регистарските таб-
лици. 

(3) Министерот за внатрешни работи го пропишува 
начинот на регистрирање на возилата на Полицијата во 
Министерството за внатрешни работи, како и формата 
и содржината на регистарските таблици. 

(4) Директорот на Агенцијата за разузнавање го 
пропишува начинот на регистрирање на возилата на 
Агенцијата за разузнавање, како и формата и содржи-
ната на регистарските таблици. 

 
Втор дел 

Регистрација на возила 
 

Член 28 
Задолжителност на регистрација на возилата 
(1) Регистрацијата на возилата е впишување на по-

датоци во врска со регистарските ознаки и податоци во 
врска со возилото и сопственикот на возилото во еви-
денцијата на регистрирани возила. 

(2) Во Република Македонија се регистрираат вози-
ла чии сопственици имаат живеалиште во Република 
Македонија, возила на дипломатски и конзуларни 
претставништва и мисии на странски држави и прет-
ставништва на меѓународни организации во Република 
Македонија и странски трговски, сообраќајни култур-
ни и други претставништва во Република Македонија. 

(3) Во Република Македонија се регистрираат вози-
ла чиишто сопственици се странски државјани на кои 
им е издадено одобрение за  привремен или постојан 
престој во Република Македонија и државјани на Ре-
публика Македонија што имаат престојувалиште. На 
домашно, правно или физичко лице се регистрираат 
возила кои се во согласност со царинските прописи за 
привремен увоз и се употребуваат врз основа на дого-

вор за лизинг или договор за деловна соработка кој е 
склучен меѓу домашна и странска компанија, односно 
за саеми или спортски натпревари. 

(4) Се регистрираат и возила што странски државја-
ни, по завршување на престојот во Република Македо-
нија, ги изнесуваат од Република Македонија, возила 
купени во Република Македонија, возила што ќе бидат 
регистрирани во други држави и возила што после за-
вршената преработка, односно доработка ќе бидат из-
несени од Република Македонија. Сообраќајната доз-
вола за овие возила се издава со важност од 30 дена кое 
време е потребно возилото да се однесе во државата 
каде што ќе биде регистрирано. Возилата се регистри-
рани до истекувањето на важењето на сообраќајната 
дозвола. 

(5) Се регистрираат возила што биле регистрирани 
во Република Македонија, кои биле украдени, а стран-
ски безбедносни органи истите ги откриле. Сообраќај-
на дозвола се издава со важење на време што е потреб-
но возилото да се донесе во Република Македонија, од-
носно со важност најмногу до 30 дена. Возилата се ре-
гистрирани до истекувањето на важењето на сообраќај-
ната дозвола. 

(6) Кон барањето за регистрирање на возилата од 
ставот (4) на овој член треба да се приложи потврда за 
сообразност  или согласност за регистрација на возила-
та. Потврдата за сообразност се издава доколку возило-
то ги исполнува сите пропишани барања утврдени со 
овој закон и прописите донесени врз основа на овој за-
кон, а согласност за регистрација се издава доколку е 
утврдено дека возилото е способно за безбедно возење. 

 
Член 29 

Возило во сопственост на повеќе лица 
(1) Ако возилото е во сопственост на две или пове-

ќе физички или правни лица, се регистрира на име од-
носно назив на едно од тие лица врз основа на писмена 
спогодба заверена од нотар.  

(2) Возилото што е предмет на договор за лизинг 
или договор за закуп или кое се продава со задржување 
на правото на сопственост, може да се регистрира на 
име, односно назив на корисникот на возилото, само 
ако за тоа постои писмена согласност од сопственикот 
на возилото заверена од нотар.  

(3) Во случајот од ставот (2) на овој член, одредби-
те од овој закон кои се однесуваат на сопственикот на 
возилото, соодветно се применуваат и за корисникот на 
возилото, а во сообраќајната дозвола се запишуваат по-
датоците и на сопственикот на возилото. 

(4) Возилото кое е предмет на договор за лизинг, а 
давателот на лизинг (сопственик на возилото) има ре-
гистрирано подружница на територијата на Република 
Македонија, возилото може да се регистрира и да носи 
регистарски ознаки според седиштето на подружница-
та. 

 
Член 30 

Регистрирање на возила 
(1) Регистрација на возила врши Министерството за 

внатрешни работи или правни лица за технички прег-
лед на возила што ќе ги овласти Министерството за 
внатрешни работи, според живеалиштето, односно се-
диштето на сопственикот или доколку сопственикот 
има подружница според седиштето на подружницата, 
односно на носителот на правото на користење на во-
зилото (во натамошниот текст: правно лице за реги-
страција на возила).  

(2) Правното лице од ставот (1) на овој член задол-
жително треба да има: 
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- просторија и материјално-технички услови што 
овозможуваат вршење на работите поврзани со реги-
страција на возила, 

- соодветен стручен кадар за вршење на регистра-
ција на возилата и 

- соодветна информатичка опрема со можност иста-
та да биде поврзана со автоматската евиденција на ре-
гистрирани возила што ја води Министерството за вна-
трешни работи. 

(3) Трошоците за поврзувањето од ставот (2) алине-
ја 3 на овој член се на товар на правното лице за реги-
страција на возила. 

(4) Регистрација на возила на дипломатските и кон-
зуларните претставништва и на мисиите на странски 
држави и на претставништва на меѓународни организа-
ции во Република Македонија, како и на странски др-
жавјани што се вработени во тие претставништва врши 
Министерството за внатрешни  работи. 

(5) Регистрација на возилата на Полицијата во Ми-
нистерството за внатрешни работи врши Министерс-
твото за внатрешни работи. 

(6) Регистрација на возилата на Агенцијата за разуз-
навање врши Агенцијата за разузнавање. 

(7) Регистрација на возилата на Армијата на Репуб-
лика Македонија и на Министерството за одбрана вр-
ши Министерството за одбрана. 

 
Член 31 

Постапка за регистрација 
(1) Возилото се регистрира по поднесено барање од 

страна на  сопственикот на возилото.  
(2) Со барањето за регистрација од ставот (1) на 

овој член сопственикот на возилото е должен да ги 
поднесе и следниве писмени докази за: 

- потекло на возилото, 
- сопственост на возилото, 
- регулирани царински и даночни обврски за вози-

лото, 
- потврда за сообразност, или согласност за реги-

страција, ако се работи за возило за кое треба да има 
таква потврда или согласност согласно со одредбите на 
овој закон, 

-техничка исправност на возилото, освен за возило 
за кое техничкиот преглед  не е задолжителен, соглас-
но со членот 50 на овој закон, 

- извршено осигурување, платени такси, регулира-
ни давачки на име надоместоци за користење на јавни-
те патишта и за заштита на животната средина и други 
обврски пропишани со закон, 

- извршено испитување на возилото ако се работи 
за возило наменето за превоз на опасни материи, 

- извршена одјава на возилото од надлежниот орган 
во кој е извршена    претходната регистрација и 

- статус на возило со музејска вредност (олдтајмер). 
(3) Доказите од ставот (2) алинеи 3, 4 и 9 на овој 

член се поднесуваат само при првата регистрација на 
возилото во Република Македонија.  

(4) Доказот од ставот (2) алинеја 4 на овој член не 
се поднесува при регистрација на возило со музејска 
вредност (олдтајмер). 

(5) Возило  нема да се регистрира и покрај прило-
жениот доказ од ставот (2) алинеја 4 на овој член до-
колку органот за одобрување го извести Министерс-
твото за внатрешни работи дека возилото припаѓа на 
тип на возила кои и покрај издаденото одобрение на 
тип претставува опасност за сообраќајот на патиштата. 

 
Член 32 

Сообраќајна дозвола и регистарски таблици 
(1) За регистрирано возило се издава сообраќајна 

дозвола и пропишан број на регистарски таблици сог-
ласно со членот 26 од овој закон. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член при 
откривање на кривични дела и нивни сторители, како и 
при обезбедување на личности и објекти, за посебни 
возила на полицијата се издаваат две или повеќе соо-
браќајни дозволи и регистарски таблици во случај кога 
за тоа ќе определи министерот за внатрешни работи. 

(3) По исклучок од ставот (1) на овој член, заради 
изведување определени задачи, за посебни возила на 
Агенцијата за разузнавање се издаваат две или повеќе 
сообраќајни дозволи и регистарски таблици во случај 
кога за тоа ќе определи директорот на Агенцијата за 
разузнавање. 

(4) По исклучок од ставот (1) на овој член, заради 
изведување определени задачи од областа на разузна-
вањето, контраразузнавањето, спречувањето и открива-
њето на кривични дела и заштита на силите, за посебни 
возила на Министерството за одбрана се издаваат две 
или повеќе сообраќајни дозволи и регистарски табли-
ци, кога за тоа ќе определи министерот за одбрана. 

 
Трет дел 

Сообраќајна дозвола 
 

Член 33 
Издавање на сообраќајна дозвола 

(1) Сообраќајната дозвола се издава на образец чија бо-
ја, содржина, вид и квалитет на материјалот се еднообразни 
на целата територија на Република Македонија. 

(2) Образецот на сообраќајната дозвола се печати 
на македонски јазик и неговото кирилско писмо и на 
англиски јазик и неговото писмо. 

 (3)  Податоците во образецот на сообраќајната доз-
вола се запишуваат на македонски јазик и неговото ки-
рилско писмо и на основно латинско писмо (ICAO 
Doc.9303). 

(4) На граѓаните кои зборуваат службен јазик раз-
личен од македонскиот јазик, на нивно лично барање, 
образецот на сообраќајната дозвола се печати и подато-
ците во него се запишуваат и на службениот јазик и 
писмото што го употребува граѓанинот. 

(5) На граѓаните кои зборуваат јазик различен од служ-
бениот јазик, на нивно лично барање, податоците за лично-
то име што се внесуваат во сообраќајната дозвола се запи-
шуваат на македонски јазик и неговото кирилско писмо, на 
јазикот и писмото што го употребува граѓанинот и на ос-
новното латинско писмо (ICAO Doc.9303). 

(6) Сообраќајната дозвола ја издава или го продол-
жува нејзиното важење Министерството за внатрешни 
работи или правното лице за регистрација на возила.  

(7) За новите возила кои прв пат се регистрираат во 
Република Македонија, сообраќајната дозвола се изда-
ва за време кое не е подолго од рокот до извршување 
на првиот технички преглед и за време за кое е склуче-
но задолжително осигурување, платени такси, регули-
рани давачки на име надоместоци за користење на јав-
ните патишта, за заштита на животната средина и дру-
ги обврски пропишани со закон. За другите возила соо-
браќајната дозвола се издава за време кое е во рамките 
на важењето на редовниот технички преглед и за време 
за кое е склучено задолжително осигурување, платени 
такси, регулирани давачки на име надоместоци за ко-
ристење на јавните патишта, за заштита на животната 
средина и други обврски пропишани со закон. 

(8) Работна машина, мотокултиватор, мопед (вело-
сипед со мотор), лесен трицикл и лесен четирицикл, 
подлежат на повторна регистрација само при промена 
на сопственикот, односно носителот на правото на ко-
ристење на возилото или при промена на неговото жи-
веалиште, односно седиште.  
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(9) Сопственикот на возилото од ставот (8) на овој 
член е должен да ја обновува полисата за осигурување 
на возилото, за времето на користење на возилото. 

(10) Секоја измена која влијае на промена на пода-
тоците во сообраќајната дозвола, кои се однесуваат 
особено на: технички промени на возилото, промена на 
сопственоста, промена на адресата на живеење, одјаву-
вање на возилото и слично, сопственикот е должен во 
рок од 15 дена од денот на настанување на промената 
да ја пријави во Министерството за внатрешни работи 
или кај правното лице за регистрација на возила според 
местото на регистрација на возилото или според живеа-
лиштето, односно седиштето на сопственикот. Кон 
пријавата за промена, сопственикот на регистрираното 
возило е должен да приложи и докази со кои ја докажу-
ва настанатата промена.   

(11) Губењето на сообраќајната дозвола се објавува 
во “Службен весник на Република Македонија”. 

(12) За изгубената сообраќајна дозвола од ставот 
(11) на овој член се издава дупликат согласно со пода-
тоците содржани во евиденцијата на Министерството 
за внатрешни работи. 

(13) Сообраќајната дозвола за која е издаден дупли-
кат не смее да се користи во патниот сообраќај, а до-
колку истата се пронајде, сопственикот е должен да ја 
врати во Министерството за внатрешни работи. 

(14) За сообраќајната дозвола која е дотраена или 
оштетена на начин што оневозможува нејзино користе-
ње, сопственикот е должен да поднесе барање за  заме-
на со нова. 

(15) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возило што постапува спротивно на одредбите од ста-
вовите (9) и (10) на овој член. 

(16) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
на возило што постапува спротивно на одребите од  
ставовите (13) и  (14) на овој член. 

 
Четврти дел 

Регистарски таблици 
 

Член 34 
Задолжителност на означување 

(1) Возилата во сообраќајот на патиштата задолжи-
телно се означуваат со две регистарски таблици, освен 
мопеди (велосипед со мотор), мотоцикли, лесни чети-
рицикли, лесни трицикли, трицикли, приклучни вози-
ла, работните машини, тракторски приколки и мото-
култиватори што се означуваат со една регистарска 
таблица. 

(2) Трошоците во постапката за издавање на реги-
старски таблици се на товар на сопственикот на вози-
лото. 

 
Член 35 

Поврзаност на регистарските таблици 
(1) Регистарските таблици издадени за означување 

на возилото се однесуваат само за тоа возило.  
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, на по-

себно барање на сопственикот, означувањето на реги-
старските таблици може да се изврши по негова желба 
на поинаков начин.  

(3) Регистарските таблици од ставот (2) на овој 
член се однесуваат само за сопственикот на возилото. 

(4) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач кој упо-
требува регистарски таблици на возило за кое не биле 
издадени. 

Член 36 
Содржина на регистарските таблици 

(1) Регистарските таблици за возила ги изработува 
правно или физичко лице овластено од Министерство-
то за внатрешни работи. 

(2) Регистарските таблици задолжително треба да 
имаат соодветен квалитет и заштита.   

(3) Не е дозволено да се менуваат регистарските 
таблици на возилото. Возилото не може да биде во соо-
браќај со поинакви регистарски таблици од пропиша-
ните или со променета регистарска таблица. 

(4) Регистарските таблици задолжително треба да 
бидат наместени на место што го предвидел произво-
дителот на возилото, така да бидат добро видливи и 
читливи, да не се оштетени, да не се скриени и да не се 
додатно покриени. Регистарските таблици задолжител-
но треба да се приковани, или поврзани со завртка или 
цврсто поставени на друг начин. 

(5) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возилото што постапува спротивно на одредбите од 
ставовите (3) и (4) на овој член. 

 
Член 37 

Замена на регистарски таблици 
(1) Сопственикот на возилото е должен да ги заме-

ни регистарските таблици со нови, кога барем една ре-
гистарска таблица е изгубена, уништена или оштетена, 
или кога поради долго користење станале неупотреб-
ливи или нечитливи. 

(2) При замена за изгубените регистарски таблици 
се издаваат нови регистарски таблици кои носат друг 
регистарски број, различен од бројот на изгубените ре-
гистарски таблици. 

(3) При замена за уништените или неупотребливите 
регистарски таблици се издаваат нови регистарски таб-
лици со истиот регистарски број. 

(4) Уништените и неупотребливите регистарски 
таблици од ставот (1) на овој член се враќаат на над-
лежниот орган што ги издал. 

(5) Глоба во износ од 100 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возило што постапува  спротивно на одредбите од ста-
вот (1) на овој член.  

(6) Глоба во износ од 800 до 1.200 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно 
лице што постапува спротивно на одредбите од ставот 
(1) на овој член. 

(7) Глоба во износ од 100 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок и на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(6) на овој член. 

 
Член 38 

Потврда за пробно возење и пробна таблица 
(1) Потврда за пробно возење и пробна таблица на 

сопственикот на возилото му овозможуваат привреме-
но користење на нерегистрирано возило на територија-
та на Република Македонија.  

(2) Потврдата за пробно возење и пробната таблица 
се издаваат со важност до пет дена. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, потврда-
та за пробно возење и пробната таблица можат да се 
издадат и со важност до една година на правни лица 
кои вршат производство и/или пуштање на пазар на во-
зила. 

(4) Во случајот од ставот (2) на овој член, потврдата 
за пробно возење и пробната таблица ја издава Мини-
стерството за внатрешни работи непосредно или преку 
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правното лице за регистрација на возила или преку 
правно лице кое се занимава со пуштање на пазар на 
возила.  

(5) Во случајот од ставот (3) на овој член потврдата 
за пробно возење и пробната таблица ја издава Мини-
стерството за внатрешни работи.  

(6) Правното лице кое се занимава со пуштање на 
пазар на возила од ставот (4) на овој член за вршење на 
работите од ставот (2) на овој член го овластува Мини-
стерството за внатрешни работи на негово барање. 

 
Член 39 

Означување на возилата 
(1) Возилата што се регистрирани во друга држава, 

како и во Република Македонија, а коишто се користат 
за протоколарни намени на територијата на Република 
Македонија, се означуваат со регистарски таблици на 
Република Македонија и за нив се издава сообраќајна 
дозвола за време на нивното користење. 

(2) Регистарски таблици и сообраќајна дозвола за 
возилата од ставот (1) на овој член издава Министерс-
твото за внатрешни работи. 

(3) По завршувањето на времето на користење на 
возилата, сообраќајната дозвола се уништува, а реги-
старските таблици може повторно да се употребуваат 
за означување на возила од ставот (1) на овој член. 

(4) Ако возилото од ставот (1) на овој член кое се 
користи во Република Македонија е осигурано од авто-
мобилска одговорност во државата во којашто возило-
то е регистрирано, за истото возило не се склучува но-
во осигурување во Република Македонија. 

 
Петти дел 

Одјава на возила 
 

Член 40 
Задолжителност на одјава 

(1) Сопственикот на регистрираното возило е дол-
жен да го одјави своето возило кај органот што го реги-
стрирал и со одјавата во рок од 30 дена од денот на од-
јавувањето, да ги врати регистарските таблици, ако:  

1) возилото е уништено, односно има статус на 
искористено возило, согласно со прописите за заштита 
на животната средина; 

2) возилото е трајно изнесено надвор од територија-
та на Република Македонија; 

3) возилото ќе се регистрира во странство заради 
преселување на сопственикот на возилото, односно од 
други причини; 

4) возилото е украдено; 
5) важењето на сообраќајната дозвола истекло пред 

повеќе од 30 дена, односно пред повеќе од една година за 
мопеди (велосипеди со мотор), мотоцикли, лесни трицик-
ли, трицикли, лесни четирицикли, четирицикли, возила за 
домување, приколки за домување и олдтајмери и 

6) во времето на важење на сообраќајната дозвола 
престанало да важи задолжителното осигурување. 

(2) Во случаите од ставот (1) точка 4 на овој член, 
сопственикот на возилото е должен само да го одјави 
своето возило. 

(3) Регистарските таблици со исти ознаки не може 
да му се издадат на сопственикот на возилото, доколку 
се изгубени, доколку возилото било украдено или до-
колку за него биле издадени регистарски таблици со 
избрана ознака.  

(4) Министерството за внатрешни работи или прав-
ното лице за регистрација на возила е должно да ги чу-
ва вратените регистарски таблици една година од де-
нот на нивното враќање.    

(5) Ако во временскиот период од ставот (4) на овој 
член со вратените регистарски таблици не е регистри-
рано истото возило, тие таблици се уништуваат. 

(6) Ако во случајот од ставот (1) точка 5 на овој 
член, сопственикот не го одјави своето возило и не ги 
врати регистарските таблици, Министерството за вна-
трешни работи писмено го известува сопственикот на 
возилото, дека во рок од 15 дена од денот на приемот 
на известувањето е должен да ги исполни своите обвр-
ски од ставот (1) на овој член.  

(7) Ако сопственикот на возилото во рокот од ста-
вот (6) на овој член не ги исполни своите обврски, Ми-
нистерстово за внатрешни работи го брише возилото 
од евиденцијата на регистрираните возила и презема 
мерки за одземање на регистарските таблици на тро-
шок на сопственикот на возилото. 

(8) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возило што постапува спротивно на одредбите од ста-
вот (1) точки 1, 2, 3, 5 и 6 на овој член.  

(9) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возило што постапува спротивно на одредбите од  ста-
вот (1) точка 4 на овој член. 

(10) Глоба во износ од 1.500 до 2.200 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставот (1) точки 1, 2, 3, 5 и 6 на овој член. 

(11) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(10)  на овој член. 

(12) Глоба во износ од 1.500 до 2.400 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правното лице што постапува спротивно на одредбите 
од  ставот (1) точка 4 на овој член. 

 (13) Глоба во износ од 400 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно-
то лице кај правното лице за сторен прекршок од ста-
вот (12)  на овој член. 

 
Член 41 

Должности на сопственикот при одјавување  
на возилото 

(1) Сопственикот на возило коешто има статус на 
искористено возило, согласно со прописите за заштита 
на животната средина, покрај обврските од членот 40 
став (1) точка 1 на овој закон, при одјавувањето на во-
зилото е должен да приложи потврда за преземање на 
искористеното возило за уништување. 

(2) Сопственикот на возило коешто нема статус на 
искористено возило, согласно со прописите за заштита 
на животната средина, при одјавувањето на возилото е 
должен да пополни изјава за локацијата каде се наоѓа 
возилото. Министерството за внатрешни работи, или 
правното лице за регистрација на возила, изјавата ја 
праќа во Министерството за животна средина и про-
сторно планирање. Одјавеното возило треба да се наоѓа 
на локација што е наведена во изјавата од овој став. 

(3) Глоба во износ од 250 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
на возилото што постапува спротивно на одредбите од 
ставовите (1) и (2) на овој член. 

(4) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставовите (1) и (2) на овој член. 

(5) Глоба во износ од 250 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(4) на овој член. 
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ГЛАВА IV 
ТЕХНИЧКА ИСПРАВНОСТ НА ВОЗИЛАТА 

 
Прв дел 

Општи одредби 
 

Член 42 
Техничка исправност на возилата 

(1)  Возилото во сообраќајот на патиштата треба да би-
де технички исправно, што значи дека треба да има исправ-
ни пропишани системи, составни делови, самостојни тех-
нички единици и опрема и да ги исполнува пропишаните 
барања во поглед на заштита на животната средина.  

(2) Возилото што е регистрирано во странство може 
да учествува во сообраќајот на патиштата на територи-
јата на Република Македонија доколку има исправни 
системи, составни делови, самостојни технички едини-
ци и опрема што се пропишани со ратификуваната 
Конвенција за сообраќајот на патиштата. 

(3) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач што 
спротивно на одредбите од ставот (1) на овој член во 
сообраќајот на патиштата, вози возило што не ги ис-
полнува пропишаните барања во поглед на:  

- уредот за поврзување на влечното и приклучното 
возило,  

- системот за управување, 
- системот за кочење и 
- пневматиците. 
(4) Глоба во износ од 120 евра во денарска против-

вредност ќе му се изрече за прекршок на возач што во 
сообраќајот на патиштата вози возило што нема пропи-
шани системи, составни делови, самостојни технички 
единици и опрема, или доколку тие не се исправни. 

(5) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што во сообраќајот на патиштата употре-
бува возило што не ги исполнува барањата од ставот 
(1) на овој член. 

(6) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(5) на  овој член. 

 
Член 43 

Вградување на одобрени системи, составни делови, 
самостојни технички единици и опрема 

(1) Во возило можат да бидат вградени само одо-
брени системи, составни делови, самостојни технички 
единици и опрема, доколку за нив е потребно одобру-
вање согласно со одредбите на овој закон и друг закон, 
како и прописите донесени врз нивна основа. 

(2) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице 
што вградува во возилото системи, составни делови, 
самостојни технички единици и опрема  спротивно на 
одредбите од ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возило што постапува спротивно на одредбите од ста-
вот (1) на овој член. 

(4) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од  
ставот (1) на овој член. 

(5) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно ли-
це кај правното лице за сторен прекршок од ставот (4) 
на овој член. 

Член 44 
Возила за посебни намени 

(1) Возило за посебни намени во смисла на членот 
18 став (2) од овој закон може да биде вклучено во соо-
браќајот на патиштата,  доколку е направено, опреме-
но, означено и прегледано и доколку за него е издадена 
важечка потврда за сообразност во согласност со про-
писите од областа на безбедноста и превозот во патни-
от сообраќај. Возилото за посебни намени треба да е 
сообразено со барањата од важечките меѓународни 
спогодби за одделни видови меѓународен превоз во 
патниот сообраќај. 

(2) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач што по-
стапува спротивно на одредбите  од ставот (1) на овој 
член. 

(3) Глоба во износ од 1.700 до 2.200 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставот (1) на овој член. 

(4) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок  од ставот 
(3) на овој член. 

 
Член 45 

Возила за превоз на група деца 
(1) Група деца е дозволено да се превезува само со 

возило коешто е прописно означено и ги исполнува ба-
рањата пропишани со овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон. 

(2) Глоба во износ од 250 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач што по-
стапува спротивно на одредбите  од ставот (1) на овој 
член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на  
правно лице што постапува спротивно на одредбите  од 
ставот (1) на овој член. 

(4) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(3) на овој член. 

 
Член 46 

Велосипеди и запрежни возила 
(1) Велосипед, велосипед со помошен мотор и за-

прежно возило, во сообраќајот на патиштата треба да 
имаат исправни пропишани делови и опрема согласно 
со одредбите на овој закон и прописите донесени врз 
основа на овој закон. 

(2) Глоба во износ од 100 евра во денарска противвред-
ност ќе му се изрече за прекршок на возач што постапува 
спротивно на одредбите  од ставот (1) на овој член. 

 
Член 47 

Трактори надвор од сообраќајот на патиштата 
(1) Трактор што е надвор од сообраќајот на пати-

штата и се употребува за извршување на земјоделски, 
односно шумски работи, треба да има пропишани ис-
правни системи, составни делови, самостојни технички 
единици и опрема. Ако на тракторот се вградени сигур-
носни појаси, возачот и патниците треба да бидат врза-
ни на прописен начин. 

(2) На тракторот може да бидат вградени само одо-
брени системи, составни делови, самостојни технички 
единици и  опрема, доколку за нив е потребно одобру-
вање согласно со одредбите на овој закон и прописите 
донесени врз основа на овој закон. 
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(3) Глоба во износ од 300 евра во денарска противвред-
ност ќе му се изрече за прекршок на возач што постапува 
спротивно на одредбите  од ставот (1) на овој член. 

(4) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственикот 
на тракторот што постапува спротивно на одредбите  
од ставот (1) на овој член. 

(5) Глоба во износ од 100 евра во денарска против-
вредност ќе им се изрече за прекршок на патниците 
кои не се врзани на прописен начин. 

(6) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице 
што вградува  во тракторот системи, составни делови, 
самостојни технички единици и опрема, спротивно на 
одредбите од ставот (2) на овој член. 

(7) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставот (2) на овој член. 

(8) Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(7) на овој член. 

 
Член 48 

Прописи на министерот за внатрешни работи 
(1) Министерот за внатрешни работи ќе донесе поб-

лиски прописи за:  
- задолжителна опрема на возилото, велосипедот и 

запрежното возило  за безбедно учество во сообраќајот 
на патиштата, како и на трактори за безбедно извршу-
вање на земјоделски, односно шумски работи согласно 
со членовите 46 и 47 од овој закон,  

- посебни технички барања на возилата со што се пре-
везуваат групи деца согласно со членот 45 од овој закон, 

- барања што треба да ги исполнуваат возилата за 
да бидат технички исправни, како и за начинот и по-
стапката за вршење на технички  прегледи согласно со 
членовите 49 до 53 од овој закон, 

- промени на возилата што не значат преправка и по-
правка и начинот на  нивното евидентирање, како и форма-
та и содржината на образецот на потврдата за вградување 
согласно со членовите 54 и 55 од овој закон, 

- начинот и постапката на извршување на прегледот 
на техничката исправност на возилата со кои се извр-
шува превоз во сообраќајот на патиштата согласно со 
членот 44 од овој закон, 

- поблиските услови во поглед на просторните,матери-
јално-техничките, безбедносните и условите во поглед на 
кадарот согласно со членот 54 став (5) на овој закон; 

- начинот и постапката за издавање на доказ соглас-
но со членот 52 став (3)  на  овој закон и   

- формата и содржината на налепницата за извршен 
технички преглед согласно со  членот 84 од овој закон. 

 (2) Со прописите од ставот (1) на овој член, може 
да се утврди задолжително користење на технички спе-
цификации. 

(3) Со прописите од ставот (1) на овој член може да 
предвиди користење на стандард, согласно со прописи-
те за стандардизација.  

 
Втор дел 

Технички прегледи 
 

Член 49 
Проверување на техничката исправност  

на возилата 
(1) Техничката исправност на возилото што учес-

твува во сообраќајот на патиштата се проверува со тех-

нички преглед што претставува постапка со која што 
правното лице за технички преглед ги утврдува пода-
тоците во врска со возилото, неговите системи, состав-
ни делови, самостојни технички единици и опрема, ка-
ко и исполнувањето на други барања за нив, определе-
ни со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон. 

(2) Одредбите на овој закон кои се однесуваат на 
роковите за извршување на техничките прегледи, не се 
применуваат за возилата на Армијата на Република 
Македонија, како и за возилата што се вклучени во 
вежбовни активности и обука и во хуманитарни или 
мировни операции надвор од територијата на Републи-
ка Македонија.  

(3) За возилата од ставот (2) на овој член технички-
от преглед треба да се направи во рок од 30 дена од де-
нот на нивното враќање на територијата на Република 
Македонија. 

  
Член 50 

Видови на технички прегледи 
(1) Возила што се вклучени во сообраќајот на пати-

штата, со исклучок на мотокултиватори и работни ма-
шини, задолжително се прегледуваат на првиот и на 
периодичните технички прегледи согласно со членот 
51 на овој закон. 

(2) Возилата треба да бидат прегледани на вонред-
ни технички прегледи, при изведување на нивна про-
верка согласно со членот  86 на овој закон. Извршени-
от вонреден технички преглед не влијае на рокот за из-
вршување на периодичните технички прегледи. 

 
Член 51 

Рокови за извршување на редовни технички  
прегледи 

(1) Првиот технички преглед се извршува: 
1) една година по првата регистрација за:  
- товарни возила и друмски тегначи, 
- возила за превоз на опасни материи, 
- работни возила, 
- автобуси, 
- приклучни возила, освен за лесни приколки, при-

колки за домување и тракторски приколки, како и за 
посебни приклучни возила за превоз на чамци, водени 
скутери и други уреди за спорт и рекреација чијашто 
најголема  вкупна маса поминува 750 kg, но не помину-
ва 3.500 kg, 

- возила за јавен превоз на патници, 
- возила за превоз за група деца, 
- возила што се употребуваат за оспособување на 

кандидати за возачи и 
- возила што се опремени како возила со право на 

првенство на минување, односно возила за придружба; 
2) две години по првата регистрација за моторните 

возила со најмалку четири тркала, кои се користат за 
превоз на патници со не повеќе од осум седишта, со 
исклучок на возачкото седиште и за сите други возила 
и 

3) четири години за лесни приколки по купувањето 
од страна на првиот сопственик. 

(2) Периодичните технички прегледи на возилото 
се извршуваат најмалку еднаш годишно. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, перио-
дични технички прегледи се извршуваат на секои шест 
месеца за:  

- возила за јавен превоз на патници, 
- автобуси, 
- возила што се употребуваат за оспособување на 

кандидати за возачи, 
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- возила што се употребуваат за превоз на група де-
ца, 

- возила што се опремени како возила со право на 
првенство на минување, односно возила за придружба, 
освен возила кои се користат од противпожарните 
служби за гасење на пожар, што по облик и намена се 
возила за гасење на пожар, 

- возила за изнајмување (рент-а-кар) и 
- возила за превоз на опасни материи. 
Возилата што се употребуваат за наведените наме-

ни од овој став треба во сообраќајната дозвола да има-
ат впишана намена, односно облик на каросерија. 

(4) По исклучок од ставот (2) на овој член, перио-
дичниот технички преглед на возилата од ставот (1) 
точка 2 на овој член за кои од првата регистрација не 
се поминати осум години, треба да биде направен на 
секои две години. 

(5) Лесни приколки, приколки за домување и посеб-
ни приклучни возила за превоз на чамци, водени скуте-
ри и други уреди за спорт и рекреација чијашто најго-
лема вкупна маса е над 750 кг, но не поминува 3.500 кг, 
треба да бидат технички прегледани на секои четири 
години. 

(6) За возилата кои биле регистрирани во странство, 
првиот технички преглед се врши пред првата реги-
страција во Република Македонија, а периодичните 
технички прегледи се вршат согласно со ставовите  (2) 
до (5) на овој член, сметано од првата регистрација во 
странство.    

 
Член 52 

Вршење на технички преглед 
(1) Техничкиот преглед на возилата се врши соглас-

но со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон, како и упатствата на произво-
дителот на уредите и опремата што се употребуваат 
при техничките прегледи. 

(2) Доколку на техничкиот преглед е утврдено 
дека возилото е технички исправно, се издава пис-
мен документ во кој се назначува рокот кога на во-
зилото треба да се направи наредниот технички 
преглед. 

(3) Пред почетокот на користењето на лесната при-
колка во сообраќајот на патиштата се издава доказ во 
којшто е назначен рокот кога приколката треба да на-
прави нареден технички преглед. Доказот го издава 
правно лице за регистрација на возила на барање на 
сопственикот на приколката. 

 
Член 53 

Утврдување на преправка или поправка 
(1) Доколку при техничкиот преглед на возилото се 

утврди преправка или поправка на возилото заради ко-
јашто податоците во сообраќајната дозвола и во реги-
старот на податоци во врска со возилата не се согласу-
ваат со утврдената состојба на возилото може да се из-
даде писмен документ за извршен технички преглед са-
мо врз основа на дополнително изведена постапка за 
единечно одобрување во согласност со членот 19 на 
овој закон, односно со соодветен упис во потврдата за 
сообразност. 

(2)  Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице за технички преглед што постапува спро-
тивно на одредбите од ставот (1)  на овој член. 

(3)  Глоба во износ од 400 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(2)  на овој член. 

Трет дел 
Промени на возилата 

 
Член 54 

Евидентирани промени на возилото 
(1) Сопственикот на возилото е должен да побара 

промените во возилото кои настанале по неговото одо-
брување, а не претставуваат преправки и поправки сог-
ласно со членот 19 на овој закон, да бидат евидентира-
ни кај техничката служба, во рок од 15 дена од денот 
на  извршената промена. 

(2) Промените од ставот (1) на овој член се однесу-
ваат на вградување на одделни системи, составни дело-
ви, самостојни технички единици и  опрема што се раз-
ликуваат од основно вградените, а истите биле одобре-
ни за вградување во конкретниот тип (варијанта, од-
носно изведба) на возило, како што се:  

 - издувни системи,  
 - влечни уреди за возилата, чијашто најголема вкупна 

маса не  поминува 3.500 кг, со исклучок на трактори, 
 - спојлери и 
 - светлосни тела и други. 
(3) Вградувањето на одделни системи, составни де-

лови, самостојни технички единици и  опрема од ста-
вот (2) на овој член го врши правно или физичко лице 
што е регистрирано за одржување и поправка на вози-
ла, за што издава потврда за вградување. 

(4) Вградувањето на уреди за погон на течен на-
фтен гас, на компримиран земен гас, или друг уред сог-
ласно со одредбите на овој закон врши правно или фи-
зичко лице кое добило овластување од Министерство-
то за внатрешни работи. 

(5) Овластувањето од ставот (4) на овој член се из-
дава на правно или физичко лице кое поседува овла-
стување од производителот на уредите или опремата 
што ја вградува, кое ги исполнува просторните, мате-
ријално-техничките, безбедносните услови, како и ус-
ловите во однос на кадарот за вградување на уредите и 
дополнителната опрема на возилата. 

(6) Ако овластеното лице за вградување на уред за 
погон на течен нафтен гас, односно на компримиран 
земен гас, или друг уред и дополнителна опрема не ги 
извршува доверените работи во согласност со закон, 
или престане да ги исполнува условите од ставот (5) на 
овој член, министерот за внатрешни работи со решение 
ќе му забрани вршење на работите и ќе определи рок 
од 30 дена за отстранување на утврдените недостатоци. 

(7) Ако овластеното лице не ги отстрани утврдените не-
достатоци од ставот (6) на овој член, министерот за вна-
трешни работи со решение ќе му го одземе овластувањето. 

(8) Решението од ставот (7) на овој член е конечно 
и против него може да се поведе управен спор пред 
надлежен суд. 

(9) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на сопственик на 
возилото кој постапува спротивно на одредбите  од 
ставот (1) на овој член. 

(10) Глоба во износ од 800 до 1.200 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице сопственик на возилото што постапува 
спротивно на одредбите  од ставот (1) на овој член. 

(11) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(10) на овој член. 

(12) Глоба во износ од 480 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на физичкото 
или правното лице што постапува спротивно на одред-
бите од  ставот (4) на овој член. 
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Член 55 
Неевидентирани промени на возилото 

(1) За промените на возилото, што немаат поголемо 
влијание врз безбедноста на сообраќајот на патиштата, 
односно врз животната средина и може правилно да се 
извршат на едноставен начин пред почетокот на  кори-
стење на возилата, сопственикот на возилото не е дол-
жен да побара нивно евидентирање. 

(2) Промените од ставот (1) на овој член се однесу-
ваат на вградување на багажник, антена, украсни еле-
менти и друго.  

 
ГЛАВА V 

УСЛОВИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИ 
 

Прв дел 
Техничка служба 

 
Член 56 

Овластување 
(1) Работите на техничките служби ги извршуваат 

правни лица кои се овластени со решение од министе-
рот за економија, на предлог на органот за одобрување, 
а врз основа на акредитација од органот за оцена на 
компетентност. 

(2) Решението од ставот (1) на овој член се донесу-
ва во рок од 15 дена од денот на приемот на барањето 
од правното лице. 

(3) Глоба во износ од 2.500 до 3.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што извршува работи на техничката служ-
ба без овластување од ставот (1) на овој член.  

(4)  Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно-
то лице кај правното лице за сторен прекршок од ставт 
(3) на овој член. 

  
Член 57 

Работи кои ги врши техничката служба 
(1) Техничката служба се овластува за вршење осо-

бено на следниве работи: 
- испитувања, проверки и сертификациони активно-

сти поврзани со постапката за одобрување на тип на 
возило, 

- испитувања, проверки и сертификациони активно-
сти поврзани со постапката за одобрување на тип на 
систем, составен дел, самостојни технички единици и  
опрема, 

- утврдување на исполнетоста на техничките бара-
ња во постапката за единечно одобрување на возило 
согласно со барањата пропишани со овој закон и про-
писите донесени врз основа на овој закон, 

- утврдување на исполнетоста на техничките бара-
ња во постапката за единечно одобрување на возило 
согласно со барањата пропишани  во членот 18 на овој 
закон и 

- одобрување на преправани и поправани возила 
согласно со членот 19 на овој закон, како и евиденција 
на промените согласно со членот 54 на овој закон. 

(2) Правното лице поднесува барање за овластува-
ње за извршување на една или повеќе работи од една 
или повеќе алинеи од ставот (1) на овој член. 

(3) Техничката служба ги извршува или ги контро-
лира испитувањата потребни за одобрување на тип, ги 
врши потребните проверки, ги спроведува постапките 
согласно со техничките спецификации и постапува сог-
ласно со алтернативните барања.  

(4) Техничката служба извршува и задачи на иден-
тификација и идентификација и оцена на техничката 

состојба за возилата за кои е овластена како техничка 
служба согласно со ставот (1) алинеи 1, 3 и 4 на овој 
член. 

 
Член 58 

Категории технички служби 
(1) Техничките служби кои вршат активности повр-

зани со одобрување на тип кои се спроведуваат соглас-
но со регулативните акти можат да бидат од следниве 
категории: 

- категорија А што извршуваат испитувања во свои-
те простории. 

Техничката служба од категорија А може да извр-
шува активности, или да надгледува испитувања сог-
ласно со регулативните акти за кои е овластена и во 
просториите на производителот или на трети лица и 

- категорија Б што извршуваат испитувања во про-
сториите на производителот или на трети лица. 

(2) Техничките служби кои вршат активности повр-
зани со сообразноста на производството можат да би-
дат од следниве категории: 

-  категорија Ц кои прават почетна оцена и надзор 
над системот за квалитет на производството и 

- категорија Д кои вршат инспекција или тестирање 
на единица производ или вршат надзор. 

(3) Техничките служби кои вршат активности за 
единечно одобрување согласно со одредбите на овој за-
кон и прописите донесени врз основа на овој закон, ка-
ко и за активности на одобрување преправки и попра-
вки, согласно со членот 19 на овој закон се акредитира-
ат според условите утврдени врз основа на одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон. 

 
Член 59 

Услови за овластување 
(1) За добивање овластување како техничка служба, 

правното лице треба да исполнува соодветни услови во 
поглед на  просторот, опрема и кадри и е должно да 
има соодветни способности, посебните технички знае-
ња и докажано искуство во одделни области согласно 
со одредбите на овој закон и прописите донесени врз 
основа на овој закон. 

(2) Постапка за акредитација на техничката служба 
од ставот (1) на овој член се врши  од страна на орга-
нот за оцена на компетентноста.  

(3) По исклучок од ставот (1) на овој член, технич-
ката служба која врши работи од последната фаза од 
повеќефазното одобрување на тип и единечно одобру-
вање, се акредитира согласно со членот 58 став (3) на 
овој закон. 

 
Член 60 

Овластување и одземање на овластувањето 
(1) Овластената техничка служба е должна трајно 

да ги исполнува условите за вршење на работите утвр-
дени согласно со одредбите на овој закон и прописите 
донесени врз основа на овој закон. 

  (2) На предлог на органот за одобрување, министе-
рот за економија со решение може да го одземе овла-
стувањето на техничката служба, ако:  

- престанала да ги исполнува пропишаните услови 
за вршење на работите утврдени согласно со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон, 

- против неа е поведена постапка на стечај или ли-
квидација, 

- престанала да работи врз основа на судска одлука 
и 
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- своите работи не ги извршува во согласност со 
одредбите на овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон. 

(3) Решението од ставот (2) на овој член е конечно 
и против него може да се поведе управен спор пред 
надлежен суд. 

(4) Секоја овластена техничка служба Министерс-
тво за економија до Европската комисија ја нотифици-
ра со: називот, седиштето, електронската адреса, името 
на одговорното лице и категоријата на работите кои ги 
врши, како и за сите промени на тие податоци.  

 
Член 61 

Прописи на министерот за економија 
(1) Министерот за економија поблиску ги пропишува: 
- просторните услови, опремата, уредите и кадрите 

за техничките служби согласно со членот 59 од овој за-
кон, 

- постапките за извршување на работите на технич-
ките служби согласно со членот 57 од овој закон и 

- начинот и постапката за донесување и одземање 
на решението за овластување на техничките служби 
согласно со членот 56 од овој закон. 

(2) Со прописот од ставот (1) алинеја 2 на овој член 
може да се утврди задолжително користење на технич-
ките спецификации. 

 
Втор дел 

Правно лице за технички преглед 
 

Член 62 
Овластување на министерот 

(1) Работите на технички прегледи можат да ги из-
вршуваат правни лица што добиле овластување од ми-
нистерот за внатрешни работи.  

(2) Работите на идентификација и идентификација 
и оцена на техничката состојба може да ги извршуваат 
правни лица за технички преглед кои за тоа добиле ов-
ластување од министерот за економија.  

(3) Правното лице за технички преглед не може да 
врши технички преглед, односно идентификација или 
идентификација и оцена на техничката состојба на 
сопствените возила.  

(4) Глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што извршува работи без овластување од 
ставовите (1) и (2) на овој член.  

(5) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно-
то лице кај правното лице за сторен прекршок од ста-
вот (4) на овој член. 

(6) Глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите  од 
ставот (3) на овој член.  

(7) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно-
то лице кај правното лице за сторен прекршок од ста-
вот (6) на овој член. 

 
Член 63 

Работи на правното лице за технички преглед 
(1) Правното лице за технички преглед се овластува 

за вршење  на една или повеќе од следниве работи:  
- идентификација на возилата, 
- идентификација и оцена на техничката состојба на 

возилата, 
- прегледи на возила по посебни барања и 
- редовни и вонредни технички прегледи. 

(2) Овластувањето за технички преглед на возилото 
се доделува најмалку за една група категории на вози-
ла. Овластувањето за идентификација и идентификаци-
ја и оцена на техничката состојба на возилата се доде-
лува само во рамките на овластувањето за технички 
преглед на возилата. 

 
Член 64 

Услови за добивање на овластување 
За добивање на овластување од членот 63 на овој 

закон, правното лице  треба да ги исполнува условите 
кои се однесуваат на:  

- соодветен стручен кадар, потребна опрема, уреди 
и простор и 

- осигурување од професионална одговорност.  
 

Член 65 
Овластување и одземање на овластувањето 

(1) Овластеното правно лице е должно трајно да ги 
исполнува условите пропишани со одредбите на овој 
закон и прописите донесени врз основа на овој закон. 

(2) Министерот за внатрешни работи може на прав-
ното лице за технички преглед со решение да му го од-
земе овластувањето  за вршење технички преглед, од-
носно министерот за економија може на правното лице 
за технички преглед со решение да му го одземе овла-
стувањето за вршење идентификација и идентификаци-
ја и оцена на техничката состојба, ако:  

- престанало да ги исполнува пропишаните услови 
за вршење на работите утврдени согласно со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон, 

- против него е поведена постапка на стечај или ли-
квидација, 

- престанало да работи врз основа на судска одлука 
и 

- своите работи не ги извршува во согласност со 
одредбите на овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон. 

(3) Решението од ставот (2) на овој член е конечно 
и против него може да се поведе управен спор пред 
надлежен суд. 

 
Член 66 

Полагање на испит и обновување на знаењето 
(1) Кандидатите за извршување на работите  на тех-

нички преглед во правните лица за технички преглед 
треба да положат стручен испит за оспособеност. 
Стручниот испит се полага пред комисија формирана 
од министерот за внатрешни работи која е составена од 
претседател и два члена. На кандидатот што успешно 
ќе го положи стручниот испит, комисијата му издава 
потврда за положен испит.  

(2) Кандидатите за извршување на работите во 
правните лица за технички преглед кои вршат иденти-
фикација и идентификација и оцена на техничката со-
стојба на возилата, треба да положат стручен испит за 
оспособеност. Стручниот испит се полага пред комиси-
ја формирана од министерот за економија која е соста-
вена од претседател и два члена. На кандидатот што 
успешно ќе го положи стручниот испит, комисијата му 
издава потврда за положен испит.  

(3) Стручните работници од ставовите (1) и (2) на 
овој член треба да го обновуваат своето знаење на се-
кои четири години од денот  на издавањето на потврда-
та за положен испит.  

(4) Кандидатот што не го положил испитот ќе се 
упати на повторно полагање во рок од 30 дена од денот 
на добивање на резултатите од испитот.  
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(5) Во периодот до повторно полагање на стручни-
от испит кандидатот нема право да извршува работи за 
кои е потребен стручниот испит.  

(6) Трошоците за полагање на стручниот испит се 
на товар на барателот од ставовите (1) и (2) на овој 
член. 

 
Член 67 

Прописи на министерот 
(1) Министерот за внатрешни работи за областа 

технички преглед ќе донесе прописи за:  
- поблиските критериуми за просторните услови, 

опремата, уредите  и кадрите за правните лица за тех-
нички преглед, како и за калибрацијата и верификаци-
јата на уредите и опремата согласно со членот 64 од 
овој закон, 

- постапки за извршување на работите на технички 
преглед согласно со членот 63 од овој закон, 

- начинот и постапката за донесување и одземање 
на решението за овластување на правното лице за тех-
нички преглед согласно со членовите 62 и 65 од овој 
закон, 

- групи на категории на возила за кои се издава ов-
ластувања за технички преглед на возила согласно со 
членот 63 став (2) од овој закон, 

- начинот и постапката на полагање на стручниот 
испит, формата и содржината на образецот на потврда-
та за положен испит, начинот на работа на комисијата 
за спроведување на стручниот испит и програмата за 
полагање на стручниот испит, како и начинот на воде-
ње на евиденцијата за спроведените стручни испити од 
страна на комисијата согласно со членот 66 од овој за-
кон, 

- висината на трошоците за полагање на стручниот 
испит се во висина на   реално потребните трошоци за 
негово полагање согласно со членот 66 став (1) од   
овој закон и 

- висината на трошоците за полагање на стручниот 
испит согласно со членот 66 став (7) од овој закон. 

(2) Министерот за економија за областа идентифи-
кација и идентификација и оцена на техничката состој-
ба на возилата ќе донесе прописи за:  

- поблиските критериуми за просторните услови, 
опремата, уредите  и кадрите за правните лица за тех-
нички преглед согласно со членот 64 од овој закон, 

- постапки за извршување на работите на идентифи-
кација и идентификација и оцена на техничката состој-
ба на возилата согласно со членот 21 од овој закон, 

- начинот и постапката за донесување и одземање 
на решението за овластување на правното лице за тех-
нички преглед за вршење на идентификација и иденти-
фикација и оцена на техничката состојба на возилата 
согласно со членовите 62 и 65 од овој закон, 

- групи на категории на возила за кои се издава ов-
ластувања за идентификација и идентификација и оце-
на на техничката состојба на возилата согласно со чле-
нот 63  став (2) од овој закон, 

- начинот и постапката на полагање на стручниот 
испит, формата и содржината на образецот на потврда-
та за положен испит, начинот на работа на комисијата 
за спроведување на стручниот испит и програмата за 
полагање на стручниот испит, како и начинот на воде-
ње на евиденцијата за спроведените стручни испити од 
страна на комисијата согласно со членот 66 на овој за-
кон,  

- висината на трошоците за полагање на стручниот 
испит се во висина на  реално   потребните трошоци за 
негово полагање од членот 66 став (2) од  на овој закон 
и 

- висината на трошоците за полагање на стручниот 
испит согласно со членот 66  став (8) од  овој закон. 

 
Трет дел 

Правно лице за регистрација на возила 
 

Член 68 
Овластување на министерот 

(1) Работите на регистрација можат да ги вршат 
правните лица за технички прегледи што добиле овла-
стување од министерот за внатрешни работи.  

(2) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што извршува работи без овластување од 
ставот (1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно-
то лице кај правното лице за сторен прекршок од ста-
вот (2) на овој член. 

 
Член 69 

Услови за вршење на работи на друга локација 
(1) Правното лице за регистрација на возила кое из-

вршува работи на повеќе од една локација е должно да 
ги исполнува пропишаните услови согласно со членот 
30 став (2) од овој закон за секоја локација. 

(2) Глоба во износ од 1.500 до 2.200 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставот (1) на овој член. 

(3)  Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(2) на овој член. 

 
Член 70 

Овластување и одземање на овластувањето 
(1) Овластеното правно лице за регистрација на во-

зила е должно трајно да ги исполнува условите пропи-
шани со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон. 

(2) Министерот за внатрешни работи може на прав-
ното лице за регистрација на возила со решение да му 
го одземе овластувањето  за вршење регистрација, ако:  

- престанало да ги исполнува пропишаните услови 
за вршење на работите утврдени согласно со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон, 

- против него е поведена постапка на стечај или ли-
квидација, 

- престанало да работи врз основа на судска одлука 
и 

- своите работи не ги извршува во согласност со 
одредбите на овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон. 

(3) Решението од ставот (2) на овој член е конечно 
и против него може да се поведе управен спор пред 
надлежен суд. 

 
Член 71 

Полагање на испит и обновување на знаењето 
(1) Кандидатите за извршување на работите  на ре-

гистрација на возила во правните лица за регистрација 
на возила треба да положат стручен испит за оспособе-
ност. Стручниот испит се полага пред комисија форми-
рана од министерот за внатрешни работи која е соста-
вена од претседател и два члена. На кандидатот што 
успешно ќе го положи стручниот испит, комисијата му 
издава потврда за положен испит.  



6 ноември 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 140 - Стр. 23 

(2) Стручните работници од ставот (1) на овој член 
треба да го обновуваат своето знаење на секои четири 
години од денот  на издавањето на потврдата за поло-
жен испит.  

(3) Кандидатот што не го положил испитот ќе се 
упати на повторно полагање во рок од 30 дена од денот 
на добивање на резултатите од испитот.  

(4) Во периодот до повторно полагање на стручни-
от испит кандидатот нема право да извршува работи за 
кои е потребен стручниот испит.  

(5) Трошоците за полагање на стручниот испит се 
на товар на барателот од ставот (1) на овој член. 

(6) Висината на трошоците за полагање на стручни-
от испит од ставот (1) на овој член ги утврдува мини-
стерот за внатрешни работи во рамките на потребните 
реални трошоци за негово полагање.  

 
Член 72 

Прописи на министерот за внатрешни работи 
Министерот за внатрешни работи поблиску ги про-

пишува начинот и постапката на полагање на стручни-
от испит, формата и содржината на образецот на потвр-
дата за положен испит, начинот на работа на комисија-
та за спроведување на стручниот испит и програмата за 
полагање на стручниот испит, како и начинот на воде-
ње на евиденцијата за спроведените стручни испити од 
страна на комисијата, согласно со членот 71 на овој за-
кон. 

  
ГЛАВА VI 

РЕГИСТАР НА ВОЗИЛА 
 

Член 73 
Регистар на возила 

Министерството за внатрешни работи води реги-
стар на возилата кој содржи податоци од евиденцијата 
за:  

- одобрените типови возила, 
- издадените потврди за сообразност и согласности 

за регистрација, 
- регистрираните возила, 
- уништени возила, 
- патен надзор на техничката исправност на возила-

та кои учествуваат во сообраќајот на патиштата и 
- спроведените стручни испити. 
 

Член 74 
Лични податоци содржани во регистарот  

на податоци 
(1) Личните податоци може да се користат согласно 

со целите пропишани со овој закон и во согласност со 
прописите за заштита на личните податоци. 

(2) Личните податоци внесени во регистарот од 
членот 73 на овој закон веднаш се бришат во случаите 
кога ќе се утврди дека не се точни, или престанале при-
чините, заради кои личниот податок е внесен во реги-
старот.  

 
Член 75 

Достапност до регистарот на податоци 
(1) Податоците содржани во регистарот од членот 

73 на овој закон од нивното внесување, до нивното 
бришење од регистарот можат  да се даваат под услови 
и на начин утврдени согласно со прописот од членот  
76 на овој закон.    

(2) Производителите на возила, нивни системи, со-
ставни делови или самостојни технички единици и 
опрема, имаат право да добијат податоци во врска со 
тоа кое лице е сопственик, односно корисник на опре-

делено возило, доколку тие податоци им требаат сог-
ласно со членот 13 став (4) на овој закон. 

(3) Во врска со достапноста на податоците од ста-
вот (2) на овој член, одлучува министерот за внатреш-
ни работи врз основа на образложените писмени бара-
ња и приложените докази во врска со постоењето на 
околности, заради кои се бара достапност до податоци-
те. 
 

Член 76 
Прописи на министерот за внатрешни работи 
Министерот за внатрешни работи поблиску ги про-

пишува формата, содржината и начинот на водење на 
регистарот на податоци,  критериумите за компјутер-
ски пристап до регистарот на податоци, како и начинот 
на внесување и издавање на податоци од регистарот 
согласно  со членовите 73 и 75 на овој закон. 

 
ГЛАВА VII 
НАДЗОР 

 
Член 77 
Надзор 

Надзор над спроведувањето на одредбите на овој 
закон и прописите донесени врз основа на овој закон 
вршат: 

- Министерството за економија во однос на: испол-
нувањето на условите за вршење на постапките за 
идентификација и идентификација и оцена на технич-
ката состојба на возилата од страна на правните лица за 
технички преглед кои за тоа се овластени, како и за ра-
ботењето на техничките служби и 

- Министерството за внатрешни работи во однос на: 
исполнувањето на условите за вршење на постапката за 
технички преглед од страна на правните лица за тех-
нички преглед и во однос на исполнувањето на услови-
те за работата на регистрација од страна на правните 
лица за регистрација на возила. 

 
Член 78 

Инспекциски надзор 
(1) Инспекциски надзор над спроведувањето на 

одредбите на овој закон и прописите донесени врз ос-
нова на овој закон, вршат: 

- Државниот пазарен инспекторат над законитоста 
на издавање на потврдата за сообразност од страна на 
производителите и нивните застапници и над работата 
на правните лица за технички преглед кои ги спроведу-
ваат постапките на идентификација и идентификација 
и оцена на техничката состојба на возилата, 

- инспекторите од Министерството за внатрешни 
работи над работата на правните лица за технички 
преглед и правните лица за регистрација на возила и 
надзор над придржувањето кон пропишаните услови за 
работа на овластеното лице за вградување на уред за 
погон на течен нафтен гас, компримиран земен гас или 
друг уред и дополнителна опрема од членот 54 став (4) 
на овој закон и надзор на техничката исправност на си-
те возила во сообраќајот на патиштата. 

- Државниот инспекторат за земјоделство и Држав-
ниот инспекторат за шумарство во однос на барањата 
кои треба да ги исполнуваат тракторите надвор од соо-
браќајот на патиштата, при извршување на земјоделски 
и шумски работи и  

- Државниот инспекторат за животна средина во од-
нос на барањата за заштита на животната средина. 

(2) Инспекцискиот надзор од ставот (1) на овој член 
и надзорот над возила за посебна намена се врши во 
координација меѓу надлежните инспекциски органи. 
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Член 79 
Овластување и мерки на инспекторот од Државниот 

пазарен инспекторат 
При извршување на инспекцискиот надзор, надлеж-

ниот инспектор од Државниот пазарен инспекторат 
има право: 

1) да ја прегледа евиденцијата, што треба да ја води 
правното лице за технички прегледи овластено за по-
стапки на идентификација и идентификација и оцена 
на техничката состојба врз основа на овој закон и про-
писите донесени врз основа на овој закон;                                                                     

2) да ги добие податоците од регистарот на подато-
ци за возилата што се потребни за вршење на инспек-
цискиот надзор; 

3) да добие податоци и да изврши преглед на тех-
ничкото обезбедување на просториите, уреди, опрема, 
документи, обрасци и печати; 

4) да добие копии на документи и други податоци, 
кои се потребни во врска со извршувањето на инспек-
цискиот надзор; 

5) да одреди мерки за отстранување на неправилно-
стите; 

6) да забрани пуштање на пазар или да забрани ко-
ристење или да  отстрани од продажбата возила, систе-
ми, составни делови или  самостојни техничка единици 
и опрема, кои не се во согласност со одредбите на овој 
закон и прописите донесени врз основа на овој закон; 

7) привремено да забрани извршување на работи 
поврзани со спроведување на одредби од овој закон и 
прописите донесени врз основа на овој закон, до от-
странување на утврдените неправилности; 

8) да забрани, работата да ја извршува лице, кое не ги 
исполнува пропишаните  услови за вршење на таа работа и 

9) да му предложи на надлежниот орган изречување 
на мерки за отстранување на утврдените неправилно-
сти, односно одземање на овластувањето. 

 
Член 80 

Овластување и мерки на инспекторот од Државни-
от инспекторат за земјоделство и Државниот инспе-

кторат за шумарство 
При извршување на инспекцискиот надзор, надлежни-

от инспектор од Државниот инспекторат за земјоделство 
и/или Државниот инспекторат за шумарство во рамките на 
нивните андлежности утврдени со закон има право: 

1) да провери дали трактор што е надвор од сообра-
ќајот на патиштата и се употребува за извршување на 
земјоделски, односно шумски работи има исправни си-
стеми, составни делови или самостојни технички еди-
ници и опрема во согласност со барањата на овој закон 
и прописите донесени врз основа на овој закон;  

2) дали тракторот е опремен со кабина или заштит-
на рамка од превртување; 

3) да провери дали возачот и патниците ги користат 
сигурносните појаси и другата заштитна опрема, до-
колку такви се вградени и предвидени и 

4) да преземе мерки за забрана за користење на тра-
ктори кои немаат исправни системи, составни делови 
или самостојни технички единици и опрема во соглас-
ност со барањата на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон.  

 
Член 81 

Инспекциски надзор над правните лица за технич-
ки прегледи и правните лица за регистрација  

на возила 
(1) При извршување на инспекцискиот надзор, над-

лежниот инспектор од Министерството за внатрешни 
работи има право: 

1) да ја прегледа евиденцијата што треба да ја води 
правното лице за технички прегледи и правното лице 
за регистрација на возила, врз основа на овој закон и 
прописите донесени врз основа на овој закон; 

2) да добие податоци од регистарот на податоци за вози-
лата што се потребни за вршење на инспекцискиот надзор; 

3) да добие податоци и да изврши преглед на тех-
ничкото обезбедување на просториите, уреди, опрема, 
документи, обрасци и печати; 

4) да добие копии на документи и други податоци, 
кои се потребни во врска со извршувањето на инспек-
цискиот надзор; 

5) да побара од одговорното лице кај правните лица 
за технички преглед да му овозможи повторно извршу-
вање на постапката за утврдување на техничката ис-
правност на одделно возило; 

6) да преземе потребни мерки за поништување на 
издадените документи, доколку при инспекцискиот 
надзор се утврди дека вршителот на постапката од ста-
вот (1) точка 5 на овој член, потврдил техничка исправ-
ност на технички неисправно возило; 

7) да одреди мерки за отстранување на неправилно-
стите; 

8) привремено да забрани извршување на работи 
поврзани со спроведување на одредбите од овој закон и 
прописите донесени врз основа на овој закон, до от-
странување на утврдените неправилности; 

9) да забрани работата да ја извршува лице кое не ги ис-
полнува пропишаните услови за вршење на таа работа и 

10) да му предложи на надлежниот орган изрекува-
ње на мерки за отстранување на утврдените неправил-
ности, односно одземање на овластувањето. 

(2) Трошоците за повторената постапка од ставот 
(1) точка 5 на овој член не се на товар на сопственикот, 
односно корисникот на возилото, без оглед на резулта-
тот од постапката. 

 
Член 82 

Инспекциски надзор во сообраќајот на патиштата 
(1) Инспекциски надзор во сообраќајот на патишта-

та го извршува Министерството за внатрешни работи,  
при што униформираните полициски службеници има-
ат право да го запрат и прегледаат возилото, неговите 
системи, составни делови или самостојни технички 
единици и опрема, како и документите и другите дока-
зи што треба да ги има при себе возачот на возилото и 
се предмет на инспекциски надзор.  

(2) Заради спроведување на мерките од ставот (1) на 
овој член, возачот е должен да застане на место што ќе го 
одреди униформираниот полициски службеник со давање 
на пропишани знаци, на начин и по постапка како што е 
уредено согласно со прописите во врска со превозот и без-
бедноста во сообраќајот на патиштата. Сопственикот, од-
носно корисникот на возилото, има право да присуствува 
при изведувањето на мерките од ставот (1) на овој член. 

(3) Доколку при инспекцискиот надзор се утврдат 
неправилности заради кои треба да се отстрани возило-
то од сообраќајот, трошоците од направениот преглед 
ги плаќа возачот. 

(4) Глоба во износ од 200 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возач што по-
стапува спротивно на одредбите од ставовите (1) и (2) 
на овој член.  

 
Член 83 

Користење на мобилни единици 
(1) Надзор над техничката исправност на возилата 

во сообраќајот на патиштата, што се однесува на прег-
лед, односно мерење на ефикасноста на системот за со-
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пирање и емисија на издувни гасови, како и преглед и 
контрола на ограничувачите на брзината, го извршува-
ат инспекторите од Министерството за внатрешни ра-
боти, со помош на мерни уреди сместени во посебно 
возило (во натамошниот текст: мобилни единици). 

(2) За мерната опрема и уреди на мобилните едини-
ци, се употребува мерна опрема и уреди, што исполну-
ваат исти барања како што се барањата за уредите и 
опремата  коишто при својата работа ги употребуваат 
правните лица за технички прегледи. 

 
Член 84 

Мерки во патниот надзор и при извршување  
на работа 

(1) Униформираниот полициски службеник треба 
при вршење на своите задачи да го исклучи од сообра-
ќај, односно да забрани  користење  на возилото кое:                                                                                               

1. не е технички исправно; 
2. толку е оштетено во сообраќајна несреќа, што не 

е способно за безбедно учество во патниот сообракај; 
3. не било одобрено во согласност со одредбите на 

овој закон и прописите донесени врз основа на овој за-
кон; 

4. не исполнува посебни технички барања за наме-
ната за што се користи; 

5. е преправено, односно поправено во спротивност 
со одредбите на овој закон и прописите донесени врз 
основа на овој закон; 

6. има вградени системи, составни делови или са-
мостојни технички единици и опрема кои не се одобре-
ни за тоа возило, иако требало да бидат одобрени; 

7. не е регистрирано и нема важечка сообраќајна 
дозвола; 

8. не е, или не е означено на пропишан начин со ре-
гистарски или пробни таблици за тоа возило; 

9. е означено со регистарски или пробни таблици, 
кои не се издадени за тоа возило и 

10. нема налепница со која се означува рокот на 
важноста на техничкиот преглед. 

(2) Исклучување на возилото, односно забраната за 
користење трае додека се отстранат причините заради 
кои е отстрането, односно издадена забраната. Уни-
формираниот полициски службеник, што го отстранува 
возилото од сообраќај, може да ја одземе сообраќајната 
дозвола и регистарските, односно пробните таблици и 
да му нареди на возачот да ги отсстрани регистарските 
или пробните таблици од возилото. Доколку возачот не 
ги отстрани регистарските или пробните таблици од 
возилото, тие се отстрануваат на товар на возачот. 
Униформираниот полициски службеник, издава потвр-
да за одземената сообраќајна дозвола, односно за реги-
старски или пробни таблици. 

(3) Униформираниот полициски службеник го упа-
тува возилото на вонреден технички преглед и ги одзе-
ма регистарските таблици, доколку се сомнева дека: 

- возилото не е технички исправно заради грешки 
на подвозјето или на уредите за управување или сопи-
рање, како и на приклучните врски меѓу влечното и 
приклучното возило, 

- не ги исполнува пропишаните барања во поглед 
на емисијата на издувни гасови и бучавата и 

- возилото е толку оштетено, што не е способно за 
безбедно учество во сообраќајот на патиштата, освен 
во случаите наведени во ставот (4) алинеја 1 на овој 
член. 

(4) Униформираниот полициски службеник ги одзе-
ма регистарските таблици и го упатува возилото во 
техничка служба за единечно одобрување, ако се сом-
нева дека: 

- возилото има оштетено подвозје или систем за 
управување или кочење, или 

- возилото е преправено или поправено спротивно 
на одредбите на овој закон и прописите донесени врз 
основа на овој закон или 

- вградените системи, составни делови или само-
стојни технички единици и опрема не се одобрени за 
тоа возило, а требало да бидат одобрени. 

(5) Во случајот од ставовите (3) алинеја 3 и (4)  али-
неја 1 на овој член, откако возилото ќе се поправи се 
извршува технички преглед, односно единечно одобру-
вање на возилото, согласно со членовите 19 и 54 на 
овој закон. 

(6) Трошоците за вонреден технички преглед ги 
плаќа возачот. На возачот трошоците за извршени-
от техничи преглед, освен во случајот од ставот (5) 
на овој член, му се враќаат доколку на техничкиот 
преглед се утврди дека возилото е технички ис-
правно. 

(7) Одземената сообраќајна дозвола, односно реги-
старските или пробните таблици, се враќаат на сопс-
твеникот или на корисникот на возилото од кој биле 
одзмени во рок од три дена од денот на  одземањето, 
доколку е отстранета причината заради којашто биле 
одземени. Сопственикот, односно корисникот на вози-
лото докажува дека е отстранета причината за одзема-
њето со доказ за техничката исправност на возилото, 
односно со запишување на промената во потврдата за 
сообразност на возилото. По изминување на рокот од 
три дена, регистарските таблици се враќаат на органот 
за регистрација што ги издал, а одземените пробни таб-
лици се уништуваат. 

 
Член 85 

Должност за соработка 
(1) Возачот е должен на барање на униформираниот 

полициски службеник да овозможи преглед на возило-
то и притоа да соработува при вршењето на инспекци-
скиот надзор. 

(2) Возачот е должен на барање на униформираниот 
полициски службеник да овозможи технички преглед 
на возилото. Доколку на местото на инспекцискиот 
надзор возилото не може технички да се прегледа, во-
зачот е должен на барање на униформираниот полици-
ски службеник да го однесе возилото на технички прег-
лед. 

(3) Ако возачот, на барањето од ставот (2) на овој 
член не го однесе возилото на технички преглед, исто-
то се транспортира на негов трошок. 

(4) Глоба во износ од 300 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на возачот што 
постапува спротивно на одредбите од ставовите (1) и 
(2) на овој член. 

(5) Глоба во износ од 1.500 до 2.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правно лице што постапува спротивно на одредбите од 
ставовите (1) и (2) на овој член. 

(6) Глоба во износ од 500 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорното 
лице кај правното лице за сторен прекршок од ставот 
(5) на овој член. 

 
Член 86 

Надзор кој го врши полицијата 
(1) Полицијата врши надзор над спроведувањето 

на одредбите на овој закон во рамките на надзорот 
на безбедноста на сообраќајот на патиштата и без-
бедноста при извршување на земјоделски и шумски 
работи.  
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(2) Одредбите од оваа глава соодветно се примену-
ваат и за вршење на надзор од страна на полицијата 
над велосипедите и запрежните возила.  

(3) Униформиран полициски службеник може да 
исклучи од сообраќај возило што е преправено, така 
што да ја поминува најголемата силина на моторот или 
најголемата конструкциски определена брзина, според 
документацијата на производителот на возилото, или 
најголемата конструкциска брзина што е определена за 
посебна категорија на возила со одредбите на овој за-
кон и прописите донесени врз основа на овој закон.  

 
ГЛАВА VIII 

ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА 
 

Член 87 
Постапка пред Министерството за економија 
(1) За прекршоците утврдени во членовите 13, 14, 

16, 20, 22, 56 и 62 став (2) на овој закон, прекршочна 
постапка води и глоба изрекува Државниот пазарен 
инспекторат. 

(2) Прекршочната постапка од ставот (1) на овој 
член пред Државниот пазарен инспекторат ја води Ко-
мисија за одлучување по прекршок. 

(3) Против решенијата на Државниот пазарен инс-
пекторат со кој се изрекува глоба согласно со одредби-
те на овој закон може да се поднесе тужба за поведува-
ње на управен спор пред надлежен суд. 

 
Член 88 

Постапка пред Министерството за внатрешни  
работи 

(1) За прекршоците утврдени во членовите 26, 33, 
35, 36, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 62 став (1), 
68, 69, 82 и 85 на овој закон, прекршочна постапка во-
ди и  изрекува глоба Министерството за внатрешни ра-
боти. 

(2) Прекршочната постапка од ставот (1) на овој 
член пред Министерството за внатрешни работи ја во-
ди Комисија за одлучување по прекршок. 

(3) Против решенијата на Министерството за вна-
трешни работи со кои се изрекува глоба согласно со 
одредбите на овој закон може да се поднесе тужба за 
поведување на управен спор пред надлежен суд. 

 
Член 89 

Постапка пред Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство 

(1) За прекршоците утврдени во членот 47 на овој 
закон, прекршочна постапка води и изрекува глоба Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство. 

(2) Прекршочната постапка од ставот (1) на овој 
член пред Министерството за земјоделство, шумарство 
и водостопанство ја води Комисија за одлучување по 
прекршок. 

(3) Против решенијата на Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство со кои се изреку-
ва глоба согласно со одредбите од овој закон може да 
се поднесе тужба за поведување на управен спор пред 
надлежен суд. 

 
Член 90 

Постапка пред Министерството за животна средина 
и просторно планирање 

(1) За прекршоците утврдени во членот 41 на овој 
закон, прекршочна постапка води и изрекува глоба Ми-
нистерството за животна средина и просторно планира-
ње.  

(2) Прекршочната постапка од ставот (1) на овој 
член пред Министерството за животна средина и про-
сторно планирање ја води Комисија за одлучување по 
прекршок. 

(3) Против решенијата на Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање со кои се изре-
кува глоба согласно со одредбите од овој закон може 
да се поднесе тужба за поведување на управен спор 
пред надлежен суд. 

 
Член 91 

Постапка за порамнување пред Министерството  
за економија 

(1) За прекршоците утврдени во членовите 13, 14, 
16, 20, 22, 56 и 62 став (2) на овој закон, инспекторот е 
должен на сторителот на прекршокот да му предложи 
постапка за порамнување пред да поднесе барање за 
прекршочна постапка.  

(2) Кога сторителот на прекршокот е согласен за 
поведување на постапка за порамнување, инспекторот 
составува записник во кој се забележуваат битните еле-
менти на прекршокот, времето, местото и начинот на 
сторување на прекршокот, описот на дејствието на пре-
кршокот и лицата затекнати на самото место и начинот 
на кој ќе се отстранат штетните последици од прекр-
шокот. 

(3) Инспекторот може во постапката за порамнува-
ње на сторителот на прекршокот да му даде платен на-
лог. 

(4) Доколку сторителот го прими платниот налог е 
должен истиот да го потпише. Примањето на платниот 
налог од сторителот на прекршокот се забележува во 
записник. 

(5) Кога како сторител на прекршок се јавува 
правно лице, записникот и платниот налог го пот-
пишува службено, односно одговорно лице кое се 
нашло на лице место при контролата, или друго 
службено или одговорно лице кое изјавило дека 
има право да го потпише записникот и да го прими 
платниот налог. 

(6) Изјавата од ставот (5) на овој член се забележу-
ва во записникот. 

(7) Инспекторот е должен да води евиденција за по-
кренатите постапки и за нивниот исход. 
 

Член 92 
Постапка за порамнување пред Министерството  

за внатрешни работи 
(1) За прекршоците утврдени во членовите 26, 33, 

35, 36, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 62 став (1), 
68, 69, 82 и 85 на овој закон, униформираниот полици-
ски службеник е должен на сторителот на прекршокот 
да му предложи постапка за порамнување пред да под-
несе барање за прекршочна постапка. 

(2) Кога сторителот на прекршокот е согласен за 
поведување на постапка за порамнување, униформира-
ниот полициски службеник составува записник во кој 
се забележуваат битните елементи на прекршокот, вре-
мето, местото и начинот на сторување на прекршокот, 
описот на дејствието на прекршокот и лицата затекна-
ти на самото место и начинот на кој ќе се отстранат 
штетните последици од прекршокот. 

(3) Униформираниот полициски службеник може 
во постапката за порамнување на сторителот на прекр-
шокот да му даде платен налог. 

(4) Доколку сторителот го прими платниот налог е 
должен истиот да го потпише. Примањето на платниот 
налог од сторителот на прекршокот се забележува во 
записник. 
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(5) Кога како сторител на прекршок се јавува прав-
но лице, записникот и платниот налог го потпишува 
службено, односно одговорно лице кое се нашло на ли-
це место при контролата, или друго службено или од-
говорно лице кое изјавило дека има право да го потпи-
ше записникот и да го прими платниот налог. 

(6) Изјавата од ставот (5) на овој член се забележу-
ва во записникот. 

 
Член 93 

Постапка за порамнување пред Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство 

(1) За прекршоците утврдени во членот 47 на овој 
закон, инспекторот е должен на сторителот на прекр-
шокот да му предложи постапка за порамнување пред 
да поднесе барање за прекршочна постапка.  

(2) Кога сторителот на прекршокот е согласен за 
поведување на постапка за порамнување, инспекторот 
составува записник во кој се забележуваат битните еле-
менти на прекршокот, времето, местото и начинот на 
сторување на прекршокот, описот на дејствието на пре-
кршокот и лицата затекнати на самото место и начинот 
на кој ќе се отстранат штетните последици од прекр-
шокот. 

(3) Инспекторот може во постапката за порамнува-
ње на сторителот на прекршокот да му даде платен на-
лог. 

(4) Доколку сторителот го прими платниот налог е 
должен истиот да го потпише. Примањето на платниот 
налог од сторителот на прекршокот се забележува во 
записник. 

(5) Кога како сторител на прекршок се јавува прав-
но лице, записникот и платниот налог го потпишува 
службено, односно одговорно лице кое се нашло на ли-
це место при контролата, или друго службено или од-
говорно лице кое изјавило дека има право да го потпи-
ше записникот и да го прими платниот налог. 

(6) Изјавата од ставот (5) на овој член се забележу-
ва во записникот. 

(7) Инспекторот е должен да води евиденција за по-
кренатите постапки и за нивниот исход. 

 
Член 94 

Постапка за порамнување пред Министерството за 
животна средина и просторно планирање 

(1) За прекршоците утврдени во членот 41 на овој 
закон, инспекторот е должен на сторителот на прекр-
шокот да му предложи постапка за порамнување пред 
да поднесе барање за прекршочна постапка.  

(2) Кога сторителот на прекршокот е согласен за пове-
дување на постапка за порамнување, инспекторот соста-
вува записник во кој се забележуваат битните елементи на 
прекршокот, времето, местото и начинот на сторување на 
прекршокот, описот на дејствието на прекршокот и лица-
та затекнати на самото место и начинот на кој ќе се от-
странат штетните последици од прекршокот. 

(3) Инспекторот може во постапката за порамнува-
ње на сторителот на прекршокот да му даде платен на-
лог. 

(4) Доколку сторителот го прими платниот налог е 
должен истиот да го потпише. Примањето на платниот 
налог од сторителот на прекршокот се забележува во 
записник. 

(5) Кога како сторител на прекршок се јавува прав-
но лице, записникот и платниот налог го потпишува 
службено, односно одговорно лице кое се нашло на ли-
це место при контролата, или друго службено или од-
говорно лице кое изјавило дека има право да го потпи-
ше записникот и да го прими платниот налог. 

(6) Изјавата од ставот (5) на овој член се забележу-
ва во записникот. 

(7) Инспекторот е должен да води евиденција за по-
кренатите постапки и за нивниот исход. 

 
ГЛАВА IX 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 95 
Преоден период 

Постапките кои започнале до денот на влегувањето 
во сила на овој закон ќе се завршат според прописите 
што важеле до денот на влегувањето во сила на овој за-
кон. 

 
Член 96 

Продолжување со работа 
(1) Правните лица кои до денот на влегувањето во 

сила на овој закон вршеле работи на технички сервис и 
на овластено правно лице за испитување на возила сог-
ласно со Законот за безбедност во сообраќајот на пати-
штата, ќе продолжат да вршат работи како технички 
служби согласно со членовите 58 став (3) и 57 став (4) 
на овој закон.  

(2) Правните лица од ставот (1) на овој член се 
должни да го усогласат своето работење со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон во рок од една година од денот на влегувањето 
во сила на прописите донесени врз основа на овој за-
кон. 

(3) Правните лица за оцена на сообразноста на во-
зилата, овластени согласно со Законот за безбедност на 
производите, ќе продолжат да вршат работи за иденти-
фикација и идентификација и оцена на техничката со-
стојба на возилата, согласно со одредбите на овој закон 
и прописите донесени врз основа на овој закон.  

(4) Правните лица од ставот (3) на овој член се 
должни да го усогласат својот статус и своето работе-
ње со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон во рок од една година од денот 
на влегувањето во сила на прописите донесени врз ос-
нова на овој закон. 

(5) Овластувањата издадени на правните лица за 
технички прегледи на возилата согласно со Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата, до денот на 
влегувањето во сила на овој закон продолжуваат да ва-
жат.  

(6) Правните лица од ставот (5) на овој член се 
должни да го усогласат своето работење со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон во рок од една година од денот на влегувањето 
во сила на прописите донесни врз основа на овој закон. 

(7) Овласувањата издадени на правните лица за ре-
гистрација на возилата согласно со Законот за безбед-
ност на сообраќајот на патиштата, пред денот на влегу-
вањето во сила на овој закон продолжуваат да важат.  

(8) Правните лица од ставот (7) на овој член се 
должни да го усогласат своето работење со одредбите 
на овој закон и прописите донесени врз основа на овој 
закон во рок од една година од денот на влегувањето 
во сила на прописите донесени врз основа на овој за-
кон. 

(9) Стручните работници кои вршат работи кај 
правните лица за технички прегледи и правните лица 
за регистрација се должни да ги исполнат условите сог-
ласно со одредбите на овој закон и прописите донесени 
врз основа на овој закон во рок од две години од денот 
на влегувањето во сила на прописите донесени врз ос-
нова на овој закон.  
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(10) Стручните работници кои имаат добиено ли-
ценца за вршење на технички преглед на возила, сог-
ласно со Законот за безбедност на сообраќајот на пати-
штата можат  да вршат работи на технички преглед до 
истекот на рокот на важење на лиценцата. 

 
Член 97 

Постапка за регистрирање возила 
(1) Регистрирањето на возило за кое типот не е одо-

брен во согласност со хармонизираните прописи за ЕУ 
одобрување на тип, ниту постои одобрение на типот во 
Република Македонија, а за кое има обезбезбедено до-
кументација за исполнување на сите технички барања 
согласно со одредбите на овој закон и прописите доне-
сени врз основа на овој закон се врши врз основа на 
спроведена постапка за оцена на сообразноста кај прав-
ните лица од членот 96 став (3) на овој закон, до рокот 
на важење на нивното овластување издадено согласно 
со Законот за безбедност на производите, односно кај 
правните лица од членот 96 став (1) на овој закон.  

(2) За регистрирање на трактор, тракторска приколка и 
приколка за домување кои  се користат во Република Маке-
донија до 1 јануари 2009 година не се применуваат одред-
бите од членот 31 став (2) алинеја 4 на овој закон.  

 
Член 98 

Рок за донесување на прописи 
(1) Подзаконските прописи предвидени со овој за-

кон ќе се донесат во рок од една година од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

(2) До денот на влегувањето во сила на прописите 
од ставот (1) на овој член ќе се применуваат постојните 
прописи. 

 
Член 99 

Прописи кои престануваат со важност 
Со денот на влегувањето во сила на овој закон пре-

стануваат да важат членовите 319 ставови (2), (3), (4), 
(5), (6) и (7), 320, 321, 322 и од 324 до 368; од членот 
369 се бришат зборовите: “322 став (6); 326 ставови (7) 
и (8); 329 став (3); 330 став (8); 331 став (5); 342 став 
(3); 345 став (6); 346 став (5); 347 став (2); 354 ставови 
(3) и (4); 356 став (3); 366 став (7)”, од членот 370 се 
бришат зборовите: “320 ставови (3) и (4); 322 став (5); 
326 ставови (5) и (6); 330 ставови (6) и (7); 343 став (4); 
343 ставови (4), (6), (7) и (8); 344 ставови (6), (7) и (8); 
345 став (5); 348 ставови (5) и (6); 349 став (4); 355 ста-
вови (5) и (6); 358 ставови (5) и (6); 360 став (5); 361 
став (4); 362 став (8); 366 ставови (5) и (6)”; од членот 
373 се бришат зборовите: “320 став (2); 321 став (7); 
326 став (4); 343 став (3); 349 став (3); 355 став (4); 361 
став (3); 362 став (7); 365 став (3); 366 став (4); 367 став 
(3)”; од членот 374 се бришат зборовите: “319 став (6); 
322 став (4); 330 став (5); 343 став (5); 345 став (4); 348 
став (4); 358 став (4); 360 став (4)”; од членот 417 став 
1 се бришат алинеите 6, 11, 15, 16 и 17 и престануваат 
да важат членовите 418 и 423  од Законот за безбедност 
во сообраќајот на патиштата (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 54/2007, 86/2008 и 98/2008).  

 
Член 100 

Одложна примена 
(1) Одредбите на членовите 23 ставови (2), (3) и (4), 

26 став (4) и 60 став (4)  на овој закон, ќе почнат да се 
применуваат со денот на пристапување на Република 
Македонија во Европската унија. 

(2) Зборовите: „ЕУ одобрување на тип” во членот 7 став 
(1) алинеја 1 ќе почнат да се применуваат со денот на при-
стапување на Република Македонија во Европската унија. 

(3) Зборот „ЕУ” во членот 15 став (1)  на овој закон 
ќе се применуваат со денот на пристапување на Репуб-
лика Македонија во Европската унија. 

(4) До пристапувањето на Република Македонија во 
Европската унија, или со влегувањето во сила на дого-
вор за оцена на сообразност со Европската заедница, 
изразот „физичко или правно лице со седиште во Ре-
публика Македонија или со седиште во Европската за-
едница” ќе значи „физичко или правно лице со седи-
ште во Република Македонија”. 

(5) По пристапувањето на Република Македонија во 
Европската унија, или со влегувањето во сила на дого-
вор за оцена на сообразност со Европската заедница 
изразот „држава” во членот 3 точка 50 и членот 15 став 
(2) и изразот „државата” во членот 3 точка 49 ќе значи 
„земја членка на Европската унија”.   

(6)  Одредбите на членот 41 став (1) од овој закон 
ќе се применуваат по 31 декември 2010 година.  

 
Член 101 

Влегување во сила на Законот 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I G J 
PËR AUTOMJETET 

 
KREU I 

DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 
 

Neni 1 
Lënda e Ligjit 

Me këtë ligj përcaktohen kushtet për lëshimin në treg 
dhe fillimi i shfrytëzimit të mjeteve të udhëtimit, 
regjistrimi dhe rregullsia teknike e mjeteve të udhëtimit, 
kushtet për kryerjen e punëve të shërbimeve teknike, 
personat juridikë për kontrollim teknik dhe personat 
juridikë për regjistrim dhe regjistrimi i të dhënave për 
mjetet e udhëtimit. 

 
Neni 2 

Qëllimi i Ligjit 
Ligji ka për qëllim sigurimin e shkallës më të lartë të 

sigurisë në komunikacionin rrugor dhe gjatë kryerjes së 
punëve bujqësore dhe pyjore, mbrojtjen e jetës dhe të 
shëndetit të njerëzve, mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe të 
natyrës dhe të efikasitetit energjetik. 

 
Neni 3 

Domethënia e shprehjeve 
Shprehje të caktuara në këtë ligj kanë domethënien si 

vijon: 
1. “Akt normativ” është specifikimi i veçantë teknik, 

normativa ose rregullorja e UN/ECE që është si shtojcë e 
Marrëveshjes për miratimin e dispozitave uniforme (të 
njëtrajtshme) teknike për mjetet e udhëtimit me rrota, 
pajisjen dhe pjesët të cilat mund të instalohen dhe/ose të 
shfrytëzohen te mjetet e udhëtimit me rrota, si dhe për 
kushtet e njohjes së ndërsjellë të lejeve të lëshuara në bazë 
të këtyre dispozitave (Marrëveshja e vitit 1958); 

2. “Specifikim teknik” është akti që i përcakton 
kërkesat teknike të cilat duhet t’i plotësojë mjeti i 
udhëtimit, sistemi, pjesa përbërëse ose njësia e pavarur 
teknike dhe pajisja që të mund të lëshohen në treg, 
përkatësisht të mund të përdoren, si dhe procedurat me 
të cilat mund të verifikohet se a janë plotësuar 
kërkesat;  
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3. “Lejim i tipit” është procedura me të cilën 
verifikohet se tipi i mjetit i mjetit të udhëtimit, sistemi, 
pjesa përbërëse ose njësia e pavarur teknike i plotëson 
dispozitat përkatëse të këtij ligji dhe dispozitat e miratuara 
në bazë të këtij ligji, si dhe kërkesat përkatëse teknike; 

4. “Lejim nacional i tipit” është procedura për lejimin 
e tipit,  të përcaktuar në legjislaturën nacionale të shtetit të 
caktuar, me atë që validiteti i lejes së tillë është i 
përkufizuar në territorin e shtetit që e ka lëshuar; 

5. “UE-lejim i tipit” është procedura me të cilën 
verifikohet se tipi i mjetit të udhëtimit, sistemi, pjesa 
përbërëse ose njësia e pavarur teknike i plotëson dispozitat 
përkatëse të këtij ligji dhe dispozitat e miratuara në bazë të 
këtij ligji, si dhe kërkesat përkatëse teknike; 

6. “Lejim unik” është procedura me të cilën verifikohet se 
mjeti unik i udhëtimit, unikat ose jo, i plotëson dispozitat 
përkatëse të këtij ligji dhe dispozitat e miratuara në bazë të këtij 
ligji, si dhe kërkesat përkatëse teknike; 

7. “Lejim disafazësh i tipit” është procedura me të 
cilën verifikohet se nga aspekti i të kompletuarit, të 
moskompletuarit dhe të kompletuarit shtesë mjeti i 
udhëtimit i plotëson dispozitat përkatëse të këtij ligji dhe 
dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji, si dhe kërkesat 
përkatëse teknike; 

8. “Lejim i tipit hap pas hapi” është procedura e 
lejimit me të cilën gradualisht mblidhet i tërë totali i UE 
lejeve të tipit për mjetin të udhëtimit dhe sistemet e lidhura 
me mjetin e udhëtimit, sistemet, pjesët përbërëse, njësitë e 
pavarura teknike, që më në fund sjell në lejimin e tërë 
mjetit të udhëtimit;  

9. “Lejimi i tipit me një hap” është procedura me të 
cilën menjëherë bëhet lejimi i tipit të mjetit të udhëtimit si 
tërësi; 

10. “Lejim i kombinuar i tipit” është procedura e 
lejimit hap pas hapi, me ç’rast në fazën përfundimtare të 
lejimit të tërë mjetit të udhëtimit janë siguruar lejimet e 
tipit për një sistem ose më tepër sisteme, pa mos pasur 
nevojë për lëshimin UE lejimit për këto sisteme; 

11. “Mjet udhëtimi” është çdo mjet transportues i 
dedikuar për lëvizje nëpër rrugë, përveç ulëseve lëvizëse pa 
motor për persona të paaftë dhe për mjete transportuese për 
fëmijë;  

12. “Mjet udhëtimi me forcë lëvizëse motorike” 
është çdo mjet udhëtimi që lëviz me forcën e motorit të vet, 
përveç mjeteve të udhëtimit që lëvizin nëpër shina; 

13. “Automjet” është çdo mjet udhëtimi me forcë 
lëvizëse motorike, me përjashtim të motoçikletave, të cilat 
rëndom përdoren për transportin e personave dhe të 
mallrave në rrugë ose për tërheqjen e mjeteve të udhëtimit 
në rrugë dhe që ka së paku katër rrota dhe shpejtësi 
maksimale të projektuar mbi 25 km/h;  

14. “Autobus” është mjeti i udhëtimit me motor për 
transportin e personave me më shumë se ulëse, duke 
përfshirë edhe ulësen e shoferit;  

15. “Mjet udhëtimi ngarkues” është mjeti i udhëtimit 
me motor për transportin e ngarkesës; 

16. “Tërheqës rrugor” është mjeti i udhëtimit me 
motor për tërheqje pa hapësirë për ngarkesë, i konstruktuar 
në mënyrë të veçantë për tërheqjen e rimorkiove të rënda 
me bosht rrotullues; 

17. “Tërheqës me ulëse” është automjet me ulëse që 
është konstruktuar në mënyrë të veçantë për tërheqjen e 
gjysmë-rimorkiove; 

18. “Mjet udhëtimit tërheqës” është automjeti i cili 
tërheq rimorkio; 

19. “Rimorkio” është mjeti i udhëtimit i konstruktuar 
që të tërhiqet prej mjetit të udhëtimit me motor; Rimorkioja 
mund të konstruktohet si rimorkio me bosht rrotulluese, 
bosht qendror ose gjysmë-rimorkio; 

20. “Kamp-shtëpizë” është rimorkioja me mbindërtim 
të veçantë dhe pajisje të përhershme që mundëson për të 
qëndruar individë; 

21. “Mjet udhëtimi për banim” është automjeti me 
mbindërtim të veçantë dhe pajisje të përhershme që 
mundëson për të qëndruar individë; 

22. “Rimorkio e lehtë” është rimorkioja masa më e 
madhe e përgjithshme e së cilës nuk është mbi 750 kg; 

23. “Mjet udhëtimi për punë” është automjeti ose 
rimorkioja me aparate ose pajisje të instaluar për kryerjen e 
punës, masa më e madhe e përgjithshme e së cilës është e 
barabartë me masën e mjetit të udhëtimit (për shembull: 
krik e ngjashëm), kurse sipas karakteristikave bën pjesë në 
njërën nga kategoritë e automjeteve ose rimorkiove. Mjeti i 
udhëtimit për punë nuk është i dedikuar për transportin e 
personave ose për ngarkesë dhe shpejtësia e caktuar 
konstruktive e tij kalon 25 km/h; 

24. “Biçikletë” është mjet udhëtimi me një ulëse ose 
me dy ulëse, së paku me dy rrota dhe lëviz vetëm me 
forcën e vozitësit; 

25. “Biçikletë me motor ndihmës” është mjeti i 
udhëtimit me lëvizje me pedalinë, e cila si plotësim mund 
të ketë motor me djegie të brendshme me vëllim pune që 
nuk është mbi 50 cm3, ose elektromotor me forcë më të 
madhe të kontinuar dalëse prej 0,25 kW, me ç’rast veprimi 
i motorit shkyçet kur shpejtësia do të arrijë 25 km/h, ose 
nëse biçikletisti e ndërpret veprimin e pedalinës;    

26. “Moped” është mjet udhëtimi me forcë lëvizëse me 
motor me dy rrota ose me tri rrota, vëllimi punues i motorit 
me djegie të brendshme të të cilit nuk është mbi 50 cm3, 
përkatësisht forca e elektromotorit nuk kalon mbi 4kW dhe 
shpejtësia e të cilit në rrugë të rrafshët është e përkufizuar 
më së shumti 45 km/h; 

27. “Motoçikletë” është mjet udhëtimi me forcë 
lëvizëse me motor me dy rrota, me rimorkio anësore ose  
pa të, vëllimi i punës së motorit me djegie të brendshme të 
së cilës nuk është mbi 50 cm3 dhe shpejtësia e lejuar e 
konstruksionit e së cilës nuk është mbi 45 km/h; 

28. “Triçikletë e lehtë (moped me tri rrota)” është 
mjet udhëtimi me forcë lëvizëse me motor me tri rrota të 
instaluara në mënyrë simetrike përgjatë boshtit të mjetit të 
udhëtimit, vëllimi i punës së motorit me djegie të 
brendshme të së cilës nuk është mbi 50 cm3 dhe shpejtësia 
më e madhe e lejuar e së cilës nuk është mbi 45 km/h; 

29. “Triçikletë” është mjet udhëtimi me forcë lëvizëse 
me motor me tri rrota të instaluara në mënyrë simetrike 
përgjatë boshtit të mjetit të udhëtimit, vëllimi i punës së 
motorit me djegie të brendshme të së cilës nuk është mbi 
50 cm3 dhe shpejtësia më e madhe e lejuar e së cilës nuk 
është mbi 45 km/h; 

30. “Triçikletë e lehtë” është mjet udhëtimi me forcë 
lëvizëse me motor me katër rrota të instaluara në mënyrë 
simetrike, masa e së cilës nuk kalon mbi 350 kg (pa bateri dhe 
me forcën e motorit jo mbi 4 kW, nëse mjeti i udhëtimit është 
me forcë lëvizëse elektrike), me ç’rast vëllimi i motorit me 
djegie të brendshme nuk është mbi 50 cm3 dhe shpejtësia më 
e madhe e konstruksionit nuk është mbi 45 km/h; 

31. “Katërçikletë” është mjet udhëtimi me forcë 
lëvizës me motor me katër rrota të instaluara në mënyrë 
simetrike, masa e së cilës nuk është mbi 400 kg, nëse është 
e dedikuar për transportin e njerëzve, përkatësisht 550 kg, 
nëse është e dedikuar për transportin e ngarkesës (pa bateri 
nëse mjeti i udhëtimit është me forcë lëvizëse elektrike), 
me ç’rast forca e motorit nuk kalon 15 kW;  

32. “Traktor” është mjet udhëtimi i konstruktuar të 
tërheqë, të shtypë ose të bartë mjete të ndryshueshme për 
kryerjen e punëve bujqësore, pyjore dhe të tjera, 
përkatësisht të shërbejë për lëvizjen e mjeteve të tilla dhe 
për tërheqjen e rimorkiove; 
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33. “Motokultivator” është automjet me një bosht ose 
me dy boshte dhe me motor me forcë më së shumti prej 
mbi 12 kW dhe është i konstruktuar që të bartë, të tërheqë 
ose të shtypë lidhëse ose mjete të ndryshme të 
ndryshueshme ose të shërbejë për lëvizjen e mjeteve të tilla 
ose për tërheqjen e rimorkiove të lehta; 

34. “Masë e mjetit të udhëtimit” është masa e mjetit 
të udhëtimit të përgatitur për vozitje pa udhëtarë dhe 
ngarkesë, përveç motoçikletave dhe triçikletave, me shofer 
pesha mesatare e të cilit është 75 kg, me 90% lëndë djegëse 
me rezervuar të mbushur plot me lëngje të ndryshme me 
përjashtim të ujërave të zeza, me rrotë rezervë dhe pajisje, 
kurse te autobusët edhe me anëtarë të tjerë të ekuipazhit 
pesha mesatare e të cilit është 75 kg, nëse për to janë 
paraparë ulëse të veçanta; 

35. “Masë e përgjithshme” është masa e mjetit të 
udhëtimit së bashku me masën e ngarkesës, duke përfshirë 
edhe masën e personave të cilët gjenden në mjetin e 
udhëtimit, si dhe masën e rimorkios, e cila transportohet në 
mjetin e udhëtimit; 

36. “Masë më e madhe e konstruksionit” është masa 
të cilën e deklaron prodhuesi duke pasur parasysh 
karakteristikat e konstruksionit të mjetit të udhëtimit; 

37. “Ngarkesë ose” është pjesa e masës së 
përgjithshme me të cilën boshti i mjetit të udhëtimit 
ngarkon shtresën rrugore horizontale në gjendje kur mjeti i 
udhëtimit qëndron; 

38. “Tip i mjetit të udhëtimit” është mjeti i udhëtimit 
i kategorisë së caktuar, që nuk dallon sa u përket aspekteve 
esenciale. Tipi i mjetit të udhëtimit mund të përmbajë 
variante dhe përpunime. 

39. “Mjet udhëtimi bazë” është çdo mjet udhëtimi që 
përdoret në fazën fillestare të procedurës disafazëshe të 
lejimit; 

40. “Mjet udhëtimi i pakompletuar” është çdo mjet 
udhëtimi të cilit së paku i nevojite një fazë e mëtejme e 
përpunimit që t’i plotësojë të gjitha kërkesat teknike 
përkatëse; 

41. “Mjet udhëtimi i rikompletuar” është mjet 
udhëtimit në fund të procedurës së lejmit disafazësh që i 
plotëson të gjitha kërkesat teknike përkatëse; 

42. “Mjet udhëtimi i kompletuar” është çdo mjet 
udhëtimi, i cili nuk duhet të ripërpunohet që t’i plotësojë 
kërkesat teknike përkatëse; 

43. “Mjet udhëtimi nga përmbyllja e serisë” është 
çdo mjet udhëtimi nga pjesa e rezervave, që nuk mund të 
regjistrohet ose të shitet ose të lëshohet në përdorim për 
shkak të fillimit të validitetit të kërkesave të reja teknike, 
për të cilat nuk është bërë lejimi i tipit; 

44. “Sistem” është tërësia e aparateve të cilat së 
bashku në mjetin e udhëtimit kryejnë një funksion ose më 
tepër funksione të caktuara dhe për të cilat vlejnë kërkesat 
e cilitdo qoftë akti normativ; 

45. “Pjesë përbërëse” është elementi për të cilin vlejnë 
kërkesat e aktit normativ dhe që mund të bëhet pjesë e 
mjetit të udhëtimit dhe që mund të lejohet pavarësisht nga 
mjeti i udhëtimit, kur akti normativ këtë mundësi mund ta 
përcaktojë në mënyrë eksplicite; 

46. “Njësi e pavarur teknike” është aparati për të cilin 
vlejnë kërkesat e aktit normativ, që do të bëhej pjesë e 
mjetit të udhëtimit dhe që mund të lejohet veças, 
megjithatë vetëm në lidhje me një tip ose me më tepër tipe 
specifike të mjeteve të udhëtimit dhe kur akti normativ këtë 
mundësi e përcakton në mënyrë eksplicite; 

47. “Pjesë dhe pajisje origjinale” janë pjesët ose 
pajisja që janë përpunuar në pajtim dhe kushtet dhe 
standardet teknike për prodhim, që prodhuesi i mjetit të 
udhëtimit i përcakton për prodhimin e pjesëve dhe të 
pajisjes për prodhimin e pjesëve dhe të pajisjes për 

kompletimin e mjetit përkatës të udhëtimit. Kjo përfshin 
pjesët dhe pajisjen që janë përpunuar në linjën e njëjtë të 
prodhimit si ato pjesë dhe pajisja. Konsiderohet, përveç 
nëse nuk dëshmohet e kundërta, se pjesët janë origjinale 
nëse prodhuesi i pjesëve dëshmon se ato janë identike me 
cilësinë e pjesëve përbërëse të përdorura me rastin e 
kompletimit të mjetit të caktuar përkatës dhe janë 
përpunuar në pajtim me kushtet teknike dhe standardet e 
prodhimit, që i përcakton prodhuesi i mjetit të udhëtimit; 

48. “Prodhues” është personi fizik ose juridik, i cili 
përgjigjet para organit për lejim për të gjitha llojet e 
procedurave për lejim ose procedurave për dhënien e 
pëlqimit dhe për sigurimin e identicitetit të prodhimit. 
Personi fizik ose juridik nuk nevojitet të inkuadrohet në 
mënyrë të drejtpërdrejtë në të gjitha fazat e përpunimit të 
mjetit të udhëtimit, sistemit, pjesës përbërëse ose të njësisë 
së pavarur teknike, që është objekt i procedurës së lejimit; 

49. “Përfaqësues i prodhuesit” është çdo person fizik 
ose person juridik me vendbanim në shtet, të cilin 
prodhuesi e autorizon ta përfaqësojë para organit për lejim 
dhe të ndërmarrë masa në emrin e tij në pajtim me 
dispozitat e këtij ligji. Ku është përmendur shprehja 
“prodhues” duhet të nënkuptohet qoftë prodhuesi, qoftë 
përfaqësuesi i tij; 

50. “Organ për lejim” është organi kompetent për 
lëshimin e lejeve të tipit të mjetit të udhëtimit, sistemeve, 
pjesëve përbërëse ose të njësive teknike të pavarura ose 
lejeve të veçanta të mjeteve të udhëtimit; dhënien e 
pëlqimit për procedurë, për përpunimin dhe për tërheqjen e 
lejeve të lëshuara, për veprim si pikë kontakti në kontaktet 
me organet për lejim shtetit tjetër; për autorizimin e 
shërbimeve teknike dhe të dëshmojë se prodhuesi i 
plotëson detyrimet nga aspekti i përshtatjes së 
prodhimtarisë; 

51. “Organ për vlerësimin e kompetencës” është 
Instituti për Akreditim i Republikës së Maqedonisë; 

52. “Shërbim teknik” është personi juridik i 
autorizuar nga ministri i Ekonomisë me propozimin e 
organit për lejim në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe 
me dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji, me cilësinë 
e laboratorit për zbatimin e kontrollimeve, ose me cilësinë 
e trupit për vlerësimin e përshtatjes për vlerësime dhe 
kontrollime dhe/ose për inspektim; 

53. “Metodë kontrolluese virtuale” është simulimi 
kompjuterik, duke përfshirë llogaritjet me të cilat 
dëshmohet se mjeti i udhëtimit, sistemi, pjesa përbërëse, 
ose njësia e pavarur teknike i plotëson kërkesat teknike nga 
aspekti normativ.  Për kontrollimet me metoda virtuale nuk 
ka nevojë për praninë fizike të mjetit të udhëtimit, sistemit, 
pjesës përbërëse ose të njësisë së pavarur teknike; 

54. “Leje e tipit” është dokumenti me të cilin organi 
për lejim dëshmon zyrtarisht se tipi i mjetit të udhëtimit, 
sistemi, pjesa përbërëse ose njësia e pavarur teknike është 
lejuar;  

55. “UE-leje e tipit” është dokumenti shtojcë i aktit 
normativ. Si dokument i barabartë konsiderohet edhe 
formulari për komunikatë i shtojcës përkatëse ndaj njërës 
nga rregulloret  UN/ECE; 

56. “Leje për mjet unik udhëtimi” është dokumenti 
me të cilin organi për lejim dëshmon se mjeti i caktuar i 
udhëtimit është lejuar; 

57. “Vërtetim për përshtatje” është dokumenti me të 
cilin prodhuesi, përkatësisht përfaqësuesi i prodhuesit 
dëshmon se mjeti i udhëtimit nga seria, që i përket tipit të 
lejuar, është në përshtatje me aktet normative në momentin 
e lëshimit të tij në treg, përkatësisht dokument me të cilin 
shërbimi teknik dëshmon se mjeti unik i lejuar i udhëtimit 
të cilit i përket, është në përshtatje me të gjitha aktet 
normative në momentin e lejimit të tij; 
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58. “Pëlqim për regjistrim” është dokumenti i cili 
lëshohet në procedurën për identifikim, ose në procedurën 
për identifikim dhe vlerësim të gjendjes teknike të mjetit të 
udhëtimit, nëse është dëshmuar se mjeti i udhëtimit është i 
aftësuar për vozitje të sigurt; 

59. “Regjistrim” është lejimi për shfrytëzim i mjetit të 
udhëtimit në rrugë që përfshin identifikimin e tij me 
dhënien e numrit serik të njohur si numër i regjistrimit; 

60. “Import” është hyrja e mjeteve të udhëtimit nga 
vendet e Unionit Evropian, përkatësisht importim nga 
vendi i tretë; 

61. “Person juridik për kontroll teknik” është 
personi juridik i autorizuar për kryerjen e kontrollit teknik 
të mjeteve të udhëtimit;  

62. “Prodhim” është mjeti i udhëtimit, sistemi, pjesa 
përbërëse, njësia e pavarur teknike ose pajisja për mjetet e 
udhëtimit  dhe për pjesëmarrësit në komunikacionin në 
rrugë dhe udhëtarët; 

63. “Karrocë” është mjet udhëtimi të cilën e tërheq 
kafsha e mbrehur; 

64. “Makinë pune” është automjeti i cili, në radhë të 
parë është i dedikuar për kryerjen e punëve të caktuara me 
aparate dhe pajisje personale dhe që sipas karakteristikave 
të konstruksionit nuk mund të zhvillojë shpejtësi të lëvizjes 
mbi 25 km/h (cilindër, kombajnë, traktor bujqësie, traktor 
pyjesh finisher, makinë kositëse, makinë hendekësh e 
ngjashëm); 

65. “Dokument informatash” është dokument i 
shtojcave ndaj akteve të caktuara normative, në të cilin 
janë regjistruar të dhënat që duhet t’i inkorporojë kërkuesi 
me ç’rast lejohet që dokumenti i informatave të jepet në 
formë elektronike; 

 66. “Dosje informatash” është dosja e plotësuar me 
dokument informatash, dokumentesh, të dhënash, vizatimesh, 
fotografish etj., që i dërgon kërkuesi, me ç’rast lejohet që dosja e 
informatave të jepet në formë elektronike; 

 67. “Pako informatash” është dosja e informatave, e 
plotësuar me raportin e kontrolleve dhe me të gjitha 
dokumentet tjera, që shërbimi teknik ose organi për lejim i 
kanë shtuar në dosjen e informatave gjatë kryerjes së 
detyrave të veta, me ç’rast lejohet që pakoja me informata 
të jepet në formë elektronike; dhe 

68. “Përmbajtje e pakos së informatave” është 
dokument në të cilin inkorporuar përmbajtja e dokumentit 
të informatave, numërimi përkatës ose i shënuar ndryshe, 
kështu që njihen lehtë të gjitha palët, me ç’rast forma e 
këtij dokumenti është e atillë që paraqet evidencë të hapave 
të njëpasnjëshëm të mbajtjes së UE-lejimit të tipit, 
veçanërisht të datave të revizioneve dhe të plotësimeve. 

 
Neni 4 

Raporti me ligjet e tjera 
(1) Dispozitat e këtij ligji dhe dispozitat e miratuara në 

bazë të këtij ligji zbatohen ndaj kërkesave teknike të 
mjeteve të udhëtimit në komunikacioni rrugor, procedurave 
për lejimin e mjeteve të udhëtimit dhe ndaj kushteve të 
cilat duhet t’i plotësojnë personat e autorizuar juridikë që 
marrin pjesë në procedura, nëse nuk është përcaktuar 
ndryshe me ligj tjetër. 

(2) Për prodhimet për të cilat ekzistojnë kërkesa në 
pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe me dispozitat e 
miratuara në bazë të këtij ligji, nuk zbatohen dispozitat e 
Ligjit për sigurimin e prodhimeve dhe dispozitat e 
miratuara në bazë të atij ligji.  

(3) Për personat juridikë të cilët kryejnë punë në pajtim 
me dispozitat e këtij ligji dhe me dispozitat e miratuara në 
bazë të këtij ligji, nuk zbatohen dispozitat e Ligjit për 
sigurimin e prodhimeve dhe dispozitat e miratuara në bazë 
të atij ligji.  

KREU II 
KUSHTET PËR LËSHIMIN NË TREG DHE FILLIMIN 

E SHFRYTËZIMIT TË PRODHIMEVE 
 

Pjesa e parë 
Dispozitat e përgjithshme 

 
Neni 5 

Kushtet 
(1) Mjetet e udhëtimit, sistemet e tyre, pjesët rezervë, 

njësitë e pavarura teknike dhe pajisja mund të lëshohen në 
treg dhe të fillojnë të përdoren nëse i plotësojnë kërkesat e 
përcaktuara teknike, përkatësisht janë lejuar në pajtim me 
procedurën e përcaktuar, përkatësisht nëse e kanë kaluar 
procedurën e përcaktuar të identifikimit ose procedurën e 
identifikimit dhe vlerësimin e gjendjes teknike dhe nëse 
janë shënuar në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe me 
dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji. 

(2) Mjetet e udhëtimit regjistrohen nëse janë plotësuar 
kushtet në pajtim me dispozitat e Kreut III të këtij ligji dhe 
me dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji. 

(3) Nuk mund të ndalohet, të përkufizohet ose të 
refuzohet shitja, regjistrimi dhe shfrytëzimi i mjeteve të 
udhëtimit, sistemeve, pjesëve rezervë, njësive të pavarura 
teknike dhe pajisjes nga aspekti i konstruksionit dhe 
funksionimit të tyre që janë përfshirë me këtë ligj, nëse 
kërkesat e tilla të përcaktuara me këtë ligj janë plotësuar. 

 
Neni 6 

Përjashtime 
 Dispozitat e këtij kreu nuk zbatohen për: 
- mjetet e udhëtimit të projektuara dhe të përpunuara 

për nevojat e Armatës 
së Republikës së Maqedonisë, policinë ose për 

shërbimet e zjarrfikësve; 
- mjetet e udhëtimit të dedikuara për punë në kantiere 

kapitale ndërtimi, rrëmihje sipërfaqësore, gurore, limane 
dhe aeroporte; 

- makinat e punës; 
- mjetet e udhëtimit shpejtësia më e madhe 

konstruksionit të së cilave nuk është mbi 6 km/h; 
- mjetet e veçanta të transportit që i drejtojnë udhëtarët; 
- mjetet e udhëtimit të dedikuara për rekreim jashtë 

rrugëve publike; 
- biçikletat me elektromotor ndihmës; 
- pajisjen e makinave të konstruktuara në mënyrë të 

posaçme për shfrytëzim në pylltari; 
- pajisjen e makinave pyjore, pajisjen e instaluar në 

shasinë e mjetit të udhëtimit për punë bujqësore; 
-  pajisjen e ndryshueshme të makinave që është ngritur 

tërësisht nga toka, kur mjeti i udhëtimit në të cilin është 
kyçur përdoret në rrugë; 

- mjetet e udhëtimit, të cilat importohen përkohësisht 
për shkak të pjesëmarrjes në gara, panaire dhe manifestime 
të tjera të organizuara në Republikën e Maqedonisë, me 
ç’rast importimi i përkohshëm i këtyre mjeteve të 
udhëtimit mund të zgjasë më së shumti 30 ditë; 

- mjetet e udhëtimit të dedikuara për vozitje në 
komunikacionin rrugor, dhe që nuk regjistrohen; 

- mjetet e udhëtimit të dedikuara ekskluzivisht për gara dhe; 
- mjetet e udhëtimit prototipe, që përdoren nëpër rrugë me 

përgjegjësinë e prodhuesit, për shkak të zbatimit të programeve 
të veçanta për kontrollim, me kusht që të jenë planifikuar dhe 
përpunuar në mënyrë të veçantë për këtë qëllim. 

 
Neni 7 

Procedura për plotësimin e kushteve 
(1) Përcaktimi i plotësimit të kushteve të nenit 5 të këtij 

ligji bëhet me këto procedura: 
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- lejimin e tipt të mjetit të udhëtimit, sistemit, pjesëve 
rezervë dhe njësive të pavarura; 

   teknike dhe pajisjes (UE lejimit të tipit dhe lejimit 
nacional të tipit); 

- lejimin e pjesëve dhe pajisjes jo origjinale për mjetet 
e udhëtimit dhe të pjesëve e të pajisjes që nuk kanë leje për 
tip; 

- lejimet e veçanta të mjeteve të udhëtimit sipas 
kërkesave të përgjithshme, përkatësisht të veçanta;  

- identifikimin e mjetit të udhëtimit; 
- identifikimin dhe vlerësimin e gjendjes teknike të 

mjeteve të udhëtimit; dhe 
- kontrollimet e mjeteve të udhëtimit sipas kërkesave të 

veçanta. 
(2) Lejen nga paragrafi 1 alinetë 1, 2 dhe 3 të këtij neni 

e lëshon organi për lejim. Plotësimin e kërkesave teknike 
në procedurat nga paragrafi 1 alinetë 1, 2 dhe 3 e verifikon 
shërbimi teknik. 

 (3) Procedurën për identifikim, përkatësisht për 
identifikim dhe vlerësim të gjendjes teknike të mjetit të 
udhëtimit, në emër të organit për lejim, në bazë të 
autorizimit të veçantë nga neni 63 të këtij ligji e zbaton 
personi juridik për kontroll teknik ose shërbimi teknik. 

(4) Procedurën e kontrollit të mjeteve të udhëtimit 
sopas kërkesave të veçanta në bazë të autorizimit të 
veçantë nga neni 63 të këtij ligji e zbaton personi juridik 
për kontroll teknik ose shërbimi teknik.   

 
Neni 8 

Organi për lejim 
Organ për lejim është Ministria e Ekonimës, Byroja për 

metrologji. 
 

Neni 9 
Prodhimet të cilat nuk janë harmonizuar me të drejtën 

e Unionit Evropian, përkatësisht janë prodhuar në 
pajtim me dispozitat nacionale të shteteve të veçanta 

(1) Prodhimet e lëshuara në treg në shtet tjetër në 
pajtim me dispozitat e tij, e që nuk janë harmonizuar me të 
drejtën e Unionit Evropian, lejohen me procedurë të 
veçantë.  

(2) Nëse organi për lejim, në bazë të dokumentit dhe të 
të dhënave të tjera lidhur me prodhimin vërteton se 
prodhimi nga paragrafi (1) i këtij neni nuk siguron 
mbrojtjen e interesit publik, do të ndalojë shfrytëzimin e 
prodhimit, ose do të kërkojë heqjen e prodhimit. 

(3) Masat nga paragrafi (2) i këtij neni, organi për lejim 
mund t’i ndërmarrë sipas kushteve në vijim:  

- në njoftimin me shkrim inkorporohet dispozita që 
është bazë për ndalimin për; 

    lëshimin në treg, përkatësisht kush kërkon tërheqjen 
e prodhimit nga tregu; 

- nës në bazë të të dhënave teknike e shkencore që 
janë në dispozicion konkludohet se ekzistojnë shkaqe 
të lidhura me mbrojtjen e interesit publik dhe se masa 
më të lehta nuk do të mundësonin nivelin e nevojshëm 
të sigurisë; 

- para ndërmarrjes së masës i ka dhënë mundësi 
prodhuesit që në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të 
njoftimit, t’u përgjigjet kërkesave; dhe 

- para marrjes së vendimit lidhur me llojin e masës i ka 
përshkruar vërejtjet dhe i ka arsyetuar shkaqet për marrjen 
e masës. 

(4) Kushtet e paragrafit (3) alineja 3 e këtij neni 
zbatohet vetëm për procedurën për lejimin e tipit. 

(5) Në procedurën për lejim nga paragrafi (1) të këtij 
neni mund të merren parasysh kontrollet e bëra në shtet 
tjetër, nëse rezultatet e kontrolleve të tilla janë pranuar nga 
shërbimi teknik.  

Neni 10 
Devijimi nga kërkesat 

(1) Organi për lejim mund të lejojë devijim nga 
kërkesat e caktuara në lejimin për: 

- mjetet e udhëtimit pjesët rezervë dhe njësitë e 
pavarura teknike të cilave janë bërë në seri më të vogla në 
pajtim me dispozitat e miratuara të këtij ligji; 

- mjetet e udhëtimit nga përmbyllja e serisë; 
- mjetet e udhëtimit, pjesët e pajisjen e tyre që janë 

prodhuar sipas teknologjive të veçanta, ose me zgjidhje të 
veçanta teknike; 

- mjetet e udhëtimit për dedikime të veçanta; 
- mjetet e udhëtimit që lejohen si të veçanta. 
(2) Me rastin e devijimit nga paragrafi (1) të këtij neni, 

shërbimi teknik mund të zbatojë edhe kërkesa relevante 
alternative. 

(3) Kërkesa alternative në kuptimin e paragrafit (2) të 
këtij neni janë rregullat administrative dhe kërkesat teknike 
të cilat mund të përmbajnë edhe metoda virtuale 
kontrollimi, me qëllim që të garantohet siguria në 
shfrytëzimin dhe në komunikacionin rrugor, si dhe 
mbrojtja e mjedisit jetësor dhe natyra në nivelin e 
mundshëm më të lartë. 

 
 

Neni 11 
Dispozitat të cilat i miraton ministri i Ekonomisë 
(1) Ministri i Ekonomisë së afërmi i përcakton: 
- kërkesat teknike për kategori të caktuara të mjeteve të 

udhëtimit, sistemet e tyre, pjesët përbërëse, njësitë e 
pavarura teknike dhe pajisjen, dimensionet, masat e 
përgjithshme dhe ngarkesën e osës, si dhe kërkesat teknike 
për mjetet unike të udhëtimit në pajtim me nenin 5 të këtij 
ligji; 

- mënyrën dhe procedurën për lëshimin e lejes së tipit 
dhe të lejes së veçantë mjetet unike të udhëtimit në pajtim 
me nenin 7 të këtij ligji; 

- formën dhe përmbajtjen e formularëve për lejimin e 
tipit, lejes së veçantë, vërtetimit për përshtatje dhe të 
pëlqimit për regjistrim në pajtim me nenin 7 dhe nenin 31 
të këtij ligji; 

- formën dhe përmbajtjen e shenjave të përshtatjes, si 
dhe mënyrën e vendosjes së tyre në pajtim me nenin 7 të 
këtij ligji; 

- kriteret e përafërta të cilat duhet t’i plotësojnë mjetet e 
udhëtimit që të marrin statusin e mjetit të udhëtimit me 
vlerë muzeu (oldtamerë) dhe procedurën për verifikimin e 
përmbushjes së këtyre kritereve në pajtim me nenin 25 të 
këtij ligji; 

- mënyrën e zbatimit të kërkesave alternative për rastet 
nga neni 10 i këtij ligji;  

- lartësinë e shpenzimeve në pajtim me nenin 12 të këtij 
ligji në procedurën për lëshimin e lejes së tipit të prodhimit 
varësisht nga shpenzimet e nevojshme reale për lëshimin e 
saj; 

- lartësinë e shpenzimeve në pajtim me nenin 17 të këtij 
ligji në procedurën për lëshimin e lejes së veçantë të mjetit 
të udhëtimit në kuadër të shpenzimeve të nevojshme reale 
për lëshimin e saj; 

- lartësinë e shpenzimeve në pajtim me nenin 22 të këtij 
ligji në procedurën për identifikim, dhe/ose për 
identifikimin dhe vlerësimin e gjendjes teknike të mjetit të 
udhëtimit të personit juridik për kontroll teknik në kuadër 
të shpenzimeve të nevojshme reale për mbajtjen e kësaj 
procedure.  

(2) Me dispozitat nga paragrafi (1) të këtij neni mund të 
vërtetohet shfrytëzimi i detyrueshëm i specifikave teknike 
që i boton Ministria e Ekonomisë si publikime të veçanta 
në formë elektronike. 
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(3) Lista e specifikave të lëshuara teknike nga paragrafi 
(2) të këtij neni botohet në “Gazetën zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë”. 

(4) Me dispozitat nga paragrafi (1) të këtij neni mund të 
parashihet zbatimi i standardeve, në pajtim me dispozitat 
për standardizim.  

 
Pjesa e dytë 

Lejimi i tipit të prodhimit 
 

Neni 12 
Procedura për lejimin e tipit 

(1) Lejimi i tipit është procedurë me të cilën vërtetohet 
se a është tipi i mjetit të udhëtimit, tipi i sistemit, tipi i një 
pjese të mjetit të udhëtimit, tipi i njësisë së pavarur teknike 
ose tipi i pajisjes në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe 
me dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji, si dhe me 
kërkesat teknike përkatëse dhe, rast se janë plotësuar 
lëshohet leja për tipin.  

(2) Nëse mjeti i udhëtimit përpunohet në faza, leje 
mund të lëshohet për çdo fazë dhe gjatë fazave të mëtejme 
merren parasysh lejet e lëshuara në fazat paraprake (lejim 
disa fazësh i mjeteve të udhëtimit). 

(3) Për lëshimin e lejes për një tip prodhimi, prodhuesi 
është i obliguar t’i paraqesë kërkesë organit për lejim.  

(4) Për çdo tip prodhimi, prodhuesi është i obliguar t’i 
paraqesë kërkesë për lejim organit për lejim.  

(5) Shpenzimet në procedurën për lëshimin e lejes së 
tipit të prodhimit bien mbi prodhuesin. 

 
Neni 13 

Kushtet sipas së cilave vlejnë lejet e lëshuara të tipit të 
prodhimit dhe shfuqizimi i tyre 

(1) Leja për tip prodhimi mund të lëshohet vetëm në 
bazë të procedurës së zbatuar në pajtim me dispozita e këtij 
ligji dhe me dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji dhe 
për prodhim i cili i plotëson kërkesat e përcaktuara teknike. 

(2) Lejet për tipin e prodhimit të lëshuara në bazë të 
këtij ligji janë valide dhe prodhimi mund të lëshohet në 
treg, përkatësisht të mund të fillojë të përdoret deri në 
zbatimin e kërkesave të reja, plotësuese, përkatësisht të 
ndryshuara. Në dispozitat me të cilat zbatohen kërkesa të 
reja, plotësuese, të miratuara në bazë të këtij ligji, 
përcaktohet afati i validitetit të lejes së tipit që nuk mund të 
jetë më i shkurtër se gjashtë muaj nga fillimi i validitetit të 
këtyre dispozitave. 

(3) Organi për lejim do ta refuzojë lëshimin e lejes për 
tipin e prodhimit nëse vërteton se prodhimi, edhe pse i 
plotëson kushtet për shfrytëzim, për komunikacion rrugor, 
për ambientin jetësor ose për shëndetin e njerëzve, edhe 
përpos plotësimit të kushteve nga paragrafi (2) të këtij ligji.  

 (4) Nëse prodhuesi në pajtim me dispozitat për 
sigurimin e prodhimeve duhet të zbatojë procedurë për 
tërheqjen e serisë së prodhimeve të tipit të lejuar, për shkak 
se këto prodhime paraqesin rrezik të njëmendët, ai është i 
obliguar që menjëherë ta lajmërojë organin për lejim dhe të 
propozojë përshkrimin e masave për korrigjim me projekte.  

(5) Organi për lejim mund të kërkojë nga prodhuesi 
ndërmarrjen e veprimeve plotësuese, përkatësisht të 
veprimeve të ndryshme korrigjuese të rreziqeve të shënuara 
të njëmendta të prodhimit. Nëse prodhuesi nuk i kryen 
veprimet  kërkuara në afatin e caktuar nga organi për lejim, 
atëherë organi për lejim do ta tërheqë lejen e lëshuar. 

(6) Gjobë në shumë prej 1 500 deri në 2 000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person juridik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e neneve (4) dhe (5) të këtij neni. 

(7) Gjobë në shumë prej 500 deri në 2 000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 

prodhuesit – person juridik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e neneve (4) dhe (5) të këtij neni. 

(8) Gjobë në shumë prej 500 deri në 2 000 me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet edhe personit 
përgjegjës te prodhuesi nga paragrafi (6) dhe (7) të këtij 
neni për kundërvajtjen e bërë nga neni (6) të këtij neni. 

(9) Gjobë në shumë prej 2 500 deri në 3 000 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
shërbimit teknik që zbaton lejim në kundërshtim me 
dispozitat e neneve prej (1) deri në (5) të këtij neni. 

(10) Gjobë në shumë prej 500 deri në 1 000 euro me 
kundërvlerë në denarë për kundërvajtje do t’i kumtohet 
edhe personit përgjegjës te shërbimi teknik për 
kundërvajtje të bërë nga paragrafi (9) i këtij neni. 

 
Neni 14 

Përshtatja e produkteve 
(1) Prodhuesi i cili ka leje EU për tipin e produktit 

është përgjegjës që secili produkt të jetë në përshtatje me 
tipin e lejuar të produktit, respektivisht është i detyruar që 
të organizojë procedurë prodhimi dhe sistem për kontrollin 
e produkteve me të cilin ajo sigurohet.  

(2) Prodhuesi i cili ka leje UE për tipin e automjetit 
është i detyruar që për secilin automjet që është prodhuar 
në përshtatje me tipin e lejuar të automjetit që të jep leje 
për përshtatje. 

(3) Nëse në prodhim paraqiten devijime të caktuara, 
prodhuesi është i detyruar që ti ndërmerr të gjitha hapat e 
duhur për krijimin e sërishme të përshtatjes së produkteve 
adekuate me tipin e lejuar të produktit. 

(4) Në rast të produkteve jo të përshtatshme, organi për 
lejim mund ta tërheqë lejen e tipit të produktit ose të 
përcaktojë afat për mënjanimin e gabimeve të konstatuara. 
Nëse prodhuesi nuk i bën veprimet e kërkuara në afatin e 
caktuar nga organi për lejim, atëherë organi për lejim do ta 
tërheqë lejen e dhënë. 

(5) Gjoba në shumë prej 1.500 deri 2.500 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person juridik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e këtij neni. 

(6) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person fizik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e këtij neni. 

(7) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
edhe personit përgjegjës te prodhuesi për kundërvajtje të 
bërë nga paragrafët (5) dhe (6) të këtij neni. 

 
Neni 15 

Përshtatja e prodhimit 
(1) Organi për lejim para dhënies së lejes UE për tipin e 

produktit, kurse pas dhënies së lejes UE për tipin e 
produktit është i detyruar që të disponojë me dëshmi se 
ekzistojnë mekanizma dhe procedura të duhura për 
sigurimin e kontrollit efikas me të cilin do të sigurohet që 
produkti të jetë i përshtatshëm me tipin e lejuar.  

(2) Në zbatimin e obligimit nga paragrafi (1) i këtij 
neni, organi për lejim sipas nevojës bashkëpunon me 
organin për lejim nga shteti tjetër. 

(3) Konstatimin e përshtatshmërisë së prodhimit nga 
paragrafi (1) i këtij neni e bën shërbimi teknik me kategori 
C dhe D në pajtim me nenin 58 të këtij ligji.  

 
Neni 16 

Ndryshimet në të dhënat dhe lejimi 
(1) Prodhuesi i cili ka marrë leje për tipin në pajtim me 

dispozitat e këtij ligji është i detyruar që ta informojë 
organin për lejim në lidhje me të gjitha ndryshimet e të 
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dhënave të përfshira në pakon e informacionit të tipit të 
lejuar të produktit. 

(2) Organi për lejim mund të merr vendim vetëm në 
lidhje me ato kërkesa ose plotësime të lejimit të tipit të 
produktit që janë të lidhur me vendimin e tij gjatë lejimit të 
parë. 

(3) Secili prodhues, posedues i lejes së tipit është i 
detyruar që ta informojë për lejim në lidhje me mbarimin e 
prodhimit, respektivisht në lidhje me secilin ndryshim në të 
dhënat në pakon e informacionit.  

(4) Gjoba në shumë prej 1.500 deri 3.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person juridik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat nga paragrafët (1) dhe (3) të këtij neni. 

(5) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person fizik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e këtij neni. 

(6) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
edhe personit përgjegjës te prodhuesi për kundërvajtje të 
bërë nga paragrafët (4) dhe (5) të këtij neni. 

 
Pjesa e tretë 

Lejimi i veçantë i automjeteve 
 

Neni 17 
Procedura 

(1) Lejimi i veçantë i automjetit është procedurë në të 
cilën organi për lejim në bazë të udhëzimeve të shërbimit 
teknik vërteton se automjeti i veçantë i kontrolluar, unikat 
ose jo, i plotëson kërkesat e caktuara dhe në pajtim me atë i 
jepet leje për automjet të veçantë. 

(2) Leja nga paragrafi (1) i këtij neni e përmban numrin 
identifikues të automjetit (numrin e shasisë) së cilës i 
takon. 

(3) Për dhënien e lejes së veçantë të automjetit, 
prodhuesi përfaqësuesi i prodhuesit, ose pronari është i 
detyruar që të paraqesë kërkesë në organin për lejim.  

(4) Shërbimi teknik jep vërtetim për përshtatshmërinë e 
automjetit të veçantë të lejuar në bazë të lejes nga paragrafi 
(1) i këtij neni. 

(5) Shpenzimet në procedurë për dhënien e lejes së 
veçantë për automjetin janë në barë të kërkuesit nga 
paragrafi (3) i këtij neni. 

  
Neni 18 

Zbatimi i procedurës 
(1) Procedura e lejes së veçantë të automjetit 

realizohet: 
- për automjet i cili tipi nuk ka qenë i lejuar në pajtim 

me dispozitat e këtij ligji dhe dispozitat e marra në bazë të 
këtij ligji; 

- në rast të punimit në disa faza të automjetit për fazat e 
veçanta të punimit, nëse disa nga ato fazat janë lëndë e 
procedurës së lejimit në më shumë faza. Lejimi i veçantë i 
automjetit nuk mund të zbatohet për fazën e parë dhe për 
fazën në mes pas së cilës pason faza që është lëndë e 
lejimit. 

(2) Dispozita e paragrafit (1) i këtij neni ka të bëjë edhe 
për automjetet, respektivisht për pajisjet e tyre të veçanta 
nëse përdoren për transportin e njerëzve, respektivisht për 
mallra me të cilat bëhet transporti në linja të veçanta në 
komunikacionin ndërkombëtar, të përpunuara në mënyrë të 
veçantë, respektivisht automjetet e pajisura në mënyrë të 
veçantë (automjetet për dedikim të veçantë), nëse është 
përcaktuar ashtu me ligj tjetër, respektivisht me 
marrëveshje ndërkombëtare. Në atë rast lejim i veçantë 
bëhet në pajtim me kërkesat e veçanta për kategorinë 

konkrete të cilit automjeti për dedikim të veçantë i takon 
dhe në pajtim me kërkesat e veçanta për atë lloj të 
automjetit për dedikim të veçantë. Për atë automjet të 
lejuar lëshohet vërtetim për përshtatshmëri. 

(3) Në rastin nga paragrafi (2) të këtij neni, mund të 
bëhet lejim i veçantë në pajtim me kërkesat e përgjithshme 
për kategorinë e veçantë të automjeteve dhe me kërkesat e 
veçanta për automjetet e veçanta për dedikime të veçanta.  

(4) Me ligj tjetër ose me marrëveshje ndërkombëtare 
mund të përcaktohet obligimi që përshtatja me kërkesat e 
veçanta nga paragrafi (3) i këtij neni që pronari automjetin 
ta mbajë gjatë tërë kohës së shfrytëzimit të sajë që 
konstatohet me kontrollin e mjeteve për kërkesa të veçanta.  

(5) Në rast se konstatohet papërshtatshmëri me kërkesat 
e veçanta të përcaktuara me dispozitën nga paragrafi (4) i 
këtij neni, nëse ajo nuk mund të mënjanohet nga pronari, 
atëherë leja e veçantë për atë automjet merret nga ana e 
organit për lejim.  

(6) Për automjetet e Armatës së Republikës së 
Maqedonisë që nuk janë përfshirë me nenin 6 alineja 1 e 
këtij ligji, kërkesat e veçanta për llojin e caktuar për 
dedikim të veçantë, përveç me dispozitë, respektivisht me 
marrëveshje ndërkombëtare mund të përcaktohen edhe me 
akt të ministrit për mbrojtje. 

 
Neni 19 

Automjetet e përmirësuara dhe të riparuara 
(1) Për automjetet që njëherë janë lejuar, e në të cilat 

janë bërë përmirësime ose riparime që: 
- kanë të bëjnë me të dhënat e evidentuara në 

procedurën e regjistrimit të automjeteve;  
- ndikojnë ose që do të ndikojnë në sistemet e lejuara, 

pjesët përbërëse, njësitë e veçanta teknike dhe pajiset e 
automjeteve; 

- ndikojë ose që do të mund të ndikojë në sigurinë e 
automjetit dhe ruajtjen e mjedisit jetësor zbatohet 
procedura për lejim të automjetit të përmirësuar 
respektivisht riparuar. 

(2) Për përmirësime, respektivisht riparime nga 
paragrafi (1) i këtij neni janë punë të cilat kanë të bëjnë 
me: ndryshimet e masës dhe parametrat gjeotermike të 
automjetit; ndryshimin e llojit, variantin dhe punimin e 
automjetit; përmirësimin ose ndryshimin e sistemeve të 
veçanta bazë, respektivisht sistemeve të instaluara 
paraprakisht, pjesët përbërëse, njësitë teknike të pavarura 
dhe pajisjet në automjet me të tjera që kanë karakteristika 
të ndryshuara; riparimet të rëndësishme ose përmirësime 
(ndërrimi i shasisë e tjerë); instalimi i sistemeve jo 
origjinale dhe të palejuara, pjesët përbërëse, njësitë dhe 
pajisjet teknike të veçanta; instalimet në punë me gaz të 
lëngët nafte, respektivisht me gaz tokësor të komprimuar 
në automjet e ngjashëm. 

(3) Ndërrimi i cilit do qoftë sistem, pjese përbërëse, 
njësi të veçantë teknike dhe pajisje të automjeti, me atë 
origjinal, nuk konsiderohet për ndërrime në automjet. 

(4) Për riparim të automjetit nuk konsiderohen 
ndërrimet e bëra të automjetit në pajtim me nenin 54 
paragrafi (2) dhe neni 55 i këtij ligji. 

 
Neni 20 

Kushtet për lejimin e veçantë të automjetit 
(1) Lejimi i veçantë i automjeteve duhet të bëhet në 

pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe dispozitat e sjella në 
bazë të këtij ligji; 

(2) Në mënyrë të veçantë lejohet dhe jepet leje për 
automjet të veçantë nëse është punuar në pajtim me 
dokumentacionin e dorëzuar me të cilin vërtetohet se janë 
plotësuar kërkesat e caktuara teknike. Gjatë lejimit të 
automjeteve të përmirësuara për sistemet e instaluara, 
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pjesët përbërëse, njësitë e veçanta teknike dhe pajisjet, 
merret parasysh ajo dispozitë që ka qenë në fuqi në ditën 
kur automjeti për herë të parë ka qenë i regjistruar, përveç 
për sistemet e reja të instaluara, pjesët përbërëse, njësitë 
teknike të veçanta dhe pajisjen, për të cilat merret parasysh 
dispozita që ka qenë në fuqi në kohën kur ato si gjeneratë e 
prodhimit janë instaluar. 

(3) Organi për lejim do të refuzojë kërkesën për 
dhënien e lejes për automjetin e veçantë nëse shërbimi 
teknik vlerëson se automjeti edhe për kundër plotësimit të 
të gjitha kërkesave të caktuara teknike paraqet rrezik për 
sigurinë në komunikacion, në mjedisin jetësor ose për 
siguri gjatë punës, pa marrë parasysh dispozitat e paragrafit 
(2) të këtij neni. 

(4) Nëse automjeti nga neni 18 paragrafi (1) i këtij ligji, 
nuk ka numra identifikues të shtypur nga ana e prodhuesit, 
para se të fillojë procedura e lejimit të veçantë, prodhuesi 
është i detyruar që ta shtyp shenjën identifikuese (numrin e 
shasisë) të caktuar nga organi për lejim. 

(5) Nëse automjeti është i përmirësuar, kurse nuk ka 
shenjën identifikuese, respektivisht shenja është e dëmtuar 
ose e shkruar për herë të dytë, shtypet shenja e parë 
identifikuese e cila mund të përcaktohet edhe në bazë të 
dokumentacionit prodhues ose në bazë të prodhimit te 
prodhuesi i automjetit. Nëse shenja identifikuese nuk mund 
të përcaktohet, kërkesa për lejimin e veçantë të automjetit 
refuzohet nga organi për lejim. 

(6) Gjoba në shumë prej 1.500 deri 2.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person juridik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e paragrafit (4) të këtij neni. 

(7) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
prodhuesit – person fizik që vepron në kundërshtim me 
dispozitat e paragrafit (4) të këtij neni. 

(8) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
edhe personit përgjegjës te prodhuesi për kundërvajtje të 
bërë nga paragrafët (6) dhe (7) të këtij neni. 

(9) Gjoba në shumë prej 2.000 deri 3.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
shërbimit teknik që jep leje në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) deri (5) të këtij neni. 

(10) Gjoba në shumë prej 500 deri 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
edhe personit përgjegjës te shërbimi teknik për 
kundërvajtje të bërë nga paragrafi (9) i këtij neni. 

 
 

Pjesa e katërt 
Identifikimi, identifikimi dhe vlerësimi i gjendjes 

teknike të automjetit 
 

Neni 21 
Përcaktimi i procedurës 

(1) Identifikimi është procedurë në të cilën konstatohet 
përshtatshmëria e automjetit dhe të dhënat e tija teknike 
themelore nëpërmjet dokumentit të ofruar dhe/ose me 
kontrollin e të dhënave në regjistrin e të dhënave të 
automjetit. 

(2) Vlerësimi i gjendjes teknike të automjetit është 
procedurë gjatë të cilës në mënyrë vizuele kontrollohet se a 
është tërësisht dhe a është në gjendje të aftë për vozitje të 
sigurt në komunikacionin rrugor, respektivisht për punë të 
sigurt gjatë kryerjes së punëve bujqësore ose atyre të 
pylltarisë. 

(3) Me procedurën nga paragrafi (2) i këtij neni 
kontrollohet se automjeti a është përmirësuar, respektivisht 
riparuar në pajtim me nenin 19 të këtij ligji.  

Neni 22 
Fushëveprimi i kryerjes së procedurave 

(1) Automjetet nga neni 23, 24 dhe 25 të këtij ligji, 
mund të regjistrohen dhe të fillojnë të shfrytëzohen pas 
procedurës së bërë të identifikimit, ose pas procedurës së 
bërë të identifikimit dhe vlerësim të gjendjes teknike të 
automjetit. Regjistrim i automjetit bëhet në bazë të pëlqimit 
për regjistrim. 

(2) Pëlqimin për regjistrim nga paragrafi (1) i këtij neni 
e jep personi juridik për kontroll teknik i autorizuar për 
procedurën e identifikimit dhe/ose identifikimit dhe 
vlerësimit të gjendjes teknike, pasi që do ta kontrollojë 
gjendjen identike të automjetit, do ti grumbullojë të dhënat 
teknike dhe do ta konstatojë tërësinë e tij dhe gjendjen e 
sigurisë për vozitje, respektivisht punën e sigurt.  

(3) Shpenzimet gjatë procedurës për identifikim, 
dhe/ose identifikim dhe vlerësim të gjendjes teknike të 
automjetit janë në barë të kërkuesit nga nenet 23, 24 dhe 25 
të këtij ligji. 

(4) Gjoba në shumë prej 1.500 deri 2.500 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik për kontroll teknik që bën procedura në 
kundërshtim me dispozitat e paragrafit (2) të këtij neni. 

(5) Gjoba në shumë prej 400 në kundërvlerë me denarë 
do t’i shqiptohet për kundërvajtje edhe personit përgjegjës 
te personi juridik për kontroll teknik për kundërvajtjet e 
bëra nga paragrafi (5) i këtij neni. 

 
Neni 23 

Identifikimi dhe vlerësimi i gjendjes teknike të 
automjetit 

 (1) Personat fizikë dhe juridikë të cilët duan ta 
regjistrojnë dhe të fillojnë me përdorimin e automjetit të ri, 
për të cilin është aprovuar tipi në përputhje me rregullat e 
harmonizuara për BE-aprovimin e tipit, ndërsa për të 
njëjtin nuk ka siguruar vërtetim për përputhshmëri në 
përputhje me këtë ligj dhe me rregullat e miratuara në bazë 
të këtij ligji, te personi juridik për kontrollin teknik 
paraqesin kërkesë për identifikimin dhe vlerësimin e 
gjendjes teknike të automjetit.      

(2) Personat fizikë dhe juridikë të cilët duan që për herë 
të parë të regjistrojnë në Republikën e Maqedonisë 
automjet për të cilin në vendin anëtar të Bashkimit 
Evropian është lëshuar dokumenti i regjistrimit i cili e 
mundëson regjistrimin e përkohshëm ose të përhershëm, 
ose për automjetin i cili është përdorur në vendin anëtar të 
Bashkimit Evropian e për të cilin regjistrimi nuk është i 
domosdoshëm, te personi juridik për kontrollin teknik 
paraqesin kërkesë për identifikimin dhe për vlerësimin e 
gjendjes teknike të automjetit.    

(3) Dispozitat e paragrafit (2) të këtij neni, nuk kanë të 
bëjnë për automjetin aprovimi i të cilit është bërë që të 
vlejë vetëm në territorin e vendit anëtar të Bashkimit 
Evropian.   

(4) Në rastin nga paragrafi (3) i këtij neni, zbatohet 
procedura e aprovimit të veçantë të automjetit, në përputhje 
me dispozitat e këtij ligji dhe me rregullat e nxjerra në bazë 
të këtij ligji.  

 
Neni 24 

Identifikimi i automjeteve 
(1) Te personi juridik për kontrollin teknik, të 

autorizuar për realizimin e procedurës së identifikimit 
dhe/ose të identifikimit dhe të vlerësimit të gjendjes 
teknike të automjeteve, zbatohet procedura për 
identifikimin e automjeteve të cilat regjistrohen për herë të 
parë në Republikën e Maqedonisë, për nevojat e:  

1) Organizatave ndërkombëtare dhe organizatave 
ndërshtetërore – për përdorimin zyrtar;  
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2) Përfaqësive diplomatike dhe konsullore të shteteve 
të tjera në Republikën e Maqedonisë – për përdorimin 
zyrtar; 

3)  Personave diplomatikë dhe konsullorë të punësuar 
në përfaqësitë e huaja në Republikën e Maqedonisë dhe 
anëtarët e familjes së tyre më të ngushtë – për përdorimin 
privat;  

4) Shtetasve të Republikës së Maqedonisë, të cilët 
kthehen nga puna ose qëndrimi i përhershëm ose i 
përkohshëm në vend të huaj, në qoftë se kanë qenë në vend 
të huaj së paku një vjet pa ndërprerje;   

5)  Shtetasve të huaj të cilëve u është lëshuar aprovim 
për qëndrim të përkohshëm ose të përhershëm në 
Republikën e Maqedonisë;  

6) Organizatave humanitare për kryerjen e punëve të 
tyre humanitare; 

7) Automjete të cilat para futjes së serishme në 
Republikën e Maqedonisë, një herë kanë qenë të regjistruar 
në Republikën e Maqedonisë.   

(2) Procedura e identifikimit të automjeteve nga 
paragrafi (1) i këtij neni, bëhet vetëm në bazë të 
dokumentacionit të parashtruar, pa kontrollimin e 
automjetit dhe pa kërkesë për përputhshmërinë me rregullat 
tjera nga sfera e automjeteve.  

(3) Identifikimi i automjeteve nga paragrafi (1), pika 3 
e këtij neni, nuk ka të bëjë me shtetasit e Republikës së 
Maqedonisë. 

(4) Identifikimi i automjetit nga paragrafi (1), pikat 4 
dhe 5 të këtij neni, mund të bëhet brenda afatit prej një viti 
nga kthimi i përhershëm, gjegjësisht prej marrjes së lejes 
për qëndrimin e përhershëm ose të përkohshëm, nëse 
automjeti paraprakisht ka qenë në pronësi të kërkuesit së 
paku gjashtë muaj para hyrjes në Republikën e 
Maqedonisë.     

 
Neni 25 

Dhënia e statusit të automjetit me vlerë muzeore 
(olldtajmer) 

(1) Personi fizikë ose juridikë i cili do që të regjistrojë 
gjegjësisht të fillojë me përdorimin e automjetit me vlerë 
muzeore, pranë personave juridikë  për kontrollim teknik 
paraqet kërkesë për dhënien e statusit të automjetit me 
vlerë muzeore (olldtajmer).  Pas identifikimit të bërë të 
automjetit, personi juridik për kontrollin teknik i jep 
statusin e automjetit me vlerë muzeore (olldtajmer), 
automjetit për të cilin përcakton se i përmbush të gjitha 
kriteret nga paragrafi (2) i këtij neni, si edhe kriteret e 
përcaktuara me rregullat e nxjerra në bazë të këtij ligji.  

(2) Statusi i automjetit me vlerë muzeore (olldtajmer) i 
jepet automjetit që është më i vjetër se 35 vjet, i cili është 
ruajtur dhe teknikisht është mirëmbajtur, si edhe i 
përshtatur me strukturën dhe formën konstruktive 
origjinale, ndërsa për shkak të rëndësisë së vet historike 
dhe teknike, nuk përdoret për transportin e përditshëm.      

 
 

KREU III 
REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 

 
Pjesa e parë 

Dispozitat e përgjithshme 
 

Neni 26 
Kushti për pjesëmarrje në komunikacionin rrugor 
(1) Për pjesëmarrje në komunikacionin rrugor, 

automjetet duhet të jenë të regjistruara, të kenë leje 
komunikacioni të vlefshme ose vërtetim të vlefshëm për 
vozitje provuese dhe duhet të jenë të shënuara me targa të 
përcaktuara të regjistrimit.    

(2) Në komunikacionin rrugor, lëshohen edhe 
automjete me shpejtësi të konstruksionit që nuk tejkalon 25 
km/h dhe rimorkio të lehta, në qoftë se kanë sisteme të 
rregullta, pjesë përbërëse, njësi dhe pajisje të pavarura 
teknike. Rimorkiot e lehta duhet të shënohen me targë të 
përsëritur në automjetin tërheqës dhe duhet të kenë provë 
të vlefshme për kontrollin e bërë teknik, në të cilin është 
shënuar afati kur automjetit duhet t’i bëhet kontrollimi 
teknik. 

(3) Automjete të përfaqësive diplomatike dhe 
konsullore dhe të misioneve të shteteve të huaja dhe të 
përfaqësuesve të organizatave ndërkombëtare në 
Republikën e Maqedonisë dhe të punësuarve të tyre, të 
përfaqësive të huaja të tregtisë, të trafikut, të kulturës dhe 
të tjera, të zyrave të huaja të korrespodencës dhe të 
korrespodentëve të huaj të përhershëm, gjegjësisht të 
shtetasve të huaj të punësuar në zyrat e huaja të 
korrespodencës dhe automjetet motorike dhe me lidhje të 
shtetasve të huaj të cilëve për shkak të shkollimit, të 
specializimit, të kërkimeve shkencore, të punësimeve ose 
të kryerjes së veprimtarisë profesionale, të dhënies së azilit 
ose të pranimit të statusit të refugjatit, të cilët përhershëm 
ose përkohshëm qëndrojnë në Republikën e Maqedonisë 
më shumë se gjashtë muaj, si edhe automjete të tjera të 
cilat janë në Republikën e Maqedonisë në bazë të 
deklaratave doganore për lëshimin e mallit në qarkullim të 
lirë, ose për importimin e përkohshëm, i cili zgjat më 
shumë se gjashtë muaj, mund të marrin pjesë në 
komunikacionin në Republikën e Maqedonisë, në qoftë se 
janë regjistruar në Republikën e Maqedonisë.         

(4) Dispozita nga paragrafi (3) i këtij neni nuk ka të 
bëjë me automjetet të cilat përhershëm ose përkohshëm 
qëndrojnë në Republikën e Maqedonisë më shumë se 
gjashtë muaj dhe janë regjistruar në njërin nga vendet 
anëtare të Bashkimit Evropian.  

(5) Automjetet e regjistruara në vend të huaj, mund të 
marrin pjesë në komunikacionin rrugor në qoftë se kanë 
targa, dokumente për regjistrimin e automjeteve dhe shenjë 
të shtetit ku është regjistruar automjeti, në përputhje me 
dispozitat e Konventës së ratifikuar për komunikacionin 
rrugor.  Shenja e shtetit, mundet në vend që të jetë në 
ngjitëse të veçanta, të jetë në targat e regjistrimit.   

(6) Në komunikacionin rrugor mund të marrin pjesë 
edhe automjetet të cilat janë shënuar me targa të huaja për 
vozitje provuese ose me targa të përhershme të cilat janë 
teknikisht të rregullta dhe detyrimisht kanë lidhur 
marrëveshje për sigurim nga përgjegjësia në 
komunikacionin ndërkombëtar dhe dokumente të vlefshme 
për vozitjen provuese respektivisht dokumente të vlefshme 
për regjistrimin.   

(7) Automjeti i regjistruar në Republikën e 
Maqedonisë, nuk mund ta lëshojë territorin e Republikës së 
Maqedonisë, nëse nuk ka ngjitur shenjë ndërkombëtare të 
Republikës së Maqedonisë.   

(8) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje vozitësit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat e paragrafëve (1) dhe 
(3) të këtij neni.  

(9) Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje vozitësit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat e paragrafit (1) të 
këtij neni, në qoftë se prej skadimit të vlefshmërisë së lejes 
së komunikacionit nuk kanë kaluar më shumë se 30 ditë. 

(10) Gjobë në shumë prej 1.500 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
e paragrafëve (1) dhe (3) të këtij neni. 

(11) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje edhe personit 
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përgjegjës te personi juridik për bërjen e kundërvajtjes nga 
paragrafi (10) i këtij neni. 

(12) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje vozitësit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat e paragrafëve (2) dhe 
(5) të këtij neni.   

(13) Gjobë në shumë prej 50 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje vozitësit për 
automjetin e regjistruar në vend të huaj, i cili nuk ka shenja 
të shtetit ku është regjistruar. 

(14) Gjobë në shumë prej 1.000 deri në 1.500 euro në 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
e paragrafit (2) të këtij neni. 

(15) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës te personi juridik për bërjen e kundërvajtjes nga 
paragrafi (14) i këtij neni. 

 
Neni 27 

Rregulla më të përafërta 
(1) Ministri i Punëve të Brendshme, i përcakton më për 

së afërmi:  
- mënyrën dhe procedurën e regjistrimit të automjetit, 

në përputhje me nenin 26 dhe nenin 31  të këtij ligji; 
- mënyrën dhe procedurën e çregjistrimit të 

automjeteve në përputhje me nenin 40 dhe nenin 41  të 
këtij ligji; 

- formën dhe përmbajtjen e formularëve të lejes së 
komunikacionit dhe të vërtetimit për vozitjen provuese, si 
edhe mënyrën dhe procedurën e lëshimit të tyre në 
përputhje me nenin 26, nenin 32 dhe nenin 33 të këtij ligji;   

- formën dhe përmbajtjen e vulës me të cilën bëhet 
verifikimi i regjistrimit të bërë të automjetit në lejen e 
komunikacionit, në përputhje me nenin 31 të këtij ligji; 

- formën dhe përmbajtjen e targave dhe të targave 
provuese të automjetit, si edhe mënyrën dhe procedurën e 
lëshimit të tyre në përputhje me nenet 34 deri 39 të këtij 
ligji;   

- rajone të regjistrimit të automjeteve dhe shenjat e tyre 
në përputhje me nenin 30 të këtij ligji;  

- kushtet më të përafërta në drejtim të hapësirës, të 
pajisjes dhe të kuadrove për personat juridikë për 
regjistrimin e automjeteve  dhe të personave juridikë të 
cilët lëshojnë në treg automjete, në qoftë se japin targa 
provuese, në përputhje me nenin 30 dhe nenin 38 të këtij 
ligji; 

- lartësinë e shpenzimeve në procedurën për dhënien e 
targave në suazat e shpenzimeve realisht të nevojshme për 
dhënien e tyre, në përputhje me nenin 5  të këtij ligji.  

(2) Ministri i Mbrojtjes e përcakton  mënyrën e 
regjistrimit të automjeteve të Armatës së Republikës së 
Maqedonisë dhe të automjeteve të Ministrisë së Mbrojtjes, 
si edhe formën dhe përmbajtjen e targave të regjistrimit.  

(3) Ministri i Punëve të Brendshme, e përcakton  
mënyrën e regjistrimit të automjeteve të Policisë në 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, si edhe formën dhe 
përmbajtjen e targave të regjistrimit.  

(4) Drejtori i Agjencisë për Kundërzbulim  e përcakton  
mënyrën e regjistrimit të automjeteve të Agjencisë për 
Kundërzbulim, si edhe formën dhe përmbajtjen e targave.  

 
Pjesa e dytë 

Regjistrimi i automjeteve 
 

Neni 28 
Detyrueshmëria e regjistrimit të automjeteve 

(1) Regjistrimi i automjeteve është regjistrimi i të 
dhënave që kanë të bëjnë me shenjat e regjistrimit dhe me 

të dhënat që kanë të bëjnë me automjetin dhe me pronarin e 
automjetit në evidencën e automjeteve të regjistruara.  

(2) Në Republikën e Maqedonisë, regjistrohen 
automjete pronarët e të cilave kanë vendbanim në 
Republikën e Maqedonisë, automjete të përfaqësive 
diplomatike dhe konsullore dhe të misioneve të shteteve të 
huaja dhe përfaqësi të organizatave ndërkombëtare në 
Republikën e Maqedonisë dhe përfaqësi të huaja tregtare, 
të komunikacionit, të kulturës dhe përfaqësi të tjera në 
Republikën e Maqedonisë.   

(3) Në Republikën e Maqedonisë, regjistrohen 
automjete pronarët e të cilave janë shtetas të huaj të cilëve 
u është lëshuar leje për qëndrim të përkohshëm ose të 
përhershëm në Republikën e Maqedonisë dhe shtetas të 
Republikës së Maqedonisë të cilët kanë vendqëndrim. Mbi 
personin vendor juridik ose fizik regjistrohen automjete të 
cilat janë në përputhje me rregullat doganore për 
importimin e përkohshëm dhe përdoren në bazë të 
kontratës për lizing ose të kontratës për bashkëpunim 
afarist e cila është lidhur ndërmjet kompanisë vendore dhe 
të huaj, respektivisht për panaire ose për gara sportive. 

(4) Regjistrohen edhe automjete të cilat shtetasit e huaj, 
pas përfundimit të qëndrimit në Republikën e Maqedonisë, 
i nxjerrin nga Republika e Maqedonisë, automjete të blera 
në Republikën e Maqedonisë, automjete të cilat do të 
regjistrohen në shtete tjera dhe automjete të cilat pas 
ripërpunimit gjegjësisht përpunimit të plotë, do të nxirren 
jashtë Republikës së Maqedonisë. Leja e komunikacionit 
për këto automjete lëshohet me vlefshmëri prej 30 ditësh, 
kohë e cila nevojitet që automjeti të çohet në shtetin ku do 
të regjistrohet. Automjetet janë të regjistruara deri në 
skadimin e vlefshmërisë së lejes së komunikacionit.  

(5) Regjistrohen automjete të cilat kanë qenë të 
regjistruara në Republikën e Maqedonisë, të cilat kanë 
qenë të vjedhura, ndërsa organet e huaja të sigurisë të 
njëjtat i kanë zbuluar. Leja e komunikacionit lëshohet me 
vlefshmëri për kohën e cila nevojitet që automjeti të sillet 
në Republikën e Maqedonisë respektivisht me vlefshmëri 
prej së shumti 30 ditësh. Automjetet janë të regjistruara 
deri në skadimin e vlefshmërisë së lejes së komunikacionit.  

(6) Me kërkesën për regjistrimin e automjeteve nga 
paragrafi (4) i këtij neni, duhet të bashkëngjitet edhe 
vërtetimi për përputhshmëri ose pëlqimi për regjistrimin e 
automjetit.  Vërtetimi për përputhshmëri lëshohet në qoftë 
se automjeti i përmbush të gjitha kërkesat e parapara, të 
përcaktuara me këtë ligj dhe me rregullat e nxjerra në bazë 
të këtij ligji, ndërsa pëlqimi për regjistrimin lëshohet në 
qoftë se është konstatuar se automjeti është në gjendje për 
vozitje të sigurt. 

 
Neni 29 

Automjeti në pronësinë e më shumë personave 
(1) Nëse automjeti është në pronësi të dy ose më shumë 

personave fizikë ose juridikë, regjistrohet në emrin 
gjegjësisht emërtimin e njërit nga ato persona në bazë të 
marrëveshjes me shkrim, të verifikuar te noteri.  

(2) Automjeti që është lëndë e kontratës për lizing ose e 
kontratës për qira ose i cili shitet me mbajtjen e të drejtës 
në pronësi, mund të regjistrohet në emrin, gjegjësisht 
emërtimin e shfrytëzuesit të automjetit, vetëm nëse për këtë 
ekziston pëlqim me shkrim nga pronari i automjeti, i 
verifikuar te noteri.    

(3) Në rastin nga paragrafi (2) i këtij neni, dispozitat e 
këtij ligji të cilat kanë të bëjnë me pronarin e automjetit, 
zbatohen në mënyrë përkatëse edhe për shfrytëzuesin e 
automjetit ndërsa në lejen e komunikacionit regjistrohen 
edhe të dhënat e pronarit të automjetit.    

(4) Automjeti i cili është lëndë e kontratës për lizing 
ndërsa dhënësi i lizingut (pronari i automjetit), ka 
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regjistruar filiale në territorin e Republikës së Maqedonisë, 
automjeti mund të regjistrohet dhe të mbajë shenja të 
regjistrimit sipas selisë së filialit.    

 
 

Neni 30 
Regjistrimi i automjeteve 

(1) Regjistrimin e automjeteve e bën Ministria e 
Punëve të Brendshme ose personat juridikë për kontrollin 
teknik të automjeteve të cilët do t’i autorizojë Ministria e 
Punëve të Brendshme, sipas vendbanimit gjegjësisht selisë 
së pronarit të ose nëse pronari ka filiale sipas selisë së 
filialit respektivisht bartësit të së drejtës për përdorimin e 
automjetit (në tekstin e mëtejmë:  personi juridik për 
regjistrimin e automjeteve).  

(2) Personi juridik nga paragrafi (1) i këtij neni, 
detyrimisht duhet të ketë:  

- hapësirë dhe kushte materialo-teknike që mundësojnë 
kryerjen e punëve që kanë të bëjnë me regjistrimin e 
automjeteve; 

- kuadër përkatës profesional për bërjen e regjistrimit të 
automjeteve; 

- pajisje përkatëse informatike me mundësi që e njëjta 
të mund të ndërlidhet me evidencën automatike të 
automjeteve të regjistruara, të cilën e mban Ministria e 
Punëve të Brendshme.   

(3) Shpenzimet për ndërlidhjen nga paragrafi (2), 
alineja 3 e këtij neni, janë në barrë të personit juridikë për 
regjistrimin e automjeteve.  

(4) Regjistrimin e automjeteve të përfaqësive 
diplomatike dhe konsullore dhe të misioneve të shteteve të 
huaja dhe të përfaqësive të organizatave ndërkombëtare në 
Republikën e Maqedonisë, si edhe të shtetasve të huaj të 
cilët janë të punësuar në ato përfaqësi, e bën Ministria e 
Punëve të Brendshme.     

(5) Regjistrimin e automjeteve të Policisë në Ministrinë 
e Punëve të Brendshme e bën Ministria e Punëve të 
Brendshme.   

(6) Regjistrimin e automjeteve të Agjencisë për 
Kundërzbulim e bën Agjencia e Kundërzbulimit. 

(7) Regjistrimin e automjeteve të Armatës së 
Republikës së Maqedonisë dhe të Ministrisë së Mbrojtjes e 
bën Ministria e Mbrojtjes.  

 
Neni 31 

Procedura e regjistrimit 
(1) Automjeti regjistrohet pas kërkesës së parashtruar 

nga ana e pronarit të automjetit.   
(2) Me kërkesën për regjistrimin nga paragrafi (1) i 

këtij neni, pronari i automjetit është i obliguar t’i paraqesë 
edhe provat me shkrim në vijim:  

- prejardhja e automjetit;  
- pronësia e automjetit;  
- detyrime doganore dhe tatimore të rregulluara të 

automjetit; 
- vërtetim për përputhshmërinë, ose pëlqim për 

regjistrimin, nëse bëhet fjalë për automjet për të cilin duhet 
të ketë vërtetim ose pëlqim të atillë, në përputhje me 
dispozitat e këtij ligji;   

- rregullshmëria teknike e automjetit, përveç për 
automjetin për të cilin kontrolli teknik nuk është i 
obligueshëm, në përputhje me nenin 50 të këtij ligji; 

- sigurimi i bërë, taksat e paguara, detyrimet e 
rregulluara në emër të kompensimeve për shfrytëzimin e 
rrugëve publike dhe për mbrojtjen e ambientit jetësor dhe 
obligimet tjera, të përcaktuara me ligj;  

- testimi i bërë i automjetit, nëse bëhet fjalë për 
automjet të dedikuar për transportin e materieve të 
rrezikshme;  

- çregjistrimi i bërë i automjetit prej organit kompetent 
te i cili është bërë regjistrimi paraprak;  

- statusi i automjetit me vlerë muzeore (olldtajmer)   
(3) Provat nga paragrafi (2), alinetë 3, 4 dhe 9 të këtij 

neni, paraqiten vetëm gjatë regjistrimit të parë të automjetit 
në Republikën e Maqedonisë.  

(4) Prova nga paragrafi (2), alineja 4 e këtij neni, nuk 
paraqitet gjatë regjistrimit të automjetit me vlerë muzeore 
(olldtajmer). 

(5) Automjeti nuk do të regjistrohet edhe përskaj 
provave të paraqitura nga paragrafi (2), alineja 4 e këtij 
neni, nëse organi për aprovim e njofton Ministrinë e 
Punëve të Brendshme se automjeti i takon tipit të 
automjeteve të cilat edhe përskaj lejes së lëshuar për tip, 
paraqet rrezik për komunikacionin rrugor.  

 
Neni 32 

Leja e komunikacionit dhe targat 
(1) Për automjet të regjistruar lëshohet leja e 

komunikacionit dhe numri i përcaktuar i targave, në 
përputhje me nenin 26 të këtij ligji.  

(2) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, gjatë 
zbulimit të veprave penale dhe të kryesve të tyre, si edhe 
gjatë sigurimit të personave dhe të objekteve, për 
automjetet e veçanta të policisë lëshohen dy ose më shumë 
leje të komunikacionit dhe targa, në rastet kur atë do ta 
përcaktojë ministri i Punëve të Brendshme.  

(3) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, për 
shkak të realizimit të detyrave të caktuara, për automjetet e 
veçanta të Agjencisë për Kundërzbulim, lëshohen dy ose 
më shumë leje të komunikacionit dhe targa, në rastet kur 
atë do ta përcaktojë drejtori i Agjencisë për Kundërzbulim.  

(4) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, për 
shkak të realizimit të detyrave të caktuara nga sfera e 
zbulimit, e kundërzbulimit, e pengimit dhe e zbulimit të 
veprave penale dhe mbrojtjes së forcave, për automjetet e 
veçanta të Ministrisë së Mbrojtjes, lëshohen dy ose më 
shumë leje të komunikacionit dhe targa, në rastet kur atë do 
ta përcaktojë ministri i Mbrojtjes.  

 
 

Pjesa e tretë 
Leja e komunikacionit 

 
Neni 33 

Lëshimi i lejes së komunikacionit 
(1) Leja e komunikacionit lëshohet në formular ngjyra 

e të cilit, përmbajtja, lloji dhe cilësia e materialit të të cilit 
janë të njëjta në tërë territorin e Republikës së Maqedonisë.  

(2) Formulari i lejes së komunikacionit shtypet në 
gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik dhe në 
gjuhën angleze dhe alfabetin e saj.  

(3) Të dhënat në formularin e lejes së komunikacionit 
shënohen në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik 
dhe në alfabetin themelor latin (ICAO Doc.9303).  

(4) Qytetarëve të cilët flasin gjuhë zyrtare të ndryshme 
nga gjuha maqedonase, me kërkesë të tyre personale, 
formulari i lejes së komunikacionit u shtypet dhe të dhënat 
në të shënohen edhe në gjuhën zyrtare dhe alfabetin që e 
përdor qytetari.  

(5) Qytetarët të cilët flasin gjuhë të ndryshme nga gjuha 
zyrtare, me kërkesë të tyre personale, të dhënat për emrin 
personal që shënohen në lejen e komunikacionit, shënohen 
në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, në gjuhën 
dhe alfabetin që e përdor qytetari dhe në alfabetin themelor 
latin (ICAO Doc.9303).  

(6) Lejen e komunikacionit e lëshon ose vlefshmërinë e 
saj e vazhdon Ministria e Punëve të Brendshme  ose 
personi juridik për regjistrimin e automjeteve.  
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(7) Për automjetet e reja të cilat regjistrohen për herë të 
parë në Republikën e Maqedonisë, leja e komunikacionit 
lëshohet për kohën e cila nuk është më e gjatë se afati deri 
në bërjen e kontrollit të parë teknik dhe për kohën për të 
cilën është lidhur sigurimi i obligueshëm, taksat e paguara, 
detyrimet e rregulluara në emër të kompensimeve për 
shfrytëzimin e rrugëve publike, për mbrojtjen e ambientit 
jetësor dhe detyrime të tjera të përcaktuara me ligj.  Për 
automjetet tjera, leja e komunikacionit lëshohet për kohën 
e cila është në suazat e vlefshmërisë së kontrollit të rregullt 
teknik dhe për kohën për të cilën është lidhur sigurimi i 
obligueshëm, taksat e paguara, detyrimet e rregulluara në 
emër të kompensimeve për shfrytëzimin e rrugëve publike, 
për mbrojtjen e ambientit jetësor dhe detyrime të tjera të 
përcaktuara me ligj.  

(8) Makina e punës, motokultivatori, motoçikleta e 
lehtë (biçikleta me motor), triçikleti i lehtë dhe katërçikleti 
i lehtë, i nënshtrohen regjistrimit të përsëritur vetëm gjatë 
ndërrimit të pronarit, respektivisht bartësit të së drejtës për 
përdorimin e automjetit ose gjatë ndërrimit të vendbanimit 
të tij gjegjësisht të selisë.     

(9) Pronari i automjetit nga paragrafi (8) i këtij neni, 
është i obliguar ta ripërtërijë policën e sigurimit të 
automjetit, gjatë kohës së përdorimit të automjetit.  

(10) Çdo ndryshim i cili ndikon mbi ndërrimin e të 
dhënave në lejen e komunikacionit, të cilat kanë të bëjnë 
veçanërisht me:  ndryshimet teknike të automjetit, 
ndërrimin e pronësisë, ndërrimin e adresës së banimit, 
çregjistrimin e automjetit dhe ngjashëm, pronari është i 
obliguar që brenda afatit prej 15 ditësh nga dita e ngjarjes 
së ndryshimit, ta paraqesë pranë Ministrisë së Punëve të 
Brendshme ose te personi juridik për regjistrimin e 
automjeteve, sipas vendit të regjistrimit të automjetit ose 
sipas vendbanimit gjegjësisht selisë së pronarit.  Me 
fletëparaqitjen për ndryshimin, pronari i automjetit të 
regjistruar është i obliguar që të bashkëngjisë edhe prova 
me të cilat e dëshmon ndryshimin e krijuar.    

(11) Humbja e lejes së komunikacionit shpallet në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

(12) Për lejen e humbur të komunikacionit nga 
paragrafi (11) i këtij neni, lëshohet duplikatë në përputhje 
me të dhënat që përmbahen në evidencën e Ministrisë së 
Punëve të Brendshme.   

(13) Leja e komunikacionit për të cilën është lëshuar 
dublikata, nuk guxon të përdoret në komunikacioni rrugor 
ndërsa nëse e njëjta gjetet, pronari është i obliguar që ta 
kthejë në Ministrinë e Punëve të Brendshme.   

(14) Për lejen e komunikacionit e cila është vjetërsuar 
ose është dëmtuar në mënyrë e cila e pamundëson 
përdorimin e saj, pronari është i obliguar që të paraqesë 
kërkesë për ndërrim me leje të re.  

(15) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të 
automjetit i cili vepron në kundërshtim me dispozitat e 
paragrafëve (9) dhe (10) të këtij neni. 

(16) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të 
automjetit i cili vepron në kundërshtim me dispozitat e 
paragrafëve (13) dhe (14) të këtij neni. 

 
Pjesa e katërt 

Targat 
 

Neni 34 
Detyrimi i shënimit 

(1) Automjetet në komunikacionin rrugor detyrimisht 
shënohen me dy targa, përveç motoçikletave të lehta 
(biçikleta me motor), motoçikletave, katërçikletave të 
lehta, triçikletave të lehta, triçikletave, automjetet me 

lidhëze, makinat e punës, rimorkiot e traktorëve dhe 
motokultivatorët që shënohen me një targë.       

(2) Shpenzimet në procedurën e dhënies së targave janë 
në barrë të pronarit të automjetit.  

 
Neni 35 

Ndërlidhja e targave 
(1) Targat e dhëna për shënimin e automjetit kanë të 

bëjnë vetëm me atë automjet.  
(2) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, me 

kërkesë të veçantë të pronarit, shënimi i targave mund të 
bëhet me dëshirë të tij në mënyrë tjetër.   

(3) Targat nga paragrafi (2) i këtij neni, kanë të bëjnë 
vetëm me pronarin e automjetit.  

(4) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë 
në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje vozitësit i 
cili përdor targa në automjet për të cilin nuk janë 
lëshuar. 

 
Neni 36 

Përmbajtja e targave 
(1) Targat për automjetet i përpunon personi juridikë 

ose fizikë i autorizuar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme.  

(2) Targat, detyrimisht duhet të kenë cilësi dhe mbrojtje 
përkatëse.   

(3) Nuk lejohet ndryshimi i targave të automjetit.  
Automjeti nuk mund të jetë në komunikacion me targa 
të ndryshme nga ato të përcaktuarat ose me targë të 
ndërruar.  

(4) Targat detyrimisht duhet të vihen në vendin që e ka 
paraparë prodhuesi i automjetit, në atë mënyrë që të shihen 
dhe lexohen mirë, të mos jenë të dëmtuara, të fshehura dhe 
të mbuluara në plotësim. Targat detyrimisht duhet të jenë 
ngulmuar ose mbërthyer me vidhë ose fortë të vendosura 
në mënyrë tjetër.     

(5) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të 
automjetit i cili vepron në kundërshtim me dispozitat e 
paragrafëve (3) dhe (4) të këtij neni. 

 
Neni 37 

Ndërrimi i targave 
(1) Pronari i automjetit është i obliguar që t’i ndërrojë 

targat me të reja, kur së paku njëra targë është humbur, 
është shkatërruar ose dëmtuar ose kur për shkak të 
përdorimit të gjatë janë bërë të papërdorshme ose të 
palexueshme.  

(2) Gjatë ndërrimit të targave të humbura, jepen targa 
të reja të cilat kanë numër tjetër, të ndryshëm nga numri i 
targave të humbura.  

(3) Gjatë ndërrimit të targave të shkatërruara ose të 
targave të papërdorshme, jepen targa të reja me numrin e 
njëjtë të regjistrimit. 

(4) Targat e shkatërruara ose të papërdorshme nga 
paragrafi (1) i këtij neni i kthehen organit kompetent i cili i 
ka dhënë. 

(5) Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të 
automjetit i cili vepron në kundërshtim me dispozitat e 
paragrafi (1) i këtij neni.  

(6) Gjobë në shumë prej 800 deri në 1.200 euro në 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
e paragrafit (1) të këtij neni. 

(7) Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje edhe personit 
përgjegjës te personi juridik për bërjen e kundërvajtjes nga 
paragrafi (6) i këtij neni. 
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Neni 38 
Vërtetim për vozitje provuese dhe për targa provuese 

(1) Vërtetimi për vozitje provuese dhe për targë 
provuese pronarit të mjetit transportues i mundëson 
shfrytëzim të përkohshëm të mjetit transportues të 
paregjistruar në territorin e Republikës së Maqedonisë.  

(2) Vërtetimi për vozitje provuese dhe për targë 
provuese lëshohet me vlefshmëri deri në pesë ditë. 

(3) Me përjashtim të paragrafit (2) të këtij neni, 
vërtetimi për vozitje provuese dhe për targë provuese mund 
të lëshohen edhe me vlefshmëri deri në një vit personave 
juridikë të cilët kryejnë prodhimtari dhe/ose lëshim të 
mjeteve transportuses në treg. 

(4) Në rastin nga paragrafi (2) të këtij neni, vërtetimin 
për vozitje provuese dhe për targë provuese e lëshon 
Ministria e Punëve të Brendshme në mënyrë të 
drejtpërdrejtë ose përmes personit juridik për regjistrimin e 
mjeteve transportues apo përmes personit juridik i cili 
merret me lëshimin e mjeteve transportuses në treg.  

(5) Në rastin nga paragrafi (3) të këtij neni, vërtetimin 
për vozitje provuese dhe për targë provuese e lëshon 
Ministria e Punëve të Brendshme.  

(6) Personin juridik që merret me lëshimin në treg të 
mjeteve transportues nga paragrafi (4) të këtij neni, për 
kryerjen e punëve nga paragrafi (2) të këtij neni e 
autorizon Ministria e Punëve të Brendshme me kërkesë 
të tij. 

 
Neni 39 

Shenjëzimi i automjeteve 
(1) Automjetet që janë regjistruar në shtet tjetër si dhe 

në Republikën e Maqedonisë, të cilat shfrytëzohen për 
qëllime protokollare në territorin e Republikës së 
Maqedonisë, shenjëzohen me targa të Republikës së 
Maqedonisë dhe për ato lëshohet leje qarkullimi për kohën 
e shfrytëzimit të tyre. 

(2) Targa dhe leje qarkullimi për mjetet transportuese 
nga paragrafi (1) të këtij neni jep Ministria e Punëve të 
Brendshme. 

(3) Pas skadimit të kohës së shfrytëzimit të mjeteve 
transportuese, leja e qarkullimit shfuqizohet kurse targa 
përsëri mund të përdoret për shenjëzimin e automjeteve 
nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(4) Nëse mjeti transportues nga paragrafi (1) të këtij 
neni, që shfrytëzohet në Republikën e Maqedonisë është i 
siguruar nga përgjegjësia automobilistike në shtetin në të 
cilin mjeti transportues është regjistruar, për mjetin 
transportues të njëjtë nuk kontraktohet sigurim i ri në 
Republikën e Maqedonisë.   

 
Pjesa e pestë 

Çregjistrimi i mjeteve transportues 
 

Neni 40 
Detyrimi për çregjistrim 

(1) Pronari i mjetit transportues të regjistruar duhet 
detyrimisht ta çregjistrojë mjetin transportues të tij tek 
organi i cili e ka regjistruar dhe me çregjistrimin brenda 
afatit prej 30 ditësh nga dita e çregjistrimit, t’i kthejë 
targat, nëse:   

1) mjeti transportues është shkatërruar, përkatësisht ka 
statusin e automjetit të shfrytëzuar, në përputhje me 
rregullat për mbrojtjen e mjedisit jetësor; 

2) mjeti transportues për çdoherë është nxjerrë jashtë 
territorit të Republikës së Maeqdonisë; 

3) mjeti transportues do të regjistrohet jashtë vendit për 
shkak të shpërnguljes së pronarit të mjetit transportues, 
përkatësisht për shkaqe të tjera; 

4) mjeti transportues është vjedhur; 

5) vlefshmëria e lejes së qarkullimit ka skaduar para më 
shumë se 30 ditësh, përkatësisht para më shumë se një viti 
për mopedë (biçiklete me motor), motoçikleta, treçikleta të 
lehta, treçikleta, katërçikleta të lehta, katërçikleta, mjete 
transportuese për banim, rimorkio për banim dhe  
oldtajmerë. 

6) brenda kohës së vlefshmërisë së lejes të qarkullimit 
ka pushuar të vlejë sigurimi i detyrueshëm. 

(2) Në rastet nga paragrafi (1) pika 4 të këtij neni, 
pronari i mjetit transportues duhet detyrimisht vetëm ta 
çregjistrojë mjetin transportues të tij. 

(3) Targat me shenja të njëjta nuk mund ti jepen 
pronarit të automjetit, nëse kanë humbur, nëse automjeti 
është vjedhur ose nëse për atë janë dhënë targa me shenjë 
të përzgjedhur.  

(4) Ministria e Punëve të Brendshme ose personi 
juridik për regjistrimin e mjeteve transportuese duhet 
detyrimisht t’i ruajë targat e kthyera një vjet nga dita e 
kthimit të tyre.  

(5) Nëse në periudhën kohore nga paragrafi (4) të këtij 
neni, me targat e kthyera nuk është regjistruar mjeti 
transportues i njëjtë, ato targa asgjësohen. 

(6) Nëse në rastin nga paragrafi (1) pika 5 të këtij neni, 
pronari nuk e çregjistron mjetin transportues të tij dhe nuk i 
kthen targat, Ministria e Punëve të Brendshme me shkrim e 
njofton pronarin e mjetit transportues, se brenda afatit prej 
15 ditësh nga dita e pranimit të njoftimit duhet detyrimisht 
t’i përmbushë obligimet e tij nga paragrafi (1) të këtij neni.  

(7) Nëse pronari i mjetit transportues brenda afatit nga 
paragrafi (6) të këtij neni, nuk i përmbush obligimet e tij, 
Ministria e Punëve të Brendshme mjetin transportues e 
shlyen nga evidenca e mjeteve transportuese të regjistruara 
dhe ndërmerr masa për heqjen e targave si shpenzim në 
barrë të pronarit të mjetit transportues. 

(8) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të mjetit 
transportues i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafi (1) pikat 1, 2, 3, 5 dhe 6 të këtij neni.  

(9) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të mjetit 
transportues i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafi (1) pika 4 të këtij neni. 

(10) Gjobë në shumë prej 1.500 deri në 2.200 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) pikat 1,2,3,5 dhe 6 të këtij neni. 

(11) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(10) të këtij neni. 

(12) Gjobë në shumë prej 1. 500 deri në 2. 400 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) pika 4 të këtij neni. 

(13) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(12) të këtij neni. 

 
Neni 41 

Detyrat e pronarit gjatë çregjistrimit të mjetit 
transportues 

(1) Pronari i mjetit transportues që ka status të mjetit 
transportues të shfrytëzuar, në përputhje me rregullat 
për mbrojtje të mjedisit jetësor, krahas obligimeve nga 
neni 40 paragrafi (1) pika 1 të këtij ligji, gjatë 
çregjistrimit të mjetit transportues duhet detyrimisht të 
paraqesë vërtetim për kalimin e automjetit të shfrytëzuar 
për asgjësim. 
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(2) Pronari i mjetit transportues që nuk ka status të 
automjetit të shfrytëzuar, në përputhje me rregullat për 
mbrojtje të ambientit jetësor, gjatë çregjistrimit të mjetit 
transportues detyrimisht duhet të plotësojë deklaratë për 
lokacionin e vendndodhjes të mjetit transportues. Ministria 
e Punëve të Brendshme, ose personi juridik për regjistrimin 
e mjeteve transportuese, deklaratën e dërgon në Ministrinë 
e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor. Mjeti 
transportues i çregjistruar duhet të gjendet në lokacionin e 
cekur në deklaratën e këtij paragrafi. 

(3) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të mjetit 
transportues i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni. 

(4) Gjobë në shumë prej 2.000 deri në 3.000 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni. 

(5) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(4) të këtij neni. 

 
 

KREU IV 
RREGULLSHMËRIA TEKNIKE E MJETEVE 

TRANSPORTUESE 
 
 

Pjesa e parë 
Dispozita të përgjithshme 

 
Neni 42 

Rregullshmëria teknike e mjeteve transportuese 
(1) Mjeti transportues në komunikacionin rrugor duhet 

teknikisht të jetë në rregull, që do të thotë se duhet të ketë 
sisteme në gjendje të rregullt,  pjesë përbërëse, njësi 
teknike të pavarura dhe pajisje dhe t’i përmbushë kërkesat 
e përcaktuara nga aspekti i mbrojtjes së mjedisit jetësor.  

(2) Mjeti transportues që është regjistruar jashtë vendit 
mund të inkuadrohet në komunikacionin rrugor në 
territorin e Republikës së Maqedonisë nëse ka sisteme të 
rregullta, pjesë përbërëse, njësi të pavarura teknike dhe 
pajisje që janë përcaktuar me Konventën e ratifikuar për 
komunikacionin rrugor.  

(3) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili në 
kundërshtim me dispozitat e paragrafit (1) të këtij neni në 
komunikacionin rrugor, drejton mjet transportues që nuk i 
përmbush kërkesat e përcaktuara në aspekt të:  

- instalimit për lidhjen e mjetit transportues tërheqës 
dhe mjetit transportues që lidhet; 

- sistemit të drejtimit; 
- sistemit të frenave dhe 
- pneumatikëve. 
(4) Gjobë në shumë prej 120 euro në kundërvlerë në 

denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili në 
komunikacionin rrugor drejton mjet transportues që nuk ka 
sisteme të përcaktuara, pjesë përbërëse, njësi të pavarura 
teknike dhe pajisje, apo nëse të njëjtat nuk janë në rregull. 

(5) Gjobë në shumë prej 1500 deri në 2000 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili në komunikacionin rrugori drejton 
automjet që nuk i përmbush kërkesat nga paragrafi (1) të 
këtij neni. 

(6) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(5) të këtij neni. 

Neni 43 
Instalimi i sistemeve të licencuara, pjesëve përbërëse, 

njësive të pavarura teknike dhe pajisjes 
(1) Në mjetin transportues mund të instalohen vetëm 

sisteme të licencuara, pjesë përbërëse, njësi të pavarura 
teknike dhe pajisje, nëse për të njëjtat nevojitet licencim në 
përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe ligji tjetër, si dhe 
me rregullat e miratuara në bazë të tyre. 

(2) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit fizik i cili 
në mjetin trnsportues instalon sistem, pjesë përbërëse, njësi 
të pavarura teknike dhe pajisje në kundërshtim me  
dispozitat nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të 
automjetit i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafi (1) të këtij neni. 

(4) Gjobë në shumë prej 1.500 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafët (1) të këtij neni. 

(5) Gjobë në shumë prej 400 ero në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(4) të këtij neni. 

 
Neni 44 

Mjetet transportuese për dedikime të posaçme 
(1) Mjeti transportues për dedikime të posaçme sipas 

nenit 18 paragrafit (2) të këtij ligji, mund të inkuadrohet në 
komunikacionin rrugor, nëse është bërë, pajisur, shenjëzuar 
dhe kontrolluar dhe nëse për të njëjtin është lëshuar 
vërtetim i vlefshëm për përputhshmëri konform rregullave 
nga fusha e sigurisë dhe transportit në komunikacionin 
rrugor. Mjeti transportues për dedikime të posaçme duhet 
të jetë në përputhje me  kërkesat e marrëveshjeve të 
vlefshme ndërkombëtare për lloje të veçanta të transportit 
ndërkombëtar në komunikacionin rrugor. 

(2) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të 
këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 1.700 deri në 2.200 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(4) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(3) të këtij neni. 

Neni 45 
Mjetet transportuese për transportin e një grupi 

fëmijësh 
(1) Grup fëmijësh lejohet të transportohet vetëm me 

mjet transportues i cili është shenjëzuar në mënyrë të 
rregullt dhe që i përmbush kërkesat e përcaktuara me këtë 
ligj dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji. 

(2) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të 
këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 1.000 deri në 1.500 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(4) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(3) të këtij neni. 
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Neni 46 
Biçikletat dhe karrocat 

(1) Biçikleta, biçikleta me motor ndihmës dhe karroca, 
në komunikacionin rrugor duhet të kenë pjesë dhe pajisje të 
përcaktuar të rregullt konform dispozitave të këtij ligji dhe 
rregullave të miratuara në bazë të këtij ligji. 

(2) Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të 
këtij neni. 

 
Neni 47 

Traktorë jashtë komunikacionit rrugor 
(1) Traktori që është jashtë komunikacionit rrugor i cili 

shfrytëzohet për kryerjen e punëve bujqësore, përkatësisht 
punëve pyjore, duhet të ketë sisteme të përcaktuara të 
rregullta, pjesë përbërëse, njësi të pavarura teknike dhe 
pajisje. Nëse në traktor janë instaluar rripa sigurie, shoferi 
dhe  udhëtarët duhet të lidhen sipas rregullave.  

(2) Në traktor mund të instalohen vetëm sisteme të 
licencuara, pjesë përbërëse, njësi të pavarura teknike dhe 
pajisje, nëse për të njëjtat nevojitet licencim në përputhje 
me dispozitat e këtij ligji dhe rregullave të miratuara në 
bazë të këtij ligji. 

(3) Gjobë në shumë prej 300 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit i cili 
vepron në kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të 
këtij neni. 

(4) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të traktorit 
i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) 
të këtij neni. 

(5) Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’u kumtohet për kundërvajtje udhëtarëve të cilët 
nuk lidhen sipas rregullave. 

(6) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit fizik i cili 
në traktor instalon sisteme, pjesë përbërëse, njësi të 
pavarura teknike dhe pajisje në kundërshtim me  dispozitat 
nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(7) Gjobë në shumë prej 1.500 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (2) të këtij neni. 

(8) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(7) të këtij neni. 

Neni 48 
Rregullat e ministrit të Punëve të Brendshme 

(1) Ministri i Punëve të Brendshme do të miratojë 
rregulla më të afërta për:  

- pajisje të detyrueshme të automjetit, biçikletës dhe 
karrocës për pjesëmarrje të sigurt në komunikacionin 
rrugor, si dhe për traktorë për kryerje të sigurt të  punëve 
bujqësore përkatësisht pyjore në përputhje me nenin 46 dhe 
nenin 47 të këtij ligji; 

- kërkesa të veçanta teknike të mjeteve transportuese 
me të cilat transportohen grupe fëmijësh në përputhje me 
nenin 45 të këtij ligji; 

- kërkesat që duhet t’i përmbushin mjetet transportuese 
që të jenë teknikisht në rregull, si dhe për mënyrën dhe 
procedurën e kryerjes së kontrolleve teknike në përputhje 
me nenet 49 deri në 53 të këtij ligji; 

- ndryshime e mjeteve transportuese që nuk do të thotë 
riparim dhe meremetim dhe mënyrën e evidentimit të tyre, 
si dhe formën dhe përmbajtjen e formularit të vërtetimit për 
instalim në përputhje me nenin 54 dhe nenin 55 të këtij 
ligji; 

- mënyrën dhe procedurën e kryerjes së kontrollit të 
rregullshmërisë teknike të automjeteve me të cilat bëhet 
transporti ë komunikacionin rrugor në përputhje me nenin 
44 të këtij ligji; 

- kushtet më të afërta në aspekt të kushteve të lokaleve, 
kushteve materialo-teknike, kushteve të sigurisë dhe 
kushteve në aspektin e kuadrit në përputhje me nenin 54 
paragrafin (5) të këtij ligji; 

- mënyrën e procedurës për dhënien e provës në 
përputhje me nenin 52 paragrafin (3) të këtij ligji dhe 

- formën dhe përmbajtjen e emblemës për kontrollin e 
kryer teknik në përputhje me nenin 84 të këtij ligji. 

 (2) Me rregullat nga paragrafi (1) të këtij neni, mund të 
përcaktohet shfrytëzim i detyrueshëm i specifikimeve 
teknike. 

(3) Me rregullat nga paragrafi (1) të këtij neni, mund të 
parashikohet shfrytëzimi i standardit, në përputhje me 
rregullat e standardizimit.  

 
Pjesa e dytë 

Kontrolli teknik 
 

Neni 49 
Kontrolli i rregullshmërisë teknike të mjeteve 

transportuese 
(1) Rregullshmëria teknike e mjeteve transportuese që 

marrin pjesë në komunikacionin rrugor konstatohet përmes 
kontrollit teknik që paraqet procedurë me të cilën personi 
juridik për kontrollin teknik i konstaton të dhënat në lidhje 
me mjetin transportues, sistemet e tij, pjesët përbërëse, 
njësitë e pavarura teknike dhe pajisjen, si dhe përmbushjen 
e kërkesave të tjera për të njëjtat, të përcaktuara me 
dispozitat e këtij ligji dhe me rregullat e miratuara në bazë 
të këtij ligji. 

(2) Dispozitat e këtij ligji të cilat kanë të bëjnë me 
afatet për kryerjen e kontrolleve teknike, nuk zbatohen ndaj 
mjeteve transportuese të Armatës së Republikës së 
Maqedonisë, si dhe ndaj mjeteve transportuese që janë të 
inkuadruara në aktivitete të ushtrimeve dhe trajnimeve dhe 
në operacione humanitare dhe paqeruajtëse jashtë territorit 
të Republikës së Maqedonisë.   

(3) Për mjetet transportuese nga paragrafi (2) të këtij 
neni, kontrolli teknik duhet të bëhet në afat prej 30 ditësh 
nga dita e kthimit të tyre në territorin e Republikës së 
Maqedonisë. 

  
Neni 50 

Llojet e kontrolleve teknike 
(1) Mjetet transportuese të inkuadruara në 

komunikacionin rrugor, me përjashtim të motokultivatorëve 
dhe makinave për punë, detyrimisht kontrollohen në 
kontrollin e parë teknik  dhe në kontrollet teknike periodike 
në përputhje me nenin 51 të këtij ligji.  

(2) Mjetet transportuese duhet të kontrollohen në 
kontrolle të jashtëzakonshme teknike, dhe realizimi i 
kontrollit të tyre bëhet konform nenit 86 të këtij ligji. 
Kontrolli i jashtëzakonshëm i kryer teknik nuk ndikon mbi 
afatin e kryerjes së kontrolleve teknike periodike. 

 
Neni 51 

Afatet për kryerjen e kontrolleve të rregullta teknike 
(1) Kontrolli i parë teknik kryhet: 
1) Një vit pas regjistrimit të parë për:  
- mjete transportuese për ngarkim dhe për tërheqës në 

rrugë; 
- mjete transportuese për transportimin e materieve të 

rrezikshme; 
- mjete transportuese për punë; 
- autobusë; 
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- mjete transportuese që lidhen, përveç për rimorkiot e 
lehta, rimorkiot e banimit dhe rimorkiot e traktorëve, si dhe 
për mjete të veçanta transportuese për transportimin e 
barkave, skuterëve ujorë dhe mjeteve të tjera për sport dhe 
rekreacion masa më e lartë e përgjithshme e të cilave i 
tejkalon 750 kg. por nuk i tejkalon 3500kg; 

- mjete transportuese për transport publik të 
udhëtarëve; 

- mjete transportuese për transportin e një grupi 
fëmijësh; 

- mjete transportuese që përdoren për aftësimin e 
kandidatëve për shoferë dhe 

- mjete transportuese që janë pajisur si mjete 
transportuese me të drejtë përparësie për kalim, 
përkatësisht mjete transportuese për shoqërim. 

2) dy vjet pas regjistrimit të parë për automjetet me së 
paku katër rrota, të cilat shfrytëzohen për transportin e 
udhëtarëve me jo më shumë se tetë ulëse, me përjashtim të 
ulëses të shoferit dhe për të gjitha mjetet tjera 
transportuese; 

3) katër vjet për rimorkio të lehta pas blerjes nga ana e 
pronarit të parë. 

(2) Kontrollet teknike periodike të mjetit transportues 
bëhen së paku një herë në vit. 

(3) Me përjashtim të paragrafit (2) të këtij neni, 
kontrollet teknike periodike kryhen çdo gjashtë muaj për:  

- mjetet transportuese për transport publik të 
udhëtarëve; 

- autobusë; 
- mjetet transportuese që përdoren për aftësimin e 

kandidatëve për shoferë; 
- mjetet transportuese që përdoren për transportimin e 

një grupi fëmijësh;  
- mjetet transportuese që janë pajisur si mjete 

transportuese me të drejtë përparësie kalimi, përkatësisht 
mjete transportuese për shoqërim, përveç mjeteve 
transportuese që përdoren nga shërbimet zjarrfikëse për 
shuarjen e zjarreve, që për nga forma dhe dedikimi janë 
mjete transportuese për shuarjen e zjarreve; 

- mjetet transportuese për dhënie me qira (rent-a-kar) 
dhe; 

- mjetet transportuese për transportimin e materieve të 
rrezikshme. 

Mjetet transportuese që përdoren për dedikimet e 
cekura nga ky paragraf duhet në lejen e qarkullimit ta kenë 
të shënuar dedikimin, përkatësisht formën e karrocerisë.  

(4) Me përjashtim nga paragrafi (2) të këtij neni, 
kontrolli teknik periodik i mjeteve transportuese nga 
paragrafi (1) pika (2) të këtij neni për të cilat nga 
regjistrimi i parë nuk kanë kaluar tetë vjet, duhet të bëhet 
në çdo dy vjet.  

(5) Rimorkio të lehta, rimorkio për banim dhe mjete të 
veçanta transportuese që lidhen për transportimin e 
barkave, skuterëve ujorë dhe pajisjes tjetër për sport dhe 
rekreacion masa më e lartë e përgjithshme e të cilave është 
mbi 750 kg. por që nuk i tejkalon 3500 kg, duhet të jenë 
teknikisht të kontrolluara në çdo katër vjet. 

(6) Për veturat që janë regjistruar jashtë vendit, 
kontrolli i parë teknik bëhet para regjistrimit të parë në 
Republikën e Maqedonisë, kurse kontrollet teknike 
periodike bëhen në përputhje me paragrafët prej 2 deri në 5 
të këtij neni, duke llogaritur prej regjistrimit të parë jashtë 
vendit.    

 
Neni 52 

Kryerja e kontrollit teknik 
(1) Kontrolli teknik i mjeteve transportuese bëhet në 

përputhje me dispozitat e këtij ligji dhe rregullave të 
miratuara në bazë të këtij ligji, si dhe udhëzimeve të 

prodhuesit të instalimeve dhe pajisjes që përdoren gjatë 
kontrolleve teknike. 

(2) Nëse në kontrollet teknike është konstatuar se mjeti 
transportues teknikisht është në rregull, lëshohet dokument 
me shkrim në të cilin shënohet afati kur mjeti transportues 
duhet ta bëjë kontrollin e ardhshëm teknik. 

(3) Para fillimit të shfrytëzimit të rimorkios së lehtë në 
komunikacionin rrugor lëshohet provë në të cilin shënohet 
afati se kur rimorkioja duhet ta bëjë kontrollin e ardhshëm 
teknik. Provën e lëshon personi juridik për regjistrimin e 
mjeteve transportuese me kërkesë të pronarit të rimorkios. 

 
Neni 53 

Konstatimi i riparimit ose meremetimit 
(1) Nëse gjatë kontrollit teknik të mjetit transportues 

konstatohet riparim ose meremetim të mjetit transportues 
për shkak të të cilit të dhënat në lejen e qarkullimit dhe në 
regjistrin e të dhënave në lidhje me mjetet transportuese 
nuk përputhen me gjendjen e konstatuar të mjetit 
transportues mund të lëshohet dokument me shkrim për 
kontrollin e bërë teknik vetëm në bazë të procedurës së 
realizuar plotësuese për pëlqim të veçantë në përputhje me 
nenin 19 të këtij ligji, përkatësisht me regjistrimin përkatës 
në vërtetimin për përputhshmëri. 

(2) Gjobë në shumë prej 1.500 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik për kontroll teknik i cili vepron në 
kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 400 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(2) të këtij neni. 

 
Pjesa e tretë 

Ndryshimet e mjeteve transportuese 
 

Neni 54 
Ndryshimet e evidentuara të mjetit transportues 
(1) Pronari i mjetit transportues detyrimisht duhet të 

kërkojë që ndryshimet e mjetit transportues të cilat janë 
bërë me pëlqimin e tij, kurse nuk paraqesin riparime dhe 
meremetime në përputhje me nenin 19 të këtij ligji, të 
evidentohen pranë shërbimit teknik, në afat prej 15 ditësh 
nga dita e ndryshimit të bërë. 

(2) Ndryshimet nga paragrafi (1) të këtij neni, kanë të 
bëjnë me instalimin e sistemeve të veçanta, pjesëve 
përbërëse, njësive të pavarura teknike dhe pajisjes që janë 
të ndryshme prej sistemeve të instaluara bazike, kurse të 
njëjtat janë licencuar për tu instaluar në tipin konkret 
(variantin, ose modelin) të mjetit transportues, siç janë:  

- sisteme për nxjerrjen e gazrave, pajisje për tërheqjen e 
mjeteve transportuese, masa më e lartë e të cilave nuk i 
tejkalon 3.500 kg, me përjashtim të traktorëve; 

 - bashkues dhe 
 - trupa ndriçues etj. 
(3) Instalimin e sistemeve të veçanta, pjesëve 

përbërëse, njësive të pavarura teknike dhe pajisjes nga 
paragrafi (2) të këtij neni, e bën personi fizik ose juridik që 
është regjistruar për mirëmbajtjen dhe riparimin e mjeteve 
transportuese, për të cilën gjë jep vërtetim për instalim. 

(4) Instalimin e pajisjes për motorë me gaz të lëngshëm 
nafte, me gaz tokësor të kompresuar, ose pajisjes tjetër 
konform dispozitave të këtij ligji, e bën personi juridik ose 
fizik i cili është autorizuar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme. 

(5) Autorizimi nga paragrafi (4) të këtij neni, i jepet 
personit juridik ose fizik i cili posedon autorizim nga 
prodhuesi i instalimeve ose pajisjes që e instalon, i cili i 
përmbush kushtet hapësinore, materialo-teknike, kushtet e 
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sigurisë, si dhe kushtet sa i përket kuadrit për vendosjen e 
instalimit dhe pajisjes plotësuese të mjetit transportues. 

(6) Nëse personi i autorizuar për instalimin e pajisjes 
për motor me gaz të lëngshëm nafte, përkatësisht me gaz 
tokësor të kompresuar, ose instalim tjetër dhe pajisje 
plotësuese, nuk i përmbush punët e besuara në përputhje 
me ligj, ose e ndërpret përmbushjen e kushteve nga 
paragrafi (5) të këtij neni, ministri Punëve të Brendshme 
me aktvendim do t’ia ndalojë kryerjen e punëve dhe do të 
përcaktojë afat prej 30 ditësh për shmangien e mangësive 
të konstatuara. 

(7) Nëse personi i autorizuar nuk i shmang mangësitë e 
konstatuara nga paragrafi (7) të këtij neni, ministri i 
Punëve të Brendshme me aktvendim do t’ia heqë 
autorizimin. 

(8) Aktvendimi nga paragrafi (7) të këtij neni është i 
formës së prerë dhe kundër të njëjtit mund të hapet kontest 
administrativ para gjykatës kompetente. 

(9) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje pronarit të mjetit 
transportues i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafi (1) të këtij neni. 

(10) Gjobë në shumë prej 800 deri në 1.200 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik pronar i mjetit transportues i cili vepron në 
kundërshtim me dispozitat nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(11) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 
tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(10) të këtij neni. 

(12) Gjobë në shumë prej 480 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit fizik ose 
juridik i cili vepron në kundërshtim me dispozitat nga 
paragrafi (4) të këtij neni. 

 
Neni 55 

Ndryshime të paevidentuara të mjetit transportues 
(1) Për ndryshimet e mjetit transportues, që nuk kanë 

ndikim më të madh mbi sigurinë e komunikacionit rrugor, 
përkatësisht mbi mjedisin jetësor dhe në mënyrë të drejtë 
dhe të lehtë mund të bëhen para fillimit të shfrytëzimit të 
mjeteve transportuese, pronari i mjetit transportues nuk e 
ka për obligim që të kërkojë evidentimin e tyre. 

(2) Ndryshimet nga paragrafi (1) të këtij neni, kanë të 
bëjnë me instalimin e pajisjes për vendosjen e bagazhit, 
antenave, elementeve dekorative etj.   

 
KREU V 

KUSHTET PËR KRYERJEN E PUNËVE 
 

Pjesa e parë 
shërbimi teknik 

 
Neni 56 

Autorizimi 
(1) Punët e shërbimeve teknike i kryejnë persona 

juridikë të cilët janë të autorizuar me aktvendim nga 
ministri i Ekonomisë, me propozim të organit për 
autorizim, dhe në bazë të akreditimit nga organi për 
vlerësimin e kompetencës. 

(2) Aktvendimi nga paragrafi (2) të këtij neni, 
miratohet brenda afatit prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 
kërkesës nga personi juridik. 

(3) Gjobë në shumë prej 2.500 deri në 3.500 euro në 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik i cili kryen punë të shërbimit teknik  pa 
autorizim  nga paragrafi (1) të këtij neni.  

(4) Gjobë në shumë prej 1.000 euro në kundërvlerë në 
denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës 

tek personi juridik për kundërvajtje të bërë nga  paragrafi 
(3) të këtij neni. 

  
Neni 57 

Punët që i kryen shërbimi teknik 
(1) Shërbimi teknik autorizohet veçanërisht për 

kryerjen e punëve si vijojnë: 
- analiza, kontrolle dhe aktivitete certifikimi në lidhje 

me procedurën për licencimin e tipit të mjetit transportues; 
- analiza, kontrolle dhe aktivitete certifikimi në lidhje 

me procedurën për licencimin e tipit të sistemit, pjesës 
përbërëse, njësive të pavarura teknike dhe pajisjes; 

- përcaktimi i përmbushjes të kërkesave teknike në 
procedurën për licencimin e veçant të mjetit transportues 
në përputhje me kërkesat e përcaktuara me këtë ligj dhe me 
rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji; 

- përcaktimi i përmbushjes të kërkesave teknike në 
procedurën për licencimin veç e veç të mjetit transportues 
në përputhje me kërkesat e përcaktuara në nenin 18 të këtij 
ligji dhe 

- licencim të mjeteve transportuese të riparuara ose 
meremetuara në përputhje me nenin 19 të këtij ligji, si dhe 
evidentimin e ndryshimeve në përputhje me nenin 54 të 
këtij ligji. 

(2) Personi juridik paraqet kërkesë autorizimi për 
kryerjen e një ose me shumë punëve nga njëra apo më 
shumë alineve nga paragrafi (1) të këtij neni. 

(3) Shërbimi teknik i kryen ose i kontrollon analizat e 
nevojshme për licencimin e tipit, i bën kontrollimet e 
nevojshme, i zbaton procedurat në përputhje me 
specifikimet e nevojshme dhe vepron në përputhje me 
kërkesat alternative.  

(4) Shërbimi teknik kryen edhe detyra të identifikimit  
dhe identifikimin e vlerësimin e gjendjes teknike të 
mjeteve transportuese për të cilat është i autorizuar si 
shërbim teknik në përputhje me paragrafin (1) alinetë 1,3 
dhe 4 të këtij neni.  

 
Neni 58 

Kategoritë e shërbimeve teknike 
(1) Shërbimet teknike që kryejnë aktivitete të lidhura 

me lejimin e tipit, që realizohen në pajtim me aktet 
rregulluese, mund të jenë nga kategoritë si vijojnë: 

- kategoria A, që kryejnë inspektime në lokalet e veta.  
Shërbimi teknik i kategorisë A mund të kryejë 

aktivitete, apo të mbikëqyrë inspektime, në pajtim me aktet 
rregulluese për të cilat është i autorizuar, edhe në lokalet e 
prodhuesit apo të personave të tretë. 

- kategoria B që kryejnë inspektime në lokalet e 
prodhuesit apo të personave të tretë. 

(2) Shërbimet teknike që kryejnë aktivitete të lidhura 
me përshtatshmërinë e prodhimit, mund të jenë nga 
kategoritë si vijojnë: 

- kategoria C që kryejnë vlerësim dhe mbikëqyrje 
fillestare të sistemit për kualitetin e prodhimit, 

- kategoria D që kryejnë inspektim apo testim të njësisë 
së prodhimit, apo kryejnë mbikëqyrje.  

(3) Shërbimet teknike që kryejnë aktivitete për lejim 
individual, në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe rregullat 
e miratuara në bazë të këtij ligji, si dhe për aktivitetet e 
lejimit të rikonstruktimeve dhe riparimeve, në pajtim me 
nenin 19 të këtij ligji, akreditohen sipas kushteve të 
përcaktuara në bazë të dispozitave të këtij ligji dhe 
rregullave të miratuara në bazë të këtij ligji. 

 
Neni 59 

Kushtet për autorizim 
(1) Për marrjen e autorizimit si shërbim teknik, personi 

juridik duhet t’i plotësojë kushtet përkatëse në aspektin e 
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lokalit, pajisjes dhe kuadrove dhe obligohet të ketë aftësi 
përkatëse, njohuri teknike të veçanta dhe përvojë të 
dëshmuar në sfera të veçanta, sipas dispozitave të këtij ligji 
dhe rregullave të miratuara në bazë të këtij ligji. 

(2) Procedura për akreditimin e shërbimit teknik nga 
paragrafi (1) i këtij neni, kryhet nga ana e organit për 
vlerësimin e kompetencës.  

(3) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, 
shërbimi teknik që kryen punë të fazës së fundit nga lejimi 
në shumë faza të tipit dhe lejimit individual, akreditohet 
sipas nenit 58 paragrafi (3) i këtij ligji. 

 
Neni 60 

Autorizimi dhe heqja e autorizimit 
(1) Shërbimi teknik i autorizuar obligohet që në mënyrë 

të përhershme t’i plotësojë kushtet për kryerjen e punëve të 
përcaktuara, në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe 
rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

  (2) Me propozimin e organit për lejim, ministri i 
Ekonomisë me aktvendim mund t’ia heqë autorizimin 
shërbimit teknik, nëse:  

- ka pushuar që t’i plotësojë kushtet e caktuara për 
kryerjen e punëve të përcaktuara, në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

- kundër tij është ngritur procedura e falimentimit apo 
likuidimit; 

- ka pushuar që të punojë në bazë të aktvendimit 
gjyqësor dhe 

- punët e veta nuk i kryen në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

(3) Aktvendimi nga paragrafi (2) i këtij neni është 
përfundimtar, dhe kundër tij nuk mund të ngritet kontest 
administrativ, para gjykatës kompetente. 

(4) Secilin shërbim të autorizuar teknik, Ministria e 
Ekonomisë e nostrifikon në Komisionin Evropian me: 
emrin, selinë, adresën elektronike, emrin e personit 
përgjegjës dhe kategorinë e punëve që i kryen,  si dhe për 
të gjitha ndryshimet e atyre të dhënave.  

 
Neni 61 

Regullat e ministrit të Ekonomisë 
(1) Ministri i Ekonomisë më afërsisht, i përcakton: 
- kushtet e lokalit, pajisjen, aparatet dhe kuadrot për 

shërbimet teknike, në pajtim me nenin 59 të këtij ligji; 
- procedurat për kryerjen e punëve të shërbimeve 

teknike, në pajtim me nenin 57 të këtij ligji dhe 
- mënyrën dhe procedurën për miratimin dhe heqjen e 

aktvendimit për autorizim të shërbimeve teknike, në pajtim 
me nenin 56 të këtij ligji. 

(2) Me rregullën nga paragrafi (1) alineja 2 e këtij neni, 
mund të përcaktohet shfrytëzimi i detyrueshëm i 
specifikimeve teknike. 

 
Pjesa e dytë 

Personi juridik për kontroll teknik 
 

Neni 62 
Autorizimi i ministrit 

(1) Punët e kontrolleve teknike, mund t’i kryejnë 
personat juridikë që kanë marrë autorizim nga minitsri i 
Punëve të Brendshme.  

(2) Punët e identifikimit dhe identifikimin dhe 
vlerësimin e gjendjes teknike, mund t’i kryejnë personat 
juridikë për kontroll teknik, të cilët për atë kanë marrë leje 
nga ministri i Ekonomisë.  

(3) Personi juridik për kontroll teknik, nuk mund të 
kryejë kontroll teknik, përkatësisht identifikim apo 
identifikim dhe vlerësim të gjendjes teknike të automjeteve 
të veta.  

(4) Gjoba në shumë prej 2.500 deri në 3.000 euro me 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik që kryen punë pa autorizim nga paragrafët 
(1) dhe (2) të këtij neni.  

(5) Gjoba në shumë prej 1.000 euro me kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës te personit juridik, për kundërvajtjen e kryer nga 
paragrafi (4) i këtij neni. 

(6) Gjoba në shumë prej 2.500 deri në 3.000 euro me 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik që vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (3) i këtij neni.  

(7) Gjoba në shumë prej 1.000 eurosh me kundërvlerë 
në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës te personit juridik, për kundërvajtjen e kryer nga 
paragrafi (6) i këtij neni. 

 
 

Neni 63 
Punët e personit juridik për kontroll teknik 

(1) Personi juridik për kontroll teknik, autorizohet për 
kryerjen e njërës apo më tepër punëve, si vijojnë:  

- identifikimin e automjeteve; 
- identifikimin dhe vlerësimin e gjendjes teknike të 

automjeteve; 
- kontrollin e automjeteve me kërkesa të veçanta dhe 
- kontrolle teknike të rregullta dhe të jashtëzakonshme. 
(2) Autorizimi për kontroll teknik të automjetit, 

lëshohet së paku për një grup kategorish të automjeteve. 
Autorizimi për identifikimin dhe identifikimin dhe 
vlerësimin e gjendjes teknike të automjeteve, lëshohet 
vetëm në kuadër të autorizimit për kontroll teknik të 
automjeteve. 

 
Neni 64 

Kushtet për marrjen e autorizimit 
Për marrjen e autorizimit nga neni 63 i këtij ligji, 

personi juridik duhet t’i plotësojë kushtet që kanë të bëjnë 
me:  

- kuadrin përkatës profesional, pajisjen e nevojshme, 
aparatet dhe lokalet dhe 

- sigurimin nga përgjegjësia profesionale.  
 

 
Neni 65 

Autorizimi dhe heqja e autorizimit 
(1) Personi juridik i autorizuar obligohet që në mënyrë 

të përhershme t’i plotësojë kushtet e përcaktuara me 
dispozitat e këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të 
këtij ligji.  

(2) Ministri i Punëve të Brendshme, mundet që personit 
juridik për kontroll teknik me aktvendim t’ia heqë 
autorizimin për kryerjen e kontrollit teknik, përkatësisht 
ministri i Ekonomisë mundet personit juridik për kontroll 
teknik me aktvendim t’ia heqë autorizimin për kryerjen e 
identifikimit dhe identifikimit dhe vlerësimit të gjendjes 
teknike, nëse:  

- ka pushuar t’i plotësojë kushtet e përcaktuara për 
kryerjen e punëve të përcaktuara, në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji; 

- kundër tij është ngritur procedura e falimentimit apo 
likuidimit; 

- ka pushuar që të punojë në bazë të aktvendimit 
gjyqësor dhe  

- punët e veta nuk i kryen në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

(3) Aktvendimi nga paragrafi (2) i këtij neni është 
përfundimtar, dhe kundër tij nuk mund të ngritet kontest 
administrativ, para gjykatës kompetente. 
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Neni 66 
Dhënia e provimit dhe përtëritja e diturisë 

(1) Kandidatët për kryerjen e punëve të kontrollit 
teknik te personat juridikë për kontroll teknik, duhet ta 
japin provimin profesional për aftësi. Provimi profesional 
jepet para komisionit të formuar nga ministri i Punëve të 
Brendshme, që përbëhet nga kryetari dhe dy anëtarë. 
Kandidatit që do ta japë me sukses provimin profesional, 
komisioni i lëshon vërtetim për provimin e dhënë.  

(2) Kandidatët për kryerjen e punëve te personat 
juridikë për kontroll teknik, që e kryejnë identifikimin dhe 
identifikimin dhe vlerësimin e gjendjes teknike të 
automjeteve, duhet ta japin provimin profesional për aftësi. 
Provimi profesional jepet para komisionit të formuar nga 
ministri i Ekonomisë, që përbëhet nga kryetari dhe dy 
anëtarë. Kandidatit që do ta japë me sukses provimin 
profesional, komisioni i lëshon vërtetim për provimin e 
dhënë.  

(3) Punëtorët profesionalë nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni, duhet ta përtërijnë diturinë e vet në çdo katër 
vite, nga dita e lëshimit të vërtetimit për provimin e dhënë.  

(4) Kandidati që nuk e ka dhënë provimin do të 
dërgohet përsëri për dhënien e provimit, në afat prej 30 
ditësh nga dita e marrjes së rezultateve të provimit.  

(5) Në periudhën deri në dhënien e përsëritur të 
provimit profesional, kandidati nuk ka të drejtë që të kryejë 
punë për të cilat nevojitet provimi profesional.   

(6) Shpenzimet për dhënien e provimit profesional, 
janë në llogari të kërkuesit nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni. 

 
Neni 67 

Rregullat e ministrit 
(1) Ministri i Punëve të Brendshme, për sferën e 

kontrollit teknik do të miratojë rregulla, për:  
- kriteret më të afërta për kushtet e lokalit, pajisjes, 

aparateve dhe kuadrove për personat juridikë për kontroll 
teknik, si dhe për kalibrimin dhe verifikimin e aparateve 
dhe pajisjes, në pajtim me nenin 64 të këtij ligji; 

- procedurat për kryerjen e punëve të kontrollit teknik, 
në pajtim me nenin 63 të këtij ligji; 

- mënyrën dhe procedurën për lëshimin dhe heqjen 
e aktvendimit për autorizim të personit juridik për 
kontroll teknik, në pajtim me nenin 62 dhe nenin 65 të 
këtij ligji; 

- grupet dhe kategoritë e automjeteve, për të cilat 
lëshohet autorizimi për kontroll teknik të automjeteve, në 
pajtim me paragrafin (2) të nenit 63 të këtij ligji; 

- mënyrën dhe procedurën e dhënies së provimit 
profesional, formën dhe përmbajtjen e formularit të 
vërtetimit për provimin e dhënë, mënyrën e punës së 
komisinonit për realizimin e provimit profesional dhe 
programin për dhënien e provimit profesional, si dhe 
mënyrën e mbajtjes së evidencës për provimet e realizuara 
profesionale nga ana e komisionit, në pajtim me nenin 66 
të këtij ligji. 

- lartësia e shpenzimeve për dhënien e provimit 
profeional, është në nivelin e shpenzimeve të nevojshme 
reale për dhënien e tij, në pajtim me paragrafin (1) të nenit 
66 të këtij ligji; 

- lartësinë e shpenzimeve për dhënien e provimit 
profesional, në pajtim me paragrafin (7) të nenit 66 të këtij 
ligji. 

(2) Ministri i Ekonomisë për sferën e identifikimit dhe 
identifikimit dhe vlerësimit të gjendjes teknike të 
automjeteve, do të miratojë rregulla për:  

- kriteret më të afërta për kushtet e lokalit, pajisjen, 
aparatet dhe kuadrot për personat juridikë për kontroll 
teknik, në pajtim me nenin 64 të këtij ligji; 

- procedurat për kryerjen e punëve të identifikimit dhe 
identifikimit dhe vlerësimit të gjendjes teknike të 
automjeteve, në pajtim me nenin 21 të këtij ligji; 

- mënyrën dhe procedurën për miratimin dhe heqjen e 
aktvendimit për autorizim të personit juridik për kontroll 
teknik, për kryerjen e identifikimit dhe identifikimit dhe 
vlerësimit të gjendjes teknike të automjeteve, në pajtim me 
nenin 62 dhe nenin 65 të këtij ligji; 

- grupet e kategorive të automjeteve, për të cilat 
lëshohet autorizimi për identifikim dhe identifikim dhe 
vlerësim të gjendjes teknike të automjeteve, në pajtim me 
paragrafin (2) të nenit 63 të këtij ligji; 

- mënyrën dhe procedurën e dhënies së provimit 
profesional, formën dhe përmbajtjen e formularit të 
vërtetimit për provimin e dhënë, mënyrën e punës së 
komisinonit për realizimin e provimit profesional dhe 
programin për dhënien e provimit profesional, si dhe 
mënyrën e mbajtjes së evidencës për provimet e realizuara 
profesionale nga ana e komisionit, në pajtim me nenin 66 
të këtij ligji. 

- lartësia e shpenzimeve për dhënien e provimit 
profesional, është në lartësinë e shpenzimeve të nevojshme 
reale për dhënien e tij, nga paragrafi (2) i nenit 66 të këtij 
ligji dhe 

- lartësinë e shpenzimeve për dhënien e provimit 
profesional, në pajtim me paragrafin (8) të nenit 66 të këtij 
ligji. 

 
Pjesa e tretë 

personi juridik për regjistrimin e automjeteve 
 

Neni 68 
Autorizimi i ministrit 

(1) Punët e regjistrimit, mund t’i kryejnë personat 
juridikë për kontrolle teknike që kanë marrë autorizim nga 
minitsri i Punëve të Brendshme.  

(2) Gjoba në shumë prej 2.000 deri në 3.000 euro me 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik që kryen punë pa autorizim nga paragrafi 
(1) i këtij neni. 

(3) Gjoba në shumë prej 1.000 eurosh me kundërvlerë 
në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës te personi juridik, për kundërvajtjen e kryer nga 
paragrafi (2) i këtij neni. 

 
Neni 69 

Kushtet për kryerjen e punëve në vend tjetër 
(1) Personi juridik për regjistrimin e automjeteve, që 

kryen punë në më tepër se një vend, është i obliguar që t’i 
plotësojë kushtet e përcaktuara, në pajtim me nenin 30 
paragrafi (2) i këtij ligji, për secilin vend.  

(2) Gjoba në shumë prej 1.500 deri në 2.200 euro me 
kundërvlerë në denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje 
personit juridik, që vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(3) Gjoba në shumë prej 500 eurosh me kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje personit 
përgjegjës te personi juridik, për kundërvajtjen e kryer nga 
paragrafi (2) i këtij neni. 

 
Neni 70 

Autorizimi dhe heqja e autorizimit 
(1) Personi i autorizuar juridik për regjistrimin e 

automjeteve, është i obliguar që në mënyrë të përhershme 
t’i plotësojë kushtet e përcaktuara me dispozitat e këtij ligji 
dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

(2) Ministri i Punëve të Brendshme mundet që personit 
juridik për regjistrimin e automjeteve, me aktvendim t’ia 
heqë autorizimin për kryerjen e regjistrimit, nëse:  
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- ka pushuar që t’i plotësojë kushtet e përcaktuara 
për kryerjen e punëve të përcaktuara, në pajtim me 
dispozitat e këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë 
të këtij ligji; 

- kundër tij është ngritur procedura e falimentimit apo 
likuidimit; 

- ka pushuar që të punojë në bazë të aktvendimit 
gjyqësor dhe  

- punët e veta nuk i kryen në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji dhe rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji.  

(3) Aktvendimi nga paragrafi (2) i këtij neni është 
përfundimtar dhe kundër tij nuk mund të ngritet kontest 
administrativ, para gjykatës kompetente. 

 
Neni 71 

Dhënia e provimit dhe përtëritja e diturisë 
(1) Kandidatët për kryerjen e punëve të regjistrimit të 

automjeteve te personat juridikë për regjistrimin e 
automjeteve, duhet ta japin provimin profesional për aftësi. 
Provimi profesional jepet para komisionit të formuar nga 
ministri i Punëve të Brendshme, që përbëhet nga kryetari 
dhe dy anëtarë. Kandidatit që do ta japë me sukses 
provimin profesional, komisioni i lëshon vërtetim për 
provimin e dhënë.  

(2) Punëtorët profesionalë nga paragrafi (1) i këtij neni, 
duhet ta përtërijnë diturinë e vet në çdo katër vite, nga dita 
e lëshimit të vërtetimit për provimin e dhënë.  

(3) Kandidati që nuk e ka dhënë provimin do të 
dërgohet përsëri për dhënien e provimit, në afat prej 30 
ditësh nga dita e marrjes së rezultateve të provimit.  

(4) Në periudhën deri në dhënien e përsëritur të 
provimit profesional, kandidati nuk ka të drejtë që të kryejë 
punë për të cilat nevojitet provimi profesional.   

(5) Shpenzimet për dhënien e provimit profesional, 
janë në llogari të kërkuesit nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(6) Lartësinë e shpenzimeve për dhënien e provimit 
profesional nga paragrafi (1) i këtij neni, e përcakton 
ministri i Punëve të Brendshme, në kuadër të shpenzimeve 
reale të nevojshme për dhënien e tij.   

 
Neni 72 

Rregullat e ministrit të Punëve të Brendshme 
Ministri i Punëve të Brendshme më afërsisht i 

përcakton mënyrën dhe procedurën e dhënies së provimit 
profesional, formën dhe përmbajtjen e formularit të 
vërtetimit për provimin e dhënë, mënyrën e punës së 
komisionit për realizimin e provimit profesional dhe 
programin për dhënien e provimit profesional, si dhe 
mënyrën e mbajtjes së evidencës për provimet e realizuara 
profesionale nga ana e komisionit, në pajtim me nenin 71 
të këtij ligji. 

  
 

KREU VI 
REGJISTRI I AUTOMJETEVE 

 
Neni 73 

Regjistri i automjeteve 
Ministria e Punëve të Brendshme mban regjistër të 

automjeteve, i cili i përmban të dhënat e evidencës për:  
- tipet e lejuara të automjeteve; 
- vërtetimet e lëshuara për përshtatshmëri dhe pajtime 

për regjistrim; 
- automjetet e regjistruara; 
- automjetet e shkatërruara; 
- mbikëqyrjen rrugore të rregullsisë teknike të 

automjeteve, që marrin pjesë në komunikacionin rrugor 
dhe 

- provimet e realizuara profesionale. 

Neni 74 
Të dhënat personale të përmbajtura në regjistrin e të 

dhënave 
(1) Të dhënat personale mund të shfrytëzohen në 

pajtim me qëllimet e përcaktuara me këtë ligj, dhe në 
pajtim me rregullat për mbrojtjen e të dhënave personale. 

(2) Të dhënat personale të futura në regjistrin nga neni 
73 i këtij ligji, menjëherë fshihen në rastet kur konfirmohet 
se nuk janë të sakta, ose kanë pushuar shkaqet për të cilat e 
dhëna persoanle është futur në regjistër.  

 
Neni 75 

Arritja te regjistri i të dhënave 
(1) Të dhënat e përmbajtura në regjistrin nga neni 73 i 

këtij ligji, nga futja e tyre deri në fshirjen e tyre nga 
regjistri, mund të jepen në kushte dhe në mënyrë të 
përcaktuara në pajtim me rregullat nga neni 76 i këtij ligji. .   

(2) Prodhuesit e automjeteve, sistemeve të tyre, pjesëve 
përbërëse apo njësive të pavarura teknike dhe pajisjes, kanë 
të drejtë që të marrin të dhëna lidhur me atë se cili person 
është pronar, përkatësisht shfrytëzues i automjetiti të 
caktuar, nëse ato të dhëna u nevojiten, në pajtim me nenin 
13 paragrafi (4) i këtij ligji.  

(3) Lidhur me arritjen e të dhënave nga paragrafi (2) i 
këtij neni, vendos ministri i Punëve të Brendshme, në bazë 
të kërkesave me shkrim të arsyetuara dhe dëshmive të 
bashkëngjitura, lidhur me ekzistimin e rrethanave për të 
cilat kërkohet arritja te të dhënat. 

 
Neni 76 

Rregullat e ministrit të Punëve të Brendshme 
Ministri i Punëve të Brendshme më afërsisht i 

përcakton, formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së 
regjistrit të të dhënave, si dhe kriteret për qasje 
kompjuterike te regjistri i të dhënave, si dhe mënyrën e 
futjes dhe dhënies së të dhënave nga regjistri, në pajtim me 
nenin 73 dhe 75 të këtij ligji. 

 
KREU VII 

MBIKËQYRJA 
 

Neni 77 
Mbikëqyrja 

Mbikëqyrje në zbatimin e dispozitave të këtij ligji dhe 
rregullave të miratuara në bazë të këtij ligji, kryejnë:  

- Ministria e Ekonomisë, lidhur me: plotësimin e 
kushteve për kryerjen e procedurave për identifikimin dhe 
identifikimin dhe vlerësimin e gjendjes teknike të 
automjeteve, nga ana e personave juridikë për kontroll 
teknik që janë të autorizuar për atë, si dhe për punën e 
shërbimeve teknike dhe 

- Ministria e Punëve të Brendshme, lidhur me: 
plotësimin e kushteve për kryerjen e procedurës së 
kontrollit teknik nga ana e personave juridikë për kontroll 
teknik, dhe lidhur me plotësimin e kushteve për punën e 
regjistrimit nga ana e personave juridikë për regjistrimin e 
automjeteve.  

 
Neni 78 

Mbikëqyrja inspektuese 
(1) Mbikëqyrje inspektuese në zbatimin e dispozitave 

të këtij ligji dhe rregullave të miratuara në bazë të këtij 
ligji, kryejnë:  

- Inspektorati shtetëror i tregut, ndaj ligjshmërisë së 
lëshimit të vërtetimit për përshtatshmëri nga ana  e 
prodhuesve dhe përfaqësuesve të tyre dhe ndaj punës së 
personave juridikë për kontroll teknik, që i realizojnë 
procedurat e identifikimit dhe identifikimit dhe vlerësimit 
të gjendjes teknike të automjeteve; 
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- Inspektorët e Ministrisë së Punëve të Brendshme, ndaj 
punës së personave juridikë për kontroll teknik dhe 
personave juridikë për regjistrimin e automjeteve dhe 
mbikëqyrjen ndaj përmbajtjes në kushtet e përcaktuara për 
punë të personit të autorizuar, për instalimin e aparatit 
motorik me gaz të lëngët të naftës, gaz të komprimuar 
tokësor apo aparatit tjetër dhe pajisjes plotësuese nga neni 
54 paragrafi (4) i këtij ligji, dhe mbikëqyrjen e rregullsisë 
teknike të të gjitha automjeteve në komunikacionin rrugor.   

- Inspektorati shtetëror i bujqësisë dhe Inspektorati 
shtetëror i pyllatrisë, lidhur me kërkesat që duhet t’i 
plotësojnë traktorët jashtë komunikacionit rrugor, gjatë 
kryerjes së punëve bujqësore dhe pyjore dhe 

- Inspektorati shtetëror për mjedisin jetësor, lidhur me 
kërkesat për mbrojtjen e mjedisit jetësor. 

(2) Mbikëqyrja inspektuese nga paragrafi (1) i këtij 
neni, dhe mbikëqyrja e automjeteve për dedikim të 
veçantë, kryhet në koordinim ndërmjet organeve 
kompetente inspektuese. 

 
Neni 79 

Autorizimi dhe masat e inspektorit nga Inspektorati 
shtetëror i tregut 

Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, inspektori 
kompetent nga Inspektorati shtetëror i tregut, ka të drejtë: 

1) ta kontrollojë evidencën, që duhet ta mbajë personi 
juridik për kontroll teknik, i autorizuar për veprimet e 
identifikimit dhe identifikimit dhe vlerësimit të gjendjes 
teknike në bazë të këtij ligji, dhe rregullave të miratuara në 
bazë të këtij ligji; 

2) t’i marrë të dhënat nga regjistri i të dhënave për 
automjetet, që janë të nevojshme për kryerjen e 
mbikëqyrjes inspektuese;  

3) të marrë të dhëna dhe të kryejë kontroll të sigurisë 
teknike të lokaleve, aparateve, pajisjes, dokumenteve, 
formularëve dhe vulave; 

4) të marrë kopje të dokumenteve dhe të dhëna të tjera, 
që janë të nevojshme lidhur me kryerjen mbikëqyrjes 
inspektuese; 

5) të përcaktojë masa për mënjanimin e parregullsive; 
6) ta ndalojë lëshimin në treg apo ta ndalojë 

shfrytëzimin apo të mënjanojë nga shitja automjete, 
sisteme, pjesë përbërëse apo njësi të pavarura teknike dhe 
pajisje, që nuk janë në pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe 
rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji; 

7) përkohësisht ta ndalojë kryerjen e punëve të lidhura 
me zbatimin e dispozitave të këtij ligji dhe rregullave të 
miratuara në bazë të këtij ligji, deri në mënjanimin e 
parregullsive të konfirmuara;  

8) të ndalojë, punën ta kryejë personi që nuk i plotëson 
kushtet e përcaktuara për kryerjen e asaj pune; 

9) t’i propozojë organit kompetent kumtimin e masave 
për mënjanimin e parregullsive të konfirmuara, 
përkatësisht heqjen e autorizimit. 

 
Neni 80 

Autorizimi dhe masat e inspektorit të Inspektoratit 
shtetëror të bujqësisë dhe Inspektoratit shtetëror të 

pylltarisë 
Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, inspektori 

kompetent i Inspektoratit shtetëror të bujqësisë dhe/ose 
Inspektoratit shtetëror të pylltarisë, në kuadër të kompetencave 
të tyre të përcaktuara me këtë ligj, ka të drejtë: 

1) të kontrollojë nëse traktori që është jashtë 
komunikacionit rrugor dhe përdoret për kryerjen e punëve 
bujqësore, përkatësisht pyjore, ka sisteme, pjesë përbërëse 
apo njësi të pavarura teknike dhe pajisje në gjendje të 
rregullt, në pajtim me kërkesat e këtij ligji dhe rregullat e 
miratuara në bazë të këtij ligji; 

2) nëse traktori është i pajisur me kabinë apo kornizë 
mbrojtëse nga rrotullimi; 

3) të kontrollojë nëse shoferi dhe udhëtarët i 
shfrytëzojnë rripat e sigurisë dhe pajisjen tjetër mbrojtëse, 
nëse të atillë janë instaluar dhe janë paraparë; 

4) të marrë masa për ndalimin e shfrytëzimit të 
traktorëve që nuk kanë sisteme, pjesë përbërëse apo njësi të 
pavarura teknike dhe pajisje në gjendje të rregullt, në 
pajtim me kërkesat e këtij ligji dhe rregullat e miratuara në 
bazë të këtij ligji.  

 
Neni 81 

Mbikëqyrja inspektuese ndaj personave juridikë për 
kontrolle teknike dhe personave juridikë për 

regjistrimin e automjeteve 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 

inspektori kompetent nga Ministria e Punëve të 
Brendshme, ka të drejtë: 

1) ta kontrollojë evidencën, që duhet ta mbajë personi 
juridik për kontrolle teknike dhe personi juridik për 
regjistrimin e automjeteve, në bazë të këtij ligji dhe 
rregullave të miratuara në bazë të këtij ligji; 

2) t’i marrë të dhënat nga regjistri i të dhënave për 
automjetet, që janë të nevojshme për kryerjen e 
mbikëqyrjes inspektuese;  

3) të marrë të dhëna dhe të kryejë kontroll të sigurisë 
teknike të lokaleve, aparateve, pajisjes, dokumenteve, 
formularëve dhe vulave; 

4) të marrë kopje të dokumenteve dhe të dhëna të tjera, 
që janë të nevojshme lidhur me kryerjen e mbikëqyrjes 
inspektuese; 

5) të kërkojë nga personi përgjegjës te personat juridikë 
për kontroll teknik, t’ia mundësojë kryerjen përsëri të 
procedurës për konfirmimin e rregullsisë teknike të 
automjetit të veçantë; 

6) t’i ndërmarrë masat e nevojshme për zhdukjen e 
dokumenteve të lëshuara, nëse gjatë mbikëqyrjes 
inspektuese konfirmohet se kryerësi i procedurës nga 
paragrafi (1) pika 5 e këtij neni, ka konfirmuar rregullsi 
teknike të automjetit në gjendje të parregullt teknike; 

7) të përcaktojë masa për mënjanimin e parregullsive; 
8) përkohësisht ta ndalojë kryerjen e punëve të lidhura 

me zbatimin e dispozitave të këtij ligji dhe rregullave të 
miratuara në bazë të këtij ligji, deri në mënjanimin e 
parregullsive të konfirmuara;  

9) të ndalojë, punën ta kryejë personi që nuk i plotëson 
kushtet e përcaktuara për kryerjen e asaj pune; 

10) t’i propozojë organit kompetent, kumtimin e 
masave për mënjanimin e parregullsive të konfirmuara, 
përkatësisht heqjen e autorizimit. 

 (2) Shpenzimet për procedurën e përsëritur nga 
paragrafi (1) pika 5 e këtij neni, nuk janë në llogari të 
pronarit, përkatësisht të shfrytëzuesit të automjetit, pa 
dallim nga rezultati i procedurës. 

 
Neni 82 

Mbikëqyrja inspektuese në komunikacionin rrugor 
(1) Mbikëqyrjen inspektuesi në komunikacionin rrugor 

e kryen Ministria e Punëve të Brendshme, me ç’rast 
nëpunësit e uniformuar policorë kanë të drejtë që ta 
ndalojnë dhe kontrollojnë automjetin, sistemet e tij, pjesët 
përbërëse apo njësitë e pavarura teknike dhe pajisjen, si 
dhe dokumentet dhe dëshmitë e tjera që duhet t’i ketë me 
vete shoferi i automjetit dhe janë lëndë e mbikëqyrjes 
inspektuese.  

(2) Për zbatimin e masave nga paragrafi (1) i këtij neni, 
shoferi është i obliguar që të ndalet në vendin që do ta caktojë 
nëpunësi i unifoemuar policor, me dhënien e shenjave të 
përcaktuara, në mënyrë dhe sipas procedurës që është e 
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rregulluar në pajtim me rregullat lidhur me transportin dhe 
sigurinë në komunikacionin rrugor. Pronari, përkatësisht 
shfrytëzuesi i automjetit, ka të drejtë që të marrë pjesë gjatë 
zbatimit të masave nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(3) Nëse gjatë mbikëqyrjes inspektuese konfirmohen 
parregullsi për shkak të të cilave duhet të hiqet automjeti 
nga komunikacioni, shpenzimet e kontrollit të kryer i 
paguan shoferi. 

(4) Gjoba në shumë prej 200 eurosh me kundërvlerë në 
denarë, do t’i kumtohet për kundërvajtje shoferit, që 
vepron në kundërshtim me dispozitat e paragrafëve (1) dhe 
(2) të këtij neni.  

 
Neni 83 

Shfrytëzimi i njësive mobile 
(1) Mbikëqyrje ndaj rregullsisë teknike të automjeteve 

në komunikacionin rrugor, që ka të bëjë me kontrollin, 
përkatësisht matjen e efikasitetit të sistemit të frenave dhe 
emitimit të gazrave të nxjerra, si dhe shikimin dhe 
kontrollin e kufizuesve të shpejtësisë, e kryejnë inspektorët 
e Ministrisë së Punëve të Brendshme, me ndihmën e 
aparateve matëse të vendosura në automjetin e veçantë (në 
tekstin e mëtejmë: njësitë mobile). 

(2) Për pajisjen e matjes dhe aparatet e njësive mobile, 
përdoren pajisja për matje dhe aparatet, që i plotësojnë të 
njëjtat kërkesa siç janë kërkesat për aparatet dhe pajisjen, 
të cilat në punën e vet i përdorin personat juridikë për 
kontrolle teknike. 

 
Neni 84 

Masat në mbikëqyrjen rrugore dhe gjatë kryerjes së 
punëve 

(1) Nëpunësi polic i uniformuar duhet që gjatë 
ushtrimit të detyrave të tija ta largojë nga komunikacioni, 
respektivisht të ndalojë shfrytëzimin e automjetit që:                                                                                    

1. teknikisht nuk është në rregull 
2. është dëmtuar në aksident të komunikacionit, e që 

nuk është në gjendje të sigurtë për të marrë pjesë në 
komunikacionin rrugor; 

3. nuk është lejuar në pajtim me dispozitat e këtij ligjit 
dhe të dispozitave të miratuara në bazë të këtij ligji;  

4. nuk i plotëson kërkesat e veçanta teknike për 
dedikimin që shfrytëzohet; 

5. është përmirësuar respektivisht riparuar në 
kundrshtim me dispozitat e këtij ligji dhe dispozitat e 
miratuara në bazë të këtij ligji; 

6. ka të instaluara sisteme, pjesë përbërëse ose njësi dhe 
pajisje të pavarur teknike që nuk janë lejuar për atë 
automjet edhe pse është dashur që të lëjohet; 

7. nuk është i rëgjistruar dhe nuk ka leje qarkullimi të 
vlefshme; 

8. nuk ka, ose nuk është  e shënuar në mënyrë të 
përcaktuar me tabelë regjistruese ose prove për atë 
automjet; 

9. është shënuar me tabelë prove ose regjistrimi, që nuk 
janë dhënë për atë automjet; 

10. nuk ka etiketë në të cilën shënohet afati i 
vlefshmërisë së kontrollit teknik; 

(2) Largimi i automjetit, respektivisht, ndalimi për 
shfrytëzim zgjat deri sa të menjanohen shkaqet për të cilat 
është larguar ,respektivisht është dhënë ndalimi. Nëpunësi 
policor i uniformuar, që e largon automjetin nga 
komunikacioni, mund t’ia mer lejen e qarkullimit dhe 
tabelat e regjistrimit ose ato prove dhe t’i urdhërojë shoferit 
që ti nxjerrë tabelat e regjistrimit ose ato prove nga 
automjeti. Nëse shoferi nuk i heq targat ose targat provë 
nga automjeti, ato nxirren në barrë të shoferit. Nëpunësi 
policor i uniformuar jep vërtetim për lejen e qarkullimit të 
marrë, respektivisht për tabelat e regjistrimit ose ato prove. 

(3) Nëpunësi policor i uniformuar e dërgon automjetin 
për kontroll të jashtëzakonshëm teknik dhe i merr tabelat e 
regjiostrimit dhe ato prove nësë dyshon se: 

- automjeti nuk është teknikisht në regull për shkak të 
gabimeve të pjesëve që e vënë në lëvizjeve ose pajisjeve 
për drejtim të automjetit ose frenim, si dhe te lidhjet midis 
automjetit që tërhëq ose që tërhiqet, 

- nuk i plotëson kërkesat e përcaktuara në kuptim të 
nxjerrjes së gazrave dhe zhurmës, 

- automjeti është i dëmtuar aq shumë sa nuk është në 
gjendje për pjesëmarrje të sigurtë në komunikacionin 
rrugor, përveç në rastet e përmendura në paragrafin (4) 
alineja 1 e këtij neni. 

(4) Nëpunësi i uniformuar policor i merr tabelat e 
regjistrimit dhe e dërgon automjetin në shërbimet teknike 
për lejimin e veçantë nëse dyshon se: 

- automjeti është i dëmtuar për vozitje ose sistemi i 
drejtimit, ai frenimit ose 

- automjeti është përmirësuar ose riparuar në 
kundërshtim me dispozitat e këtij ligji të miratuara në bazë 
të këtij ligji, ose 

- sistemet e instaluara, pjesët përbërëse ose njësitë e 
vëçanta teknike dhe pajisjet që nuk janë të lëjuara për atë 
automjet, e është dashur që të lëjohen. 

(5) Në rastin si në paragrafin (3) alineja 3 e këtij neni 
dhe paragrafi (4) alineja 1 e këtij neni, pasiqë automjeti të 
riparohet bëhet kontrolli teknik, respsktivisht lejimi i 
veçantë i automjetit, në pajtim me nenet 19 dhe 54 të këtij 
ligjit. 

(6) Shpenzimet për kontrollin e jashtëzakonshëm 
teknik i paguan shoferi. Shoferit shpenzimet për kontrollin 
e bërë tëknik, përvëç në rastin nga paragrafi (5) të këtij 
neni i kthehen nëse në kontrollin teknik konstatohet se 
automjeti është në gjendje të rrëgullt teknike. 

(7) Leja e qarkullimit, respektivisht tabelat e 
regjistrimit ose ato prove të marra, i kthehen pronarit ose 
shfrytzuesit të automjetit të cilit i janë marrë në afat prej tre 
ditëvë nga dita e marjes, nëse është mënjanuar arsyeja për 
të cilën janë marrë. Pronari respsktivisht shfrytëzuesi i 
automjetit dëshmon se është menjanuar arsyeja për marrjen 
me dëshmi për rregullshmëri tëknike të automjetit, 
respsktivisht me regjistrimin e ndryshimit në vërtetimin për 
përshtatjet e automjetit. Pas skadimit të afatit prej tre 
ditëvë, tabelat e regjistrimit i kthehen organit të regjistrimit 
që i ka dhënë, kurse tabelat provë asgjësohen. 

 
Neni 85 

Detyrimi pë bashkëpunim 
(1) Shoferi është i detyruar që me kërkësë të nëpunësit 

të uniformuar të mundësojë kontrollin e automjetit dhe të 
bashkëpunojë gjatë kryerjes së mbikëqyerjes së 
inspektimit. 

(2) Shoferi është i detyruar që me kërkesë të nëpunësit 
polic i unifomuar  të mundësojë kontroll teknik të 
automjetit. Nëse në vendin e mbikqyerjes inspektuese 
automjeti nuk mund të kontrollohet teknikisht, shoferi 
është i detyruar që me kërkesë të ta dërgojë automjetin në 
kontroll teknik. 

(3) Nëse shoferi në kërkesën nga paragrafi (2) i këtij 
neni nuk e dërgon automjetin në kontroll teknik e njejta 
transportohet në barë të tij. 

(4) Gjobë në shumë peëj 300 euro në kundërvlërë me 
denarë do ti shqiptohet për kundërvajtje shoferit që vepron 
në kundërshtim me dispozitat nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni. 

(5) Gjobë në shumë peëj 1.500 deri 2.000 euro në 
kundërvlërë me denarë do ti shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik që vepron në kundërshtim me dispozitat 
nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni. 
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(6) Gjobë në shumë peëj 500 euro në kundërvlërë me 
denarë do ti shqiptohet për kundërvajtje personit përgegjës 
për kundërvajtje të kryer nga paragrafi (5) i këtij neni. 

  
Neni 86 

Mbikëqyerja të cilën e bën policia 
(1) Policija bën mbikëqyerjen e zbatimit të dispozitave 

të këtij ligji në suazat e mbikëqyerjes së sigurisë në 
komunikacionin rrugor dhe sigurisë gjatë kryerjes së 
punëve bujqësore dhe punëve në mal.  

(2) Dispozitat e këtij kapitulli në mënyrë adekuate 
zbatohen edhe për kryerjen e mbikëqyerjes nga ana e 
policisë ndaj biçikletave dhe karocave. 

(3) Nëpunësi polic i uniformuar mund të largojë nga 
komunikacioni automjetin që është përmirësuar, ashtu që e 
tejkalon fuqinë më të madhe të motorit ose shpejtësinë më 
të madhe të caktuar të konstruksionit, sipas 
dokumentacionit të prodhuesit të automjetit, ose shpejtësisë 
më të madhe të konstruksionit që është caktuar për 
kategorinë e veçantë të automjeteve me dispozatat e këtij 
ligji dhe dispozitat e miratuara në bazë të këtij ligji. 

 
KREU VIII 

PROCEDURA KUNDËRVAJTËSE 
 

Neni 87 
Procedura në Ministrinë e Ekonomisë 

(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 13, 14, 16, 
20, 22, 56 dhe 62 paragrafi (2) i këtij ligji, procedurën dhe 
shqiptimin kundërvajtës e bën Inspektorati Shtetëror i 
Tregut. 

(2) Procedurën kundërvajtëse nga paragrafi (1) i këtij 
neni në Inspektoratin Shtetëror të Tregut e mban 
Komisioni për vendosje për kundërvajtje. 

(3) Kundër aktvendimit të Inspektoratit Shtetëror të 
Tregut me të cilin shqiptohet gjobë në pajtim me dispozitat 
e këtij ligji mund të dorëzohet padi për ngritjen e kontestit 
adminitrativ në gjykatën kompetente. 

 
Neni 88 

Procedura në Ministrinë e Punëvë të Brenshme 
(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 26, 33, 35, 

36,37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 62 paragrafi (1), 
68, 69, 82 dhe 85 të këtij ligji, procedurë kundërvajtëse 
mban dhe gjobë shqipton Ministria e Punëve të Brendshme 

(2) Procedurën kundërvajtëse nga paragrafi (1) i këtij 
neni në Ministrinë për Punë të Brendshme e mban 
Komisioni për vendosje për kundërvajtje. 

(3) Kundër aktvendimeve të Ministrisë së Punëvë të 
Brendshme me të cilën shqiptohen gjobë në pajtim me 
dispozitat e këtij ligji mund të dorzohet padi për ngritjen e 
kontestit administrativ në gjykatën kompetente. 

 
Neni 89 

Procedura në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujrave 

(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenin 47 të 
këtij ligji, procedurë kundërvajtëse mban dhe gjobë 
shqipton Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujrave. 

(2) Procedurën kundërvajtëse nga paragrafi (1) i këtij 
neni në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë 
së Ujrave e mban Komisioni për vendosje ndaj 
kundërvajtjeve. 

(3) Kundër aktvendimeve të Ministrisë së Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave me të cilën shqiptohet 
gjobë në pajtim me dispozitat e këtij ligji mund të dorzohet 
padi për ngritjen e kontestit administrativ në gjykatën 
kompetente. 

Neni 90 
Procedura në Ministrinë e Mjedisin Jetësor, dhe 

Planifikimit Hapsinor 
(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenin 41 të këtij 

ligji, procedurë kundërvajtëse mban dhe gjobë shqipton 
Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikit Hapsinor. 

(2) Procedurën kundërvajtëse nga paragrafi (1) i këtij 
neni në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 
Hapsinor e mban Komisioni për vendosje ndaj 
kundërvajtjeve. 

(3) Kundër aktvendimeve të Ministrisë për mjedis 
jetësor dhe planifikim hapsinor me të cilën shqiptohen 
gjobë në pajtim me dispozitat e këtij ligji mund të dorzohet 
padi për ngritjen e kontestit administrativ në gjykatën 
kompetente. 

 
Neni 91 

Procedura për barazim në Ministrinë e Ekonomisë 
(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 13, 14, 16, 

20, 22, 56 dhe 62 paragrafi (2) i këtij ligji, inspektori është 
i detruar që kryerësit të kundërvajtjes t’i propozojë 
procedurë për barazim para se të paraqet kërkesë për 
procedurë kundërvajtëse. 

(2) Kur kryerësi i kundërvajtjes është i pajtimit për 
ngritjen e procedurës për barazim, inspektori përpilon 
procesvebal në të cilin shënohen elementet kryesore të 
kundërvajtjes, koha, vendi dhe mënyra e kryerjes së 
kundërvajtjes, përshkrimi i veprimit të kundërvajtjes dhe 
personat e hasur në vendin e ngjarjes dhe mënyra në të 
cilën do të mënjanohen pasojat e dëmshme të 
kundërvajtjes. 

(3) Inspektori mund në procedurën e barazimit që 
kryerësit të kundërvajtjes t’i jep urdhërpagesë. 

(4) Nëse kryerësi e merr urdhërpagesën është i detyruar 
që të  njejtën ta nënshkruajë. Marrja e urdhërpagesës nga 
kryerësi i kundërvajtjes shënohet në procesverbal. 

(5) Kur si kryerës i kundërvajtjes është personi juridik, 
procesverbalin dhe urdhërpagesën e nënshkruan personi 
zyrtar respektivisht personi përgjegjës i cili ka qenë në 
vendin e ngjarjes gjatë kontrollit, ose personi tjetër zyertar 
ose përgjegjës i cili ka deklaruar se ka të drejtë ta 
nënshkruajë peocesverbalin dhe ta pranojë urdhërpagesën. 

(6) Deklarata nga paragrafi (5) i këtij neni shënohet në 
procesverbal. 

(7) Inspektori është i detyruar që të mbajë evidencë për 
procedurat e ngritura dhe për rezultatin e tyre. 

 
Neni 92 

Procedura për barazim në Minstrinë e Punëve të 
Brendshme 

 (1) Për kundërvajtjetet e përcaktuara në nenet 26, 33, 
35, 36, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 62 paragrafi 
(1) 68, 69, 82 dhe 85 i këtij ligji, nëpunësi polic i 
uniformuar është i detruar që kryerësit të kundërvajtjes t’i 
propozojë procedurë për barazim para se të paraqet kërkesë 
për procedurë kundërvajtëse. 

(2) Kur kryerësi i kundërvajtjes është në pajtim për 
ngritjen e procedurës për barazim, nëpunësi polic i 
uniformuar përpilon procesvebal në të cilin shënohen 
elementet kryesore të kundërvajtjes, koha, vendi dhe 
mënyra e kryerjes së kundërvajtjes, përshkrimi i veprimit të 
kundërvajtjes dhe personat e hasur në vendin e ngjarjes dhe 
mënyra në të cilën do të mënjanohen pasojat e dëmshme të 
kundërvajtjes. 

(3) Nëpunësi polic i uniformuar mund në procedurën e 
barazimit që kryerësit të kundërvajtjes t’i jep urdhërpagesë. 

(4) Nëse kryerësi e merr urdhërpagesën është i detyruar 
që të  njejtën ta nënshkruajë. Marrja e urdhërpagesës nga 
kryerësi i kundërvajtjes shënohet në procesverbal. 
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(5) Kur si kryerës i kundërvajtjes është personi juridik, 
procesverbalin dhe urdhërpagesën e nënshkruan personi 
zyrtar, respektivisht personi përgjegjës i cili ka qenë në 
vendin e ngjarjes gjatë kontrollit, ose personi tjetër zyertar 
ose përgjegjës i cili ka dejklaruar se ka të drejtë ta 
nënshkruajë peocesverbalin dhe ta pranojë urdhërpagesën. 

(6) Deklarata nga paragrafi (5) i këtij neni shënohet në 
procesverbal. 

 
Neni 93 

Procedura për barazim në Minsistrinë e Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujrave 

(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenin 47 të këtij 
ligji, inspektori është i detruar që kryerësit të kundërvajtjes 
t’i propozojë procedurë për barazim para se të paraqet 
kërkesë për procedurë kundërvajtëse. 

(2) Kur kryerësi i kundërvajtjes pajtohet për ngritjen e 
procedurës për barazim, inspektori përpilon procesvebal në 
të cilin shënohen elementet kryesore të kundërvajtjes, 
koha, vendi dhe mënyra e kryerjes së kundërvajtjes, 
përshkrimi i veprimit të kundërvajtjes dhe personat e hasur 
në vendin e ngjarjes dhe mënyra në të cilën do të 
mënjanohen pasojat e dëmshme të kundërvajtjes. 

(3) Inspektori mund në peocedurën e barazimit që 
kryerësit të kundërvajtjes t’i jep urdhërpagesë. 

(4) Nëse kryerësi e merr urdhërpagesën është i detyruar 
që të  njejtën ta nënshkruajë. Marrja e urdhërpagesës nga 
kryerësi i kundërvajtjes shënohet në procesverbal. 

(5) Kur si kryerës i kundërvajtjes është personi juridik, 
procesverbalin dhe urdhërpagesën e nënshkruan personi 
zyrtar respektivisht personi përgjegjës i cili ka qenë në 
vendin e ngjarjes gjatë kontyrollit, ose personi tjetër zyertar 
ose përgjegjës i cili ka dejklaruar se ka të drejtë ta 
nënshkruajë peocesverbalin dhe ta pranojë urdhërpagesën. 

(6) Deklarata nga paragrafi (5) i këtij neni shënohet në 
procesverbal. 

(7) Inspektori është i detyruar që të mbajë evidncë për 
procedurat e ngritura dhe për rezultatin e tyre. 

 
Neni 94 

Procedura për barazim në Ministrinë e Mjedisit Jetësor 
dhe Planifikimit Hapësinor 

(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenin 41 të këtij 
ligji, inspektori është i detyruar që kryerësit të 
kundërvajtjes t’i propozojë procedurë për barazim para se 
të paraqet kërkesë për procedurë kundërvajtëse. 

(2) Kur kryerësi i kundërvajtjes pajtohet për ngritjen e 
procedurës për barazim, inspektori përpilon procesvebal në 
të cilin shënohen elementet kryesore të kundërvajtjes, 
koha, vendi dhe mënyra e kryerjes së kundërvajtjes, 
përshkrimi i veprimit të kundërvajtjes dhe personat e hasur 
në vendin e ngjarjes dhe mënyra në të cilën do të 
mënjanohen pasojat e dëmshme të kundërvajtjes. 

(3) Inspektori mund në procedurën e barazimit që 
kryerësit të kundërvajtjes t’i jep urdhërpagesë. 

(4) Nëse kryerësi e merr urdhërpagesën është i detyruar 
që të  njejtën ta nënshkruajë. Marrja e urdhërpagesës nga 
kryerësi i kundërvajtjes shënohet në procesverbal. 

(5) Kur si kryerës i kundërvajtjes është personi 
juridik, procesverbalin dhe urdhërpagesën e nënshkruan 
personi zyrtar respektivisht personi përgjegjës i cili ka 
qenë në vendin e ngjarjes gjatë kontrollit, ose personi 
tjetër zyrtar ose përgjegjës i cili ka deklaruar se ka të 
drejtë ta nënshkruajë peocesverbalin dhe ta pranojë 
urdhërpagesën. 

(6) Deklarata nga paragrafi (5) i këtij neni shënohet në 
procesverbal. 

(7) Inspektori është i detyruar që të mbajë evidncë për 
procedurat e ngritura dhe për rezultatin e tyre. 

KREU IX 
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 95 

Periudha kalimtare 
Procedurat të cilat kanë filluar deri në ditën ë hyrjes në 

fuqi të këtij ligji do të përfundojnë sipas dispozitave që 
kanë qenë në fuqi deri në hyrjen në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 96 

Vazhdimi me punë 
(1) Pesonat zyrtarë të cilët deri në ditën e hyrjes në fuqi 

të këtij ligji kanë kryer punën e servisit teknik dhe personi i 
autorizuar juridik për kontrollin e automjeteve  në pajtim 
me Ligjin për siguri në komunikacionin rrugor, do të 
vazhdojnë të bëjnë punë si shërbime teknike në pajtim me 
nenin 58 paragrafi (3) i këtij nëni dhe neni 57 paragrafi (4) 
i këtij ligji. 

(2) Pesonat juridik nga paragrafi (1) i këtij nëni janë të 
detyryar që ta harmonizojnë punën  e tyre me dispozitat e 
këtij ligji dhe me dispozitat e marra në bazë të këtij ligji në 
afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi e dispozitave të 
marra në bazë të këtij ligji. 

(3) Personat juridik për vlerësimin e përshtatjes së 
automjeteve, të autorizuar në pajtim me Ligjin për sigurinë 
e produkteve, do të vazhdojnë të bëjnë punë për 
identifikim, identifikimin dhe vlerësimin të gjendjes 
teknike të automjeteve, në pajtim me dispozitat e këtij ligji 
dhe dispozitat e marra në bazë të këtij ligji. 

(4) Personat juridik nga paragrafi (3) i këtij neni janë të 
detyruar që ta harmonizojnë statusin e tyre dhe punën e 
tyre me dispozitat e këtij ligji dhe me dispozitat e marra në 
bazë të këtij ligji në afat prej një viti nga dita e hyrjes në 
fuqi e dispozitave të marra në bazë të këtij ligji. 

(5) Autorizimet e dhëna personave juridik për kontroll 
teknik të automjeteve në pajtim me Ligjin për siguri në 
komunikacionin rrugor, deri në ditën e hyrjes në fuqi të 
këtij ligjhi vazhdojnë të vlejnë. 

(6) Personat juridik nga paragrafi (5) i këtij neni janë të 
detyruar që ta harmonizojnë punën e tyre me dispozitat e 
këtij ligji dhe me dispozitat e marra në bazë të këtij ligji në 
afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi e dispozitave të 
marra në bazë të këtij ligji. 

(7) Autorizimet e dhëna personave juridik për 
regjistrimin e automjeteve në pajtim me Ligjin për siguri 
në komunikacionin rrugor, para ditës së hyrjes në fuqi të 
këtij ligji vazhdojnë të vlejnë edhe më tej. 

(8) Personat juridik nga paragrafi (7) i këtij neni janë të 
detyruar që ta harmonizojnë punën e tyre me dispozitat e 
këtij ligji dhe me dispozitat e marra në bazë të këtij ligji në 
afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi e dispozitave të 
marra në bazë të këtij ligji. 

(9) Personat profesional që bëjnë punë te personat 
juridik për kontroll teknik dhe personat juridik për 
regjistrim janë të detyruar që t’i plotësojnë kushtet në 
pajtim me dispozitat e këtij ligji dhe me dispozitat e marra 
në bazë të këtij ligji në afat prej dy viteve nga dita e hyrjes 
në fuqi e dispozitave të marra në bazë të këtij ligji. 

(10) Punëtorët profesional që kanë marrë licencë për 
kryerjen e kontrollit teknik të automjeteve, në pajtim me 
Ligjin për siguri në komunikacionin rrugor mund të bëjnë 
punën e kontrollit teknik deri në skadimin e afatit të 
vlefshmërisë së licencës. 

 
Neni 97 

Procedura për rëgjistrimin e automjeteve 
(1) Regjistrimi i automjetit të tipit që nuk është lëjuar 

në pajtim me dipsozitat e harmonizuara të UE, lejimi i tipit 
për të cilin nuk ekziston leje në Republikën e Maqedonisë 
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e për të cilin është siguruar dokumentacion për plotësimin 
e të gjitha kërkësave teknike në pajtim me dispozitat e këtij 
ligji dhe të dispozitave të marra në bazë të këtij ligji bëhet 
në bazë të procedurës së realizuar për vlerësimin e 
përshtatjes te personat juridik nga neni 96 paragrafi (3) i 
këtij ligji, deri në afatin e vlefshmërisë së autorizimit të 
tyre të dhënë në pajtim me Ligjin për sigurinë e 
produkteve, respektivisht te  personat juridik nga neni 96 
paragarfi (1) i këtij ligji. 

(2) Për regjistrimin e traktorit, rimorkios së traktorit 
dhe rimorkios për banim që përdoren në Republikën e 
Maqedonisë deri më 1 janar 2009 nuk zbatohen dispozitat 
nga neni 31 paragrafi (2) alineja 4 e këtij ligji. 

 
Neni 98 

Afati për sjelljen e dispozitave 
(1) Dispozitat nënligjore të përcaktuara me këtë ligj do 

të sillen në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi e këtij 
ligji. 

(2) Deri në ditën e hyrjes në fuqi të dispozutave nga 
paragrafi (1) i këtij neni do të zbatohen dispozitat 
ekzistuese. 

 
Neni 99 

Dispozitat që pushojnë të vlejnë 
Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji pushojnë të 

vlejnë  nenet: 319 paragrafët (2), (3), (4), (5), (6) dhe (7), 
320, 321, 322 dhe nga 324 deri 368 nga neni 369 fshihen 
fjalët “322 paragrafi (6);  326 paragrafët (7) dhe (8); 329 
paragrafi (3); 330 paragrafi (8); 331 paragrafi (5); 342 
paraghrafi (3); 345 paragrafi (6); 346 paragrafi (5); 347 
paragrafi (2), 354 paragrafët (3) dhe (4); 356 paragrafi (3); 
366 paragrafi (7)” nga neni 370 fshihen fjalët “320 
paragrafët (3) dhe (4); 322 paragrafi (5); 326 paragrafi (5) 
dhe (6); 330 paragrafi (6) dhe (7), 343 paragrafi (4); 343 
paragrafët (4), (6), (7) dhe (8); 344 paragrafët (6), (7) dhe 
(8); 345 paragrafi (5), 348 paragrafët (5) dhe (6); 349 
paragrafi (4); 355 paragrafët (5) dhe (6), 358 paragrafët (5) 
dhe (6); 360 paragrafi (5); 361 paragrafi (4); 362 paragrafi 
(8); 366 paragrafët (5) dhe (6); nga neni 373 fshihen fjalët 
“320 paragrafi (2); 321 paragrafi (7); 326 paragrafi (4); 343 
paragrafi (3); 349 paragrafi (3); 349 paragrafi (3); 355 
paragrafi (4); 361 paragrafi (3); 362 paragrafi (7); 365 
paragrafi (3); 366 paragrafi (4); 367 paragrafi (3); prej 
nenit 374 fshihen fjalët “319 paragrafi (6); 322 paragrafi 
(4), 330 paragrafi (5); 343 paragrafi (5); 345 paragrafi (4); 
348 paragrafi (4); 358 paragrafi (4); 360 paragrafi (4)”; nga 
neni 417 paragrafi 1 fshihen alinetë 6, 11, 15, 16 dhe 17; 
pushojnë të vlëjnë nenet 418 dhe 423, nga Ligji për siguri 
në komunikacionin rrugor (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 54/2007, 86/2008 dhe 98/2008). 

 
Neni 100 

Zbatimi i prolonguar 
(1) Dispozitat nga neni 23 paragrafët (2), (3) dhe (4), 

neni 26 paragrafi (4) dhe neni 60 paragrafi (4) do të fillojnë 
të zbatohen me ditën e hyrjes së Republikës së Maqedonisë 
në Unionin Evropian. 

(2) Fjalët „EU lejimi i tipit” në nënin 7 partagrafi (1) 
alineja 1 do të fillojë të zbatohen me ditën e hyrjes së 
Republikës së Maqedonisë në Unionin Evropian. 

(3) Fjala „UE” në nenin 15 paragrafi (1) i këtij ligji do 
të zbatohen nga dita e hyrjes së Republikës së Maqedonisë 
në Unionin Evropian. 

(4) Deri në hyrjen e Republikës së Maqedonisë në 
Unionin Evropian, ose me hyrjen në fuqi të marëvëshjes 
për vlerësimin e përshtatjes me Bashkësinë Evropiane, 
shprehja “personi fizik ose juridik në Republikën e 
Maqedonisë ose me seli në Bashkësinë Evropiane” do të 

thotë “person fizik ose person juridik me  seli në 
Republikën e Maqedonisë”. 

(5) Pas hyrjes së Republikës së Maqedonisë në Unionin 
Evropia, ose me hyrjen në fuqi të marëvëshjes për 
vlerësimin e përshtatjes me Bashkësinë Evropiane shprehja 
“shtet” në nenin 3 pika 50, në nënin 15 paragrafi (2) dhe 
shprehja “shteti” në nenin 3, pika 49, do të thotë “vend 
anëtar i Unionit Evropian”. 

(6) Dispozitat e nenit 41 paragrafi (1) i këtij ligji do të 
zbatohen pas datës 31 dhjetor 2010. 

 
Neni 101 

Hyrja në fuqi e këtij Ligji 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimint në 

„Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

2786. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗАШТИТА ОД ПУШЕЊЕТО 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за заштита од пушењето,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 4 ноември 2008 година. 
 

      Бр. 07-4839/1                                 Претседател 
4 ноември 2008 година           на Република Македонија,                       
            Скопје                         Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА ОД ПУШЕЊЕТО 

 
Член 1 

Во Законот за заштита од пушењето ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 36/95, 70/2003, 
29/2004, 37/2005 и 103/2008), во членот 3 се додава нов 
став 1, кој гласи: 

“Се забранува пушењето во јавните простории од 
членот 2 на овој закон.“ 

По ставот 1 кој станува став 2 се додава нов став 3, 
кој гласи: 

“Во јавните простории од членот 2 на овој закон и 
во собите за сместување на непушачи во објектите од 
ставот 2 на овој член одговорното лице на правното ли-
це ќе истакне знак за забрана на пушењето и ќе обезбе-
ди контрола на забраната на пушењето.“ 

 
Член 2 

Членот  4 се менува и гласи: 
“Се забранува рекламирање на тутунските произво-

ди и на тутунската индустрија во која било форма, ди-
ректно или индиректно, надворешно или внатрешно, и 
тоа: 

- на јавни места и во јавни простории, 
- во дневниот, неделниот и месечниот печат, како и 

во други списанија,  
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- на радио и телевизија, 
- по пат на филмски дијапозитиви и филмови, 
- на паноа, табли и налепници, 
- на тенди и на чадори за сонце или за дожд, 
- какви било рекламни материјали коишто можат да 

се изложат на продажните места (послужавник за вра-
ќање ситни пари, разни приврзоци и висулци и слич-
но), 

- на објекти и на/во средства за превоз (сообраќај), 
- по пат на светлечки реклами, 
- на и во книги, календари, облека и други реклам-

ни материјали и подароци, 
- промотивни активности: наградни игри, различни 

видови на промоции, каква било форма на директен 
контакт и комуникација со потрошувачите (интернет, 
СМС, промоции, подароци и слично) и 

- спонзорирање и донации на спортски, културни, 
музички, забавни и други јавни приредби и манифеста-
ции од страна на претпријатија или други  правни лица 
кои се занимаваат со производство и продажба на ту-
тунски производи. 

Тутунските производи можат да бидат изложени на 
продажните места (киоск, продавница, ресторан и дру-
го) само во оригинални  пакувања заедно со стандард-
ната информација за цената. 

Се забранува индиректно рекламирање на тутун и 
тутунски производи што носат име на тутунски произ-
вод, а не се тутунски производ. Како  индиректно рек-
ламирање се смета и употребата на лого, букви, знаци, 
симболи, слогани, место на производство на произво-
дот, кои биле користени во врска со тутунските произ-
води во минатото или во сегашноста. 

Како јавно место, во смисла на ставот 1 алинеjа 1 
на овој член, покрај јавните простории од членот 2 на 
овој  закон, се смета кое било место достапно за секого, 
со или без влезници: 

- улици, плоштади, пристаништа, плажи, паркови, 
- административно-деловни и станбени згради, 
- објекти за спорт, рекреација, култура и забава, 
- хотели, ресторани и други угостителски објекти и 
- трговски центри, продавници, киосци и слично.“ 

 
Член 3 

Во членот 7 став 2 по зборовите: “непрехранбена 
стока“ се додаваат зборовите: “и над спроведувањето 
на одредбата од членот 4 на овој закон“.  

 
Член 4 

По членот 10 се додаваат четири нови члена 10-а, 
10-б, 10-в и 10-г, кои гласат: 

 
“Член 10-а 

Кога државниот пазарен инспектор, државниот са-
нитарен и здравствен инспектор, државниот просветен 
инспектор, државниот инспектор за труд и  униформи-
раниот полициски службеник  ќе утврдaт дека е сторен 
прекршок од членот 9 на овој закон ќе поднесат барање 
за поведување на прекршочна постапка до надлежниот 
суд. 

 
Член 10-б 

Кога државниот пазарен инспектор, државниот са-
нитарен и здравствен инспектор, државниот просветен 
инспектор, државниот инспектор за труд, униформира-
ниот полициски службеник и комуналниот редар ќе 
утврдат дека е сторен прекршок од членот 10 на овој 
закон, на сторителот ќе му врачат покана за плаќање на 
глобата во рок од осум дена од денот на врачувањето 
на поканата. 

Ако сторителот на прекршок е малолетник во тој 
случај се постапува согласно со членовите 33, 34, 35 и 
52 од Законот за прекршоците (“Службен весник на  
Република Македонија“  број 62/2006). 

Ако сторителот на прекршокот од ставот 1 на овој 
член не ја плати глобата  во рокот предвиден во ставот 
1 на овој член државниот пазарен инспектор, државни-
от санитарен и здравствен инспектор, државниот про-
светен инспектор, државниот инспектор за труд и уни-
формираниот полициски службеник ќе поднесат бара-
ње за поведување прекршочна постапака пред надле-
жен суд. 

Во случај на водење на прекршочна постапка судот 
на сторителот му изрекува глоба во трикратен износ од 
утврдениот со одредбата на членот наведен во ставот 1 
на овој член. 

Ако сторителот на прекршокот од ставот 1 на овој 
член не ја плати глобата во рокот предвиден во ставот 
1 на овој член  комуналниот редар е должен да поднесе 
предлог до државниот пазарен инспектор, државниот 
санитарен и здравствен инспектор, државниот просве-
тен инспектор односно државниот инспектор за труд за 
покренување на прекршочна постапака пред надлежен 
суд. 

 
Член 10-в 

За прекршокот од членот 10 на овој закон, држав-
ниот пазарен инспектор, државниот санитарен и здрав-
ствен инспектор, државниот просветен инспектор, др-
жавниот инспектор за труд, униформираниот полици-
ски службеник и комуналниот редар се должни на сто-
рителот на прекршокот да му предложат постапка за 
порамнување пред да поднесат барање за прекршочна 
постапка. 

Кога сторителот на прекршокот е согласен за  пове-
дување на постапка за порамнување, државниот паза-
рен инспектор, државниот санитарен и здравствен инс-
пектор, државниот просветен инспектор, државниот 
инспектор за труд, униформираниот полициски служ-
беник и комуналниот редар составуваат записник во 
кој се забележуваат битните елементи на прекршокот, 
времето, местото и начинот на сторување на прекршо-
кот, описот на дејствието на прекршокот и лицата за-
текнати на самото место. 

Во записникот се утврдува начинот на кој ќе се от-
странат штетните последици од прекршокот, како и на-
чинот на надминување на последиците од сторување на 
прекршокот. 

Државниот пазарен инспектор, државниот санита-
рен и здравствен инспектор, државниот просветен инс-
пектор, државниот инспектор за труд, униформираниот 
полициски службеник и комуналниот редар можат да 
му предложат на сторителот надминување на последи-
ците од прекршокот да се стори со вршење или стору-
вање на општокорисна работа во траење од најмалку 
24 работни часа или доделување на средства за вршење 
општокорисна работа. Средствата ќе се користат на-
менски за спроведување на промотивни активности за 
заштита на здравјето на луѓето од штетното дејство на 
пушењето. 

Ако сторителот на прекршокот  од ставот 1 на овој 
член, во рок од осум дена прифати, а не врши општоко-
рисна работа или не додели средства за вршење на оп-
штокорисна работа, државниот пазарен инспектор, др-
жавниот санитарен и здравствен инспектор, државниот 
просветен инспектор, државниот инспектор за труд, 
униформираниот полициски службеник и комуналниот 
редар ќе поднесат барање за поведување на прекршоч-
на постапка пред надлежен суд. 
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Министерот за здравство го утврдува видот, виси-
ната на чинењето на општокорисната работа за секој 
прекршок одделно, како и начинот на нејзиното извр-
шување во согласност со министерот за економија, ми-
нистерот за образование и наука и министерот за труд 
и социјална политика. Висината на средствата намене-
ти за општокорисна работа не може да биде повисока 
од висината на пропишаната глоба за прекршокот, при 
што вредноста на еден час општокорисна работа изне-
сува најмалку 100,00 денари, а најмногу 250,00 денари 
во зависност од видот и сложеноста на општокорисна-
та работа. 

Државниот пазарен инспектор, државниот санита-
рен и здравствен инспектор, државниот просветен инс-
пектор, државниот инспектор за труд, униформираниот 
полициски службеник и комуналниот редар се должни 
да водат евиденција за покренатите постапки за порам-
нување и за нивниот исход. 

 
Член 10 - г 

За прекршокот од членот 9 на овој закон државниот 
пазарен инспектор, државниот санитарен и здравствен 
инспектор, државниот просветен инспектор и државни-
от инспектор за труд може на сторителот на прекршо-
кот да му предложи посредување и постигнување на 
согласност со која сторителот на прекршокот треба да 
ја плати глобата, другите давачки или да ги отстрани 
последиците од прекршокот. 

Инспекторот од ставот 1 на овој член составува за-
писник за прекршокот во кој се констатира согласноста 
на двете страни за  покренување на постапка за посре-
дување на кој се потпишува и сторителот на прекршо-
кот. 

Постапката за посредување се покренува со доста-
вување на записникот од ставот 2 на овој член до Ко-
мисијата за посредување, кој инспекторот е должен да 
го достави во рок од три дена од денот на составување-
то и потпишувањето. 

Постапката за посредување се води пред Комисија-
та за посредување формирана од министерот за еконо-
мија, односно министерот за здравство, односно мини-
стерот за образование и наука, односно министерот за 
труд и социјална политика. 

Комисијата  за посредување е составена од три 
члена од кои еден ја врши функцијата  на претсе-
дател. Членовите на Комисијата се избираат од ре-
дот на државните службеници вработени во Мини-
стерството за економија, односно Министерството 
за здравство, односно Министерството за образо-
вание и наука, односно Министерството за труд и 
социјална политика од кои еден е дипломиран 
правник. 

Претседателот на Комисијата е должен постапката 
да ја започне во рок од 24 часа од денот на доставува-
њето на записникот. 

Комисијата работи на седница на која задолжител-
но присуствуваат претставници на сторителот на пре-
кршокот и државниот пазарен инспектор, односно др-
жавниот санитарен и задравствен инспектор, односно 
државниот просветен инспектор, односно државниот 
инспектор за труд. 

За постигнатата согласност во постапката на посре-
дување се склучува спогодба со сторителот на прекр-
шокот. 

Во спогодбата се утврдуваат обврските на сторите-
лот на прекршокот, а особено: 

1) висината и начинот на плаќање на глобата; 
2) висината и начинот на плаќање на другите давач-

ки и трошоци и  

3) мерките кои треба да ги преземе сторителот за 
отстранување на  последиците од прекршокот. 

Во случаите во кои е постигната согласност во по-
стапката за посредување,  глобата на сторителот за сто-
рениот прекршок може да биде намалена за најмалку 
половина од максимум пропишаната глоба за прекршо-
кот. 

Министерот за економија, односно министерот за 
здравство, односно министерот за образование и наука, 
односно министерот за труд и социјална политика до-
несува деловник за работа на Комисијата  за посреду-
вање. 

Комисијата за посредување  е должна да води еви-
денција за поведените постапки за посредување и за 
нивниот исход. 

Спогодбата од ставот 8 на овој член има сила на из-
вршна исправа. 

Ако постапката за посредување не успее се подне-
сува барање за поведување на прекршочна постапка 
пред надлежниот суд за прекршоци.“ 

 
Член 5 

Членот 10-а станува член 10-д. 
 

Член 6 
Одредбата од членот 2 на овој закон ќе се примену-

ва од 1 декември 2008 година.  
 

Член 7 
Овој закон влегува во сила осмиот  ден од денот на 

објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E 

E LIGJIT PËR MBROJTJE NGA PIRJA E DUHANIT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojten nga pirja e duhanit (''Gazeta 

zyrtare e Republikes së Maqedonise'' nr. 36/95, 70/2003, 
29/2004, 37/2005 dhe 103/2008), në nenin 3 shtohet para-
graf i ri 1, si vijon: 

''Ndalohet pirja e duhanit në lokale publike, nga neni 2 
i ketij ligji.'' 

Pas paragrafit 1 i cili behet paragraf 2, shtohet paragraf 
i ri 3, si vijon: 

''Në lokalet publike nga neni 2 i ketij ligji dhe në dho-
mat për vendosje të personave që nuk pine duhan, në obje-
ktet nga paragrafi 2 i ketij neni, personi pergjegjes i perso-
nit juridik do të vendose shenje për ndalim të pirjes së du-
hanit dhe do të siguroje kontroll të ndalimit të pirjes së du-
hanit.'' 

 
Neni 2 

Neni  4 ndryshon, si vijon: 
''Ndalohet reklamimi i prodhimeve të duhanit dhe të in-

dustrise së duhanit në cfaredo forme të drejtperdrejte ose të 
terthorte, të jashtme ose të brendshme, dhe atë: 

- në vendet publike dhe në lokalet publike, 
- në shtypin ditor, javor ose  mujor, si dhe në revistat  e 

tjera, 
- në radio dhe televizion, 
- me anë të diapozitivave filmike dhe të filmave, 
- në pano, tabela dhe etiketa, 
- në tenda dhe në cadra për diell ose për shi, 
- cfaredo materiale reklamuese të cilat do të mund të 

ekspozohen në vende të shitjes (kuti për kthimin e parave 
të imta, lidhese të ndryshme, mbajtese dhe të ngjashme), 
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- në objekte dhe në mjete për transport (komunikacion), 
- me anë të reklamave  ndricuese, 
- në libra, kalendare, veshje dhe materiale tjera rekla-

muese si dhe dhurata, 
- aktivitete promovuese: lojera shperblyese, lloje të 

ndryshme të promovimeve, cfaredo forme të kontaktit dhe 
komunikimit të drejtperdrejte  me konsumatoret (internetit, 
dergimit të mesazheve, promovimeve, dhuratave dhe 
ngjashem) dhe 

- sponsorizime  dhe donacione të manifestimeve  dhe 
shfaqjeve  publike sportive, kulturore, muzikore, zbavitese 
dhe shfaqjeve dhe manifestimeve të tjera, nga ana e nder-
marrjeve ose personave të tjere juridike, të cilet merren me 
prodhimin dhe shitjen e prodhimeve të duhanit. 

Prodhimet e duhanit mund të jene të ekspozuara në 
vendet e shitjes (qoshqe, shitore, restorante etj.), vetem në 
paketime origjinale bashke me informacionin standard për 
cmimin. 

Ndalohet reklamimi i terthorte i duhanit dhe i prodhi-
meve të duhanit, që e mbajne emrin e prodhimit të duhanit, 
ndersa nuk jane prodhime të duhanit. Si reklamim i terthor-
te llogaritet edhe perdorimi i logos, shkronjave, shenjave, 
simboleve, sloganeve, vendit të prodhimit të  produktit, të 
cilet kane qene të perdorura lidhur me prodhimet e duhanit 
në të kaluaren ose të tanishmen. 

Si vend publik sipas paragrafit 1 alineja 1 e ketij neni, 
pervec hapesirave publike nga neni 2 i ketij ligji, konside-
rohet cilido vend i kapshem për secilin, me apo pa bilete: 

- rruge, sheshe, porte, plazhe, parqe, 
- ndertesa administrative - afariste dhe ndertesa banimi, 
- objekte për sport, argetim, kulture dhe zbavitje, 
- hotele, restorante dhe objekte tjera hoteliere, dhe 
- qendra tregtare, shitore, qoshqe dhe ngjashem.''  
   

Neni 3 
Në nenin 7 paragrafi 2 pas fjaleve " mallrave joushqi-

more" shtohen edhe fjalet "dhe ndaj zbatimit të dispozites 
nga neni 4 i ketij ligji". 

Neni 4 
Pas nenit 10 shtohen kater nene të reja 10 - a dhe 10 - 

b, 10-v dhe 10-g, si vijojne: 
 

''Neni 10-a 
Kur inspektori shteteror i tregut, inspektori shteteror sa-

nitar dhe shendetesor, inspektori shteteror i arsimit, inspe-
ktori shteteror i punes dhe nepunesi policor i uniformuar, 
do të konfirmoje se eshte kryer kundervajtje nga neni 9 i 
ketij ligji, do të paraqese kerkese për ngritjen  e procedures 
për kundervajtje, në gjykaten kompetente. 

 
Neni 10-b 

Kur inspektori shteteror i tregut, inspektori shteteror sa-
nitar dhe shendetesor, inspektori shteteror i arsimit, inspe-
ktori shteteror i punes, nepunesi i uniformuar policor dhe 
kujdestari i komunalieve do të vertetoje se eshte bere kun-
dervajtje nga neni 10 i ketij ligji, kryeresit  do t'i dorezoje 
thirrje për pagese të gjobes, në afat prej tete dite nga dita e 
dorezimit të thirrjes. 

Nese kryeresi i kundervajtjes eshte i mitur, në të rast 
veprohet në pajtim  me nenin 33, 34, 35 dhe 52 të Ligjit për 
kundervajtjet (“Gazeta zyrtare e Republikes së Maqedoni-
se” numer, 62/2006). 

Nese kryeresi i kundervajtjes nga paragrafi 1 i ketij ne-
ni nuk e paguan gjoben në afatin e parapare në paragrafin  
1 i ketij neni, inspektori shteteror i tregut, inspektori shtete-
ror sanitar dhe shendetesor, inspektori shteteror  i arsimit, 
inspektori shteteror i punes dhe nepunesi i uniformuar poli-
cor, do të parashtroje kerkese për ngritjen e procedures 
kundervajtese para gjykates kompetente. 

Në rast të mbajtjes së procedures për kundervajtje, 
gjykata kryeresit  i kumton gjobe në shume të trefishte nga 
e percaktuara me dispoziten e nenit, të shenuar në paragra-
fin 1 të ketij neni. 

Nese kryeresi i kundervajtjes nga paragrafi 1 i ketij ne-
ni nuk e paguan gjoben në afatin e parapare në paragrafin  
1 të ketij neni, kujdestari i komunalieve eshte i detyruar të 
paraqese propozim  te inspektori shteteror i tregut, inspe-
ktori shteteror sanitar dhe shendetesor, inspektori shteteror 
i arsimit, perkatesisht inspektori shteteror i punes,  për 
ngritjen e procedures për kundervajtje para gjykates kom-
petente. 

Neni 10-v 
Për kundervajtjen  nga neni 10 i ketij ligji, inspektori 

shteteror i tregut, inspektori shteteror sanitar dhe shendete-
sor, inspektori shteteror i arsimit, inspektori shteteror i pu-
nes dhe nepunesi i uniformuar policor  dhe kujdestari i ko-
munalieve,  jane të detyruar që kryeresit të kundervajtjes t'i 
propozojne procedure për barazim, para se  të parashtrojne 
kerkese për procedure kundervajtese. 

Kur kryeresi i kundervajtes pajtohet për ngritjen proce-
dures për barazim, inspektori shteteror i tregut, inspektori 
shteteror sanitar dhe shendetesor, inspektori shteteror i ar-
simit, inspektori shteteror i punes, nepunesi i uniformuar 
policor dhe kujdestari i komunalieve, perpilojne procesver-
bal ku shenohen elementet qenesore të kundervajtjes, koha, 
vendi dhe menyra  e kryerjes së kundervajtjes, pershkrimi i 
veprimit të kundervajtjes dhe personat e gjendur aty për 
aty. 

Në procesverbal percaktohet menyra në të cilen do të 
menjanohen pasojat e demshme nga kundervajtja, si dhe 
menyra e tejkalimit të pasojave nga kryerja e kundervajtjes.  

Inspektori shteteror i tregut, inspektori shteteror sanitar 
dhe shendetesor, inspektori shteteror i arsimit, inspektori 
shteteror i punes, nepunesi i uniformuar policor  dhe kujde-
stari i komunalieve, munden t'i propozojne kryeresit që tej-
kalimi i  pasojave nga kundervajtja të kryhet me kryerjen e 
punes me interes të pergjithshem, në kohezgjatje  prej së 
paku 24 orë pune, ose ndarjen e mjeteve për kryerjen e  pu-
nes me interes të pergjithshem.   Mjetet do të shfrytezohen 
me dedikim për realizimin  e aktiviteteve promovuese, për 
mbrojtjen e shendetit të njerezve nga veprimi i demshem i 
pirjes së duhanit. 

Nese kryeresi i kundervajtjes nga paragrafi 1 i ketij ne-
ni, në afat prej tete ditesh pranon, e nuk kryen pune me in-
teres të pergjithshem, ose nuk ndan mjete për kryerjen e 
punes me interes të pergjithshem, inspektori shteteror i tre-
gut, inspektori shteteror sanitar dhe shendetesor, inspektori 
shteteror  i arsimit, inspektori shteteror i punes dhe nepune-
si i uniformuar policor dhe kujdestari i komunalieve, do të 
parashtrojne kerkese për ngritjen e procedures për kunder-
vajtje, para gjykates kompetente. 

Ministri i Shendetesise e percakton llojin, lartesine  e 
vleres së punes me interes të pergjithshem për çdo kunder-
vajtje veç e veç, si dhe menyren e kryerjes së saj, në pajtim 
me ministrin e Ekonomise, ministrin e Arsimit dhe Shken-
ces dhe ministrin e Punes dhe Politikes Sociale. Lartesia e 
mjeteve të dedikuara për punen me interes të pergjithshem, 
nuk mund të jete më e larte nga lartesia e gjobes së perca-
ktuar për kundervajtjen, me ç’rast vlera e një orë pune me 
interes të pergjithshem eshte më së paku 100,00 denare, 
ndersa më së shumti 250,00 denare, varesisht nga lloji dhe 
nderlikueshmeria e punes me interes të pergjithshem.  

Inspektori shteteror i tregut, inspektori shteteror sanitar 
dhe shendetesor, inspektori shteteror  i arsimit, inspektori 
shteteror i punes, nepunesi i uniformuar policor dhe kujde-
stari i komunalieve, jane të obliguar të mbajne evidence 
për procedurat e ngritura për barazim dhe për perfundimin 
e tyre. 
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Neni 10-g 
Për kundervajtjen nga neni 9 i ketij ligji, inspektori 

shteteror i tregut, inspektori shteteror sanitar dhe shendete-
sor, inspektori shteteror i arsimit dhe inspektori shteteror i 
punes, mundet kryeresit të kundervajtjes t'i propozoje 
ndermjetesim dhe arritje të pajtueshmerise, me të cilin kr-
yeresi i kundervajtjes  duhet ta paguaje gjoben, detyrimet e 
tjera ose t'i menjanoje, pasojat nga kundervajtja. 

Inspektori nga paragrafi 1 i ketij neni, perpilon proce-
sverbal për kundervajtjen, në të cilen konstatohet pajtimi i 
të dyja paleve për ngritjen e procedures për ndermjetesim, 
në të cilin nenshkruhet edhe kryeresi i kundervajtjes.  

Procedura për ndermjetesim ngritet me dergimin e pro-
cesverbalit nga paragrafi 2 i ketij neni, te Komisioni për 
ndermjetesim, të cilin inspektori eshte i detyruar që ta der-
goje në afat prej tri ditesh nga dita e perpilimit dhe nensh-
krimit. 

Procedura për ndermjetesim mbahet para Komisionit 
për ndermjetesim, të formuar nga ministri i Ekonomise, 
perkatesisht ministri i Shendetesise, perkatesisht ministri i 
Arsimit dhe Shkences, perkatesisht ministri i Punes dhe 
Politikes Sociale. 

Komisioni për ndermjetesim eshte i perbere nga tre 
anetare, nga të cilet njeri e kryen funksionin e kryetarit. 
Anetaret e Komisionit zgjidhen nga radhet e nepunesve 
shteterore të punesuar në Ministrine e Ekonomise, perkate-
sisht Ministrine  e Shendetesise perkatesisht Ministrine e 
Arsimit dhe Shkences, perkatesisht Ministrine e Punes dhe 
Politikes Sociale, nga të cilet njeri eshte jurist i diplomuar. 

Kryetari i komisionit eshte i obliguar që proceduren ta 
filloje në fat prej 24 oresh, nga dita e dergimit të procesver-
balit. 

Komisioni punon në mbledhje në të cilen detyrimisht 
marrin pjese perfaqesues të kryeresit të kundervajtjes dhe 
inspektori shteteror i tregut, perkatesisht inspektori shtete-
ror sanitar dhe shendetesor, perkatesisht inspektori i arsimit 
dhe perkatesisht inspektori shteteror i punes. 

Për pajtueshmerine e arritur në proceduren për nderm-
jetesim, lidhet  marreveshje me kryeresin e kundervajtjes. 

Në marreveshje percaktohen obligimet e kryeresit të 
kundervajtjes, e vecanerisht: 

1) lartesia dhe menyra e pageses së gjobes,  
2) lartesia dhe menyra e pageses së detyrimeve dhe 

shpenzimeve të tjera dhe  
3) masat të cilat duhet t'i ndermarre kryeresi, për men-

janimin e pasojave nga kundervajtja. 
Në rastet kur eshte arritur pajtueshmeri në proceduren 

për ndermjetesim, gjoba kryeresit për kundervajtjen e kryer 
mund  t'i zvogelohet, për  së paku gjysmen e gjobes  ma-
ksimale të percaktuar për kundervajtjen. 

Ministri i Ekonomise, perkatesisht ministri i Shendete-
sise, perkatesisht ministri i Arsimit dhe Shkences, perkate-
sisht ministri i Punes dhe Politikes Sociale, miraton rregul-
lore të punes komisionit për ndermjetesim.  

Komisioni për ndermjetesim eshte i obliguar që të mba-
je  evidence, për procedurat e ngritura për ndermjetesim 
dhe për perfundimin e tyre. 

Marreveshja nga paragrafi 8 i ketij neni, e ka fuqine do-
kumentit permbarues. 

Nese procedura për ndermjetesim nuk ka sukses, pa-
rashtrohet kerkese për ngritjen e procedures për kunder-
vajtje, para gjykates kompetente për kundervajtje.'' 

 
Neni 5 

Neni 10-a, behet neni 10-d. 
 

Neni 6 
Dispozita nga neni 2 i ketij ligji, do të zbatohet prej 1 

dhjetori 2008.   

Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi diten e tete, nga dita e botimit në 

"Gazeten zyrtare të Republikes së Maqedonise". 
___________ 

2787. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕД-
НОШАЛТЕРСКИОТ СИСТЕМ И ЗА ВОДЕЊЕ НА 
ТРГОВСКИОТ РЕГИСТАР И РЕГИСТАР НА 

ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за едношалтерскиот систем и за водење 
на трговскиот регистар и регистар на други правни ли-
ца,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 4 ноември 2008 година. 

 
      Бр. 07-4829/1                                 Претседател 
4 ноември 2008 година           на Република Македонија,                       
            Скопје                         Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

Македонија, 
 Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЕДНОШАЛТЕРСКИОТ СИСТЕМ И ЗА ВОДЕЊЕ  
НА ТРГОВСКИОТ РЕГИСТАР И РЕГИСТАР НА 

ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА 
 

Член 1 
Во Законот за едношалтерскиот систем и за водење 

на трговскиот регистар и регистар на други правни ли-
ца („Службен весник на Република Македонија“ број 
84/2005,  13/2007 и 150/2007), во членот 1 став (1) по 
зборовите: „други правни лица“ се додаваат зборовите: 
„регистарот на физички и правни лица на кои им е 
изречена санкција забрана на вршење професија, деј-
ност или должност и  привремена забрана за вршење 
одделна дејност, регистар на споредни казни за сторе-
ните кривични дела на правни лица и регистарот на 
утврдените побарувања на доверителите во стечајна 
постапка“.  

 
Член 2 

Во членот 2 по точката 22 се додаваат три нови точ-
ки 23, 24 и 25, кои гласат: 

„23. „Регистарот на физички и правни лица на кои им 
е изречена санкција забрана на вршење  професија, деј-
ност или должност и привремена забрана за вршење од-
делна дејност“ е јавна книга која претставува единствена 
електронска база на податоци којашто содржи податоци 
од евиденцијата на прекршочните санкции на првостепе-
ните судови за физички и правни лица на кои им е изрече-
на санкција забрана на вршење  професија, дејност или 
должност и привремена забрана за вршење одделна деј-
ност пропишани со Законот за прекршоците; 

24. „Регистарот на споредни казни за сторените 
кривични дела на правни лица“ е јавна книга која прет-
ставува единствена електронска база на податоци која-
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што содржи податоци од казнената евиденција на прво-
степениот суд за споредните казни за сторени кривич-
ни дела на правни лица пропишани со Кривичниот за-
коник на Република Македонија;  

25. „Регистарот на утврдените побарувања на дове-
рителите во стечајна постапка“ е јавна книга која прет-
ставува единствена електронска база на податоци која-
што содржи податоци кои се содржани во решенијата 
донесени од стечајните судии за утврдените и оспоре-
ните побарувања на доверителите во постапката на сте-
чај пропишани со Законот за стечај.“ 

 
Член 3 

По членот 13 се додаваат три нови члена 13-а, 13-б 
и 13-в, кои гласат: 

„Регистар на физички и правни лица на кои им е 
изречена санкција забрана на вршење  професија, деј-
ност или должност и привремена забрана за вршење 
одделна дејност 

13-а 
(1) Судовите коишто водат  евиденција на прекр-

шочни санкции којашто е пропишана со Законот за 
прекршоците, се должни да ги доставуваат податоците 
за физичките и правни лица на кои им е изречена санк-
ција забрана на вршење  професија, дејност или долж-
ност и привремена забрана за вршење одделна дејност 
по службена должност до Централниот регистар на Ре-
публика Македонија заради упис во регистарот на фи-
зички и правни лица на кои им е изречена санкција за-
брана на вршење  професија, дејност или должност и 
привремена забрана за вршење одделна дејност. 

(2) Министерот за економија ќе ја пропише форма-
та, содржината и начинот на водењето на регистарот на 
физички и правни лица на кои им е изречена санкција 
забрана на вршење професија, дејност или должност и 
привремена забрана за вршење одделна дејност.  

Регистар на споредни казни за сторени кривични 
дела на правни лица 

13-б 
(1) Судовите коишто водат казнена евиденција на 

споредни казни за сторените кривични дела на правни 
лица којашто е пропишана со Кривичниот законик се 
должни да доставуваат податоци по службена долж-
ност до Централниот регистар на Република Македо-
нија заради упис во регистарот на споредни казни за 
сторените кривични дела на правни лица. 

(2) Министерот за економија ќе ја пропише форма-
та, содржината и начинот на водењето на регистарот на 
споредни казни за сторените кривични дела на правни 
лица. 

Регистар на утврдени побарувања на доверителите 
во стечајна постапка 

13-в 
(1) Судот пред кој се води постапка за стечај е дол-

жен по службена должност до Централниот регистар 
на Република Македонија да достави примерок од ре-
шението за утврдените и оспорените побарувања на до-
верителите во постапката на стечај заради обезбедува-
ње на податоците кои се од значење за упис во региста-
рот на утврдените побарувања на доверителите во сте-
чајна постапка. 

(2) Министерот за економија ќе ја пропише форма-
та, содржината и начинот на водењето на регистарот на 
утврдените побарувања на доверителите во стечајна 
постапка.“ 

Член 4 
Членот 74 се менува и гласи: 
„(1) Од денот кога Централниот регистар ќе започ-

не да го применува електронскиот потпис согласно со 

Законот за податоците во електронски облик и еле-
ктронски потпис, подносителот кој пријавата за упис и 
прилозите кон пријавата ги поднел по електронски пат 
не е должен истите да ги достави и во писмена форма. 

(2) Од денот кога  Централниот регистар ќе започне 
да го применува електронскиот потпис согласно со За-
конот за податоците во електронски облик и електрон-
ски потпис, рокот од членот 41 став (3) на овој закон се 
смета од денот на приемот на пријавата за упис и при-
лозите кон пријавата кои се поднесуваат во електрон-
ска форма.“ 

 
Член 5 

Преносот на податоците од членот 13 на овој закон 
се врши од писмена во електронска форма најдоцна до 
30 септември 2009 година. 

Преносот на податоците од ставот 1 на овој член ќе 
се изврши според план за пренос на податоците кој 
Централниот регистар ќе го донесе во рок од 60 дена 
од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 6 

Прописите предвидени со овој закон ќе се донесат 
во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на 
овој закон. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 
PËR SISTEMIN NJESPORTEL DHE PËR MBAJT-
JEN E REGJISTRIT TREGTAR DHE REGJISTRIT 

TË PERSONAVE TË TJERE JURIDIKE 
 

Neni 1 
Në ligjin për sistemin njesportel dhe për mbajtjen e reg-

jistrit tregtar dhe regjistrit të personave të tjere juridike 
(''Gazeta zyrtare e Republikes së Maqedonise''numer 
84/2005, 13/2007 dhe 15/2007) në nenin 1, në paragrafin 
(1) pas fjaleve ''persona të tjere juridike ''shtohen fjalet: 
''regjistri i personave fizike dhe juridike të cileve u eshte 
kumtuar sanksion ndalim të kryerjes të profesionit, veprim-
tarise ose detyres dhe ndalim të perkohshem për kryerjen e 
veprimtarise së caktuar, regjistri i denimeve dytesore për 
veprat e kryera penale të personave juridike dhe regjistri i 
kerkesave të percaktuara të kreditoreve në proceduren për 
falimentim ''.  

 
Neni 2 

Në nenin 2 pas pikes 22 shtohen tre pika të  reja 23, 24 
dhe 25, si vijojne: 

„23. ''Regjistri i personave fizike dhe juridike të cileve 
u eshte kumtuar sanksion ndalim të kryerjes së profesionit, 
veprimtarise ose detyres dhe ndalim të perkohshem për kr-
yerjen e veprimtarise së caktuar'' eshte liber publik i cili pa-
raqet baze të vetme elektronike të të dhenave i cili ka të 
dhena nga evidenca e sanksioneve   kundervajtese të gjyka-
tave të shkalles së pare për persona fizike dhe juridike të 
cileve u eshte kumtuar sanksion ndalim të kryerjes së pro-
fesionit, veprimtarise ose detyres dhe ndalim të perkohs-
hem për kryerjen e veprimtarise së caktuar, të percaktuara 
me Ligjin për kundervajtje; 

24.''Regjistri i denimeve dytesore për veprat e bera pe-
nale të personave juridike'' eshte liber publik i cili paraqet 
baze të vetme elektronike të të dhenave i cili permban të 
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dhena  nga evidenca ndeshkuese e gjykates së shkalles së 
pare për denimet dytesore për vepra të kryera penale të per-
sonave juridike të percaktuara me Kodin penal të Republi-
kes së Maqedonise; 

25. ''Regjistri i kerkesave të percaktuara të kreditoreve 
në proceduren për falimentim'' eshte liber publik i cili para-
qet baze të vetme elektronike të të dhenave i cila permban 
të dhena të cilat jane të permbajtura në aktvendimet e mira-
tuara nga gjykatesit e falimentimit për kerkesat e percaktu-
ara dhe të kontestuara të kreditoreve në proceduren për fa-
limentim të percaktuara me Ligjin për falimentim.'' 

 
Neni 3 

Pas nenit 13, shtohen tre nene të reja 13 - a,13 - b dhe  
13-v, si vijojne: 

”Regjistri i personave fizike dhe juridike të cileve 
u eshte kumtuar sanksioni ndalim për kryerjen e profe-

sionit, veprimtarise ose detyres dhe ndalim të perkohshme 
për kryerjen e veprimtarise së caktuar. 

 
13-a 

(1) Gjykatat të cilat mbajne evidence të sanksioneve 
kundervajtese të cilat jane të percaktuara me Ligjin për 
kundervajtje, jane të detyruar t'i paraqesin të dhenat  për 
personat fizike dhe juridike të cileve u eshte kumtuar san-
ksion ndalim të kryerjes së profesionit, veprimtarise ose 
detyres dhe ndalim të perkohshem për kryerjen e veprimta-
rise së caktuar sipas detyres zyrtare në Regjistrin qendror të 
Republikes së Maqedonise  për shkak të regjistrimit në reg-
jistrin e personave fizike dhe juridike të cileve u eshte 
kumtuar sanksioni ndalim të kryerjes së profesionit, ve-
primtarise ose detyres dhe ndalim të perkohshem për kryer-
jen e veprimtarise së caktuar. 

(2) Ministri i Ekonomise do ta percaktoj formen, perm-
bajtjen dhe menyren e mbajtjes së regjistrit të personave fi-
zike dhe juridike të cileve u eshte kumtuar sanksion ndalim 
të kryerjes të profesionit, veprimtarise ose detyres dhe nda-
lim të perkohshem për kryerjen e veprimtarise së caktuar. 

Regjistri i denimeve dytesore për vepra të kryera pena-
le të personave juridik 

 
13-b 

(1) Gjykatat të cilat mbajne evidence ndeshkimore të 
denimeve dytesore për veprat penale të kryera të personave 
juridike e cila eshte e percaktuar me kodin penal jane të 
detyruara t'i paraqesin të dhenat sipas detyres zyrtare prane 
Regjistrit qendror të Republikes së Maqedonise për shkak 
të regjistrimit në regjister të denimeve dytesore për veprat e 
kryera penale të personave juridike.  

(2) Ministri i Ekonomise do ta percaktoj formen, 
permbajtjen dhe menyren e mbajtjes së regjistrit të de-
nimeve dytesore për veprat e  kryera penale të persona-
ve juridike. 

Regjistri i kerkesave të caktuara të kreditoreve në pro-
ceduren për falimentim 

 
13-v 

(1) Gjykata para së ciles mbahet procedura për falimen-
tim eshte e detyruar sipas detyres zyrtare Regjistrit Qen-
dror të Republikes së Maqedonise t'i paraqet ekzemplar 
nga aktvendimi për kerkesat e percaktuara dhe të kontestu-
ara të kreditoreve në proceduren për falimentim për shkak 
të sigurimit të të dhenave të cilat jane me rendesi për regji-
strim në regjistrin e kerkesave të caktuara të kreditoreve në 
proceduren për falimentim. 

(2) Ministri i Ekonomise do ta percaktoj formen, 
permbajtjen dhe menyren e mbajtjes të regjistrit të ker-
kesave të caktuara të kreditoreve në proceduren për fali-
mentim.'' 

Neni 4 
Neni  74 ndryshon, si vijon: 
''(1) Nga dita kur Regjistri qendror do të filloj ta aplikoj 

nenshkrimin elektronik në pajtim me Ligjin për të dhenat në 
forme elektronike dhe nenshkrim elektronik, parashtruesi i cili 
fleteparaqitjen për regjistrim dhe dokumentet shtese ndaj flete-
paraqitjes i ka derguar në forme elektronike, nuk eshte i det-
yruar të njejtat t'i dergoj edhe në forme të shkruar. 

(2) Nga dita kur Regjistri qendror do të filloj ta zbatoje 
nenshkrimin  elektronik në pajtim me Ligjin për të dhenat 
në forme elektronike dhe nenshkrimin elektronik, afati nga 
neni 41 paragrafi (3) i ketij ligji llogaritet nga dita e prani-
mit të fleteparaqitjes për regjistrim dhe dokumentet shtese 
ndaj fleteparaqitjes të cilat parashtrohen në forme elektro-
nike.'' 

 
Neni 5 

Bartja e të dhenave nga neni 13 të ketij ligji behet nga 
forma e shkruar në forme elektronike më së voni deri më 
30 shtator 2009. 

Bartja e të dhenave nga paragrafi 1 i ketij neni do të be-
het sipas planit për bartjen e të dhenave të cilat Regjistri 
qendror do ta miratoje në afat prej 60 ditesh nga dita e hyr-
jes në fuqi të ketij ligji. 

 
Neni 6 

Dispozitat e parapara me kete ligj do të miratohen në 
afat prej 30  ditesh nga dita e hyrjes në fuqi të ketij ligji. 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten zyrtare të Republikes së Maqedonise". 

___________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2788. 

Врз основа на член 41, став 2 од  Законот за одбра-
на („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
42/01, 5/03, 58/06 и 110/08), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 4.11.2008 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО 
ВО ВЕЖБОВНА АКТИВНОСТ ВО РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА 
 
1. За учество на НАТО/ПзМ вежбовната активност 

„Сигурен пат-.08“ (во натамошниот текст: вежбовната 
активност), која ќе се одржи во Бујановачка бања, Ре-
публика Србија, во временскиот период од 10 до 20 но-
ември 2008 година, се испраќа единица на Армијата на 
Република Македонија во состав од: 

- еден офицер – доктор по медицина; 
- еден офицер за работа во Штабот на Директоратот 

на вежбовната активност – доктор по медицина; 
- еден офицер за работа во полската болница; 
- еден подофицер – медицински техничар, и 
- едно цивилно лице на служба во Армијата – возач. 
2. Финансиските трошоци за транспорт и дневници 

на учесниците на вежбовната активност ќе ги сноси 
Министерството за одбрана на Република Македонија, 
а трошоците за сместување и исхрана на учесниците за 
времето на оддржување на вежбовната активност, ќе ги 
сноси Република Србија. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците во 
вежбовната активност, ќе ги изврши Министерството 
за одбрана. 
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4. По завршувањето на вежбовната активност, Ми-
нистерството за одбрана поднесува извештај пред Вла-
дата на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
  Бр. 19-5490/1         Заменик на претседателот 

4 ноември 2008 година           на Владата на Република 
            Скопје                          Македонија, 
            м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2789. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 и 82/08) и член 62 став 3 од Законот за електрон-
ските комуникации („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 13/05, 14/07, 55/07 и 98/08), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
21.10.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ПОЧЕТНИОТ 
ИЗНОС НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ НА РАДИ-
ОФРЕКВЕНЦИИТЕ, КАКО ЕДНОКРАТЕН НАДО-
МЕСТОК ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА РАДИОФРЕКВЕНЦИИ ОД РА-
ДИОФРЕКВЕНЦИСКИОТ ОПСЕГ 3,4-3.6 GHz ЗА 

ФИКСЕН БЕЗЖИЧЕН ПРИСТАП 
 

Член 1 
Се дава согласност на почетниот износ на пазарната 

вредност на радиофреквенциите, како еднократен на-
доместок за добивање на одобрение за користење на 
радиофреквенции од радиофреквенцискиот опсег 3,4–
3.6 GHz, за фиксен безжичен пристап (Fixed Wireless 
Access (FWA), за Регион 2 и Регион 3 во Република 
Македонија, предложен од страна на Агенцијата за елек-
тронски комуникации. 

 
Член 2 

Почетниот износ на пазарната вредност на радио-
фреквенциите, како еднократен надоместок за доби-
вање на одобрение за користење на радиофреквен-
ции од радиофреквенцискиот опсег 3,4-3.6 GHz, из-
несува за: 

 
- Регион 2: (Куманово, Липково, С. Наго-
ричане, Ранковце, Крива Паланка, Крато-
во, Штип, Виница, Кочани, Св.Николе, 
Лозово, Пробиштип, Чешиново-Облеше-
во, Карбинци, Зрновци, Берово, Пехчево, 
Делчево и Македонска Каменица)............... 15.000 евра 
- Регион 3: (Велес, Чашка, Градско, Росо-
ман, Кавадарци, Неготино, Демир Капија, 
Струмица, Радовиш, Конче, Василево, Бо-
силево, Ново Село, Гевгелија, Валандово, 
Богданци и Дојран)........................................ 15.000 евра 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
   Бр. 19-5046/1             Заменик на претседателот 

21 октомври 2008 година      на Владата на Република 
             Скопје                         Македонија, 
                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

2790. 
Врз основа на член 5 од Законот за основање Аген-

ција за поттикнување на развојот на земјоделството  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 3/98), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈО-

ДЕЛСТВОТО - БИТОЛА 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на  

Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделс-
твото – Битола се разрешуваат: 

- Ќенан Хасани 
- Аријанит Хоџа. 
2. За членови на Управниот одбор на Агенцијата за 

поттикнување на развојот на земјоделството – Битола 
се именуваат: 

- Инен Клења 
- Садедин Мустафоски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5292/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                        Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
 
2791. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА УПРАВУВАЊЕ И 

ЗАШТИТА НА ПОВЕЌЕНАМЕНСКОТО  
ПОДРАЧЈЕ „ЈАСЕН“ - СКОПЈЕ 

 
1. Се разрешува Дарко Митревски од должноста  

член на Управниот одбор на  Јавното претпријатие за 
управување и заштита на повеќенаменското подрачје 
„ЈАСЕН“ – Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за управување и заштита на повеќенаменското 
подрачје „ЈАСЕН“ – Скопје се именува Даут Хајдаров-
ски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5291/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2792. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  ЈП ЗА ВОДОСТО-

ПАНСТВО „ЛИСИЧЕ“ -  ВЕЛЕС 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на  

Јавното претпријатие за водостопанство „Лисиче“ -  
Велес се разрешуваат: 

- Кадри Еркан 
- Роза Лазарова. 
2. За членови на Управниот одбор на  Јавното прет-

пријатие за водостопанство „Лисиче“ -  Велес се име-
нуваат: 

- Азиза Џини – Кицара 
- Сенада Имерова. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5289/1       Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година   на Владата на Република 
            Скопје                    Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2793. 

Врз основа на член 89 став 2 од Законот за вработу-
вање и осигурување во случај на невработеност  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 37/97, 
25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 4/2005, 
50/2006, 29/2007 и 102/2008), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 16 октомври 
2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За член на Управниот одбор на Агенцијата за 

вработување на Република Македонија се именува Џе-
маиљ Јусуфи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5307/1        Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година    на Владата на Република 
            Скопје                    Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2794. 

Врз основа на член 10 од Законот за катастар на 
недвижности („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 40/2008), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16 октомври 2008 година, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА  

КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
1. Се разрешува Адеми Флоран од должноста член 

на  Управниот одбор на  Агенцијата за катастар на нед-
вижности. 

2. За член на Управниот одбор на Агенцијата за ка-
тастар на недвижности се именува Агрон Реџа, врабо-
тен во Министерството за животна средина и простор-
но планирање. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
         Бр. 33-5296/1        Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година    на Владата на Република 
            Скопје                          Македонија, 
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2795. 

Врз основа на член 51 од Законот за организација и 
работа на органите на државната управа („Службен 
весник на Република Македонија “ бр.58/2000, 44/2002  
и 82/2008),  Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 16 октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА  ЗАМЕ-
НИК НА ДИРЕКТОРОТ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 

МЛАДИ И СПОРТ 
 
1. Се разрешува Хакик Ферати од должноста заме-

ник на директорот на Агенцијата за млади и спорт. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5311/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2796. 

Врз основа на член 51 од Законот за организација и 
работа на органите на државната управа („Службен 
весник на Република Македонија “ бр.58/2000, 44/2002  
и 82/2008),  Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 16 октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

 
1. За заменик на  директорот на Агенцијата за мла-

ди и спорт се именува Февзи Мани. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5312/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                             Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2797. 

Врз основа на член 10 став 2 од Законот за основа-
ње Агенција за поддршка на претприемништвото  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
60/2003), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА  
ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО 
 
1. Се разрешува Нејази Дермаку од должноста член 

на Управниот одбор на Агенцијата за поддршка на 
претприемништвото. 
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2. За член на Управниот одбор на Агенцијата за 
поддршка на претприемништвото се именува Азби Ну-
редини. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
         Бр. 33-5294/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2798. 

Врз основа на член 50  од Законот за задолжително 
капитално финансирано пензиско осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
29/2002, 85/2003, 40/2004 и 113/2005), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА СУ-
ПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО 

ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Мики Милковски од должноста 

член на Управниот одбор на  Агенцијата за супервизија 
на капитално финансирано пензиско осигурување – 
Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на  Агенцијата за су-
первизија на капитално финансирано пензиско осигу-
рување – Скопје се именува Хаки Фазлиу. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5293/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2799. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 16 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕ-
КТОР НА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
1. Се разрешува Орхидеја Мечева - Петрова од 

должноста директор на Државниот инспекторат за жи-
вотна средина, орган во состав на Министерството за 
животна средина и просторно планирање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5313/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

2800. 
Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008 ), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 16 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
1. За директор на Државниот инспекторат за живот-

на средина, орган во состав на Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање, се именува Фи-
руз Мемет. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5314/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2801. 

Врз основа на член 16 од Законот за стандардизаци-
ја  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
54/2002), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
ОДБОРОТ ЗА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО-
ТО РАБОТЕЊЕ НА ИНСТИТУТОТ ЗА СТАНДАР-
ДИЗАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Се разрешува Дејан Божиновски од должноста 

член на  Одборот за материјално-финансиското работе-
ње на Институтот за стандардизација на Република Ма-
кедонија. 

2. За член на  Одборот за материјално-финансиско-
то работење на Институтот за стандардизација на Ре-
публика Македонија се именува Исак Абази. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5315/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                        Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2802. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006 и 5/2007), Владата на Република Македонија,  
на седницата одржана на 16 октомври 2008 година, до-
несе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ  
- ТЕТОВО 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор - 

претставници на основачот на ЈЗУ Здравствен дом – 
Тетово се разрешуваат: 
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- Реџеп Реџепи 
- Фатмир Љума. 
2. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Здравствен дом - Тетово се имену-
ваат: 

- Сафет Јашари 
- Идриз Мустафа. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
         Бр. 33-4541/3          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2803. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006 и 5/2007), Владата на Република Македонија,  
на седницата одржана на 16 октомври 2008 година, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  
НА УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВНИЦИ НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ КЛИНИЧКА БОЛНИЦА 

ТЕТОВО 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор - 

претставници на основачот на ЈЗУ Клиничка болница 
Тетово се разрешуваат: 

- Надер Исмаили 
- Бесник Тахири. 
2. За членови на Управниот одбор - претставници 

на основачот на ЈЗУ Клиничка болница Тетово се име-
нуваат: 

- Едмонд Беџети 
- Шинаси Караџенеми. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  

 
         Бр. 33-4432/3         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2804. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ  ОДБОР  НА ЈП ЗА БЕРЗАНСКО 

РАБОТЕЊЕ  АГРО -  БЕРЗА - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Јонуз Незири  од должноста член 

на Управниот одбор на Јавното претпријатие за берзан-
ско работење АГРО БЕРЗА  – Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за берзанско работење АГРО БЕРЗА – Скопје се 
именува Иљир Саити. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5282/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2805. 

Врз основа на член 26  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),  Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  НА 
ЈП ЗА БЕРЗАНСКО-РАБОТЕЊЕ АГРО БЕРЗА - 

СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Невзат Дурмиши  од должноста 

член на Надзорниот одбор за контрола на материјално- 
финансиското работење  на Јавното претпријатие  за 
берзанско работење АГРО БЕРЗА  – Скопје. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално- финансиското работење  на Јавното прет-
пријатие за берзанско работење  АГРО БЕРЗА  – Скоп-
је се именува Мухамед Реџепи. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5283/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2806. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР  НА ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ОБЈЕ-
КТИТЕ ЗА СПОРТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За член на Управниот одбор  на ЈП за стопанису-

вање со објектите за спорт во сопственост на Републи-
ка Македонија се именува Енвер Хоти. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5275/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                          Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2807. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ  

ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

 
1. Се  разрешува  Неат Шабановски  од должноста 

член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП за стопанисување со об-
јектите за спорт во сопственост на Република Македо-
нија. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење на ЈП за стопанису-
вање со објектите за спорт во сопственост на Републи-
ка Македонија се именува Ибраим Тршана. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5276/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2808. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ  
НА УПРАВНИОТ ОДБОР  НА ЈП ЗА СТОПАНИ-
СУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Од должноста  членови на Управниот одбор  на 

ЈП за стопанисување со станбен и деловен простор на 
Република Македонија се разрешуваат: 

- Бесник Шахипи 
- Шериф Елмази. 
2. За членови на Управниот одбор  на ЈП за стопа-

нисување со станбен и деловен простор на Република 
Македонија се именуваат: 

- Исмет Рушити 
- Исљам Ибраими. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5308/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2809. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1. Се разрешува Сами Хасани од должноста  

член  на Надзорниот одбор за контрола на матери-

јално-финансиското работење на ЈП за стопанису-
вање со станбен и деловен простор на Република 
Македонија. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење  на ЈП за стопанису-
вање со станбен и деловен простор на Република Маке-
донија се именува Мурат Љамалари. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5309/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2810. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕНОВИ  
НА УПРАВНИОТ ОДБОР  НА ЈП ЗА ОДРЖУВА-
ЊЕ И ЗАШТИТА НА МАГИСТРАЛНИТЕ И РЕ-

ГИОНАЛНИТЕ ПАТИШТА „МАКЕДОНИЈАПАТ“ 
- СКОПЈЕ 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор  на 

ЈП за одржување и заштита на магистралните и регио-
налните патишта „Македонијапат“ – Скопје се разре-
шуваат: 

- Тасим Асани 
- Неџат Зибери. 
2. За членови на Управниот одбор на ЈП за одржу-

вање и заштита на магистралните и регионалните пати-
шта „Македонијапат“ – Скопје се именуваат: 

- Ислам Џеладини 
- Ќани Јунузи. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5310/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2811. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИ-
СУВАЊЕ СО ШУМИ „МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ - 

СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за стопанисување со шуми „Ма-
кедонски шуми“ - Скопје се разрешуваат: 

- Мухамед Казими 
- Беадин Салифовски 
- Тодорка Коцева. 
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2. За членови на Управниот одбор на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со шуми „Македонски шу-
ми“ – Скопје се именуваат: 

- Адем Шерифи 
- Ридван Билали  
- Назми Беќири. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5279/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2812. 

Врз основа на член 26  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  НА 
ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТАТА - 

СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Менсур Цури  од должноста член 

на Надзорниот одбор за контрола на материјално-фи-
нансиското работење  на Јaвното претпријатие за сто-
панисување со пасиштата – Скопје. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење на Јавното претпри-
јатие за стопанисување со пасиштата – Скопје се име-
нува Селим Адеми. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5281/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2813. 

Врз основа на член 16  од Законот за објавување на 
законите и другите прописи и акти во „Службен весник 
на Република Македонија“ („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 56/99 и 43/2002), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Емил Милев од должноста член на 

Управниот одбор на Јавното претпријатие Службен 
весник на Република Македонија  - Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие Службен весник на Република Македонија  - 
Скопје се именува Абдираман Алити. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5287/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                          Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

2814. 
Врз основа на член 17  од Законот за објавување на 

законите и другите прописи и акти во „Службен весник 
на Република Македонија“ („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 56/99 и 43/2002), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН НА 
ОДБОРОТ ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП СЛУЖ-
БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -  

СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Алејдин Хасани од должноста  

член на Одборот за контрола на материјално-финанси-
ското работење на  Јавното претпријатие  Службен вес-
ник на Република Македонија  - Скопје. 

2. За член на Одборот за контрола на материјално-
финансиското работење на Јавното претпријатие  
Службен весник на Република Македонија  - Скопје се 
именува Аки Мустафи. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5288/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2815. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „СТРЕЖЕВО“ - 

БИТОЛА 
 
1. Од должноста  членови  на Управниот одбор на  

Јавното претпријатие „Стрежево“ – Битола се разрешу-
ваат: 

- Шабан Мемедовски 
- Енвер Зиба 
2. За членови  на Управниот одбор на  Јавното прет-

пријатие „Стрежево“ – Битола се именуваат: 
- Африм Јусуфи 
- Денис Алилоски 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5290/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2816. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007),   Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО- ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ - 

СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Џемаил Абази  од должноста член 

на Надзорниот одбор за контрола на материјално- фи-
нансиското работење  на Јавното претпријатие  за во-
доснабдување „Студенчица“ – Скопје. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално- финансиското работење  на Јавното прет-
пријатие за водоснабдување „Студенчица“ – Скопје се 
именува Шеваљ Цеку. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5286/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2817. 

Врз основа на член 17 став 1,  од Законот за основа-
ње Македонска банка за поддршка на развојот („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 24/98, 6/2000 
и 109/2005), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИК НА ДРЖАВНИОТ КАПИТАЛ ВО СОБРАНИ-
ЕТО НА МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 

НА РАЗВОЈОТ А.Д. - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Фатон Шабани  од должноста прет-

ставник на државниот капитал во Собранието на Маке-
донска банка за поддршка на развојот А Д  – Скопје. 

2. За претставник на државниот капитал во Собра-
нието на Македонска банка за поддршка на развојот 
АД – Скопје се именува Армир Садики. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  
         Бр. 33-5299/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2818. 

Врз основа на член 10  од Законот за основање на 
Јавно претпријатие Македонска радиодифузија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/98 и 
98/2000), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ  ОДБОР НА „ЈАВНОТО ПРЕТ-
ПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИОДИФУЗИЈА – 

СКОПЈЕ“ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

„Јавното претпријатие Македонска радиодифузија – 
Скопје“се разрешуваат: 

- Мердита Салиу 
- Месут Шабани. 

2. За членови на Управниот одбор на „Јавното прет-
пријатие Македонска радиодифузија – Скопје“се име-
нуваат: 

- Алајдин Алија 
- Рефик Бајрами. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5284/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2819. 

Врз основа на член 13  од Законот за основање на 
Јавно претпријатие Македонска радиодифузија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/98 и 
98/2000), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА  
ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИ-

НАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА „ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА  
РАДИОДИФУЗИЈА – СКОПЈЕ“ 

 
1. Се разрешува Севдер Мамути од должноста член 

на Одбор за контрола на материјално-финансиското ра-
ботење на  „Јавното претпријатие Македонска радио-
дифузија – Скопје“.  

2. За член на Одбор за контрола на материјално-фи-
нансиското работење на  „Јавното претпријатие Маке-
донска радиодифузија – Скопје“ се именува Измет Бис-
љими.  

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5285/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2820. 

Врз основа на член 12 од Законот за основање на 
Национална агенција за европски образовни програми 
и мобилност („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 113/2007), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 16 октомври 2008 година, до-
несе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА НАЦИОНАЛНАТА 
АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ  

ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ 
 
1. Се разрешува Исамедин Азизи од должноста 

член на Управниот одбор на  Националната агенција за 
европски образовни програми и мобилност. 

2. За член на Управниот одбор на Националната 
агенција за европски образовни програми и мобилност 
се именува Зеќир Зеќири. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5295/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 



Стр. 66 - Бр. 140 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6 ноември 2008 
 

2821. 
Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96; 6/2002; 40/2003; 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО - ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП ЗА ВОДОСТОПАНСТВО „ЛИСИЧЕ“- ВЕЛЕС 

 
1. Ѓорѓи Коџабашиев се разрешува од должноста 

член на Надзорниот одбор за контрола на материјално -
финансиското работење на Јавното претпријатие за во-
достопанство „Лисиче“ – Велес, на негово барање. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на матери-
јално-финансиското работење на Јавното претпријатие за во-
достопанство „Лисиче“ – Велес се именува Јакуп Лимани. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   

 
         Бр. 33-4615/2         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
             Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2822. 

Врз основа на член 11 од Законот за основање на 
Агенција за странски инвестиции на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 37/2004 и 81/2008), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 16 октомври 2008 годи-
на, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА 
ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 
1. За директор на Агенцијата за странски инвести-

ции на Република Македонија се именува Виктор Ми-
зо, досегашен директор на Агенцијата. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“ 

 
         Бр. 33-5271/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                            Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2823. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007 и 19/2008), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 16 октомври 2008 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 

НА ДИРЕКТОРОТ НА ФОНДОТ ЗА МАГИ-
СТРАЛНИ И РЕГИОНАЛНИ ПАТИШТА  

- СКОПЈЕ 
 
1. Ќенан Имери се разрешува од должноста заменик 

на директорот на Фондот за магистрални и регионални 
патишта – Скопје.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „ Службен весник на Републи-
ка Македонија“ . 

 
         Бр. 33-5107/2          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2824. 

Врз основа на член 40 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.51/2005 и 137/2007), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 16 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 

ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Агенцијата за планирање на просторот, се разрешува-
ат: 

- Снежана Рашкова 
- Ибраим Ферати 
- Африм Рамадани. 
2. За членови на Управниот одбор на Агенцијата за 

планирање на просторот, се именуваат:  
- Рада Филиповска, раководител на Секторот за 

уредување на просторот  во Министерството за транс-
порт и врски, 

- Орхан Рамадани, вработен во Министерството за 
транспорт и врски, 

- Мериме Мустафи. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4987/2          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2825. 

Врз основа на член 96 став 4 од Законот за заштита 
на децата („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 98/2000, 65/2004, 113/2005, 98/2008 и 107/2008), 
Владата на Република Македонија на седницата одржа-
на на 16 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ – ПРЕТСТАВНИЦИ 
НА ОСНОВАЧОТ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЈУ ЗА ДЕЦА – ДЕТСКО ОДМОРАЛИШТЕ 
„ИЛИНДЕН“ – ГОСТИВАР 

 
1. За членови – претставници на основачот на 

Управниот одбор на Јавната установа за деца – Детско 
одморалиште „Илинден“ – Гостивар  се именуваат: 

- Асаф Адеми 
- Ќерамедин Селими 
- Мане Јаковлевски 
- Диме Димоски. 
2. Со именувањето на новите членови –прет-

ставници на основачот на Управниот одбор на Јав-
ната установа за деца – Детско одморалиште 
„Илинден“ – Гостивар на досегашните  им преста-
нува  мандатот. 
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3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5010/2         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2826. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот за Филм-
скиот фонд на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.70/2006 и 92/2008), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 16 октомври 2008 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФИЛМСКИОТ ФОНД 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Агим Мустафа  се разрешува од должноста  член 

на Управниот одбор на Филмскиот фонд на Република 
Македонија, на негово барање.  

2. За член на Управниот одбор на Филмскиот фонд 
на Република Македонија се именува Мигена Горенца. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-4867/2         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                       Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2827. 

Врз основа на член 55 од Законот за здравственото 
осигурување („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 
31/2003, 84/2005,37/2006, 18/2007, 36/2007 и 82/2008), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 16 октомври    2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

 
1. М-р Маријана Лончар Велкова се разрешува од 

должноста член на Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија. 

2. За член на Управниот одбор на Фондот за здрав-
ствено осигурување на Македонија се именува д-р Го-
ран Коевски, вонреден професор на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ во Скопје, претставник на осигуре-
ниците предложен од Организацијата на потрошувачи-
те на Македонија. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија.“  
 
         Бр. 33-3656/2         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

2828. 
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008 и 82/2008), член 23 став 1 
алинеја 3 и член 35 од Законот за државното правобра-
нителство („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 87/2007), Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН  ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВ-

НОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА СКОПЈЕ 

 
1. Се утврдува престанок на функција државен пра-

вобранител во Државното правобранителство на Ре-
публика Македонија за подрачјето на Скопје на Крсто 
Бузлиев, поради истек на мандатот за кој е именуван и 
исполнување на условите за стекнување на правото на 
старосна пензија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5272/1         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2829. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008 и 82/2008), а во врска со 
член 35 од Законот за државното правобранителство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/2007), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН  ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВ-

НОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА БИТОЛА 

 
1. Се утврдува престанок на функцијата државен  

правобранител во Државното правобранителство на Ре-
публика Македонија за подрачјето на Битола на Ѓоко 
Талевски, поради истек на мандатот за кој е именуван.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5273/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2830. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008 и 82/2008), а во врска со 
член 35 од Законот за државното правобранителство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/2007), Владата на Република Македонија на седни-
цата одржана на 16 октомври 2008 година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈА-
ТА ДРЖАВЕН  ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВ-

НОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ТЕТОВО 

 
1. Се утврдува престанок на функцијата државен  пра-

вобранител во Државното правобранителство на Република 
Македонија за подрачјето на Тетово на Гордана Цветкоска, 
поради истек на мандатот за кој е именувана.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5274/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2831. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007) и член 10 
од Одлуката за основање на Јавното претпријатие за 
железничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје („Службен весник на република Македонија“ 
бр. 58/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 16 октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА 

ИНФРАСТРУКТУРА МАКЕДОНСКИ  
ЖЕЛЕЗНИЦИ - СКОПЈЕ 

 
1. Се разрешува Џеваир Јашари  од должноста член на 

Управниот одбор на Јавното Претпријатие за железничка 
инфраструктура Македонски Железници – Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното Претпри-
јатие за железничка инфраструктура Македонски Же-
лезници – Скопје се именува Изаир Алити. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5277/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2832. 

Врз основа на член 26  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007) и член 10 
од Одлуката за основање на Јавното претпријатие за 
железничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје („Службен весник на република Македонија“ 
бр. 58/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 16 октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР  ЗА КОНТРОЛА НА МА-
ТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА МА-

КЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Бурхан Изаири од должноста член 

на Надзорниот одбор за контрола на материјално-фи-

нансиското работење на Јавното претпријатие за же-
лезничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје. 

2. За член на  Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење на Јавното Претпри-
јатие за железничка инфраструктура Македонски Же-
лезници – Скопје се именува  Исак Абази. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5278/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                         Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2833. 

Врз основа на член 19 став 2, а во врска со член 48 
став 1 и 4  од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 14/2007 и 103/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 16 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 
ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ  

ЗОНИ 
 
1. Се разрешува Хисен Скара од должноста член на  

Управниот одбор на  Дирекцијата за технолошки инду-
стриски развојни зони. 

2. За член на  Управниот одбор на  Дирекцијата за 
технолошки индустриски развојни зони се именува 
Шпетим Нуредини, вработен во Министерството за 
економија. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5298/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2834. 

Врз основа на член 34 од Законот за стручно обра-
зование и обука („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.71/2006 и 117/2008), Владата на Република 
Македонија на седницата одржана на 16 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЦЕНТАРОТ ЗА СТРУЧ-

НО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА – СКОПЈЕ 
 
1. Дрита Мамути се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор на Центарот за стручно образова-
ние и обука – Скопје, поради заминување на друга 
должност.  

2. За член на Управниот одбор на Центарот за 
стручно образование и обука – Скопје претставник од 
Министерството за образование и наука се именува 
Агим Рушити. 



6 ноември 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 140 - Стр. 69 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-4701/4         Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година     на Владата на Република 
            Скопје                      Македонија, 
                                          м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2835. 

Врз основа на член 5 од Законот за Централен реги-
стар  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
50/2001, 49/2003 и 109/2005), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 16 октомври 
2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИ-
СТАР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 

 
1. Се разрешува Музафер Реџепи од должноста 

член на  Управниот одбор на  Централниот регистар на 
Република Македонија – Скопје. 

2. За член на  Управниот одбор на  Централниот ре-
гистар на Република Македонија – Скопје се именува 
Исмаил Ебипи, вработен во Министерството за еконо-
мија. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5297/1          Заменик на претседателот 
16 октомври 2008 година      на Владата на Република 
            Скопје                         Македонија, 
                                      м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2836. 

Врз основа на член 51 од Законот за задолжително 
капитално финансирано пензиско осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
29/2002, 85/2003, 40/2004, 113/2005, 29/2007 и 88/2008), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА 
ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИ-
РАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ - СКОПЈЕ 

 
1. За директор на Агенцијата за супервизија на ка-

питално финансирано пензиско осигурување – Скопје 
се именува м-р Булент Дервиш. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5407/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје             м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2837. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за шумарска 
и ловна инспекција  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.88/2008), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 21 октомври  2008 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА 

ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО 
 
1. Се разрешува Горан Стојковски од должноста  

директор на Државниот инспекторат за шумарство и 
ловство, орган во состав на Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5384/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2838. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за шумарска 
и ловна инспекција („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.88/2008), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 21 октомври  2008 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО 

 
1. За директор на Државниот инспекторат за шу-

марство и ловство, орган во состав на Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, се име-
нува Игор Лазаревски.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5385/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2839. 

Врз основа на член 78 став 1 и 2 од Законот за 
здравјето на растенијата  („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.29/2005 и 81/2008), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 21 
октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНАТА 
ФИТОСАНИТАРНА ЛАБОРАТОРИЈА 

 
1. За директор на Државната фитосанитарна лабо-

раторија, орган во состав на Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство, се именува Бил-
јана Марковска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5386/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2840. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008 ), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври 2008 
година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА УПРАВАТА ЗА ВОДОСТОПАНСТВО 
 
1. Се разрешува Славе Арсовски од должноста  ди-

ректор на Управата за водостопанство, орган во состав 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5387/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2841. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008 ), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври  2008 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 

ВОДОСТОПАНСТВО 
 
1. За директор на Управата за водостопанство, ор-

ган во состав на Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, се именува Тони Тоневски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5388/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2842. 

Врз основа на член 5 од Законот за просветната 
инспекција („Службен весник на Република Македони-
ја “ бр.52/2005 и 81/2008) и член 36 став 6 од Законот 
за Владата на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008 и 82/2008),  Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
21 октомври  2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА  ДИРЕ-
КТОР НА ДРЖАВНИОТ ПРОСВЕТЕН  

ИНСПЕКТОРАТ 
 
1. Се разрешува Георге Николов од должноста  ди-

ректор на Државниот просветен инспекторат, орган во 
состав на Министерството за образование и наука. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5389/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2843. 

Врз основа на член 5 од Законот за просветната 
инспекција („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.52/2005 и 81/2008), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 21 октомври  2008 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ 

ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 
1. За  директор на Државниот просветен инспекто-

рат, орган во состав на Министерството за образование 
и наука се именува Роберт Георгиев. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5390/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2844. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕ-
КТОР НА УПРАВАТА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
1. Се разрешува Миле Јакимовски од должноста  

директор на Управата за животна средина, орган во со-
став на Министерството за животна средина и простор-
но планирање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5392/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2845. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 
ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 
1. За директор на Управата за животна средина, 

орган во состав на Министерството за животна сре-
дина и просторно планирање, се именува Филип 
Иванов. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5393/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2846. 

Врз основа на член 10 став 1 од Законот за државен 
пазарен инспекторат („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 24/2007 и 81/2007), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 21 октом-
ври  2008 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА  

ДРЖАВНИОТ ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 
1. За  вршител на должноста директор на Државни-

от пазарен инспекторат, орган во состав на Министерс-
твото за економија, се именува Сашо Акимовски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5394/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2847. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.108/2005-Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.61/2006 и 
36/2007), Владата на Република Македонија, на седни-
цата  одржана на 21 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР ВО  
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОДБРАНА 

 
1. За  државен секретар во  Министерството за од-

брана се именува Петар Есмеров, помошник раководи-
тел на Секторот за трезор во Министерството за фи-
нансии. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
        Бр. 33-5409/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2848. 

Врз основа на член 135 од Законот за здравствената  
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/2004, 84/2005, 111/2005, 
65/2006, 5/2007 и 77/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври 2008 
година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР – ПРЕТСТАВНИК НА ОС-
НОВАЧОТ НА ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИ-

КА  ЗА УВО,НОС И ГРЛО - СКОПЈЕ 
 
1. Се разрешува Ангеле Спировски од должноста 

член на Управниот одбор – претставник на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за уво,нос и грло – 
Скопје. 

2. За член на Управниот одбор – претставник на ос-
новачот на ЈЗУ Универзитетска клиника  за уво,нос и 
грло – Скопје, се именува Абдула Северџан. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5408/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

2849. 
Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007) и член 10 
од Одлуката за основање на Јавното претпријатие за 
железничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје („Службен весник на република Македонија“ 
бр. 58/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 21 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА МАКЕ-

ДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ - СКОПЈЕ 
 

1. Владимир Соколовски се разрешува од должноста 
член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-фи-
нансиското работење на Јавното претпријатие за железнич-
ка инфраструктура Македонски Железници – Скопје. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење на Јавното претпри-
јатие за железничка инфраструктура Македонски Же-
лезници – Скопје се именува Зоран Тошиќ. 

  3. Ова решение влегува во сила со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
         Бр. 33-5398/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2850. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003,49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-
РИЈАЛНО - ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА 
ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТАТА - 

СКОПЈЕ 
 
1. Горан Тодоров се разрешува од должноста член  

на Надзорниот одбор за контрола на материјално - фи-
нансиското работење на Јавното претпријатие за стопа-
нисување со пасиштата – Скопје. 

2 За член  на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално - финансиското работење на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со пасиштата – Скопје се 
именува Бедрудин Телак. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија .“   
 
         Бр. 33-5402/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2851. 

Врз основа на член  4 од Законот за основање Аген-
ција за поттикнување на развојот на земјоделството  
(„Службен весник на Република Македонија” бр.3/98), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21 октомври 2008 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА 

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА  
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО - БИТОЛА 

 
1. За директор на Агенцијата за поттикнување на 

развојот на земјоделството – Битола се именува Јордан 
Кузмановски.  

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе  се објавуви во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
         Бр. 33-5383/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2852. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ОДРЖУВА-
ЊЕ И ЗАШТИТА НА МАГИСТРАЛНИТЕ И РЕ-

ГИОНАЛНИТЕ ПАТИШТА „МАКЕДОНИЈАПАТ“ 
- СКОПЈЕ 

 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на ЈП 

за одржување и заштита на магистралните и регионал-
ните патишта „Македонијапат“ – Скопје се  разрешува-
ат: 

- Добри Митевски 
- Владо Стефановски 
- Миљазим Сакипов. 
2. За членови на Управниот одбор на ЈП за одржу-

вање и заштита на магистралните и регионалните пати-
шта „Македонијапат“ – Скопје се  именуваат: 

- Неџати Мехмед 
- Горан Стојковиќ. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5395/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2853. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА БЕРЗАНСКО  

РАБОТЕЊЕ АГРО –БЕРЗА  СКОПЈЕ 
 
1. Елена Влаху се разрешува од должноста  член на 

Управниот одбор на Јавното претпријатие за берзанско 
работење АГРО –БЕРЗА Скопје.  

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за берзанско работење АГРО –БЕРЗА Скопје се 
именува Енвер Усеинов. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5405/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2854. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија  на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИ-
СУВАЊЕ СО ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ ВО СОПС-

ТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Од должноста  членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за стопанисување со објектите за 
спорт во сопственост на Република Македонија  се раз-
решуваат: 

- Зоран Петровски 
- Љубен Тевдовски. 
2. За членови на Управниот одбор на Јавното прет-

пријатие за стопанисување со објектите за спорт во 
сопственост на Република Македонија  се именуваат: 

- Милорад Тасиќ 
- Булент Ибрахим. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5399/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2855. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИ-
СУВАЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и 
деловен простор на Република Македонија – Скопје се 
разрешуваат: 

- Љубиша Петковиќ 
- Перо Трајковски. 
2. За членови на Управниот одбор на ЈП за стопани-

сување со станбен и деловен простор на Република Ма-
кедонија – Скопје се  именуваат: 

- Мери Јаневска  
- Решат Менга. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5396/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 
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2856. 
Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП „СТРЕЖЕВО“  

- БИТОЛА 
 
1. Мирче Костовски се разрешува о д должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
„Стрежево“ - Битола. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие „Стрежево“ - Битола, се именува Иса Ибиш. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5403/1          Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2857. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007), Владата 
на Република Македонија на седницата одржана на 21 
октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ВОДОСТОПАНС-

ТВО „ЛИСИЧЕ“ – ВЕЛЕС 
 
1. Лилјана Коцева – Николовска се разрешува од 

должноста  член на Управниот одбор на Јавното прет-
пријатие за водостопанство „Лисиче“ – Велес. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за водостопанство „Лисиче“ – Велес се именува 
Бејхан Мехмедов. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 
         Бр. 33-5406/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2858. 

Врз основа на член 17  од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006 и 22/2007) и член 10 
од Одлуката за основање на Јавното претпријатие за 
железничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје („Службен весник на република Македонија“ 
бр. 58/2007),   Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 21 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА МА-

КЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ - СКОПЈЕ 
 
1. Марјанчо Тодоровски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното Претпријатие за 
железничка инфраструктура Македонски Железници – 
Скопје. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното Претпри-
јатие за железничка инфраструктура Македонски Же-
лезници –Скопје се именува Сениха Зениловиќ. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
         Бр. 33-5397/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2859. 

Врз основа на член 162 од Законот за пензиското и 
инвалидското осигурување на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.80/93, 
3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 
85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006 и 
153/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 21 октомври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФОНДОТ НА ПЕНЗИ-

СКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
МАКЕДОНИЈА 

 
1. Душко Велков се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор на Фондот на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија. 

2. За член на Управниот одбор на Фондот на пензи-
ското и инвалидското осигурување на Македонија се 
именува Бобан Јаќимовиќ. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „ Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5400/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2860. 

Врз основа на член 126 од Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.4/98, 
19/2000, 42/2005 и 46/2006), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 21 октомври 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФОНДОТ ЗА ВОДИТЕ 

 
1. Марјанчо Колевски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Фондот за води.  
2. За член на Управниот одбор на Фондот за води се 

именува Еран Зубер. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се  објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5404/1           Претседател на Владата 
21 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2861. 

Врз основа на член 14 став 2 од Законот за техноло-
шки индустриски развојни зони („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 14/2007, 103/2008 и 
130/2008) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 28 октомври 2008 година, донесе 



Стр. 74 - Бр. 140 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6 ноември 2008 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУ-

СТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 
1. За заменик на директорот на Дирекцијата за тех-

нолошки индустриски развојни зони се именува Асип 
Усеини. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
         Бр. 33-5536/1       Заменик на претседателот 
28 октомври 2008 година   на Владата на Република 
            Скопје                    Македонија, 
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2862. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија “ 
бр.58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 28 октомври 
2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА ПЕДАГОШКАТА СЛУЖБА 

 
1. Се разрешува Миле Гиновски од должноста ди-

ректор на Педагошката служба, орган во состав на Ми-
нистерството за образование и наука. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5592/1           Претседател на Владата 
28 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2863. 

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија “ 
бр.58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 28 октомври  
2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА  
ПЕДАГОШКАТА СЛУЖБА 

 
1. За директор на Педагошката служба, орган во со-

став на Министерството за образование и наука, се 
именува Надежда Узелац. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5593/1           Претседател на Владата 
28 октомври 2008 година   на Република Македонија, 
            Скопје        м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
2864. 

Врз основа на член 14 став 2 од Законот за техноло-
шки индустриски развојни зони („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 14/2007, 103/2008 и 
130/2008) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 28 октомври 2008 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХ-
НОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
1. Мумин Сали се разрешува од должноста заменик 

на директорот на Дирекцијата за технолошки инду-
стриски развојни зони. 

2.Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
         Бр. 33-5535/1        Заменик на претседателот 
28 октомври 2008 година    на Владата на Република 
            Скопје                     Македонија, 
                                     м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
2865. 

Врз основа на член 34 став 3 од Законот за високото 
образование („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 35/2008 и 103/2008), член 5 од Законот за ос-
новање на Универзитет за информатички технологии 
во Скопје („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 81/2008) и член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008 и 82/2008), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 4 ноем-
ври 2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВА-
ЊЕ ЧЛЕНОВИ НА МАТИЧНАТА КОМИСИЈА ЗА ВР-
ШЕЊЕ НА ПОДГОТОВКИТЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РА-
БОТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ  

ТЕХНОЛОГИИ ВО СКОПЈЕ 
 
1. Во Решението за именување членови на Матич-

ната комисија за вршење на подготовките за почеток со 
работа на Универзитетот за информатички технологии 
во Скопје бр. 33-3390/2 од 12 јули 2008 година, објаве-
но во „Службен весник на Република Македонија“ бр. 
89/2008 се вршат следните измени: 

Во точка 1 од Решението под в) за членови: 
- м-р Зоран Ставрески се разрешува, а за член се 

именува проф. д-р Миле Димитриоски, 
- м-р Мартин Протоѓер се разрешува, а за член се 

именува доц. д-р Владо Гичев. 
- м-р Гордана Јанкулоска се разрешува, а за член се 

именува проф. д-р Цветко Митревски, 
- м-р Иво Ивановски се разрешува, а за член се име-

нува проф. д-р Линда Фалберг – Стојановска. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. 33-5615/2           Претседател на Владата 

4 ноември 2008 година          на Република Македонија, 
           Скопје              м-р Никола Груевски, с.р. 

_____________ 
2866. 

По извршената споредба со изворниот текст на Од-
луката за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на коефициенти за пресметување на плата-
та на функционерите кои ги именува Владата на Репуб-
лика Македонија, објавена во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 137/2008, направена е тех-
ничка грешка, поради што се дава 
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И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КО-
ЕФИЦИЕНТИ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТА-
ТА НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ КОИ ГИ ИМЕНУВА 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Во Одлуката во член 1 
- во точка 8 наместо „Управата“ треба да стои 

„Бирото“,  
- во точка 16 наместо „Дирекцијата“ треба да стои 

„Управата“ 
- во точка 60 во алинејата „директор на Агенцијата 

за остварување на правата на заедниците - наместо 2,8 
треба да стои 3,0“. 

 
   Бр. 19-5526/2  

5 ноември 2008 година         Од Владата на Република 
             Скопје                       Македонија 

____________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

2867. 
Врз основа на член 9 став 3 од Законот за виното 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
69/2004 и 89/20008), министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА СОДРЖИНАТА, ФОРМАТА И НАЧИНОТ НА 
ПРИЈАВУВАЊЕ ЗА УПИС ВО НАЦИОНАЛНИОТ 

РЕГИСТАР НА ЛОЗОВИ НАСАДИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува содржината, фор-

мата и начинот на пријавување за упис во Национални-
от регистар на лозови насади.  

 
Член 2 

Производителот на грозје поднесува пријава за 
упис во Националниот регистар на лозови насади до 
подрачната единица на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство.  

Пријавата за упис во Националниот регистар на ло-
зови насади е дадена на образец во А4 формат на бела 
хартија.  

Образецот на пријавата за упис во Националниот 
регистар на лозови насади ги содржи следниве подато-
ци:  

- име и презиме на производителот доколку е фи-
зичко лице односно назив на производителот доколку е 
правно лице,  

- адреса на производителот,  
- единствен матичен број на производителот, односно 

единствен даночен број на производителот на грозје, 
- катастарска општина и локација на парцелата,  
- катастарски број на парцелата,  
- површина на парцелата и вкупна површина на 

парцелата под лозови насади,  
- сорта или сорти на винско грозје со кои е насадена 

парцелата,  

- година на садење,  
- растојание меѓу редови и растојание во редови,  
- систем на одгледување,  
- систем на наводнување. 
Образецот на пријавата за упис во Националниот 

регистар на лозови насади е дадена во Прилог бр. 1 кој 
е составен дел на овој правилник.  

 
Член 3 

При поднесувањето на пријавите за упис во Нацио-
налниот регистар на лозови насади производителот на 
грозје може да ги достави и следниве податоци:  

- класификација на почвата на парцелата (бонитет),  
- тип на лозната подлога.   
Производителот на грозје во прилог на пријавата за 

упис во Националниот регистар за лозови насади до-
ставува и: 

- Имотен лист и копија од катастарскиот план за се-
која парцела, во случај кога производителот е сопстве-
ник на парцелата, или 

- Договор за закуп и имотен лист и копија од ката-
старскиот план за секоја парцела, во случај кога произ-
водителот е корисник на парцелата односно кога е раз-
личен од сопственикот на парцелата.  

Имотниот лист и копијата од катастарскиот план не 
можат да бидат постари од 6 месеци.  

 
Член 4 

Производителот на грозје ги пријавува промените 
на парцелите насадени со лозови насади во врска со: 

- сопственоста односно правото на користење на 
парцелата,  

- ископачувањето или презасадувањето на лозовите 
насади,  

- калемењето или прекалемувањето на вински сорти 
на грозје,  

- системот за наводнување, или 
- елементарни непогоди (пожар, мрзнење, суша, 

поплава, град) 
во рок од 30 дена од настанувањето на промената 

во подрачната единица на Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство.  

Производителот на грозје промените од ставот 1 на 
овој член ги пријавува на образец даден во Прилог бр. 
2 кој е составен дел на овој правилник.  

 
Член 5 

Со денот на влегување во сила на овој правилник, 
престануваат да се важат членовите 7, 8, 9, 19 и 20 од 
„Правилникот за реонизација на лозарските области, 
стандарди за производство и трговија на грозје, шира и 
производи од грозје и шира, дефинирање на квалитетот 
и заштита на географското потекло на вината и нивна-
та ознака во СР Македонија  („Службен весник на 
СРМ“ бр. 12/1980)”.  

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
  Бр. 02-11810/2                                   

29 октомври 2008 година                       Министер, 
       Скопје                   Ацо Спасеноски, с.р. 
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2868. 
Врз основа на член 10 став 6 од Законот за виното 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
69/2004 и 89/2008), министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство донесе  

 
П Р А В И Л Н И К  

ЗА СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ, ФОРМАТА 
И НАЧИНОТ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ  
ЗА БЕРБА НА ГРОЗЈЕ, ПРОИЗВОДСТВО НА ШИРА  

И ВИНО И ЗАЛИХИ НА ШИРА И ВИНО 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува содржината на 

образецот, формата и начинот на поднесување на при-
јавите за берба на грозје, производство на шира и вино 
и залихи на шира и вино.  

 
Член 2 

Производителот на грозје за производство на вино 
и производителот на шира и вино ги пријавуваат коли-
чините произведени од последната берба на грозје со 
пријава за произведени количини на грозје на образец 
во А4 формат на лајмована индигирана хартија.  

 
Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 

пополнува во две копии, од кои една се доставува во 
подрачната единица на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, а другата ја задржу-
ва производителот на грозје за производство на вино.  

На образецот на пријавата од ставот 1 на овој член 
е аплициран грбот на Република Македонија и под не-
го стои натпис “Република Македонија, Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, Декла-
рација за берба на винско грозје”.  

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член со-
држи:  

- име и презиме на производителот на грозје, докол-
ку е физичко лице, односно назив на производителот 
на грозје, доколку е правно лице,  

- адреса на производителот на грозје,  
- единствен матичен број на граѓанинот, односно 

единствен даночен број на производителот на грозје; 
- сорта на грозјето, 
- количина на набрано грозје,  
- количина на грозје коешто пријавувачот самостој-

но ја преработува во вино,  
- количина на грозје коешто пријавувачот ја продал 

на производители на вино,  
- количина на грозје коешто пријавувачот ја продал 

на трговци со грозје,  
- количина на грозје за други намени, освен произ-

водство на вино.   
Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 

пополнува врз основа на придружните документи за 
винско грозје од тековната винска година.  

Образецот на пријавата за произведени количини 
на грозје од последната берба од ставот 1 на овој член е 
даден во Прилог бр. 1 кој е составен дел на овој пра-
вилник.  

 
Член 3 

Трговците со грозје за производство на вино ги 
пријавуваат количините пласирани од последната бер-
ба на грозје со пријава за пласирани количини на грозје 
на образец во А4 формат на лајмована индигирана хар-
тија.  

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 
пополнува во две копии, од кои една се доставува во 

подрачната единица на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, а другата ја задржу-
ва трговецот со грозје за производство на вино.  

На образецот на пријавата од ставот 1 на овој член 
е аплициран грбот на Република Македонија и под не-
го стои натпис “Република Македонија, Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, Декла-
рација за продажба на винско грозје”.  

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член со-
држи:  

- име и презиме на трговецот со грозје, доколку е 
физичко лице, односно назив на трговецот со грозје, 
доколку е правно лице,  

- адреса на трговецот со грозје,  
- единствен матичен број на граѓанинот, односно 

единствен даночен број на трговецот со грозје; 
- сорта на грозјето, 
- количина на грозјето предадено во винарски визби 

и името на секоја винарска визба,  
- количина на грозјето продадено на други трговци 

со грозје, и 
- количина на извезено грозје.   
Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 

пополнува врз основа на придружните документи за 
винско грозје од тековната винска година.  

Образецот на пријавата за пласирани количини на 
грозје од последната берба од ставот 1 на овој член е 
даден во Прилог бр. 2 кој е составен дел на овој пра-
вилник.  

 
Член 4 

Производителот на шира и вино ги пријавува зали-
хите на шира и вино со пријава за залихи на шира и ви-
но на образец во А4 формат на лајмована индигирана 
хартија.  

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 
пополнува во две копии, од кои една се доставува во 
подрачната единица на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, а другата ја задржу-
ва производителот на шира и вино.  

На образецот на пријавата од ставот 1 на овој член 
е аплициран грбот на Република Македонија и под не-
го стои натпис “Република Македонија, Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, Декла-
рација на производство и залихи на шира и вино”.  

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член со-
држи:  

- име и презиме на производителот на шира и вино, 
доколку е физичко лице, односно назив на производи-
телот, доколку е правно лице,  

- адреса на производителот на шира и вино,  
- единствен матичен број на граѓанинот, односно 

единствен даночен број на  производителот на шира и 
вино; 

- сорта на грозјето од кое е добиена ширата и вино-
то,  

- количина на залихите на шира, концентрирана 
шира и пречистена концентрирана шира од претходни-
те години и од тековната винска година,  

- количина на залихите на вино од претходните го-
дини и од тековната винска година.   

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 
пополнува врз основа на внатрешните влезни и излезни 
регистри за производители на вино и трговци со грозје 
и вино од претходните години и од тековната винска 
година.  

Образецот на пријавата за залихи на шира и вино од 
ставот 1 на овој член е даден во Прилог бр. 3 кој е со-
ставен дел на овој правилник.  
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Член 5 
Увозниците на наливни шира и вино ги пријавуваат 

залихите на увезена шира и вино со пријава за залихи 
на увезена шира и вино на образец во А4 формат на 
лајмована индигирана хартија. 

Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 
пополнува во две копии, од кои една се доставува во 
подрачната единица на Министерството за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, а другата ја задржу-
ва увозникот на наливни шира и вино.  

На образецот на пријавата од ставот 1 на овој член 
е аплициран грбот на Република Македонија и под не-
го стои натпис „Република Македонија, Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, Декла-
рација на залихи увезена на шира и вино”.  

Образецот на пријавата за пријавување на залихите 
на шира и вино ги содржи следниве податоци:  

- име и презиме на увозникот на шира и вино, до-
колку е физичко лице, односно назив на увозникот, до-
колку е правно лице,  

- адреса на увозникот на шира и вино,  
- единствен матичен број на граѓанинот, односно 

единствен даночен број на увозникот на шира и вино; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- количина на залихите на увезена шира, односно 
вино,  

- датумот на увоз на ширата, односно виното,  
- земјата на потекло на ширата, односно виното, 
- намената на ширата, односно виното.  
Образецот на пријавата од ставот 1 на овој член се 

пополнува врз основа на придружните документи за 
вино и други производи од грозје и вино и на внатреш-
ните влезни и излезни регистри за производители на 
вино и трговци со грозје и вино од претходните години 
и од тековната винска година.  

Образецот на пријавата за залихи на увезена шира и 
вино од ставот 1 на овој член е даден во Прилог бр. 4 
кој е составен дел на овој правилник.  

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
  Бр. 02-11811/2                                   

29 октомври 2008 година                      Министер, 
       Скопје                 Ацо Спасеноски, с.р. 
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2869. 

Врз основа на член 12 став 4 од Законот за виното 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
69/2004 и 89/2008), министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА 
ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ВИНО  

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржи-
ната и начинот на поднесување на пријавите за реги-
страција во регистарот на производители на вино.  

 

Член 2 

Производителот на вино се пријавува за упис во ре-
гистарот на производители на вино со пријава за упис 
во регистарот на производители на вино која е дадена 
на образец во А4 формат на лајмована индигирана хар-
тија.  

На пријавата за упис во регистарот на производите-
ли на вино е аплициран грбот на Република Македони-
ја и под него стои натпис „Република Македонија, Ми-
нистерство за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво, Пријава за упис во регистарот на производители 
на вино”.  

Образецот на пријавата за упис во регистарот на 
производители на вино е даден во прилог кој е соста-
вен дел на овој правилник.  

 

Член 3 

Пријавата за упис во регистарот на производители 
на вино ги содржи следниве  податоци: 

- назив на производителот на вино,  

- адреса на седиштето на производителот на вино, 

- адреса на главниот преработувачки капацитет, до-
колку е различна од адресата на седиштето, 

- даночен број на производителот на вино,  

- капацитет за прием и преработка на грозје,   

- капацитет за преработка и чување на вино,   

- капацитет на опремата за пакување на виното во 
шишиња,  

- површина под сопствени лозови насади,   

- вкупна површина под лозови насади од постојани 
кооперанти,  

- име и презиме на одговорното лице,  

- вкупен број на вработени, и 

- преглед на поважна опрема за производство на ви-
но.  

Член 4 

Со пријавата од членот 3 на овој правилник, прои-
водителот на вино ги поднесува и следниве документи: 

- потврда за платени административни трошоци,  

- решение од Централен регистар на Република Ма-
кедонија со претежна дејност,  

- тековна состојба за заверен потпис од Централен 
регистар на Република Македонија,  

- доказ за сопственост или договор за користење на 
земјоделското земјиште, објектите и опремата,   

- спецификација за објектите и расположливата 
опрема, 

- решение за употреба на објектите (технички при-
ем),  

- решение за заштита при работа издадено од Ми-
нистерството за труд и социјална политика,  

- решение за услови за вршење на дејност (Државен 
санитарен инспекторат - Дирекција за храна),  

- образец М-1 и М-2 за стручното лице и уверение 
за завршено високо образование,  

- број и преглед на вработени лица по степен на 
образование.  

Член 5 

Производителот на вино пријавите за упис во реги-
старот на производители на вино и другата документа-
ција од членот 4 на овој правилник ги поднесува во по-
драчната единица на Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство.  

 

Член 6 

Со денот на влегување во сила на овој правилник, 
престануваат да важат членовите 61, 62, 63 и 64 од 
Правилникот за реонизација на лозарските подрачја, за 
условите на производството и промет на грозје, шира, 
вино и на производите од грозје и вино, за определува-
ње на квалитетот и заштита на географското потекло 
на вината и нивното означување во СР Македонија 
(„Службен весник на СРМ” бр. 12/1980). 

 

Член 7 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 

  Бр. 02-11812/2                                   
29 октомври 2008 година                       Министер, 

       Скопје                  Ацо Спасеноски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
2870. 

Врз основа на член 4 од Тарифникот за утврдување 
на висината на надоместоците за издавање на дозволи 
за вршење детални геолошки истражувања и концесии 
за експлоатација на минерални суровини, основата за 
пресметување на концесиските надоместоци заради 
експлоатација на металичните минерални суровини ко-
ишто се предмет на концесијата за експлоатација што 
концесионерот е должен да ги плаќа за продадените 
количини на минерални суровини ќе биде официјални-
от извештај за просечното движење на цените на мета-
лите на Лондонската берза за метал за период од три 
месеци наназад (пазарна вредност). 

Просечните цени за висината на металите за кварта-
лот јули, август и септември, а врз основа на официјал-
ниот извештај за просечното движење на цените на ме-
талите од Лондонската берза на метали се следниве: 

 
бакар  $  7677.90 
олово  $  1910.68 
цинк  $  1769.75 
никел  $18946.73 

 
  Бр. 24-8665/1    

5 ноември 2008 година              Министер, 
           Скопје                Фатмир Бесими, с.р. 

___________ 
 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА  
НЕДВИЖНОСТИ 

2871. 
Врз основа на член 152 став 1 од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-
ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за катастарската општина Голем Габер – Оп-
штина Карбинци. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 5-
тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
КО Голем Габер, востановен според Законот за премер 
и катастар на земјиштето („Службен весник на СРМ“ 
бр. 34/72 и 13/78). 

 
   Бр. 09-15819/1 

3 ноември 2008 година                       Директор, 
              Скопје          Љупчо Георгиевски, с.р. 

2872. 
Врз основа на член 160 став 3 од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТА-
СТАР НА ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА  

НЕДВИЖНОСТИ 
 
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за дел од ката-
старската општина Чашка – Општина Чашка. 

Катастарот на недвижностите ќе се применува од 
денот на објавувањето на ова решение во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за дел од КО Чашка, востановен според Законот за пре-
мер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
Бр. 09-15820/1 

3 ноември 2008 година                         Директор, 
           Скопје            Љупчо Георгиевски, с.р. 

___________ 
2873. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-
ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за дел од катастарската општина Чашка – 
Општина Чашка. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 5-
тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
дел од КО Чашка, востановен според Законот за пре-
мер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
 Бр. 09-15821/1 

3 ноември 2008 година                       Директор, 
            Скопје          Љупчо Георгиевски, с.р. 

___________ 
2874. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности, 
донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНО-

ВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
Стапува во примена востановениот катастар на нед-

вижности за дел од катастарската општина Каратмано-
во – Општина Лозово. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 5-
тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување на примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
дел од КО Каратманово, востановен според Законот за 
премер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
Бр. 09-15822/1 

3 ноември 2008 година                       Директор, 
          Скопје          Љупчо Георгиевски, с.р. 

___________ 
2875. 

Врз основа на член 160 став 3 од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТА-
СТАР НА ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА  

НЕДВИЖНОСТИ 
 
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за дел од ката-
старската општина Каратманово – Општина Лозово. 

Катастарот на недвижностите ќе се применува од 
денот на објавувањето на ова решение во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за дел од КО Каратманово, востановен според Законот 
за премер и катастар на земјиштето („Службен весник 
на СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
Бр. 09-15823/1 

3 ноември 2008 година                        Директор, 
           Скопје          Љупчо Георгиевски, с.р. 

__________ 
 

СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2876. 
Советот на јавните обвинители на Република Маке-

донија врз основа на член 36 и 42  од Законот за Сове-
тот на Јавните обвинители на Република Македонија  
(„Службен  весник РМ“ бр. 150/07), објавува  

О Г  Л  А  С 
ЗА ИЗБОР НА 

 
1. Основен јавен обвинител на Основното јавно об-

винителство  за гонење на организиран  криминал и ко-
рупција, со мандат во траење од четири години и  

2. Три јавни обвинители во Основното јавно обви-
нителство за гонење на организиран криминал и коруп-
ција со мандат во траење од четири години 

Кандидатот за избор на Основен јавен обвинител на 
Основното јавно обвинителство за гонење на организи-
ран  криминал и корупција и кандидатите за избор на 
јавни обвинители во Основното јавно обвинителство  
за гонење на организиран  криминал и корупција освен  
условите предвидени во чл. 44 и член 46 од Законот за 
јавно обвинителство („Сл весник на РМ“ број150/07) и 
Законот за измени и дополнување на Законот за јавно 
обвинителство („Сл. весник на РМ“ бр 111/08, потреб-
но е како посебен услов да исполнуваат работно искус-
тво од најмалку четири години како јавен обвинител со 
потврдени резултати во работата. 

Заинтересираните кандидати пријавите (заедно  со 
потребната документација, во оригинал или заверена 
фотокопија на нотар, а уверенијата за државјанство и 
лекарското уверение да не се постари од шест месеци 
од денот на нивното издавање), да ги достават до Сове-
тот на јавните обвинители на Република Македонија 
бул.” Крсте Мисирков” бб во рок од 15 дена (од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“ 06.11.2008 година). 

Некомлетните документи нема да се разгледуваат. 
 
       Совет на јавните обвинители 
                 на Република Македонија, 

            Председател, 
                   Елена Гошева, с.р. 

_____________ 
         

ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА  
СИГУРНОСТ 

2877. 
Врз основа на член 3 став 2 точка 12 од Законот за 

заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигур-
ност („Службен весник на Република Македонија“ број 
48/2002 и 135/2007), директорот на Дирекцијата за ра-
дијациона сигурност донесе 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ 

НА ДОЗВОЛИ И ЛИЦЕНЦИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се утврдува висината на трошо-

ците за издавање на дозволи и лиценци. 
 

Член 2 
Подносителот на барањето за издавање на дозвола 

или лиценца, со поднесување на барањето уплатува на 
сметка на Дирекцијата за радијациона сигурност износ 
од 2.000,00 денари на име трошоци, во спротивно се 
смета дека барањето не е поднесено. 
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Подносителот на електронско барање за издавање 
на дозвола или лиценца, со поднесување на барањето, а 
најдоцна до издавањето на дозволата или лиценцата, 
уплатува на сметка на Дирекцијата за радијациона си-
гурност износ од 2.000,00 денари на име трошоци, во 
спротивно се смета дека барањето не е поднесено. 

 
 

Член 3 
Висината на трошокот за издавање на дозвола за 

вршење на дејност со извори на јонизирачко зрачење 
изнесува и тоа: 

1) за увоз: 
- еднократен ......................................... 4.000,00 денари, 
- повеќекратен .....................................15.000,00 денари 
2) за извоз: 
- еднократен ......................................... 4.000,00 денари, 
- повеќекратен .................................... 15.000,00 денари 
3) за превоз ………………..................15.000,00 денари, 
4) за превоз за сопствени потреби…...5.000,00 денари, 
5) за складирање во времено складиште на искори-
стен радиоактивен извор.......8.000,00 денари по извор, 
6) за давање на користење .................. 2.000,00 денари, 
7)  за поставување и одржување (сервисирање).......... 
15.000,00 денари, 
8) за престанок на употреба.................4.000,00 денари, 
9) за производство...............................60.000,00 денари. 

 
Член 4 

Висината на трошокот за издавање на дозвола за 
вршење на дејност со: 

1) Отворени извори на јонизирачко зрачење и тоа:  
 За дијагностика во нуклеарна медицина....20.000,00 денари, 
 За дијагностика и терапија во нуклеарна медици-
на...........................................................25.000,00 денари 
 За друга намена .................................12.000,00 денари. 

2) Затворени извори на јонизирачко зрачење, вклу-
чувајќи уреди за техничка контрола, уреди за гама де-
фектоскопија, уреди за гама-терапија и слично: 

- категорија 1 на радиоактивни извори ..........15.000,00 
денари по извор, 
 - категорија 2 на радиоактивни извори ................... 
13.000,00 денари по извор, 
 - категорија 3 на радиоактивни извори ..................... 
8.000,00 денари по извор, 
 - категорија 4 на радиоактивни извори ..................... 
5.000,00 денари по извор, 
 - категорија 5 на радиоактивни извори.......................... 
3.000,00 денари по извор. 

3) Акцелератор................ 20.000,00 денари по извор. 
4) Медицински рентген апарати: 
a) во стоматологија: 

- за снимање на заби............3.000,00 денари по апарат, 
 - за панорамско снимање на заби и вилица....................... 
...............................................5.000,00 денари по апарат, 
б) во медицината: 

- компјутеризирана томографија.....................12.000,00 
денари по апарат, 
 - интервентна радиологија.............................12.000,00 
денари по апарат, 
 - рентген апарат за снимање дојки (мамографија).... 
5.000,00 денари по апарат, 

 - рентген апарати за терапевтска намена......15.000,00 
денари по апарат, 
 - рентген апарат за снимање на густина на минерали 
во коски......... ..................5.000,00 денари по апарат, 
- останати рентген апарати за графија и скопија 
................ 8.000,00 денари по апарат, 
5) рентген апарати во ветеринарна медицина..8.000,00 
денари по апарат, 

  6) Индустриски рентген апарати: 
- рентген дефектоскопи................. ....................8.000,00 
денари по апарат, 
- останати..............................5.000,00 денари по апарат. 

 
Член 5 

Висината на трошокот за издавање на дозвола за 
симнување и безбедно и сигурно складирање изнесува 
и тоа за: 

1) Радиоактивен громобран........ ....................10.000,00 
денари по извор, 
2) Јонизационен јавувач на пожар.... ..................100,00 
денари по извор 
3) Друг радиоактивен извор.............................6.000,00 
денари по извор. 

 
Член 6 

Висината на трошокот за издавање на дозвола за 
транзит на радиоактивен и нуклеарен материјал и 
радиоактивен и нуклеарен отпад низ територијата 
на Република Македонија изнесува 45.000,00 дена-
ри. 

 
Член 7 

Висината на трошокот за издавање на дозвола за 
вршење на дејност складирање на ниско и средноакти-
вен радиоактивен отпад изнесува 3.000,00 денари.  

 
Член 8 

Висината на трошокот за издавање на лиценца из-
несува и тоа за: 

1) овластен стручен технички сервис............60.000,00 
денари 
2) за вршење на деконтаминација .................30.000,00 
денари. 

 
Член 9 

Висината на трошокот за изменување и дополнува-
ње на дозволата или лиценцата изнесува 30% од виси-
ната на трошокот за добивање на нова дозвола, однос-
но нова лиценца.  

 
Член 10 

Висината на трошокот за обновување на дозволата 
или лиценцата изнесува исто како и висината на тро-
шокот за издавање на нова дозвола, односно нова ли-
ценца. 

 
Член 11 

Со денот на влегување во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за утврдување на ви-
сината на трошоците за издавањето на дозволата 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
19/2007).  
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Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
   Бр. 01-950-1 

29 октомври 2008 година                     Директор, 
     Скопје                            д-р Румен Стаменов, с.р.  

___________ 
 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈАТА 

2878. 
Врз основа на член 6, член 9 став 1 и член 12 став 1 

од Законот за државната помош („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 24/03, 70/06 и 55/07) и член 
8 став 1 од Уредбата за утврдување на условите и по-
стапката за доделување на регионална помош („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 81/03), Ко-
мисијата за заштита на конкуренцијата на седницата 
одржана на ден 04.11.2008 година, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

 
Се одобрува шемата за доделување на државна по-

мош во технолошко-индустриските развојни зони, спо-
ред која ќе се доделува регионална помош од страна на 
Владата на Република Македонија. 

Се задолжува Владата на Република Македонија да 
подготви извештаи за доделената државна помош во 
тековната година и истите да ги достави до Комисијата 
за заштита на конкуренцијата во законски предвидени-
от рок. 

 
  Бр. 10-413/2 

4 ноември 2008 година     Претседател, 
       Скопје        Чедомир Краљевски, с.р. 

___________ 
 

УПРАВА ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 
2879. 

Врз основа на член 10 став 4, а во врска со член 81 
став 2 и член 88 став 1 од Законот за ветеринарно 
здравство („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 113/2007), директорот на Управата за ветери-
нарство донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБРА-
НА НА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ТРАНЗИТ ПРЕКУ ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА НА ЖИВИ ДОМАШНИ И ДИ-
ВИ ЧАПУНКАРИ, СЕМЕ ЗА ВЕШТАЧКО ОСЕМЕ-
НУВАЊЕ, ЈАЈНИ КЛЕТКИ И ЕМБРИОНИ, СВЕ-
ЖО И ЗАМРЗНАТО МЕСО, ПРОИЗВОДИ, СУРО-
ВИНИ И ОТПАДОЦИ ПО ПОТЕКЛО ОД ДОМАШНИ  

И ДИВИ ЧАПУНКАРИ 
 

Член 1 
Во Решението за забрана на увоз во Република Ма-

кедонија и транзит преку територијата на Република 
Македонија на живи домашни и диви чапункари,  семе 

за вештачко осеменување, јајни клетки и ембриони,  
свежо и замрзнато месо, производи, суровини и отпа-
доци по потекло од домашни и диви чапункари 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/2008), во Прилогот 2 по зборот: „Кипар“ се додава 
зборот: „Косово“. 

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 11-12691/3 

4 ноември 2008 година              Директор, 
      Скопје                Дејан Рунтевски, с.р. 

____________ 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
2880. 

Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-
тите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05 и 
121/07), Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец октомври 2008 година не може да изнесува помал-
ку од утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 

 
7.344 

02 Шумарство, искористување на шуми 
и соодветни услужни активности 

 
9.142 

05 Улов на риба, одгледување на риби 
и  услужни активности во рибарст-
ото 

 
5.738 

10 Вадење на камен, јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 

 
7.584 

11 Вадење на сурова нафта и приро-
ден гас и услужни активности во 
производството на нафта и гас, 
освен истражувања 

 
 

0 
12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 14.650 
14 Вадење на други руди и камен  9.957 
15 Производство на прехранбени  

производи и пијалаци 
 

9.924 
16 Производство на тутунски производи 

и ферментација на тутун 
 

7.770 
17 Производство на текстилни ткаенини 5.340 
18 Производство на облека; доработка 

и боење на крзно 4.661 
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19 Штавење и доработка на кожа, про-
изводство на куфери, рачни торби, 
седла, сарачки производи и обувки 

 
 

5.137 
20 Преработка на дрво, производи од 

дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и 
плетарски материјал 

 
5.650 

21 Производство на целулоза, хартија  
и производи од хартија 

 
9.102 

22 Издавачка дејност, печатење и ре-
продукција на снимени медиуми 

 
10.405 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 

 
17.330 

24 Производство на хемикалии и хе-
миски производи 

 
17.412 

25 Производство на производи од гума 
и производи од пластични маси 

 
5.582 

26 Производство на производи од други 
неметални минерали 

 
13.084 

27 Производство на основни метали 12.418 
28 Производство на метални произво-

ди во металопреработувачката фа-
за, освен машини и уреди 

 
 

6.265 
29 Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 
 

8.152 
30 Производство на канцелариски ма-

шини и компјутери 
 

14.662 
31 Производство на електрични машини 

и апарати, неспомнати на друго место 
 

8.095 
32 Производство на радио, телевизиска 

и комуникациона опрема и апарати 
 

9.040 
33 Производство на прецизни меди-

цински и оптички инструменти и 
часовници 

 
13.103 

34 Производство на моторни возила,  
приколки и полуприколки 

 
7.828 

35 Производство на други сообраќајни  
средства 

 
9.805 

36 Производство на мебел и други 
разновидни производи, неспомна-
ти на друго место 

 
5.349 

37 Рециклажа 6.657 
40 Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и топла вода 
 

15.465 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 
 

9.526 
45 Градежништво 8.015 
50 Продажба, одржување и поправка на 

моторни возила и мотоцикли, про-
дажба на мало на моторни горива 

 
 

12.807 
51 Трговија на големо и посредничка 

трговија, освен трговија со мотор-
ни возила и мотоцикли 

 
 

12.559 
52 Трговија на мало, освен трговија 

со моторни возила и мотоцикли; 
 
 

поправка на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

 
6.833 

55 Хотели и ресторани 8.289 
60 Копнен сообраќај, цевоводен  

транспорт 9.926 
61 Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај 20.612 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот; активности на пат-
ничките агенции 

 
 

14.758 
64 Поштенски активности и телеко-

муникации 15.942 
65 Финансиско посредување, освен  

осигурување и пензиски фондови 
 

19.128 
66 Осигурување и реосигурување, 

пензиски фондови, освен задолжи-
телна социјална заштита 

 
 

21.839 
67 Помошни активности во финанси-

ското посредување 30.803 
70 Активности во врска со недвижен 

имот 11.690 
71 Изнајмување на машини и опрема 

без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата 

 
 

7.641 
72 Компјутерски и сродни активности 13.585 
73 Истражување и развој 10.386 
74 Други деловни активности 9.574 
75 Јавна управа и одбрана; задолжи-

телна социјална заштита 
 

12.104 
80 Образование 9.703 
85 Здравство и социјална работа 9.647 
90 Отстранување на отпадни води и ѓу-

бре, санитарни и слични активности 
 

8.178 
91 Дејност на организации врз база на 

зачленување 
 

12.732 
92 Рекреативни, спортски, културни и 

забавни активности 
 

9.038 
93 Други услужни дејности 7.729 
95 Дејност на домаќинствата како ра-

ботодавачи на домашен персонал 
 

0 
96 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за произ-
водство на стоки за сопствени по-
треби                                  

 
 

0 
97 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за извршу-
вање услуги за сопствени потреби        

 
 

0 
99 Екстериторијални организации и тела 0 

       
     

Месечно даночно ослободување 3.294. 
   
                                                                   Министер, 
                                                         Џељаљ Бајрами, с.р. 
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